
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KELMĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS 

ADMINISTRACIJOS  

2018 METŲ VEIKLOS  

A T A S K A I T A  



 

 

PATVIRTINTA 

Kelmės rajono savivaldybės 

tarybos 2019 m. kovo 28 d. 

sprendimu Nr. T- 

 

 

 

 

KELMĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

2018 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

Savivaldybės administracija yra savivaldybės įstaiga, kurią sudaro struktūriniai padaliniai ir 

savivaldybės administracijos filialai – seniūnijos (savivaldybės administracijos struktūriniai 

teritoriniai padaliniai). 

Savivaldybės administracijos direktoriaus ir savivaldybės administracijos veiklos ataskaitos 

savivaldybės tarybai ir merui teikiamos vykdant Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 

29 straipsnio 8 dalies 9 punkto nuostatas.  

 

 

FINANSAI IR BIUDŽETAS 

 

Kelmės rajono savivaldybės taryba 2018 m. vasario 20 d. sprendimu Nr. T-45 patvirtino 

rajono savivaldybės 2018 metų biudžeto pajamų planą – 30 861,9 tūkst. Eur ir biudžeto išlaidų 

planą – 33 350,6 tūkst. Eur. 2018 m. gruodžio 31 d. patikslintas bendras rajono biudžeto pajamų 

planas buvo 31 733,6 tūkst. Eur, išlaidos iš skolintų lėšų 1 480,6 tūkst. Eur viršijo pajamas, 

1 100,2 tūkst. Eur praėjusių metų lėšų likučių buvo panaudoti biudžetinių įstaigų įsiskolinimui dengti 

ir ilgalaikėms paskoloms grąžinti.  

2018 metais iš viso gauta 31 558,2 tūkst. Eur pajamų, paskolų paimta 1 100,2 tūkst. Eur. 

Bendras rajono biudžeto pajamų planas įvykdytas 99,4 proc., arba gauta 175,4 tūkst. Eur mažiau, nei 

planuota.  

Kelmės rajono savivaldybės biudžeto vykdymas (tūkst. Eur)  

(2018 m. gruodžio 31 d. duomenimis)  

Eil. 

Nr. 
Pajamos 

2018 m. 2017 m. 2018–2017 m. 

palyginimas, 

proc. 

Biudžetas 

(patikslintas) 

Įvykdy-

mas 

Įvykdymo 

proc. 

Įvykdy-

mas 

1. 

Gyventojų pajamų 

mokestis (gautas iš Kelmės 

VMI) 

15 794,0 15 956,5 101,0 12 147,6 131,4 

2. Turto mokesčiai:      

 žemės mokestis 620,0 626,3 101,0 411,4 152,2 

 nekilnojamojo turto 

mokestis 
75,0 86,3 115,1 75,8 113,9 

 paveldimo turto mokestis 9,0 7,6 84,4 12,1 62,8 

3. 
Prekių ir paslaugų 

mokesčiai: 
     

 mokestis už aplinkos 

teršimą 
25,0 26,6 106,4 27,3 97,4 

JurgitaJ
Typewriter
107



2 

 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

 valstybės rinkliavos 40,0 42,0 105,0 49,7 84,5 
 vietinės rinkliavos 836,0 805,3 96,3 740,4 108,8 

4. Specialioji tikslinė dotacija 10 941,3 10 627,7 97,1 13 535,8 78,5 

5. Žemės nuomos mokestis 150,0 181,4 120,9 135,8 133,6 

6. 
Mokesčiai už valstybinius 

gamtos išteklius 
43,0 71,6 166,5 63,7 112,4 

7. 
Pajamos už prekes ir 

paslaugas 
861,9 853,8 99,1 830,1 102,9 

8. 
Kitos neišvardytos ir 

neplanuotos pajamos 
15,0 64,5 430,0 47,3 136,4 

9. 

Europos Sąjungos, 

užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų 

lėšos 

2 290,4 2 167,6 94,6 682,9 317,4 

10. 
Sandoriai dėl materialiojo 

ir nematerialiojo turto 
33,0 41,0 124,2 33,1 123,6 

 Iš viso pajamų: 31 733,6 31 558,2 99,4 28 793,0 109,6 

11. 
Lėšų likučiai išlaidoms 

dengti 
1 100,2 1 100,2 100,0 999,5 110,1 

12. Ilgalaikės paskolos 1 480,6 1 100,2 74,3 736,2 149,4 

Iš viso: 34 314,4 33 758,6 98,4 30 528,7 110,6 

 

Analizuojant pajamų plano vykdymą galima pastebėti, kad 2018 metais gauta mažiau, nei 

planuota, specialiųjų tikslinių dotacijų, pajamų už vietines rinkliavas, taip pat nežymiai mažiau, nei 

planuota, surinkta pajamų, gaunamų už biudžetinių įstaigų prekes ir paslaugas. 2018 metais Europos 

Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų gauta 94,6 proc., arba 122,8 tūkst. Eur, 

mažiau nei planuota (dėl rangovų laiku neatliktų darbų). Lyginant 2018 m. ir 2017 m. pajamų plano 

vykdymą, 2018 metais daugiau surinkta gyventojų pajamų mokesčio, žemės ir žemės nuomos 

mokesčių, mokesčių už valstybinius gamtos išteklius, įvykus sandoriams dėl materialiojo ir 

nematerialiojo turto. Daugiau nei tris kartus išaugo Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų lėšų įsisavinimas. Bendrai rajono biudžeto pajamos, lyginant su 

2017 metais, buvo 9,6 proc. didesnės.  

2018 metais 40,5 proc. visų biudžeto pajamų sudarė pajamos iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių organizacijų bei valstybės specialiosios dotacijos, o vietinės pajamos siekė 

59,5 proc. Lyginant su 2017 metais gauta trečdaliu, t. y. 31,4 proc. (arba 3 646,4 tūkst. Eur), daugiau 

gyventojų pajamų mokesčio, 52,2 proc. (arba 214,9 tūkst. Eur) padidėjo pajamos už žemės mokestį 

ir 33,6 proc. (arba 45,6 tūkst. Eur) už žemės nuomą. Mokestis už žemę padidėjo todėl, kad Registrų 

centras 2018 metais perskaičiavo žemės sklypų mokestines vertes, kurios galios ateinančius penkerius 

metus. Savivaldybės taryba einamaisiais metais nustatė 1,4 proc. žemės ūkio paskirties žemės 

mokesčio tarifą ir priėmė papildomas 30 proc. žemės mokesčio lengvatas. 

2017 metais 49,4 proc. visų biudžeto pajamų sudarė pajamos iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių organizacijų bei valstybės specialiosios dotacijos, o vietinės pajamos siekė 

50,6 proc. Lyginamoji vietinių pajamų dalis rajono biudžeto pajamose didėja nuo 2013 metų. 

Pradinis patvirtintas 30 861,9 tūkst. Eur biudžeto pajamų planas 2018 metais iš viso padidintas 

871,7 tūkst. Eur. 

Pajamų plano didinimas – 2 717,7 tūkst. Eur:  

• gyventojų pajamų mokestis – 310,0 tūkst. Eur; 



3 

 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

• speciali tikslinė dotacija mokinio krepšeliui finansuoti – 153,1 tūkst. Eur; 

• kita tikslinė dotacija – 2 132,7 tūkst. Eur; 

• žemės nuomos mokestis – 50,0 tūkst. Eur; 

• pajamos už prekes ir paslaugas – 12,6 tūkst. Eur; 

• pajamos už patalpų nuomą – 16,2 tūkst. Eur; 

• įmokos už išlaikymą švietimo įstaigose – 43,1 tūkst. Eur. 

 

Pajamų plano mažinimas – 1 846,0 tūkst. Eur: 

• valstybės biudžeto lėšos projektams bendrai finansuoti – 31,6 tūkst. Eur; 

• speciali tikslinė dotacija valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) funkcijoms vykdyti – 

84,7 tūkst. Eur; 

• Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšos – 

1 729,7 tūkst. Eur. 

Galutinis 2018 metų biudžeto pajamų planas sudaro 31 733,6 tūkst. Eur. 2018 metų ilgalaikių 

paskolų planas – 1 480,6 tūkst. Eur, paimta paskolų – 1 100,2 tūkst. Eur. 

Analizuojant pastarųjų trejų metų biudžeto pajamų struktūrą ir kitimo dinamiką galima 

pastebėti, kad savivaldybės vietinių pajamų surinkimas kiekvienais metais didėja, o dotacijų, pajamų 

iš valstybės biudžeto ir Europos Sąjungos lėšų bendroje rajono pajamų struktūroje – mažėja. 

2016 metais vietinių pajamų gauta apie 7 190,7 tūkst. Eur, o 2018 metais vietinės pajamos sudarė jau 

18 762,9 tūkst. Eur. Iš viso vietinės pajamos, lyginant ataskaitinį laikotarpį su 2016 metais, padidėjo 

daugiau nei 2,6 karto, arba 11 572,2 tūkst. Eur.  

 

 
Savivaldybės biudžeto pajamų kitimas 2016–2018 metais (tūkst. Eur) 

 

Palyginus trejų metų (2016–2018 m.) bendrą biudžeto pajamų kitimą galima pastebėti, kad 

per trejus metus rajono biudžeto pajamos padidėjo 4 350,2 tūkst. Eur. Iš viso į rajono biudžetą per 

2018 metus įplaukė 31 558,2 tūkst. Eur (surinkta daugiau gyventojų pajamų mokesčio, žemės 

mokesčių, vietinių rinkliavų, pajamų už teikiamas paslaugas, ES finansinės paramos lėšų). 

 

 

20017,3

14168,2 12795,3

7190,7

14572,7
18762,9

27208 28740,9

31558,2

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

35000

2016 m. 2017 m. 2018 m.

Tūkst. Eur

Vietinės pajamos Dotacijos, pajamos iš valstybės biudžeto ir ES lėšos Iš viso pajamų



4 

 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

Kelmės rajono savivaldybės biudžeto vykdymas (tūkst. Eur) 

2018 m. gruodžio 31 d. duomenimis 

Išlaidos 

2018 m. 
Įvykdymas 

2017 m. 

Palyginimas 

2018 ir 

2017 m., 

proc. 

Metų 

biudžetas  

Įvykdy-

mas 
Proc. 

Bendros valstybės paslaugos 3 883,8 3 513,1 90,5 3 386,7 103,7 

Gynyba 27,9 27,9 100,0 30,4 91,8 

Viešoji tvarka ir visuomenės 

apsauga 
565,1 565,0 100,0 537,4 105,1 

Ekonomika 3 835,3 3 742,8 97,6 3 014,1 124,2 

Aplinkos apsauga 1 190,9 1 092,0 91,7 1 040,2 105,0 

Būstas ir komunalinis ūkis 1 976,2 1 753,3 88,7 1 369,2 128,1 

Sveikatos priežiūra 509,5 448,0 95,8 372,0 131,2 

Poilsis, kultūra ir religija  4 547,7 3 919,6 86,2 3 885,6 100,9 

Švietimas 11 646,2 11 569,9 99,3 11 004,1 105,1 

Socialinė apsauga  6 131,8 5 663,3 92,4 4 788,8 118,3 

Iš viso: 34 314,4 32 334,9 94,2 29 428,5 109,9 

 

2018 metais išleista 32 334,9 tūkst. Eur. Didžiausia išlaidų dalis teko švietimui – 35,8 proc., 

t. y. 11 569,9 tūkst. Eur (iš jų mokinio krepšeliui finansuoti 6 037,2 tūkst. Eur). Socialinei apsaugai 

ir pašalpoms mokėti 2018 metais teko 17,5 proc. (arba 5 663,3 tūkst. Eur) visų biudžeto išlaidų, o 

2017 metais – 16,3 proc. (arba 4 788,8 tūkst. Eur). Poilsiui, kultūrai ir religijai 2018 metais teko 

12,1 proc. biudžeto išlaidų. Ekonomikos sričiai 2018 metais skirta 11,6 proc., bendrosioms valstybės 

paslaugoms – 10,9 proc. visų biudžeto išlaidų. 

 
Savivaldybės biudžeto išlaidų kitimas 2016–2018 metais (tūkst. Eur) 

 

10914,5 11004,1 11569,9

4324,6 4788,8
5663,3

3311,4 3386,7
3513,1

3546,1
3885,6

3919,61853,8
2409,4

2845,3
2666

3014,1

3742,827579,9

29428,5

32334,9

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

35000

2016 m. 2017 m. 2018 m.

Tūkst. Eur

Ekonomika Aplinkos apsauga ir būstas ir komunalinis ūkis
Poilsis,kultūra ir religija Bendros valstybės paslaugos
Socialinė apsauga Švietimas
 Iš viso išlaidų



5 

 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

2018 m., lyginant su 2017 m., savivaldybės biudžeto išlaidos padidėjo 2 906,4 tūkst. Eur 

(31,2 proc. padidėjo išlaidos sveikatos priežiūrai dėl pirminės sveikatos priežiūros paslaugų kokybės 

gerinimo ir prieinamumo rajone didinimo, 28,1 proc. padidėjo išlaidos dėl socialinio būsto plėtros, 

24,2 proc. padaugėjo išlaidų kelių tvarkymo ir rekonstrukcijos darbams bei kitiems projektams 

vykdyti). Palyginus ataskaitinius metus su 2016 metais, išlaidos padidėjo 4 755 tūkst. Eur. 

2018 metais tik gynybai skirtos išlaidos buvo mažesnės nei 2017 metais.  

Galima pastebėti, kad nuo 2016 metų kiekvienais metais didėjo išlaidos pagal visas funkcijas, 

išskyrus išlaidas, skirtas gynybai ir sveikatos priežiūrai. 

Per 2018 metus grąžinta 1 120,1 tūkst. Eur paskolų (iš jų: 894,2 tūkst. Eur – Lietuvos 

komerciniams bankams, 225,9 tūkst. Eur – Lietuvos Respublikos finansų ministerijai) ir sumokėta 

57,6 tūkst. Eur palūkanų. 

2018 m. gruodžio 31 d. duomenimis, Kelmės rajono savivaldybė turėjo 1 070,4 tūkst. Eur 

skolų (be paskolų), iš jų: 220,6 tūkst. Eur socialinių išmokų (pašalpų), 119,7 tūkst. Eur darbo 

užmokesčio, 110,3 tūkst. Eur socialinio draudimo įmokų. 134,3 tūkst. Eur sudarė skola turtui įsigyti 

ir įvairiems investiciniams projektams finansuoti. Didžiausią skolų dalį 485,5 tūkst. Eur sudarė skolos 

už prekes ir paslaugas, kitas išlaidas ir subsidijas (iš jų: 205,8 tūkst. Eur skolos už komunalines 

paslaugas, 196,9 tūkst. Eur skola nuostolingiems maršrutams kompensuoti). Įsiskolinimas iš mokinio 

krepšelio lėšų sudarė 0,6 tūkst. Eur. Palyginti su 2017 metais įsiskolinimas padidėjo 450,3 tūkst. Eur. 

Dalį įsiskolinimo pokyčių lėmė nuo Kelmės rajono savivaldybės nepriklausančios aplinkybės – 

tęstinis projektų iš Europos Sąjungos fondų finansuojamų lėšų įgyvendinimas, padidėjęs lėšų poreikis 

socialinėms išmokoms mokėti, didėjantys įkainiai už komunalines paslaugas.  

Kelmės rajono savivaldybė 2018 m. gruodžio 31 d. turėjo paėmusi 3 511,2 tūkst. Eur ilgalaikių 

paskolų ir suteikusi 348,6 tūkst. Eur garantiją, iš jų: UAB Kelmės vietinis ūkis – 11,6 tūkst. Eur, 

UAB „Kelmės vanduo“ – 148,1 tūkst. Eur, UAB „Kelmės autobusų parkas“ – 188,9 tūkst. Eur. 

UAB „Kelmės vanduo“ 2018-12-31 buvo paėmusi tik dalį paskolos, kuriai suteiktas garantas, 

paskolos likutis bus panaudotas 2019 metais. Lyginant su 2017 metais, rajono savivaldybės ilgalaikis 

įsiskolinimas sumažėjo 19,9 tūkst. Eur, o suteiktos garantijos padidėjo 290,7 tūkst. Eur. 

 

Direktoriaus rezervo lėšos 

Finansų skyriuje traukiamas į apskaitą Savivaldybės administracijos direktoriaus rezervas, 

kuriam 2018 metų pradžioje buvo skirta 35,0 tūkst. Eur, galutinis patikslintas planas sudarė 

15,0 tūkst. Eur. 2018 metais Savivaldybės administracijos direktoriaus rezervo lėšas buvo numatyta 

naudoti ekstremaliosioms situacijoms ir įvykiams likviduoti, jų padariniams šalinti ir padarytiems 

nuostoliams iš dalies apmokėti bei gaisrų ir stichinių nelaimių padariniams likviduoti ir jų 

padarytiems nuostoliams iš dalies apmokėti. 2018 metais išlaidų dėl ekstremalių situacijų ir įvykių 

padarytų nuostolių nebuvo, todėl direktoriaus rezervo lėšos buvo panaudotos tik gaisrų padarytiems 

nuostoliams iš dalies apmokėti. Savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 m. vasario 17 d. 

įsakymu Nr. A-129 sudaryta Administracijos direktoriaus rezervo lėšų skirstymo komisija. Per 2018 

metus įvyko 9 komisijos posėdžiai, kurių metu apsvarstyta 15 gautų prašymų, skirta ir išmokėta 

13,9 tūkst. Eur. 

 

Žemės nuomos mokestis (2018-12-31 duomenimis) 

VĮ Registrų centro, Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos Kelmės 

skyriaus, Kelmės, Užvenčio ir Tytuvėnų seniūnijų pateiktais duomenimis, 2018 metais valstybinės 

žemės nuomos mokesčiu buvo apmokestinta 3 660 sklypų, kurių bendras plotas 5 896,29 ha, bendra 

sklypų kaina 12 422,9 tūkst. Eur. 



6 

 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

2018 metais žemės nuomos mokesčio iš viso priskaičiuota 202,7 tūkst. Eur, iš jų: fiziniams 

asmenims – 141,0 tūkst. Eur, juridiniams asmenims – 61,7 tūkst. Eur. Pritaikyta lengvatų iš viso už 

30,5 tūkst. Eur, iš jų: juridiniams asmenims – 12,0 tūkst. Eur, fiziniams asmenims – 18,5 tūkst. Eur. 

Atskaičius visas lengvatas, mokėti lieka iš viso 172,2 tūkst. Eur, iš jų: fiziniams asmenims – 

122,5 tūkst. Eur, juridiniams asmenims – 49,7 tūkst. Eur. Deklaracijų ir kvitų žemės nuomos 

mokesčiui mokėti pateikta iš viso 2 003 vnt., iš jų: fiziniams asmenims – 1 884 vnt., juridiniams 

asmenims – 119 vnt. 

 

Duomenys apie valstybinės žemės nuomos mokestį Kelmės rajone 2018 m. (tūkst. Eur) 

 
Sklypų 

skaičius 

(vnt.) 

Deklaracijų 

skaičius 

(vnt.) 

Iš viso 

priskaičiuota 

mokesčio 

Pritaikyta 

lengvatų 

Lieka 

mokėti 

Pervesta 

į biudžetą 

Bendroji 

nepriemoka 

2017- 

12-31 

2018- 

12-31 

Fiziniai 

asmenys 
3 403 1 884 141,0 18,5 122,5 124,2 37,7 28,6 

Juridiniai 

asmenys 
257 119 61,7 12,0 49,7 57,6 27,9 20,9 

Iš viso 3 660 2 003 202,7 30,5 172,2 181,8 65,6 49,5 

 

2018 metais planuota surinkti 100,0 tūkst. Eur žemės nuomos mokesčio. Metų pabaigoje buvo 

padidintas planas 50,0 tūkst. Eur iki 150,0 tūkst. Eur. Sumokėta žemės nuomos mokesčio, delspinigių 

bei mokesčio už vandens telkinius ir pervesta į biudžetą 2018 metais iš viso 183,2 tūkst. Eur, iš jų: 

fizinių asmenų – 124,2 tūkst. Eur, juridinių asmenų – 59,0 tūkst. Eur (1,4 tūkst. Eur gauta įmokų už 

vandens telkinių nuomą). 2018-12-31 duomenimis, žemės nuomos mokesčio bendrąją nepriemoką 

sudarė iš viso 49,5 tūkst. Eur, iš jų: fizinių asmenų – 28,6 Eur, juridinių asmenų – 20,9 tūkst. Eur. Į 

bendrą nepriemokų sumą įskaičiuojama žemės nuomos mokesčio skola už 2005–2017 metus – 

19,5 tūkst. Eur, už 2018 metus – 27,2 tūkst. Eur, nesumokėti delspinigiai – 2,8 tūkst. Eur. 

Administracija ėmėsi priemonių nepriemokoms sumažinti. Asmenims, turintiems skolą, buvo 

siunčiami priminimai. Nepriemoką turinčių asmenų sąrašai kas ketvirtį pateikiami visoms rajono 

savivaldybės seniūnijoms ir Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos Kelmės 

skyriui, kad atsižvelgtų sudarydami nuomos arba pirkimo–pardavimo sutartis, primintų 

deklaruojantiesiems pasėlių plotus apie nepriemoką už žemės nuomą. Dėl AB „Kelmės melioracija“ 

ir UAB „Tytuvėnų sodai“ skolos buvo surinkta reikiama informacija ir perduota Savivaldybės 

administracijos Teisės ir personalo skyriaus vedėjui, kad pateiktų ieškinį teismui dėl skolų 

išieškojimo. 

Pagal teismo išduotus vykdomuosius dokumentus, perduotus vykdyti antstoliui, 2018 metais 

priverstinai išieškota ir pervesta į žemės nuomos surenkamąją sąskaitą 18,7 tūkst. Eur. Bendroji 

nepriemoka per metus sumažėjo 16,1 tūkst. Eur. 

 

Problemos 

1. Kai kurių įstaigų vadovai per mažai bendrauja su buhalteriją tvarkančiais darbuotojais, t. y. 

vėluoja pasirašyti įvairias ataskaitas, raštus, nepateikia arba pateikia per vėlai sutartis, raštus, sąmatas, 

kartu su specialistais neaptaria įstaigos poreikių ir finansavimo galimybių. 



7 

 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

2. Įstaigų apskaitos tvarkymą apsunkina dažna teisės aktų kaita, keičiami ataskaitų turinys ir 

formos, pateikimo terminai. 

 

 

 

INFORMACIJA APIE 

ADMINISTRACIJOS LĖŠŲ PANAUDOJIMĄ 2018 METAIS 

 

2018 m. Savivaldybės administracijos valdymo išlaidos sudarė 3 076,7 tūkst. Eur. Lyginant 

su 2017 metais (buvo 2 949,5 tūkst. Eur), valdymo išlaidos padidėjo 127,2 tūkst. Eur. 

Darbo užmokesčio, socialinio draudimo įmokų ir darbdavio socialinės paramos pinigais 

išlaidos 2018 m., lyginant su 2017 m., padidėjo 3,7 tūkst. Eur. 2018 metais keitėsi Kelmės rajono 

savivaldybės administracijos struktūra (nuo 2018-01-31 panaikintas Biudžetinių įstaigų apskaitos 

skyrius, įsteigta biudžetinė įstaiga Kelmės rajono biudžetinių įstaigų buhalterinės apskaitos centras, 

nuo 2018-06-30 panaikintas Vaiko teisių apsaugos skyrius). Valstybės tarnautojams sumokėta 

perskaičiuoto darbo užmokesčio dalis (25 proc., 2017 m. – 20 proc.) (už laikotarpį nuo 2009 m. 

rugpjūčio 1 d. iki 2013 m. rugsėjo 30 d.) – 22,1 tūkst. Eur (2017 m. – 17,7 tūkst. Eur), darbo stažo 

padidėjimas, lyginant su 2017 m., – 6,9 tūkst. Eur, dėl klasių pakeitimo padidėjimas, lyginant su 

2017 m., – 17,9 tūkst. Eur. Savivaldybės tarybos nariams išmokėta darbo užmokesčio 8,6 tūkst. Eur 

daugiau negu 2017 metais. Piniginių kompensacijų už nepanaudotas kasmetines atostogas, išeitinėms 

išmokoms ir ilgalaikio darbo išmokoms rajono savivaldybės darbuotojams apmokėti 2018 metais 

panaudota 55,8 tūkst. Eur. Lyginant su 2017 metais, suma padidėjo 15,9 tūkst. Eur.  

2018 metais šildymo išlaidos sudarė 23,2 tūkst. Eur. Lyginant su 2017 metais, išlaidos 

padidėjo 4,2 tūkst. Eur (22,1 proc.). Už elektros energiją išleista 9,4 tūkst. Eur. Lyginant su 

2017 metais, išlaidos padidėjo 0,9 tūkst. Eur (10,6 proc.). Vandentiekio ir kanalizacijos išlaidos 

sudarė 1,3 tūkst. Eur. 

Ryšio išlaidos sudarė 34,0 tūkst. Eur, tai 4,6 tūkst. Eur (15,6 proc.) daugiau nei 2017 metais.  

Transporto išlaikymo sąnaudos 2018 metais buvo 78,2 tūkst. Eur (2017 m. – 69,1 tūkst. Eur, 

įskaitant sumokėtą nuomą už du automobilius, nes nuo 2018-01-01 keitėsi išlaidų ekonominė 

klasifikacija). Lyginant su 2017 metais, jos padidėjo 9,1 tūkst. Eur (13,2 proc.). Vienas iš veiksnių, 

lėmusių transporto išlaidų padidėjimą, 2018 metais įsigyti 26 177 litrai degalų, o 2017 metais – 

25 676 litrai, t. y. 501 litru daugiau. Vidutinė degalų kaina 2018 metais buvo 0,103 Eur/l didesnė 

negu vidutinė degalų kaina 2017 metais (2018 m. 1 litro degalų vidutinė kaina buvo 1,11 Eur, 

2017 m. – 1,007 Eur), transporto išlaidų padidėjimui turėjo įtakos ir automobilių remonto išlaidos. 

Savivaldybės tarybos nariams 2018 metais transporto išlaidų kompensuota už 10,6 tūkst. Eur 

(2017 m. – 8,2 tūkst. Eur).  

Savivaldybės administracija 2018 metais nuomojosi du automobilius, už kurių nuomą 

sumokėta 13,1 tūkst. Eur, tai 2,6 tūkst. Eur (16,6 proc.) mažiau negu 2017 metais.  

Išlaidos komandiruotėms padidėjo 0,9 tūkst. Eur. Administracijos darbuotojų kvalifikacijai 

kelti 2018 metais išleista 6,8 tūkst. Eur, 2017 metais – 13,5 tūkst. Eur, išlaidos sumažėjo 

6,7 tūkst. Eur. 

Materialiojo turto paprastojo remonto prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 2018 metais sudarė 

14,3 tūkst. Eur. Lyginant su 2017 metais, išlaidos sumažėjo 20 tūkst. Eur. Buvo suremontuoti trys 

administracinio pastato kabinetai (Nr. 104, 114 ir 115), Kelmės seniūnijos administraciniame pastate 

Turto valdymo skyriaus kabinetas – 15,1 tūkst. Eur, administracijos pastato rūsio patalpų durims 



8 

 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

keisti išleista 0,4 tūkst. Eur, baldams remontuoti – 0,2 tūkst. Eur, Kražių ambulatorijos elektros įvadui 

įmontuoti – 1,4 tūkst. Eur. 

Lietuvos Respublikos finansų ministro 2017 m. spalio 10 d. įsakymu Nr. 1K-343 „Dėl finansų 

ministro 2003 m. liepos 3 d. įsakymo Nr. 1K-184 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių 

biudžetų pajamų ir išlaidų klasifikacijos patvirtinimo“ pakeitimo“ buvo patvirtinta nauja valstybės ir 

savivaldybių biudžetų išlaidų ekonominė klasifikacija, kuri įsigaliojo nuo 2018 m. sausio 1 d. 

Likusios (aukščiau nepaminėtos) prekių ir paslaugų naudojimo (įsigijimo) išlaidos (informacinių 

technologijų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos, reprezentacinės išlaidos, ūkinio inventoriaus 

įsigijimo išlaidos, kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos) 2018 metais sudarė 277,4 tūkst. Eur. 

Lyginant su 2017 metais, išlaidos padidėjo 15,3 tūkst. Eur (5,8 proc.).  

Didžiausią šių išlaidų dalį sudarė išlaidos kompiuterinėms programoms prižiūrėti – 68,7 tūkst. 

Eur (UAB „Algoritmų sistemos“ – 2,4 tūkst. Eur, UAB „Sistela“ – 0,3 tūkst. Eur, UAB „Nevda“ – 

65,3 tūkst. Eur (Savivaldybės administracija moka už visas rajono biudžetines įstaigas), 

VĮ „Infostruktūra“ – 0,7 tūkst. Eur).  

Administraciniam pastatui prižiūrėti, saugoti ir valyti 2018 metais reikėjo 23 tūkst. Eur 

(UAB „Corpus A“ – 15,5 tūkst. Eur, UAB „Švarus pasaulis“ – 0,5 tūkst. Eur, UAB Kelmės vietiniam 

ūkiui – 5 tūkst. Eur, UAB „Norgauda“ – 1,5 tūkst. Eur, UAB „Saugumas LT“ – 0,5 tūkst. Eur), tai 

1,3 tūkst. Eur daugiau nei 2017 metais.  

Kelmės rajono savivaldybės administracijai 10,6 tūkst. Eur (UAB „Lexnet“ – 0,3 tūkst. Eur, 

VĮ Registrų centrui – 10,3 tūkst. Eur) reikėjo mokėti už naudojimąsi įvairiomis duomenų bazėmis.  

Įvairūs narystės mokesčiai už dalyvavimą asociacijose 2018 metais sudarė 9,5 tūkst. Eur. 

Lyginant su 2017 metais, padidėjo 0,6 tūkst. Eur (7,9 proc.).  

Išlaidos reklaminės ir kitos informacijos viešinimo paslaugoms – 10,5 tūkst. Eur. Lyginant su 

2017 metais, išlaidos padidėjo 1,2 tūkst. Eur. 

Išlaidos Savivaldybės tarybos nariams už naudojimąsi telefonu, pašto ir kanceliarijos prekes 

2018 m. sudarė 16,3 tūkst. Eur, 2017 m. – 15,9 tūkst. Eur.  

Išleista spaudiniams įsigyti 1,9 tūkst. Eur, tai 1,5 tūkst. Eur mažiau nei 2017 metais, archyvo 

lentynoms – 8,2 tūkst. Eur, apmokėta už Kražių ambulatorijos pastato, esančio S. Dariaus ir 

S. Girėno g. 35, Kražiuose, Kelmės r., katilinės remonto darbus – 7,3 tūkst. Eur, traktorių ir savaeigių 

mašinų registracijos liudijimų blankams išleista 3,7 tūkst. Eur, baldams – 2,9 tūkst. Eur. 

Reprezentacijai skirtoms prekėms ir paslaugoms išleista 43,1 tūkst. Eur, tai 4,2 tūkst. Eur daugiau 

negu 2017 metais. 

Likusi valdymo išlaidų dalis išleista kanceliarinėms prekėms (11,5 tūkst. Eur), kopijavimo 

popieriui (7,5 tūkst. Eur), toneriams, rašalo kasetėms (27,6 tūkst. Eur), popieriniams rankluoščiams-

servetėlėms, kitoms smulkioms prekėms (4,1 tūkst. Eur) ir įvairioms kitoms paslaugoms (teismo 

išlaidoms, banko paslaugoms, vietinei rinkliavai iš atliekų turėtojų ir kt.) pirkti. 

Ilgalaikiam turtui įsigyti išleista 113,1 tūkst. Eur, tai yra 83,5 tūkst. Eur daugiau nei 

2017 metais: atnaujinta kompiuterinė biuro bei programinė įranga ir jos licencijos už 26,4 tūkst. Eur, 

nupirkti automobiliai už 85,4 tūkst. Eur, už 1,3 tūkst. Eur atlikti gaisro aptikimo ir signalizavimo 

sistemos montavimo darbai bei įmontuota įranga savivaldybės automobilių garažuose (UAB 

„Saugumas LT“). 



 

 

Valdymo lėšų panaudojimas 2016–2018 metais Kelmės rajono savivaldybės seniūnijose 

(tūkst. Eur) 

Eil.  

Nr. 

Seniūni-

jos 

pavadi-

nimas 

 

2016 

m. 

išleis-

ta iš 

viso: 

2017 

m. 

išleis-

ta iš 

viso: 

2018 

m. 

išleis-

ta 

iš 

viso: 

 Iš jų 

Komu

nali-

nės 

pas-

laugų 

įsigiji-

mo 

išlai-

dos 

Ryšių 

paslau-

gų 

įsigiji-

mo 

išlaidos 

Trans- 

porto 

išlai-

ky-

mas 

Infor

maci-

nių 

tech-

nolo-

gijų 

prekių 

ir pa-

slaugų 

įsigi-

jimo 

išlai-

dos 

Repre

zenta-

cinės 

išlai-

dos 

Ūki-

nio 

inven-

toriaus 

įsigi-

jimo 

išlai-

dos 

Ko-

man-

di-

ruočių 

išlai-

dos 

Mate-

rialio-

jo 

turto 

pa-

prasto

jo re-

monto 

išlai-

dos 

Kvali

fi-

kaci-

jos 

kėli-

mo 

išlai-

dos 

Kitų 

prekių 

ir pa-

slaugų 

įsigi-

jimo 

išlai-

dos 

Ilga-

laikio 

turto 

įsigi-

jimo 

išlai-

dos 

1. 
Kelmės 

sen. 
9,7 8,7 11,9 1,9 1,2 1,8  0,3 0,2 0,2 5,2 0,1  1,0 

2. 

Kelmės 

apyl. 

sen. 

13,2 10,7 13,5 1,3 1,6 4,8 0,8 0,2 0,9 0,1  0,3 1,0 2,5 

3. 

Tytu-

vėnų 

sen. 

12,3 12,2 19,9 1,3 1,2 5,7 0,9  1,7 0,7  0,3 4,7 3,4 

4. 

Tytu-

vėnų 

apyl. 

sen. 

10,4 29,6 8,6 0,3 1,2 3,4 0,3  0,5 0,5  0,3 1,3 0,8 

5. 
Užven-

čio sen. 
11,4 11,1 12,2 1,1 1,5 3,6 1,7  1,4 0,3  0,2 1,3 1,1 

6. 
Kražių 

sen. 
14,1 13,0 14,6 3,0 1,6 6,4 0,8  0,7 0,4  0,2 1,2 0,3 

7. 
Šaukė-

nų sen. 
14,1 15,4 13,5 1,7 1,3 6,0 1,1 0,2 1,5 0,5  0,3 0,9 0,0 

8. 

Pakra-

žančio 

sen. 

30,1 10,0 9,3 1,1 1,3 3,8 0,3  0,7 0,1  0,3 0,9 0,8 

9. 
Liolių 

sen. 
8,5 10,2 10,8 0,5 1,3 4,0 0,9  1,0 0,1 1,7 0,3 1,0 0,0 

10. 
Kuke-

čių sen. 
8,7 8,4 30,8 1,0 1,2 3,9 0,7  2,5 0,2 0,2 0,3 1,0 19,8 

11. 

Vaigu-

vos 

sen. 

6,3 10,1 8,8 0,5 1,4 4,1 0,4  0,5   0,2 0,7 1,0 

 Iš viso: 138,8 139,4 153,9 13,7 14,8 47,5 7,9 0,7 11,6 3,1 7,1 2,8 14,0 30,7 

 

2018 metais Kelmės rajono savivaldybės administracijos seniūnijų valdymo išlaidos sudarė 

153,9 tūkst. Eur. Lyginant su 2017 metais (buvo 139,4 tūkst. Eur), seniūnijų valdymo išlaidos 

padidėjo 14,5 tūkst. Eur. 

 



10 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

Ilgalaikio turto įsigijimo išlaidas sudaro: 

Kelmės apyl. sen., iš viso – 2450,0 Eur, iš jų: buitinių nuotekų biologinio valymo įrenginių 

įrengimas prie administracinio pastato – 2450,0 Eur. 

Vaiguvos sen., iš viso – 993,17 Eur, iš jų: kompiuteris „LenovoThinkCentre M710s Pentium 

G4600/16GB/O“. 

Tytuvėnų apyl. sen., iš viso – 780,45 Eur; iš jų: dokumentų skaitytuvas „Avision AD240U“. 

Tytuvėnų sen., iš viso – 3386,35 Eur, iš jų: kondicionierius (2 vnt.) – 1400,01 Eur, kompiuteris 

„LenovoThinkCentre M710s Pentium G4600/16GB/O“ (2 vnt.) – 1986,34 Eur. 

Kražių sen., iš viso – 332,75 Eur, tai programa „Microsoft Office 2019“. 

Pakražančio sen., iš viso – 835,87 Eur, tai kompiuteris „LenovoThinkCentre M710s Pentium 

G4600/16GB/O“. 

Kelmės sen., iš viso – 993,17 Eur, tai kompiuteris „LenovoThinkCentre M710s Pentium 

G4600/16GB/O“. 

Užvenčio sen., iš viso – 1125,30 Eur, tai kompiuteris „LenovoThinkCentre M710s Intel Core 

i3-7100/16GB/O“. 

Kukečių sen., iš viso – 19 844,00 Eur, tai lengvasis automobilis „Toyota RAV4“ (pilkos 

spalvos).  

Šaukėnų sen. ilgalaikio turto neįsigijo. 

 

Valdymo išlaidų skolas sudaro: 

Kelmės apyl. sen., iš viso – 22 40 Eur už komunalines paslaugas, iš jų: elektros energijos 

tiekimas 15,71 Eur, komunalinių atliekų tvarkymas 6,69 Eur. 

Vaiguvos sen., iš viso – 8,89 Eur už komunalines paslaugas, iš jų: komunalinių atliekų 

tvarkymas 4,75 Eur, elektros energijos tiekimas 4,14 Eur. 

Tytuvėnų apyl. sen., iš viso – 31,11 Eur, iš jų: komunalinės paslaugos 1,87 Eur (komunalinių 

atliekų tvarkymas), kitų prekių ir paslaugų išlaidos 29,24 Eur (seniūnaičio 4 ketvirčio išlaidos). 

Šaukėnų sen., iš viso – 358,27 Eur, iš jų: komunalinės paslaugos – 346,18 Eur (elektra – 

294,57 Eur, vietinė rinkliava 51,61 Eur), transporto išlaidos – 12,09 Eur. 

Pakražančio sen., iš viso – 50,73 Eur, iš jų: 25,73 Eur vietinė rinkliava, 19,39 Eur už elektros 

energiją ir 5,61 Eur seniūnaičio 4 ketvirčio išlaidos. 

Kražių sen., iš viso – 99,37 Eur, iš jų: komunalinės išlaidos – 83,45 Eur, kitų prekių ir paslaugų 

įsigijimo išlaidos 15,92 Eur. 

Tytuvėnų sen., iš viso – 116,30 Eur, iš jų: 50,10 Eur vietinė rinkliava, 66,20 Eur už elektros 

energiją. 

Užvenčio sen., iš viso – 20,27 Eur, iš jų: komunalinių atliekų surinkimas 6,29 Eur, degalų 

įsigijimas 13,98 Eur. 

Liolių sen., iš viso – 45,38 Eur, iš jų: komunalinių atliekų surinkimas – 17,08 Eur, prekių 

įsigijimas – 12,67 Eur, elektros energijos tiekimas – 6,33 Eur, tepalų įsigijimas – 9,30 Eur. 

Kukečių sen., iš viso – 71,27 Eur už komunalines paslaugas, iš jų: elektros energijos 

tiekimas – 66,33 Eur, komunalinių atliekų surinkimas – 4,94 Eur. 

Kelmės sen., iš viso – 531,69 Eur už komunalines paslaugas, iš jų: elektros energijos 

tiekimas – 118,26 Eur, komunalinių atliekų surinkimas – 10,83 Eur, patalpų šildymas – 366,64 Eur, 

vandens tiekimas ir kanalizacija – 35,96 Eur.  

 

 



11 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

Komunalinio ūkio lėšų panaudojimas 2016–2018 metais Kelmės rajono savivaldybės 

seniūnijose (tūkst. Eur) 

Eil. 

Nr. 

Seniūnijos 

pavadinimas 
2016 m. 2017 m. 2018 m. 

Mokėtinos 

sumos  

2018-12-31 

2018 metų išlaidos: 

darbo 

užmokestis 

ir soc. 

draudimo 

įmokos 

gatvių 

apšvie-

timas 

transporto 

išlaiky-

mas 

kitos 

prekių 

ir 

paslau-

gų 

išlaidos 

ilgalaikio 

turto 

įsigijimas 

1. 
Kelmės 

sen. 
272,4 293,0 295,6 15,3 127,8 37,6 21,3 100,9 8,0 

2. 
Kelmės 

apyl. sen. 
25,9 26,2 57,4 0,1 14,7 3,1  19,1 20,5 

3. 
Tytuvėnų 

sen. 
143,8 133,9 171,50 2,4 73,4 16,1 5,5 42,6 33,9 

4. 
Tytuvėnų 

apyl. sen. 
68,0 104,6 126,0 0,7 42,8 2,9 6,3 26,9 47,1 

5. 
Užvenčio 

sen. 
102,0 96,1 188,1 0,3 49,5 5,0 7,8 34,1 91,7 

6. Kražių sen. 165,5 165,9 127,6 1,0 43,6 8,3 4,9 38,5 32,3 

7. 
Šaukėnų 

sen. 
71,5 115,5 127,5 0,6 48,8 6,7 4,6 34,4 33,0 

8. 
Pakražan-

čio sen. 
77,6 65,8 75,7 0,8 31,8 4,7 6,5 22,2 10,5 

9. Liolių sen. 69,2 56,4 64,3 0,0 39,1 3,9 3,8 16,7 0,8 

10. 
Kukečių 

sen. 
65,7 43,8 66,2 0,1 25,3 2,6 2,3 34,7 1,3 

11. 
Vaiguvos 

sen. 
36,4 37,7 32,2 0,1 12,4 1,8 0,6 15,3 2,1 

 Iš viso: 1098,0 1138,9 1332,1 21,4 509,2 92,7 63,6 385,4 281,2 

 

2018 metais Kelmės rajono savivaldybės administracijos seniūnijų komunalinio ūkio išlaidos 

sudarė 1332,1 tūkst. Eur. Palyginti su 2017 metais (1138,9 tūkst. Eur), seniūnijų komunalinio ūkio 

išlaidos padidėjo 193,2 tūkst. Eur. 

Kitų prekių ir paslaugų išlaidas sudaro: ryšių paslaugos, komunalinių reikmenų įsigijimas, 

vandentiekis ir kanalizacija, ilgalaikio turto remontas, miestų ir gyvenviečių viešasis ūkis (gatvių 

apšvietimo įrenginių priežiūra ir remontas, sniego valymas, šiukšlių išvežimas, pakelių šienavimo 

darbai, medžių kirtimas, parkų, kapinių priežiūra ir kiti darbai). 

Ilgalaikio turto įsigijimo išlaidas sudaro: 

Tytuvėnų apyl. sen: iš viso – 47 144,38 Eur, iš jų: socialiniame būste Kiaunorių k. 

Draugystės g. 39 šildymo sistemos įrengimas – 3 183,86 Eur, nuotekų valymo įrengimas – 

11 970,81 Eur, patalpų remontas – 11 612,85 Eur, socialinio būsto Pašiaušės k. Gėlių g. remontas – 

4 778,47 Eur, Pašiaušės k. namo stogo remontas – 10 598,39 Eur, šienapjovės-smulkintuvo 

įsigijimas – 5000,0 Eur. 



12 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

Tytuvėnų sen.: iš viso – 33 883,62 Eur, iš jų: 11 015,32 Eur socialinio būsto remontas 

(Maironio g. 5-5, Durpyno g. 20-3A ir Maironio g. 5A-2A), 1 936,00 Eur traktoriaus puspriekabė 

AGMA 2T, 12 810,20 Eur Tytuvėnų civilinių kapinių Miško g. 4 tvoros rangos darbai, 2492,60 Eur 

mulčeris INO MMT 115, 1391,50 Eur rotacinė šluota HO-1500, 3 388,00 Eur biotualetai TUFWAY 

(5 vnt.), 850 Eur motorinė krūmapjovė STIHL FS 460. 

Kražių sen.: iš viso – 32 315,04 Eur, iš jų: 10 500 Eur Kražių mst. Medainės g. apšvietimo 

rekonstrukcija, 17 902,24 Eur kultūros namų Kražantės g. 18, Petrališkės k., stogo dalies remontas, 

3 363,80 Eur Petrališkės ir Butkiškės k. bendruomenių namų įėjimo į pastatą pritaikymas žmonėms 

su negalia, 549,00 Eur trimeris MARUYAMA 502HRS. 

Šaukėnų sen.: iš viso – 32,961,27 Eur, iš jų: 3521,10 Eur – frontalinis krautuvas, 

1150,00 Eur – būgninė šienapjovė, 28 290,17 Eur – socialinio būsto Dubėnų k. Dubėnų g. 8 remontas. 

Pakražančio sen.: iš viso – 10 459,83 Eur (socialinio būsto, esančio Adomaičių k. 11, 

remontas – šildymo katilas ir pajungimo darbai, siurblys). 

Vaiguvos sen.: iš viso – 2 100,00 Eur šienapjovei įsigyti. 

Užvenčio sen.: iš viso – 91 683,56 Eur, iš jų: traktorius BELARUS-892,2 su priekine pakaba, 

sniego valymo peilis, frontalinis krautuvas HERKULES T-229, birių medžiagų semtuvas – 

29 887,00 Eur, Junkilų kultūros namų remontas – 14 907,35 Eur, socialinio būsto remontas 

Užventyje, Žemaitės g. 12, – 42 899,86 Eur, socialinio būsto remontas Užvenčio sen. Kuršų k. 1 – 

3 989,35 Eur. 

Kelmės sen.: iš viso – 8 008,27 Eur, iš jų: Kelmės m. Paparčių, Vingio, Tilto, Plačiosios gatvių 

apšvietimo įrengimas – 2 975,18 Eur, Kelmės m. S. Nėries g. 0,4 kv orinės elektros linijos pakeitimo 

pažeminimo projektas – 1 101,10 Eur, Kelmės m. Remontininkų g. apšvietimo linijos 

rekonstrukcija – 3 931,99 Eur. 

Kukečių sen.: iš viso – 1299,00 Eur, iš jų: motorinis pjūklas STIHL MS 251 – 500,00 Eur, 

motorinė krūmapjovė STIHL FS 260 C-E visos komplektacijos – 799,00 Eur. 

Liolių sen.: iš viso – 799,00 Eur, įsigyta krūmapjovė 345 Eur. 

Kelmės apyl. sen: iš viso – 20 539,59 Eur, iš jų: Šaltenių k. Mokyklos g. 27 socialinio būsto 

remontas – 4 758,05 Eur, Paramočio k. Mokyklos g. 27 buitinių nuotekų biologinio valymo įrenginių 

įrengimas – 4 180,0 Eur, Verpenos k. salės remontas – 6 180,11 Eur, Šaltenių gyv. mokyklos 

remontas – 2 936,43 Eur, Naudvario gyv. Šermukšnių g. apšvietimo pratęsimas – 1 813,0 Eur, 

krūmapjovės 553RS įsigijimas – 672,0 Eur. 

Komunalinio ūkio išlaidų skolas sudaro: 

Kelmės apyl. sen.: iš viso – 94,88 Eur, už komunalinės paslaugos, iš jų: elektros energijos 

tiekimas – 72,99 Eur, komunalinių atliekų tvarkymo išlaidos – 21,89 Eur, 

Tytuvėnų apyl. sen.: iš viso – 667,23 Eur, iš jų: už komunalines paslaugas – 417,39 Eur 

(komunalinių atliekų tvarkymas – 17,26 Eur, elektros energijos tiekimas – 400,13 Eur), už transporto 

išlaidas – 249,84 Eur. 

Tytuvėnų sen.: iš viso – 2 426,66 Eur už elektros energiją. 

Kražių sen.: iš viso – 979,04 Eur, iš jų: elektros energija – 725,83 Eur, vietinė rinkliava – 

253,21 Eur. 

Šaukėnų sen.: iš viso – 642,98 Eur (komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos). 

Užvenčio sen.: iš viso – 250,41 Eur už komunalines paslaugas, iš jų: elektros energijos 

tiekimas – 230,95 Eur, komunalinių atliekų surinkimas – 19,46 Eur. 

Kukečių sen.: iš viso – 69,65 Eur už komunalines paslaugas, iš jų: elektros energijos 

tiekimas – 69,65 Eur. 



13 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

Liolių sen.: iš viso – 35,68 Eur už komunalines paslaugas, iš jų: elektros energijos tiekimas – 

35,68 Eur. 

Kelmės sen.: iš viso – 15 275,40 Eur, iš jų: degalų įsigijimas – 795,03 Eur, gyvenamųjų 

vietovių viešojo ūkio išlaidos – 6 675,60 Eur, elektros energijos tiekimas – 6 450,92 Eur, komunalinių 

atliekų tvarkymas – 94,26 Eur, viešojo tualeto eksploatavimas – 753,01 Eur, vaizdo stebėjimo kamerų 

eksploatavimas Kelmės mieste – 506,58 Eur. 

Pakražančio sen.: iš viso – 801,60 Eur, iš jų: elektros energija – 415,84 Eur, vietinė rinkliava – 

385,76 Eur. 

Vaiguvos sen.: iš viso – 128,20 Eur už komunalines paslaugas, iš jų: komunalinių atliekų 

tvarkymas – 128,20 Eur. 

 

 

 

ŠVIETIMAS 

 

1. MOKINIŲ, PEDAGOGŲ IR MOKYKLŲ SKAIČIAUS KAITA 

 

2018 m. rugsėjo 1 d. sumažėjo mokinių, ugdomų pagal bendrąsias ugdymo programas, 

skaičius. 

Mokslo 

metai 

Vaikų, ugdomų pagal 

ikimokyklinio ugdymo 

programas, skaičius 

Vaikų, ugdomų pagal 

priešmokyklinio 

ugdymo programas, 

skaičius 

Mokinių, ugdomų 

pagal bendrojo 

ugdymo programas, 

skaičius 

 

Iš viso 

2017–2018 623 (+44) 185 (–56) 2998 (–142) 3806  

(–154) 

2018–2019 633 (+10) 195 (+10) 2787 (–211) 3615  

(–191) 

 

Mokinių skaičiaus kaita lėmė ir pedagogų skaičiaus kaitą. Bendrojo ugdymo mokyklose ir 

neformaliojo ugdymo įstaigose sumažėjo pedagoginių darbuotojų skaičius. Ikimokyklinėse įstaigose 

ir bendrojo ugdymo mokyklose ikimokyklinių ir priešmokyklinio ugdymo grupėse dirbančių 

pedagoginių darbuotojų skaičius išliko stabilus. 

Pedagoginiai darbuotojai 2017 m. 2018 m. 
Skaičiaus 

pokytis 

Bendrojo ugdymo mokyklose 392 375 –17 

Neformaliojo ugdymo įstaigose 62 59 –3 

Ikimokyklinio ugdymo grupėse ir priešmokyklinio 

ugdymo grupėse ikimokyklinio ugdymo įstaigose 82 82 

0 

Iš viso: 536 516 –20 

 

ŠVIS duomenimis, rajone yra pagrindinio ir vidurinio ugdymo mokytojų perteklius. 

Ikimokyklinio, priešmokyklinio ir pradinio ugdymo mokytojų pakanka. 

2018 metais išliko toks pat ugdymo įstaigų skaičius kaip ir 2017 metais. 2018 metų pabaigoje 

veikė 16 bendrojo ugdymo mokyklų, 4 ikimokyklinio ugdymo įstaigos, 2 neformaliojo ugdymo 

įstaigos, suaugusiųjų švietimo centras ir pedagoginė psichologinė tarnyba.  



14 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

2018 metais mokyklų pertvarka nebuvo vykdoma. Sumažėjus mokinių skaičiui 

nekomplektuotos 10 klasės „Aukuro“, Vidsodžio, Liolių pagrindinėse mokyklose, o Kražių 

Žygimanto Liauksmino gimnazijos Karklėnų pagrindinio ugdymo skyriuje neliko pagrindinio 

ugdymo koncentro klasių. Kelmės lopšelyje-darželyje „Ąžuoliukas“ papildomai įsteigta 1 grupė 

moduliniame pastate. 

2018–2019 m. m. bendrojo ugdymo mokyklose jungtinių klasių dalis sumažėjo 1,9 proc.  

 

 
 

2. VADOVŲ, PEDAGOGŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMAS, KVALIFIKACIJOS 

KĖLIMAS 

 

2018 metais nežymiai padidėjo aukštos kvalifikacijos mokytojų (mokytojų metodininkų) 

dalis, tačiau nežymiai padidėjo ir tik mokytojo kvalifikaciją turinčių mokytojų skaičius. Aukštos 

kvalifikacijos mokytojų dalis atsilieka nuo respublikos vidurkio, tai gali turėti įtakos mokinių 

pasiekimų rezultatams. 

 

Kvalifikacinės kategorijos 
2017 m. 

(skaičius) 

2017 m. 

(proc.) 
2018 m. (skaičius) 

2018 m. 

(proc.) 

Mokytojas 24 6,1 26 6,9 

Vyresnysis mokytojas 163 41,6 147 39,2 

Mokytojas metodininkas 123 31,4 121 32,3 

Ekspertas 1 0,3 1 0,3 

 

Ieškant galimybių pritraukti daugiau jaunų mokytojų ir išlaikyti mokyklose esamus 

specialistus, nuo 2017 metų pabaigos iš rajono savivaldybės lėšų apmokamos mokytojų kelionės į 

darbą išlaidos. 

Atsižvelgdamas į Kelmės rajono savivaldybės švietimo problemas, mokinių pasiekimus, 

Švietimo, kultūros ir sporto skyrius organizuoja pasitarimus su mokyklų vadovais, mokytojais. 

Tartasi dėl mokinių pasiekimų rezultatų, klasių komplektavimo, asmens duomenų apsaugos, 

dokumentų valdymo, darbuotojų apmokėjimo tvarkos, vadovų veiklos vertinimo, mokinių maitinimo, 

gabiųjų mokinių skatinimo. 

Rūpinamasi socialinių klausimų sprendimu: organizuoti pasitarimai su Kelmės rajono 

pedagoginės psichologinės tarnybos specialistais dėl veiklos planavimo, veiklos šeimos gerovės 

klausimais, rekomendacijų teikimo specialiosios mokyklos veiklos tobulinimo klausimais, su 

socialiniais pedagogais tartasi tarpinstitucinio bendradarbiavimo klausimais, rajono švietimo įstaigų 

psichologų pasitarime analizuotos šeimos konsultavimo problemos.  

Organizuota rajono mokytojų konferencija „Lygiaverčiai susitarimai pamokos kokybei 

gerinti“. 

69,7 69,6

32,3 30,4

0

20

40

60

80

2017 m. 2018 m.

Nejungtinių

klasių

Jungtinių

klasių



15 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

2018 metais įvestas etatinis mokytojų darbo apmokėjimas, todėl Švietimo, kultūros ir sporto 

skyriaus darbuotojai daug dėmesio skyrė aiškindamiesi etatinio apmokėjimo taikymą mokyklose. 

Ypatingas dėmesys buvo skirtas etatinio mokytojų darbo apmokėjimo įvedimo klausimams. Vyko 

pasitarimai su mokyklų vadovais, profsąjungų atstovais, mokytojais. Skyriaus darbuotojai konsultavo 

kuruojamų mokyklų 2018–2019 m. m. ugdymo planų sudarymo, veiklos planų, strateginių planų 

rengimo, ugdymo kokybės tobulinimo, dalykų metodinės veiklos organizavimo, mokymo tobulinimo 

klausimais, pagalbos mokiniui organizavimo ir teikimo, mokyklos veiklos įsivertinimo, naujausių 

teisės aktų, reglamentuojančių vaiko gerovės, specialiosios pagalbos teikimo, savižudybių 

prevencijos, emocinio atsparumo ugdymo, pagalbos psichinės krizės metu teikimo, mokymosi 

motvvacijos palaikymo, mokyklų vaiko gerovės komisijų veiklos tobulinimo ir tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo gerinimo, mokyklų bendruomenių psichologinės gerovės, mokytojų atestacijos 

vykdymo, dokumentacijos planų, ilgo saugojimo bylų apyrašų rengimo, neformaliojo vaikų ir 

suaugusiųjų švietimo programų rengimo klausimais. Konsultuoti atsakingi asmenys bendrojo 

ugdymo mokyklose dėl duomenų teikimo UKSIS sistemoje, statistinių ataskaitų 1-mokykla, 

2-mokykla, 3-mokykla, 3D-mokykla, 3ES-mokykla, 3I-mokykla, 4-mokykla analizė, ŠV-03, 

Pedagogų registro, Mokinių registro, atsiskaitymų su SVIS-u koordinavimas. 

 

3. ORGANIZACINĖ VEIKLA, STEBĖSENA, VERTINIMAS 

 

Organizuoti, vykdyti, koordinuoti valstybiniai ir mokykliniai brandos egzaminai, nacionalinio 

mokinių pasiekimų patikrinimo testai, pagrindinio ugdymo pasiekimų tikrinimas. Skyriaus 

specialistai formuoja ir tvirtina statistines ataskaitas: 1-mokykla, 2-mokykla, 3-mokykla, 

3D-mokykla, 3ES-mokykla, 3I-mokykla, 4-mokykla analizė, ŠV-03 ir kt. 

Organizuotos 24 dalykinių olimpiadų ir konkursų rajono etapai, atrinkti laimėtojai ir deleguoti 

į respublikinius turus.  

Ugdymo įstaigose vykdyta stebėsena šiais klausimais: dokumentų, reglamentuojančių 

mokytojų etatinį darbo apmokėjimą, rengimas, prevencijos įgyvendinimo turinio, formų, masto, 

mokyklos bendruomenės narių įtraukimo į prevencijos vykdymą (sėkmės veiksniai ir trukdžiai) 

kuriant saugią ir sveiką mokymo(si) aplinką stebėsena mokykloje; dokumentų apskaitos 

organizavimo ir vykdymo stebėsena Užvenčio vaikų lopšelyje-darželyje; nacionalinių mokinių 

pasiekimų patikrinimo organizavimas ir vykdymas; mokinių pagal individualizuotas programas 

ugdymas Vidsodžio pagrindinėje mokykloje, ankstyvojo vokiečių kalbos ugdymo būklė, 

neformaliojo vaikų švietimo teikėjų veikla programų vykdymo vietose; paraiškų lėšoms gauti iš 

neformaliojo vaikų švietimo teikėjų priėmimas ir tikrinimas; smurto prevencijos įgyvendinimas 

bendrojo ugdymo mokyklose; pailgintos dienos grupių veikla bendrojo ugdymo mokyklose; 

Kaupiami ir analizuojami duomenys apie bendrojo ugdymo mokyklų aplinkos pritaikymą 

neįgaliesiems, vykdyta mokyklų pasirengimo naujiems mokslo metams apžiūra, stebėta ir analizuota 

metodinių grupių veiklos įtaka mokinių rezultatų kokybei rajono mokyklose, taip pat stebėtas 

Kelmės r. savivaldybės suaugusiųjų mokymo centro mokinių pamokų lankomumas, atlikta analizė. 

Atlikta mokinių pavėžėjimo į mokyklą ir atgal maršrutiniais autobusais, mokinių pavėžėjimo 

geltonaisiais autobusais maršrutų analizė; atliktas ankstyvojo vokiečių kalbos ugdymo stebėjimas 

rajono mokyklose; švietimo pagalbos užtikrinimas rajono ugdymo įstaigose, stebėsenos išvados ir 

pasiūlymai pateikti Vaiko gerovės komisijos pirmininkų pasitarime.  

Atlikta specialiųjų poreikių mokinių ugdymo galimybių analizė, aptarta mokyklų vaiko 

gerovės komisijų pirmininkų pasitarime, pateikti pasiūlymai.  



16 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

Parengtas 2018–2019 m. m. ankstyvajam vokiečių kalbos ugdymui skirtų paramos fondo 

„Jugend mit Zukunft“ lėšų naudojimo planas, tęstas ankstyvasis vokiečių kalbos ugdymo procesas 

šešiose rajono bendrojo lavinimo mokyklose, stebėta ir analizuota ankstyvojo vokiečių kalbos 

ugdymo būklė rajone, parengta nuodugni vokiečių kalbos mokymo proceso analizė ir pateikta 

Vokietijos Federacinės Respublikos ambasadai, Gėtės institutui Vilniuje, Vokietijos paramos 

fondams.  

Analizuotos tarpinstitucinio bendradarbiavimo problemos savivaldybėje, pagalbos šeimai 

rajone plėtojimo galimybės. Analizuoti nelaimingų atsitikimų tyrimų ir dokumentų rengimo, tėvų 

informavimo ir įvykių fiksavimo klausimai. Įregistruota 10 atvejų. 

Atlikta Kelmės specialiosios mokykloje veiklos analizė, pateiktos rekomendacijos veiklai 

tobulinti. Atlikta Kražių Žygimanto Liauksmino gimnazijos administracijos veiklos analizė turizmo 

renginių, pedagogų veiklos stebėjimo, mokyklos bendruomenės mikroklimato gerinimo klausimais. 

Pateiktos rekomendacijos gimnazijos veiklai tobulinti. 

Skyriaus specialistai 2018 metais vertino Liolių pagrindinės mokyklos vyresniosios dailės 

mokytojos J. Meškauskienės, Elvyravos pagrindinės mokyklos vyresniosios logopedės 

D. Butkuvienės, Vidsodžio pagrindinės mokyklos vyresniosios dailės mokytojos D. Baltrušaitienės, 

Elvyravos pagrindinės mokyklos vyresniosios anglų kalbos mokytojos I. Linkevičienės, Užvenčio 

vaikų lopšelio-darželio vyresniosios auklėtojos V. Graževičienės praktinę veiklą. 

Dalyvauta įvertinant 46 neformaliojo vaikų švietimo programas ir 11 neformaliojo 

suaugusiųjų švietimo programų. 

Skyriaus specialistai dalyvavo metodinėje mokytojų veikloje, analizavo ir aptarė atskirų 

dalykų ugdymo problemas, aktualijas, ugdymo tobulinimą. Su mokytojais aptarti mokinių pasiekimų 

rezultatai, analizuotos žemų pasiekimų priežastys, aptartos priemonės siekiant teigiamo rezultato 

pokyčio, numatomos metodinės veiklos kryptys ugdymo procesui tobulinti. Organizuoti pasitarimai: 

istorijos mokytojų pasitarimas dėl pilietiškumo ugdymo gerinimo ugdymo įstaigose, lietuvių kalbos 

mokytojų – veiklos planavimo klausimais ir kt. 

Daug organizuojamų 2018 metais mokinių renginių buvo skirta Lietuvos 100-mečiui 

paminėti: pilietiškumo pamoka „Pokario rezistencinis judėjimas Kelmės krašte“, skirta Jūros srities 

štabo 65-ųjų sunaikinimo metinių datai atminti; istorinių žinių konkursas ir pilietiškumo pamoka 6–

9 klasių ir 10–12 klasių mokiniams „Ženklai ir įvykiai, menantys Lietuvos nepriklausomybės 

atkūrimą“; pilietinis prevencinis renginys, skirtas Lietuvos kariuomenės šimtmečiui paminėti „Būk 

stiprus ir atsakingas“; drauge su Lietuvių kalbos draugijos Kelmės skyriumi surengta konferencija 

„Lingvistika – irgi poezija“, skirta iškiliam kraštiečiui prof. habil. dr. Albertui Rosinui pagerbti; 

parengta edukacinė programa rajono mokiniams „1863 m. sukilimo dvasinis lyderis kunigas Antanas 

Mackevičius“ ir kt. 

Mokinių užsienio kalbų žinioms ir gebėjimams tobulinti organizuota Vokiečių kalbos šventė 

1–12 klasių mokiniams (aštuonioliktoji) ir mokinių konferencija „Aš norėčiau papasakoti...“ 

5–10 klasių mokiniams, rusų kalbos šventė „Gamtoje blogo oro nebūna“ 5–12 klasių mokiniams, 

vokiečių kalbos savaitė Kelmėje, angliškos dainos konkursas „Pajausk muziką“ Tytuvėnų 

gimnazijoje. Organizuota diskusija rajono mokiniams „Kodėl verta mokytis užsienio kalbų“. Meno 

mokykloje suorganizuota poetinė-muzikinė popietė Kelmės visuomenei „Tas, kuris nemoka svetimų 

kalbų, menkai supranta ir savąją“ (Johanas Volfgangas Gėtė), vokiečių kalbos savaitė „O kaip 

vokiškai?“ Kelmės rajone. 

Organizuotas prevencinis renginys rajono švietimo įstaigų 5–10 klasių mokiniams „Būk 

stiprus ir atsakingas“. 



17 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

Mokinių meniniams ir kūrybiniams gebėjimams ugdyti organizuota Lietuvos moksleivių 

liaudies dailės konkurso „Sidabro vainikėlis“ Kelmės rajono moksleivių darbų atranka, folklorinių 

šokių varžytuvės ,,Mažoji patrepsynė 2018“, jaunųjų poezijos kūrėjų šventė ,,Medeinei pašaukus“, 

Tytuvėnų gimnazijos Meno skyriaus, Šaukėnų Vlado Pūtvio-Putvinskio ir Užvenčio Šatrijos Raganos 

gimnazijų Muzikos skyrių mokinių koncertas, skirtas Europos dienai paminėti. Buvo organizuoti 

tradiciniai renginiai: Tarptautinės vaikų gynimo dienos, Tarptautinės mokytojų dienos minėjimai, 

Rugsėjo 1-osios šventė. Jau treji metai rengiama neformaliojo suaugusiųjų mokymo savaitė, į kurios 

organizavimą įsitraukia ne tik švietimo, bet ir kultūros, sveikatos įstaigos. 

Parengta ir įgyvendinama Kelmės rajono savivaldybės gabių mokslui ir talentingų vaikų 

ugdymo ir skatinimo programa. Vienas iš šios programos uždavinių yra skatinti ir organizuoti 

tikslinius renginius gabiems ir talentingiems vaikams. Rajono mokytojų ir gabiųjų mokinių grupei – 

iš viso 44 asmenims – už nuopelnus garsinant savo mokyklas rajone ir respublikoje organizuota 

pažintinė-edukacinė kelionė į Varšuvą aplankyti Varšuvos Koperniko mokslo centrą, senamiestį, 

Kultūros ir mokslo centrą, Karalių rūmus. Organizuota kelionė į Kauno VII fortą, kuriame gabūs 

mokiniai galėjo pasirinkti 6 edukacines programas. Šiose programose dalyvavo  rajono mokyklų 65 

mokiniai, lydimi 6 mokytojų. Organizuota kelionė į mokslinį-praktinį seminarą „IKT naujoves 

kuriame drauge“ Šiaulių universitete, skirtą gabiems ir mėgstantiems informacines technologijas 

mokiniams. Lietuvių kalbos ir literatūros mokytojams, matematikos, fizikos, chemijos ir biologijos 

mokytojams buvo organizuoti mokymai apie darbą su gabiais mokiniais. Atsirado galimybė naudotis 

paruoštomis gabių vaikų ugdymo programomis. Organizuota rajono mokinių, gabių gamtos 

mokslams, edukacinė išvyka į Aleksandro Stulginskio universitetą. Vokiečių kalbos konkursų 

nugalėtojai vyko į Kauną. Mokiniams, laimėjusiems rajono ir šalies dalykinėse olimpiadose, buvo 

organizuota išvyka į Klaipėdos delfinariumą. Suorganizuota vokiečių kalbos mokytojų metodinė 

išvyka į Rygą, mokinių išvyka į Kauną.  

2018 metais parengti Kelmės rajono savivaldybės tarybos sprendimų projektai šiais 

klausimais: pareigybių (etatų) skaičiaus nustatymo mokyklose, dėl priėmimo į bendrojo ugdymo 

mokyklas, gabių ir talentingų vaikų ugdymo programos patvirtinimo, mokyklų vadovų 2017 m. 

veiklos ataskaitų patvirtinimo, komplektų skaičiaus 2018–2019 m. m. rajono mokyklose nustatymo, 

ikimokyklinio ugdymo įstaigų ir Šedbarų pradinės mokyklos-daugiafunkcio centro veiklos vasaros 

mėnesiais, mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo, 

švietimo įstaigų etatinių pareigybių normatyvų patvirtinimo, neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir 

tęstinio mokymosi prioritetinių sričių Kelmės rajono savivaldybėje 2019 m. nustatymo, Kelmės 

rajono savivaldybės neformaliojo vaikų švietimo lėšų skyrimo ir panaudojimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo, dėl pritarimo bendradarbiauti vykdant 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo 

didinimas“ ESFA-09.2.1-V-719 priemonę „Kokybės krepšelis“, neformaliojo suaugusiųjų švietimo 

programų finansavimo 2019 metais, ikimokyklinio ugdymo programos, mokinių mokymo plaukti 

programos patvirtinimo ir kt. 

Parengtos ataskaitos apie 2017–2018 m. m. Nacionalinio mokinių pasiekimų patikrinimo 

vykdymą ir pateiktos Nacionaliniam egzaminų centrui. 

Parengta ir pateikta paraiška Nacionaliniam egzaminų centrui dėl dalyvavimo Nacionaliniame 

mokinių pasiekimų patikrinime 2018–2019 m. m.  

Parengtos suvestinės apie švietimo įstaigų dalyvavimą programose „Pienas mokyklose“ ir 

„Vaisiai vaikams“. 

Įgyvendinant projektą „Neformaliojo vaikų švietimo paslaugų plėtra“ 2018 metais 

akredituotos 45 neformaliojo vaikų švietimo programos, kurias vykdė 26 laisvieji mokytojai, 



18 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

4 kultūros centrai, 5 asociacijos, viešosios įstaigos, akademijos. Daugiausia akredituota sporto 

krypties programų – 9; likusios: šokių – 5, dailės – 5, muzikos – 5, teatro – 5, etnokultūros – 3, 

gamtos, ekologijos – 3, technologijos – 2, turizmo ir kraštotyros – 1, informacinių technologijų – 1, 

pilietiškumo – 1; kitos krypties: verslumo-lyderystės – 1, savęs pažinimo – 1, skaitymo, knygos, 

informacijos paieškos – 1. Neformaliojo vaikų švietimo (toliau –NVŠ) programose dalyvavo 912 

vaikų. NVŠ programai vykdyti panaudota 90 014,40 Eur Europos Sąjungos skirtų lėšų. Iš rajono 

savivaldybės biudžeto NVŠ programoms finansuoti 2018 metais buvo skirta 11 000 Eur. Įgyvendinta 

11 programų.  

2018 m. lapkričio 19–25 d. rajono švietimo, kultūros, sveikatos įstaigos organizavo 

suaugusiųjų mokymosi savaitės „Lietuva mokosi: iš praeities į ateitį“ renginius rajono gyventojams. 

Rajono ugdymo įstaigos aktyviai dalyvauja projektų veiklose. Dalyvaudamos projektuose ir 

programose, mokyklos iš šalies pritraukė 415 014 Eur. Rajone vykdoma 19 Erasmus+ projektų, 

finansuojamų iš Europos Sąjungos fondų. Tarptautiniuose projektuose dalyvauja 14 mokyklų, šalies 

projektuose – 17, savivaldybės finansuojamose programose – 16. 

 

 
 

Dalyvauta projekte „Lyderių laikas“. Trečiasis etapas (2017–2020 m.) skirtas kuo palankesnės 

terpei švietimo lyderystei sukurti savivaldos bei mokyklos lygmeniu visoje Lietuvoje. Šiame projekte 

sudaroma galimybė mokytis, kurti bei įgyvendinti savivaldybės pokyčio projektą, bendradarbiauti 

tarpusavyje su kitomis savivaldybėmis ir kartu siekti mokinių mokymosi pažangos. 2018 metais 

suburta kūrybinė komanda savivaldybės švietimo pokyčio projektui „Susitarkime augti“ sukurti ir 

įgyvendinti rajono mokyklose. 

Sėkmingai įgyvendinama Kelmės rajono bendrojo ugdymo mokyklų penktų klasių mokinių 

mokymo plaukti programa (Kelmės rajono savivaldybės tarybos 2015 m. lapkričio 26 d. sprendimas 

Nr. T-289). 2018 metais pradinius plaukimo įgūdžius įgijo apie 150 penktų klasių mokinių. Parengta 

ir Kelmės rajono savivaldybės tarybos 2018 m. gruodžio 20 d. sprendimu Nr. T-387 patvirtinta 

Kelmės rajono bendrojo ugdymo mokyklų trečių klasių mokinių mokymo plaukti programa iki 2021 

metų  

Parengta ir savivaldybės lėšomis finansuojama programa „Gabių ir talentingų vaikų 

specialiųjų ugdymosi poreikių tenkinimas“. 

Įgyvendinamas projektas „Mokyklų aprūpinimas gamtos ir technologijos mokslo 

priemonėmis“, jo metu gamtos ir technologijų mokslų priemonių ir įrenginių komplektais aprūpinti 

1–4 ir 5–10 klasių mokiniai. 

Parengta paraiška ir nemokamai dalyvauta nacionaliniame mokinių pasiekimų patikrinime 

panaudojant diagnostinius ir standartizuotus vertinimo įrankius. 

Programai „Bendrojo ugdymo įstaigų modernizavimas atnaujinant kompiuterinę įrangą“ 2018 

metais iš savivaldybės biudžeto skirta 10 000 Eur. 

591717

107301
50702 18626

0

100000

200000

300000

400000

500000

600000

700000

Tarptautiniai

projektai ir

programos

(Eur)

Šalies

projektai ir

programos

(Eur)

Savivaldybės

programos

(Eur)

2 proc. GPM

ir fizinių bei

juridinių

asmenų

parama (Eur)

Mokyklų pritrauktos lėšos iš

šalies (Eur)



19 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

Spalio 22–26 d. visoje Lietuvoje buvo vykdomas Vokiečių kalbos dienų projektas „Ö kaip 

vokiškai?“, kurį inicijavo Vokietijos Federacinės Respublikos ambasada Lietuvoje, Gėtės institutas, 

Vokietijos ir Baltijos šalių prekybos rūmai (AHK), Vokietijos akademinių mainų tarnyba (DAAD) ir 

Centrinė užsienio švietimo sistemos valdyba (ZfA). Kelmėje į projektą įsitraukė visos švietimo 

įstaigos, kuriose mokiniai mokosi vokiečių kalbos. Vienas reikšmingiausių šios savaitės renginių 

Kelmės rajone ir Kelmės Jono Graičiūno gimnazijoje buvo DSD I diplomų ir pažymėjimų įteikimas 

mokiniams, laikiusiems DSD I egzaminą.  

Parengtas gabių vokiečių kalbai mokinių rėmimo projektas. 

Skatinamas ugdymo įstaigų įtraukimas į sveikos mitybos skatinimo programas. Programoje 

„Vaisiai mokykloms“ dalyvauja 1414 pradinių klasių mokinių, programoje „Pienas vaikams“ 

dalyvauja 1471 pradinių klasių mokinys iš16 rajono ugdymo įstaigų.  

 

4. PASIEKIMAI 

 

„Kražantės“ progimnazijos mokinė Fausta Gėdminaitė (mokytoja Daiva Vaičiulienė) ir Jono 

Graičiūno gimnazijos mokinė Monika Norkutė (mokytoja Albina Rimšienė) laimėjo Lietuvos 

mokinių technologijų olimpiados „Šimtas ateities ženklų Lietuvai“ aukso medalius.  

Jono Graičiūno gimnazijos abiturientų Deivido Bukavičiaus ir Justo Sungailos anglų kalbos 

(mokytoja Ineta Leščiauskienė), Viliaus Gečo ir Deimanto Valantiejaus informacinių technologijų 

(mokytoja Ilijana Petrauskienė), Deimanto Valantiejaus matematikos (mokytoja Romutė Kurmienė) 

pasiekimai valstybiniuose brandos egzaminuose buvo įvertinti šimtu balų. Užvenčio Šatrijos Raganos 

gimnazijos abiturientė Vaiva Juozapavičiūtė šimtą balų gavo už valstybinį lietuvių kalbos ir 

literatūros egzaminą (mokytoja Genovaitė Sungailienė). 

Kelmės „Kražantės“ progimnazijoje vykdoma prestižinė neformaliojo ugdymosi programa 

jaunimui „The Duke of Edinburghʼs International Award“ (arba DofE apdovanojimai). Didžiosios 

Britanijos ambasadoje Vilniuje ,,Kražantės“ progimnazijos mokiniams buvo įteikti bronzos ženkleliai 

ir sertifikatai. 

Lietuvos jaunučių ir sporto vilčių žaidynėse 4 rajonų grupėje, kurioje varžėsi 13 šalies rajonų, 

Kelmės vaikų ir jaunimo sporto mokykla iškovojo pirmąją vietą. Taip pat tarp ugdymo centrų Kelmės 

vaikų ir jaunimo sporto mokykla 2018 metais Lietuvos jaunučių ir sporto vilčių žaidynių imtynių 

varžybose (komandinėse) laimėjo trečiąją vietą. 

Kelmės Algirdo Lipeikos menų mokyklos 5 ugdytiniai laimėjo pirmąsias vietas 

respublikiniuose konkursuose. 

Kelmės rajono Šaukėnų Vlado Pūtvio-Putvinskio gimanazijos mokiniai nuolat sėkmingai 

pasirodo ir laimi pirmąsias vietas šalies ir tarptautinėse jėgos, svarsčių kilnojimo varžybose. 

Kelmės „Kražantės“ progimnazijos pradinių klasių mokytoja metodininkė Lina Šimkevičienė 

už savanorystės kultūros sklaidą 2018 metais buvo apdovanota Gabrielės Petkevičaitės-Bitės 

atminimo medaliu „Tarnaukite Lietuvai“. Mokytoja vadovauja Maltiečių vaikų dienos centrui. 

Kelmės specialiosios mokyklos vyresnysis specialusis pedagogas, vektorinės tapybos ir 

fotografijos pagrindų neformaliojo vaikų švietimo būrelio vadovas, fotografas, visuomenininkas, 

socialinių projektų autorius, laisvasis mokytojas Valdas Kančauskas tapo vienu iš herojų – mokytojų, 

ugdančių herojus ateities Lietuvai.  

2018 metais šalies progimnazijų reitinge Kelmės „Kražantės“ progimnazija užėmė 16–25 

poziciją tarp progimnazijų, o Kelmės Jono Graičiūno gimnazija – 41–47 vietą tarp gimnazijų pagal 

olimpiadų rezultatus. 



20 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

Pagerėjo rajono mokyklų mokinių valstybinių egzaminų lietuvių kalbos, biologijos, 

informacinių technologijų pasiekimai, tačiau jie atsilieka nuo šalies vidurkio. Siekiant aukštesnių 

mokinių pasiekimų rezultatų, būtina gerinti ugdymo kokybę matematikos ir fizikos pamokose. 

 

Valstybinių brandos egzaminų įvertinimų vidurkis 

 
Me-

tai 

Lietu-

vių 

kalba 

Mate-

matika 

Anglų 

kalba 

Biolo-

gija 

Che-

mija 
Fizika 

Istori-

ja 

Geogra-

fija 

Informa-

cinės 

techno-

logijos 

Rajono 

mokyklų 

mokiniai 

2017 33,7 36,2 59,5 53,3 50,2 40,7 46,1 51,3 33,8 

Šalies 

mokyklų 

mokiniai 

2017 41,1 48,6 64,8 56,3 62,3 48,7 50,2 47,8 51,8 

Rajono 

mokyklų 

mokiniai 

2018 38,5 21,5 56,4 53,7 44,1 28,7 39,8 35,3 41,4 

Šalies 

mokyklų 

mokiniai 

2018 46,2 34,8 67,8 57,6 57,4 43,0 45,1 41,5 58,7 

 

Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo rezultatai 2018 metais labiau priartėjo prie visos 

šalies mokinių gautų balų vidurkio. 

 

Pagrindinio ugdymo pasiekimų palyginimas 

PUPP  

(balų vidurkis) 

2017 metai 2018 metai 

savivaldybėje šalyje savivaldybėje šalyje 

Matematika 4,95 5,84 4,15 4,74 

Lietuvių kalba 6,15 6,49 6,02 6,26 

 

 

5. UGDOMOSIOS APLINKOS GERINIMAS 

 

Siekiant patenkinti ikimokyklinio ugdymo grupėse vietų poreikį, Kelmės mieste nuo 2018 m. 

rugsėjo 1 d. lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“ vaikai ugdomi išnuomotame moduliniame pastate. 

Kelmės rajono savivaldybės biudžeto lėšomis baigtas „Aukuro“ pagrindinės mokyklos 

renovacijos I etapas, kuriam įgyvendinti skirta 405 000 Eur.  

Pradėtas įgyvendinti projektas „Kelmės rajono bendrojo ugdymo įstaigų modernizavimas ir 

įrangos įsigijimas“, kurio metu modernizuojamas Užvenčio Šatrijos Raganos gimnazijos pastato 

trečias aukštas. 

Liolių pagrindinėje mokykloje pakeisti langai, darbams iš savivaldybės biudžeto skirta 

5 900,00 Eur, 780,00 Eur skirta maitinimo patalpoms Maironių skyriuje įrengti. 



21 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

„Kelmės „Kūlverstuko“ lopšelyje-darželyje atnaujinti sporto aikštynų ir bėgimo takai, vaikų 

žaidimų aikštelės, dviejų darželio grupių prausyklos. Atnaujintos lauko žaidimų aikštelės ir įranga 

dienos socialinės globos grupės neįgaliems vaikams. 

Labai reikia modernizuoti buvusio Kelmės „Kražantės“ progimnazijos bendrabučio pastatą 

(apšiltinti ir pakeisti stogą, apšiltinti sienas). Reikia renovuoti ir Kelmės r. Šaukėnų Vlado Pūtvio-

Putvinskio gimnazijos pastatą. 

Pagal Švietimo ir mokslo ministerijos vykdomą Mokyklų aprūpinimo geltonaisiais autobusais 

2013–2017 m. programą Švietimo, kultūros ir sporto skyrius 2018 metais parengė ir pateikė paraiškas 

geltoniesiems autobusams gauti. Švietimo ir mokslo ministerija skyrė 3 autobusus: Šaukėnų Vlado 

Pūtvio-Putvinskio gimnazijai, Liolių pagrindinei mokyklai ir Specialiajai mokyklai. 

 

IŠVADOS 

1. 2018 metais įvestas etatinis mokytojų apmokėjimas. 

2. Gerėja mokyklų ugdymo(si) aplinka. 

3. Mokyklos aktyviai dalyvauja projektų veiklose. 

4. Aukšti neformaliojo vaikų ugdymo pasiekimai šalies mastu. 

5. Gerai organizuotas mokinių vežiojimas. 

6. Pradėta įgyvendinti gabiųjų mokinių ugdymo programa. 

7. Aukštos kvalifikacijos mokytojų dalis nesiekia šalies vidurkio. 

8. Bendras brandos egzaminų įvertinimo balų vidurkis didėja, tačiau nesiekia šalies vidurkio. 

9. Palyginti didelis mokinių, besimokančių jungtinėse klasėse, skaičius. 

 

 

KULTŪRA 

 

1. TEISĖS AKTŲ RENGIMAS 

 

2018 metais parengta Kelmės rajono savivaldybės tarybos sprendimų projektų – 19; mero 

potvarkių – 22; Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymų – 95; Švietimo, kultūros ir sporto 

skyriaus vedėjo įsakymų – 12. 

Parengtas Kelmės rajono savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus 

2018 metų kultūros srities veiklos priemonių planas kultūros įstaigų veiklos priežiūros ir kontrolės 

efektyvumui padidinti. Organizuotas komisijos posėdis ir parengtas sprendimas dėl Kelmės rajono 

garbės piliečio vardo suteikimo ir garbės ženklo „Už nuopelnus Kelmės rajonui“ skyrimo. 

2018 metais Kelmės rajono garbės piliečio vardas suteiktas dviem asmenims. Rugpjūčio mėnesį 

parengtas Kelmės rajono savivaldybės tarybos sprendimas „Dėl atstovo delegavimo į regioninę 

kultūros tarybą“. Į Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos regioninę kultūros tarybą deleguota 

Kražių Motiejaus Kazimiero Sarbievijaus kultūros centro direktorė Lina Mikalajūnaitė. Parengtas 

Kelmės rajono savivaldybės tarybos sprendimas „Dėl Šeimų parko vardo suteikimo Kiaunorių kaimo 

parkui“. Vykdytas Kelmės rajoną reprezentuojančių renginių preliminarių programų vertinimas ir 

finansavimo paskirstymas. Pakeistas Kelmės rajono savivaldybės tarybos 2016 m. sausio 28 d. 

sprendimo Nr. T-3 „Dėl Kelmės rajono savivaldybės kultūros įstaigų teikiamų paslaugų sąrašo ir 

įkainių patvirtinimo“ 1.1 papunkčio priedas – patvirtinti Kelmės kultūros centro pramoginių bilietų 

įkainiai.  

Parengtas Savivaldybės mero potvarkis, kuriuo patikslinta Kelmės mažojo teatro vadovo 

pareigybė. Parengtas Kelmės rajono savivaldybės tarybos sprendimas dėl pritarimo pasirašyti 



22 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

bendradarbiavimo sutartį su Lietuvos nacionaline Martyno Mažvydo biblioteka dėl sutarties 

įgyvendinant iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamą projektą „Gyventojų 

skatinimas išmaniai naudotis internetu atnaujintoje viešosios interneto prieigos infrastruktūroje“ 

(viešojoje bibliotekoje). Parengtas potvarkis dėl Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečio minėjimo 

Kelmės rajone komisijos sudėties pakeitimo. Parengti mero potvarkiai patikslinti Kelmės rajono 

mokyklų direktorių pareigybių aprašymus. 

Įvykdytas kultūros įstaigų vadovų 2017 metų užduočių vertinimas, nustatytos užduotys 

2018 metais. 

 

2. RENGINIAI, KONKURSAI, APŽIŪROS, SEMINARAI, LEIDINIAI 

 

2018 metais Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus specialistai dalyvavo 78 rajono kultūros ir 

švietimo įstaigose vykusiuose renginiuose, kelta kvalifikacija dalyvaujant keturiolikoje seminarų, 

mokymų (vedėjo pavaduotoja), devyniuose seminaruose, mokymuose (vyriausioji specialistė). 

Sausio mėnesį Kelmės kultūros centre skyrius organizavo vaikų ir mokinių televizijos 

konkurso „Dainų dainelė“ rajoninį etapą. Jame dalyvavo 10 solistų, 2 duetai, 2 ansambliai. Televizijos 

konkurso „Dainų dainelė“ III etape, kuris vyko kovo mėnesį Lietuvos nacionalinėje televizijoje, 

dalyvavo Tytuvėnų gimnazijos Meno skyriaus, Šaukėnų Vlado Pūtvio-Putvinskio gimnazijos ir 

Pakražančio gimnazijos dainininkai. 

Vasario mėnesį organizuotas moksleivių liaudies dailės konkurso „Sidabro vainikėlis“ vietinis 

turas, kuriame dalyvavo Kelmės rajono 63 mokiniai, kurie pristatė 53 kūrinius. 

Balandžio mėnesį organizuotos Kelmės rajono mokinių folklorinių šokių varžytuvės „Mažoji 

patrepsynė“, varžytuvėse dalyvavo 46 mokiniai.  

Balandžio mėnesį skyrius organizavo Kultūros darbuotojų šventę. Šventės metu apdovanoti 9 

kultūros ir meno darbuotojai. Išrinktas ir apdovanotas Metų kultūros darbuotojas – juo paskelbta 

Užvenčio kultūros centro choreografė Ona Jankauskienė. Rajono kultūros įstaigų darbuotojams 

organizuota išvyka į Rygos operos ir baleto teatrą.  

Koordinuotas pasirengimas XXXVIII Liaudies meno šventei. 

Gegužės mėnesį kultūros įstaigų administratoriams organizuotas seminaras „Raštvedybos 

pagrindai“, mokymus vedė R. Vaišnorienė ir P. Barakauskas. 

Birželio 1 d. organizuota Tarptautinė vaikų gynimo dienos šventė, kurios metu dalyvavo apie 

400 Kelmės rajono ugdymo įstaigų mokinių.  

Birželio mėnesį Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus iniciatyva Kelmės r. savivaldybės 

suaugusiųjų mokymo centre kultūros ir meno darbuotojams buvo organizuotas 6 val. seminaras ES 

programa „Kūrybiška Europa / Kultūra“. Seminaro metu buvo ugdomos profesinės kompetencijos, 

orientuotos į kultūros įstaigų darbuotojų profesiją. 

Liepos mėnesį organizuota rajono meno mėgėjų kolektyvų, dalyvavusių 2018 metų Dainų 

šventėje, vadovų pagerbimo šventė. 

Spalio 15 d. organizuota Savivaldos dienos minėjimo šventė Kelmės kultūros centre. 

Spalio mėnesį kultūros įstaigų vadovams ir ugdymo įstaigų direktorių pavaduotojams 

organizuota išvyka į Rokiškį, kur Rokiškio savivaldybės švietimo centras organizavo 8 val. seminarą 

„Tarpinstitucinis bendradarbiavimas ugdymo įstaigos veikloje“. 

„Gražiausio renginio konkurso“ vertinimo ir rezultatų susumavimo komisija dalyvavo 

2 renginiuose, kuriuos kultūros įstaigos pristatė dalyvauti konkurse. Kultūros įstaigos, dalyvavusios 

konkurse, apdovanotos per kultūros darbuotojų šventę. 



23 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

Organizuotas Kelmės rajono savivaldybės nominacijos „Metų darbas“ paraiškų priėmimas, 

vertinimas, parengti reikalingi dokumentai. 

Balandžio mėnesį organizuotas ir vykdytas viešasis pirkimas dėl atminimo lentų Vyčio 

kryžiaus kavalierių atminimui įamžinti Kelmės, Tytuvėnų, Užvenčio, Šaukėnų , Liolių ir Kražių 

valsčiuose bei atminimo lentos Vlado Putvinskio vardu pavadintų Kelmės šaulių namų atminimui 

įamžinti Kelmėje. 

 

3. ĮSTAIGŲ VEIKLOS IR DOKUMENTŲ TVARKYMO VERTINIMAS, 

POSĖDŽIAI, SUSIRINKIMAI, PASITARIMAI 

 

2018 metais dalyvauta 85 (vedėjo pavaduotoja) įvairaus pobūdžio pasitarimuose, susijusiuose 

su kultūros ar švietimo klausimais. 

Rugsėjo mėnesį organizuotas Užvenčio kultūros centro turto perdavimas naujai paskirtam 

įstaigos vadovui. 

Organizuoti 9 pasitarimai su rajono kultūros įstaigų vadovais, kuriuose aptariami įvairaus 

pobūdžio klausimai, sprendžiamos iškilusios problemos. 

Organizuoti Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečio minėjimo programos įgyvendinimo 

Kelmės rajone 2016–2020 metų komisijos posėdžiai, plane numatytų darbų vykdymas, pildomas 

Šimtmečio kalendorius. 

Organizuotas komisijos „Literatūrinėms premijoms skirti, leidžiamiems literatūros kūriniams 

vertinti ir jų leidimo eilės tvarkai nustatyti“ posėdis: nutarta Reginos Biržinytės literatūrinę premiją 

pervesti Vitai Monkauskaitei, pagal įstatymą įgijusiai liudijimą dėl turto paveldėjimo palikėjos Almos 

Monkauskaitės, kuriai premija skirta už knygą „Mano kadencija“. Žemaitės literatūrinę premiją 

nutarta skirti Mindaugui Jonui Urbonui už novelių knygą „Dvasių urna“. Parengti reikalingi 

dokumentai.  

2018 metais tikrinta 4 kultūros įstaigų dokumentacija, vertinta ir analizuota vykdoma veikla.  

Organizuotas ir vykdytas rajono kultūros ir viešųjų įstaigų projektų, finansuojamų iš Kultūros 

rėmimo programos, paraiškų priėmimas, vertinimas, finansų paskirstymas, sutarčių sudarymas, 

finansinių paraiškų ir ataskaitų priėmimas. 

Derinti rajono kultūros įstaigų metiniai veiklos planai. 

 

4. DOKUMENTAI, KITI DARBAI 

 

Pildyta, koreguota ir teikta 2017 metų ataskaita Savivaldybės strateginiame plane kultūros 

srityje (3 programa), sudarytas 2018 metų planas. Dalyvauta Kelmės rajono savivaldybės strateginio 

planavimo grupės darbe. 

Rinkta informacija iš rajono įstaigų apie kolektyvus, besiruošiančius dalyvauti 2018 metų 

Dainų šventėje, ir pateikta Lietuvos nacionaliniam kultūros centrui. Dalyvauta kolektyvų apžiūrose, 

rengti reikalingi dokumentai. Liepos 2–6 dienomis dalyvauta 2018 metų Lietuvos šimtmečio Dainų 

šventėje „Vardan tos...“, rūpintasi kolektyvų apgyvendinimu, maitinimu, repeticijomis ir kt. Dainų 

šventės renginiuose dalyvavo 18 Kelmės rajono meno mėgėjų kolektyvų. 

Tvarkoma Kelmės rajono savivaldybės interneto svetainės kultūros skiltis. 

Teikiama informacija žiniasklaidai ir visuomenei apie rajono kultūros įstaigose planuojamus 

renginius. 

Vykdomi mažos vertės viešieji pirkimai, rengiami turto perdavimo ir nurašymo aktai. 



24 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

Parengtos tekstinės, statistinės, pagal žanrus ir kt. ataskaitos apie rajono kultūros įstaigų 

veiklą. 

Nuolat vykdoma metodinė pagalba kultūros įstaigų vadovams ir darbuotojams, kontaktuojant 

tiesiogiai, el. paštu, telefonu įvairiais kultūros srities klausimais. 

 

SPORTAS 

 

Kelmės rajono sporto biudžetas 2018 metais buvo 48 000 Eur. 28 700 Eur teko sporto 

klubams, 19 300 Eur – pirmenybėms, turnyrams, dalyvauti jaunių ir sporto vilčių žaidynėse, seniūnijų 

žaidynėse, teisėjauti, mokėti už maistpinigius sportininkams, transportą, prizus ir kt. 

2018 metais Lietuvos jaunių ir sporto vilčių žaidynėse IV rajonų grupėje Kelmės rajono 

sportininkai pirmą kartą iškovojo pirmąją vietą, bendroje įskaitoje nusileido tik didžiųjų Lietuvos 

miestų sportininkams. Žaidynėse geriausiai pasirodė tinklininkai, tinklininkės, grindų ir žolės 

riedulininkės, imtynininkai, badmintonininkai ir lengvosios atletikos atstovai. 

Geriausia 2018 metais Kelmės rajono komanda tapo „Etovio“ vyrų tinklinio komanda, 

iškovojusi antrąją vietą Lietuvos aukščiausiosios lygos tinklinio čempionate. 

2018 metais Kelmės sporto sirgalius geru žaidimu džiugino Kelmės krepšinio komanda 

„Kelmė“, kuri laimėjo Lietuvos regionų lygos B diviziono varžybas ir pakilo į aukštesnį A divizioną. 

2018 metais Kelmės STK „Topsas“ stalo tenisininkai iškovojo trečiąją vietą Lietuvos 

aukščiausiosios lygos varžybose. 

Lietuvos čempionatų medaliais ir prizais gali pasigirti laisvųjų imtynių atstovai, muaythai 

kovotojai, badmintonininkai, lengvosios atletikos ir jėgos trikovės atstovai. 

Šauniais renginiais ir gerais rezultatais džiugino Kelmės automobilių sporto klubo ir 

motociklų sporto klubo „Sphagnum“ atstovai. Prie šių renginių organizavimo prisidėjo ir Švietimo, 

kultūros ir sporto skyrius. 

Metų pabaigoje buvo išrinkti geriausi Kelmės rajono 2018 metų sportininkai. Jais tapo 

Kristina Poškutė (žolės riedulys), Nerijus Jokantas (futbolas), Benediktas Butkus (laisvosios 

imtynės), Mantvydas Šuklys (tinklinis), Ardas Valantiejus (badmintonas), Mantas Andruška (stalo 

tenisas), Justinas Drapanauskas (motociklų sportas), Eisvydas Krauzas (muaythai), Deimantė 

Kneižytė (lengvoji atletika), Egidijus Valčiukas (jėgos trikovė, neįgaliųjų sportas), Remigijus 

Dzvankauskas ir Nerijus Karpas (automobilių sportas), Remigijus Vereikis (šachmatai), Janina 

Samušienė (šaškės), Ernestas Vedeikis (ultramaratonas). 

Visas būrys iš Kelmės rajono kilusių sportininkų 2018 metais garsino Kelmę respublikoje ir 

už jos ribų. Tai Martynas Sajus (krepšinis), Karolis Guščikas (krepšinis), Vaidotas Šilėnas (futbolas), 

Monika Povilaitytė (paplūdimio tinklinis), Lukas Každailis (tinklinis), Gilbertas Kerpė (tinklinis), 

Kristina Poškutė (žolės riedulys), Kamilė Mockaitytė (žolės riedulys), Ernestas Danilovas (lengvoji 

atletika), Egidijus Valčiukas (jėgos trikovė, neįgaliųjų sportas). 

Internetiniu balsavimu „Populiariausiu 2018 m. Kelmės rajono sportininku“ išrinktas Karolis 

Guščikas. 

Kelmės „Etovio“ tinklininkai, Kelmės „Aušros“ žolės riedulininkės, Kelmės STK „Topsas“ 

stalo tenisininkai dalyvavo Lietuvos aukščiausiosios lygos čempionatuose. Kelmės „Kelmė“ – 

Lietuvos regionų lygos čempionate, Kelmės „Kražantės“ futbolininkai – Lietuvos III lygos 

čempionate. 

Lietuvos čempionatuose ir taurių varžybose dalyvavo laisvųjų imtynių atstovai, lengvosios 

atletikos sportininkai, badmintonininkai, motociklininkai, automobilininkai. 



25 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

Įvairiuose turnyruose Lietuvoje ir užsienyje dalyvavo imtynininkai, stalo tenisininkai, 

šaškininkai, šachmatininkai, krepšininkai, badmintonininkai, futbolininkai. 

Kartu su Kelmės VJSM ir sporto klubais rajone organizuota daug įvairių varžybų: tradicinis 

bėgimas Graužikai–Kelmė V. Rimkui atminti, šachmatų turnyras Z. Vagoniui atminti, „Žemaitijos 

ralis 2018“, automobilių žiemos trekas „Lioliai 2018“, motociklų sporto šventė Dubysos trasoje, 

veteranų žaidynės Dubysos taurei laimėti, savivaldybės taurės krepšinio varžybos, Kelmės seniūnijos 

žiemos sporto šventė, XI Lietuvos seniūnijų žaidynės, Lietuvos Žemaitijos zonos krepšinio veteranų 

varžybos „Žalgirio“ taurei laimėti, krepšinio pirmenybės, salės futbolo pirmenybės, futbolo 7x7 

pirmenybės, veteranų krepšinio lygos varžybos, moterų ir vyrų šaškių pirmenybės, greitųjų šachmatų 

pirmenybės, šachmatų pirmenybės, tinklinio ir paplūdimio tinklinio pirmenybės, lauko teniso 

pirmenybės, stalo teniso komandinės ir asmeninės pirmenybės, vasaros krepšinio 3x3 varžybos, 

pavasario ir rudens kroso varžybos, tradicinis futbolo turnyras „Užvenčio taurė 2018“, salės futbolo 

turnyras „K. Banio taurė 2018“, tradicinis respublikinis krepšinio 3x3 turnyras Šaukėnų seniūnijos 

taurei laimėti ir kiti turnyrai. 

Kelmės rajono savivaldybės darbuotojų komanda dalyvavo Šiaulių regiono savivaldybių 

darbuotojų žaidynėse Joniškyje. 

Iš viso organizuota ir dalyvauta daugiau kaip 50 įvairaus rango varžybų. 

Vykdyta kontrolė statomame Kelmės daugiafunkciame sporto centre. Paruoštos sporto centro 

įrangos pirkimo specifikacijos. Suorganizuota Kelmės sporto centro atidarymo šventė. 

 

 

 

DOKUMENTŲ VALDYMAS 

 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos Bendrajame priėmimo skyriuje 2018 metais 

dirbo 11 darbuotojų, iš jų 3 – valstybės tarnautojai. Skyrius 2018 metais dirbo vadovaudamasis teisės 

aktais, skyriaus nuostatais, pareiginėmis instrukcijomis. 

Bendrasis priėmimo skyrius, vykdydamas pavestus uždavinius, 2018 metais atliko šias 

funkcijas: tvarkė Savivaldybės institucijų (tarybos, mero, kolegijos, komitetų, administracijos 

direktoriaus) veiklos dokumentus dokumentų valdymo sistemoje „Kontora“ (Savivaldybės 

biudžetinių ir viešųjų įstaigų siunčiamus ir gaunamus dokumentus „Raštinės“ modulyje); techniškai 

aptarnavo Savivaldybės tarybą, kolegiją, komitetus, mero ir tarybos komitetų pavedimu organizavo 

posėdžius (83), sudarė ir tvarkė posėdžių popierines ir elektronines dokumentų bylas, rengė ir skelbė 

posėdžių darbotvarkes (83) ir grafikus, registravo Tarybos narių nedalyvavimą posėdžiuose (92), 

nusišalinimą nuo svarstomų sprendimų projektų (59 nusišalinimai nuo 51 Savivaldybės tarybos 

sprendimo svarstymo), konsultavo Savivaldybės administracijos skyrius dėl teisingo teisės aktų ir 

teisės aktų projektų, siunčiamų kitoms institucijoms dokumentų parengimo ir įforminimo, juos valdė, 

skelbė, užtikrino dokumentų pateikimą laiku posėdžių dalyviams; protokolavo Savivaldybės tarybos, 

Kolegijos, komitetų, kai kurių komisijų posėdžius (161); rengė Savivaldybės tarybos, mero, 

administracijos direktoriaus teisės aktų projektus skyriaus kompetencijos klausimais; pildė 

Savivaldybės tarybos narių darbo laiko apskaitos žiniaraščius (12); registravo savivaldybės 

institucijoms adresuotus asmenų prašymus ir skundus, siuntė specialistų parengtus atsakymus; teikė 

asmenims informaciją telefonu; informavo atvykusius į savivaldybę asmenis, nukreipė juos į 

atitinkamus Savivaldybės administracijos skyrius, tarnybas; koordinavo Savivaldybės 

administracijos salių užimtumą, lankytojų pas Savivaldybės vadovus srautą, Savivaldybės mero ir 



26 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

administracijos direktoriaus priimamųjų darbą, svarbių Savivaldybei susitikimų ir susirinkimų 

organizavimą, užsienio delegacijų ir kitų svečių priėmimą. 

Skyriuje parengti Administracijos direktoriaus patvirtinti nauji teisės aktai: 2018 m. kovo 6 d. 

įsakymas Nr. A-260 „Dėl Kelmės rajono savivaldybės administracijos tarnybinių mobiliųjų telefonų 

naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo, fiksuoto ryšio ir mobiliųjų telefonų ryšio limitų nustatymo“, 

2018 m. balandžio 11 d. įsakymas Nr. A-398 „Dėl Kelmės rajono savivaldybės administracijos 

teikiamų administracinių paslaugų sąrašo, paslaugos teikimo aprašymo patikslintos formos 

patvirtinimo ir įpareigojimų vykdytojams nustatymo“, 2018 m. gegužės 7 d. įsakymas Nr. A-522 „Dėl 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos darbuotojų asmens duomenų tvarkymo ir saugojimo 

politikos ir jos įgyvendinimo priemonių, patvirtintų 2017 m. lapkričio 30 d. įsakymu Nr. A-1376, 32, 

33 ir 42 punktų pakeitimo“, 2018 m. gegužės 8 d. įsakymas Nr. A-536 „Dėl Konfidencialios 

informacijos Kelmės rajono savivaldybės administracijoje nustatymo ir naudojimo bei 

konfidencialumo laikymosi tvarkos aprašo patvirtinimo“, 2018 m. gegužės 15 d. įsakymas Nr. A-571 

„Dėl Kelmės rajono savivaldybės administracijos informacinės sistemos naudotojų administravimo 

taisyklių, patvirtintų Kelmės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 m. vasario 12 d. 

įsakymu Nr. A-121 „Dėl Kelmės rajono savivaldybės administracijos elektroninės informacijos 

saugos dokumentų patvirtinimo“, 3, 15 ir 17 punktų pakeitimo“, 2018 m. gegužės 18 d. įsakymas 

Nr. A-601 „Dėl Asmens duomenų tvarkymo Kelmės rajono savivaldybės administracijoje taisyklių 

tvirtinimo“. Savivaldybės administracijos darbuotojų asmens duomenų tvarkymo ir saugojimo 

politikos ir jos įgyvendinimo priemonių punktų pakeitimai derinti su Krašto apsaugos ministerija, 

derinamas ir Kelmės rajono savivaldybės administracijos informacinės sistemos naudotojų 

administravimo taisyklių pakeitimas. 

Skyriaus darbuotojai dokumentų valdymo sistemoje „Kontora“ valdė ir tvarkė 180 dokumentų 

registrų bylų, registruose registravo gautą ir siunčiamą korespondenciją, Savivaldybės tarybos 

sprendimų projektus (424) ir sprendimus (411), mero bei administracijos direktoriaus veiklos 

organizavimo, personalo, atostogų, komandiruočių, papildomų poilsio dienų, sutrumpinto darbo laiko 

477 potvarkius (2017 m. – 390) bei įsakymus (2 641), sutartis (per 2018 metus Bendrajame priėmimo 

skyriuje užregistruota 1 270 sutarčių), vidaus dokumentus. 

 

1. SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS ĮSAKYMŲ, PRIIMTŲ 

2018 METAIS, ANALIZĖ 

 

2018 m. Savivaldybės administracijos direktorius priėmė iš viso 2 641 įsakymą, iš jų: 

- 1 644 veiklos organizavimo klausimais, 

- 384 personalo klausimais (darbuotojų priėmimas ir atleidimas iš darbo, priemokų 

mokėjimas, skatinimas, atostogos vaikui prižiūrėti, praktikos atlikimas), 

- 613 atostogų, komandiruočių klausimais. 

2018 metais Savivaldybės administracijos direktoriaus priimtus 1 644 įsakymus veiklos 

organizavimo klausimais galima suskirstyti į 8 grupes: 

 

 

 

 

 



27 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

Priimto įsakymo tema, sprendžiami klausimai 

Priimtų 

įsakymų 

skaičius 

Procentai 

nuo viso 

skaičiaus 

Socialinė parama. Laikinosios globos ir rūpybos nustatymas ir panaikinimas, 

apgyvendinimas globos namuose, socialinės rizikos šeimų apskaita, minimalios 

priežiūros skyrimas, vienkartinių pašalpų ir stipendijų skyrimas, lėšų dydžio 

mokinių nemokamam maitinimui nustatymas 

206 12,5 

Kraštotvarka, paveldosauga, statyba. Žemės naudojimo sąlygų nustatymas, 

jų keitimas, sklypų ribų nustatymas, adresų suteikimas, detaliųjų planų 

rengimas, projektavimo sąlygų sąvado rengimas, teritorijų tvarkymas, užsakovo 

ir techninės priežiūros funkcijų pavedimas, techninio projekto ir bendrųjų 

statinio rodiklių tvirtinimas 

159 9,7 

Finansai. Biudžeto lėšų pakeitimas, perkėlimas, išlaidų perdavimas, įvairių 

programų lėšų panaudojimas, sąskaitų apmokėjimas, lėšų skyrimas patalpų 

remontui ir inventorizacijai atlikti, įvairiems renginiams organizuoti, 

priemonėms įsigyti, finansinės paramos skyrimas, žemės nuomos mokestis, 

įmonių steigimo išlaidų kompensavimas, finansinių atskaitomybių tvirtinimas, 

kelių priežiūros lėšos, literatūrinės premijos išmokėjimas, lėšų skyrimas leidinių 

prenumeratai, aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšų 

skyrimas, apmokėjimas už kursus, transporto išlaidų padidinimas, kuro išlaidų 

kompensavimas 

321 19,5 

Administracijos, savivaldybės įmonių ir įstaigų veikla. Etatų, struktūrų, 

sąrašų tvirtinimas, įgaliojimų suteikimas, atstovų delegavimas, atsakingų 

asmenų skyrimas, laikinųjų komisijų sudarymas, apdovanojimas padėkos 

raštais, civilinės saugos ir ekologijos klausimai, pirkimo procedūrų nutraukimas 

ir sustabdymas, pretenzijų nagrinėjimas, įsakymų pakeitimai, patikslinimai ir 

panaikinimai, projektų koordinavimas, mokymai, valstybės tarnautojų 

tarnybinės veiklos vertinimas, archyvo klausimai, rašytinės rekomendacijos 

345 21 

Tvarkų, programų, grafikų, limitų tvirtinimas. Tvarkų, aprašų, planų, 

programų, sąrašų tvirtinimas, naudojimosi telefonu ir automobilių ridų limitų 

nustatymas, degalų normų automobiliams nustatymas, licencijų ir leidimų 

išdavimas, profilaktinės-apsauginės priemonės nuo pasiutligės, darbo, atostogų 

grafikų tvirtinimas, autobusų maršrutų nustatymas ir panaikinimas, pareigybių 

aprašymai, įstaigų einamųjų metų veiklos užduočių projektų tvirtinimas, išvados 

dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo, leidimas naudoti tarnybinį 

transportą, rekomendacijų įgyvendinimo priemonių planai 

422 25,7 

Butai. Butų gavimo eilių nustatymas, gyvenamųjų patalpų suteikimas, nuoma, 

privatizavimas, atleidimas nuo patalpų nuomos mokesčio, lengvatinių paskolų 

suteikimas butams įsigyti, daugiabučių namų administravimas, kūrenimo sezono 

klausimai 

29 1,8 

Turtas. Turto perdavimas, priėmimas, priskyrimas, nurašymas, nuosavybės į 

buvusį turtą atkūrimas, leidimai išnuomoti ar parduoti turtą, leidinių 

realizavimas 

119 7,2 

Švietimas. Metinės mokyklų veiklos programos, strateginiai, ugdymo planai, 

egzaminų centrų steigimas, švietimo stebėsena, geriausio abituriento vardo 

suteikimas, klasių komplektavimas, įkainių už brandos egzaminų vykdymą 

tvirtinimas, mokinio pažymėjimo blankų išdavimas, švietimo įstaigų darbuotojų 

užmokesčio už darbą skaičiavimo ir mokyklų vadovų tarnybinių atlyginimų 

koeficientų nustatymas, metų mokytojo apdovanojimas 

43 2,6 



28 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

 

 
 

 

2. SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOJE 2018 METAIS SUDARYTŲ 

SUTARČIŲ APSKAITOS ANALIZĖ 

 

 

 
 

Prekių, darbų, paslaugų, praktinio mokymo, viešųjų darbų finansavimo sutarčių registre (SŽ) 

2018 metais užregistruotos 1 172 sutartys (2017 m. – 869). 

Bendradarbiavimo su užsienio institucijomis sutarčių registre (SŽ1) 2018 metais 

užregistruotos 28 sutartys (2017 metais – 18). 

Turto panaudos, patalpų nuomos sutarčių registre (SŽ4) 2018 metais užregistruota 70 sutarčių 

(16 daugiau negu 2017 metais). 

Autorinių sutarčių registre (SŽ2) per 2018 metus nebuvo užregistruota nė viena sutartis. 

Visiškos materialinės atsakomybės sutarčių registras (SŽ3) 2018 metais panaikintas. 

Socialinės paramos 
klausimai (206)

Kraštotvarkos, 
paveldosauga, 

statybos klausimai
(159)

Finansų klausimai
(321)

Administracijos bei 
savivaldybės 

įmonių ir įstaigų 
veikla (345)

Tvarkų, programų 
tvirtinimas (422)

Butų, patalpų 
klausimai (29)

Turto klausimai
(119)

Švietimo klausimai
(43)

Personalo 
klausimai (384)

Atostogų, 
komandiruočių 
klausimai (613)

ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS ĮSAKYMŲ, 

PRIIMTŲ 2018 METAIS, ANALIZĖ

869

18 54

1172

28 70

-100

50

200

350

500

650

800

950

1100

1250

SŽ SŽ1 SŽ4

Užregistruotos sutartys 2017–2018 m.

2017 m. 2018 m.



29 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

2018 metais iš viso buvo užregistruota 1 270 sutarčių (329 sutartimis daugiau negu 

2017 metais). 

 

3. VYRIAUSYBĖS ATSTOVO TARNYBOS ŠIAULIŲ APSKRITYJE TEIKIMAI IR 

REIKALAVIMŲ VYKDYMO ANALIZĖ 

 

2018 metais Vyriausybės atstovas Savivaldybės merui ir administracijai pateikė 

7 reikalavimus (2017 m. – 5). Reikalavimai Nr. 4-5, Nr. 4-9, Nr. 4-15, Nr. 4-20, Nr. 4-22, Nr. 4-28, 

Nr. 4-36 buvo įvykdyti arba pagal prašymą įvykdymo terminas buvo atidėtas. 

2018 metais užregistruoti 8 Vyriausybės atstovo teikimai Savivaldybei: Nr. 3-9, Nr. 3-21, 

Nr. 3-22, Nr. 3-23, Nr. 3-28, Nr. 3-41, Nr. 3-42 ir Nr. 3-47 (2017 m. – 4). Visi teikimai įgyvendinti. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės atstovo tarnybai Šiaulių apskrityje Bendrasis priėmimo 

skyrius du kartus per mėnesį siuntė Savivaldybėje priimtus teisės aktus (Savivaldybės administracijos 

direktoriaus įsakymus, mero potvarkius, tarybos sprendimus), Tarybos posėdžių darbotvarkes. 

 

4. SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS ATSAKOMŲJŲ RAŠTŲ Į 

SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARIŲ PAKLAUSIMUS TVARKYMAS 

 

2018 metais buvo pateikti 49 (2017 metais – 45) Savivaldybės tarybos narių paklausimai 

Savivaldybės merui ir Savivaldybės administracijai:  

Kontrolės komiteto – 30,  

Socialinių reikalų ir sveikatos apsaugos komiteto – 6,  

Savivaldybės turto valdymo ir komunalinio ūkio komiteto – 9,  

Kaimo reikalų ir verslo komiteto – 4,  

Švietimo, kultūros ir viešosios tvarkos komiteto – 3.  

Tarybos nariai R. Baranauskas, S. Baltrušaitis, O. Granickienė, R. Motuzas, Z. Loseva, 

K. Balsienė, S. Lekšas, E. Baracevičius 2018 metais Savivaldybės administracijai pateikė po vieną 

paklausimą, R. Venckus ir P. Račkauskas – po 2 paklausimus.  

2018 metais buvo gauti 4 kolektyviniai raštai-paklausimai, kuriuos parengė ir pasirašė: 

• K. Balsienė, V. Barkauskas, R. Venckus, R. Mažonavičienė; 

• G. Karklelis, R. Mažonavičienė, R. Venckus, K. Balsienė, E. Baracevičius, V. Barkauskas; 

• A. Brazas, R. Bertašius, K. Bilius; 

• S. Lekšas, A. Brazas. 

 

 
 

 

10 8
2

8
3 1

30

6
1 1 3

8

0

10

20

30

40

E. Ūksas V. Metrikis Z. Mačernius R. Motuzas D. BalčiūnienėV. Barkauskas

Tarybos narių paklausimai 2017–2018 m.

2017 2018



30 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

5. BENDRAJAME PRIĖMIMO SKYRIUJE GAUTŲ IR SIUNČIAMŲ RAŠTŲ,  

ASMENŲ PRAŠYMŲ 2018 METAIS ANALIZĖ 

 

Savivaldybės priimamajame 2018 metais užregistruoti 772 asmenų prašymai (37 daugiau 

negu 2017 metais).  

Asmenų prašymų pasiskirstymas pagal struktūrinius padalinius 

Nukreipta padaliniams Iš viso 

Apskaitos skyrius 2 

Architektūros ir urbanistikos skyrius 131 

Bendrasis priėmimo skyrius 9 

Biudžeto ir investicijų komitetas  2 

Civilinės metrikacijos poskyris 1 

Finansų skyrius 15 

Administracijos direktoriaus pavaduotojui 3 

Kontrolės komitetas 4 

Savivaldybės turto valdymo ir komunalinio ūkio komitetas  1 

Skyriams nepriklausantys specialistai 44 

Socialinės paramos skyrius 67 

Socialinių klausimų ir sveikatos apsaugos komitetas  1 

Statybos ir infrastruktūros skyrius 31 

Strateginio planavimo ir investicijų skyrius 8 

Švietimo, kultūros ir sporto skyrius 21 

Teisės ir personalo skyrius 48 

Turto valdymo skyrius 380 

Vaiko teisių apsaugos skyrius 4 

Iš viso 772 



31 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

 

 

Apskaitos skyrius – 2; 0,26 proc.

Architektūros ir 
urbanistikos skyrius; 

130 – 16,84 proc.

Bendrasis priėmimo skyrius – 8; 1,04 proc.
Biudžeto ir investicijų komitetas – 2; 0,26 proc.

Civilinės metrikacijos poskyris – 1; …

Finansų skyrius – 15; 1,94 proc.

Kelmės rajono savivaldybės 
administracija – 2; …

Kontrolės komitetas – 4; 
0,52 proc.

Savivaldybės turto 
valdymo ir komunalinio 

ūkio komitetas – 1; 
0,13 proc.

Skyriams nepriklausantys 
specialistai – 44; 

5,70 proc.

Socialinės paramos skyrius
– 67; 8,68 proc. Socialinių klausimų ir 

sveikatos apsaugos 
komitetas –…

Statybos ir infrastruktūros skyrius – 30; 
3,89 proc.

Strateginio planavimo ir 
investicijų skyrius – 8; 

1,04 proc.

Švietimo, kultūros ir sporto 
skyrius – 21; 2,72 proc.

Teisės ir personalo skyrius
– 47; 6,09 proc.

Turto valdymo skyrius; 379
– 49,09 proc.

Vaiko teisių apsaugos 
skyrius – 4; 0,52 proc.

Asmenų pasiūlymų, prašymų, skundų, peticijų dokumentų pasiskirstymas 

pagal struktūrinius padalinius

(2018 m. gauta 772 vnt.)

710

720

730

740

750

760

770

780

2017 m. 2018 m.

735

772

Asmenų pasiūlymų, prašymų, skundų peticijų  

registre (GP)  gautų dokumentų 2017 m. ir 2018 m. 

kiekio lyginamoji diagrama 



32 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

Be asmenų prašymų, Savivaldybės priimamajame per 2018 metus registruoti 8 244 gauti 

dokumentai (516 dokumentų daugiau negu 2017 metais). 

 

 
 

 

Bendrasis priėmimo skyrius 2018 metais užregistravo ir adresatams pateikė 4 083 

siunčiamuosius dokumentus (2017 m. – 3 905).  

 

6. ARCHYVINIŲ DUOMENŲ TVARKYMAS 

 

2018 metų pabaigoje likviduotų rajono įmonių archyve buvo saugomi 669 anksčiau rajone 

veikusių juridinių asmenų dokumentai. Bendras turimų bylų kiekis sudarė 38 078 saugojimo vienetus.  

2018 metais dėl dokumentų perdavimo kreipėsi 13 likviduojamų įmonių vadovų ar bankroto 

administratorių. Jiems suteikta metodinė dokumentų sutvarkymo saugoti archyve pagalba. Bylų 

apyrašai, sąrašai iš anksto buvo derinami elektroninio ryšio priemonėmis, todėl pats dokumentų 

priėmimas į archyvą užėmė mažiau laiko. Surašytos 23 pažymos Registrų centrui dėl likviduojamų 

juridinių asmenų dokumentų. 

Saugoti per metus priimtos 552 bylos. Turimus fondus papildė individualių įmonių, uždarųjų 

akcinių bendrovių, vienos bendruomenės dokumentai. Sutvarkyta naujai priimtų fondų apskaita: 

fondų bylos, topografinės kortelės, įstaigos įrašytos į fondų sąrašą, priimtų bylų apskaitos knygą, 

įtrauktos į abėcėlinę rodyklę. Metų pabaigoje užpildytos 669 fondų kortelės, kuriose susumuotas 

kiekviename fonde saugomų dokumentų kiekis po jų atrinkimo naikinti. Dviejose saugyklose buvo 

pakeisti stelažai, keitėsi archyvinių fondų išdėstymas juose, todėl naujai parengtos fondui 

451 topografinė kortelė, metų pabaigoje archyvo apskaitos dokumentui – pasui – parengti išmatuotas 

saugyklose turimų lentynų ilgis, jų užpildymas (metrais). 2018 metais 80 proc. dokumentų saugyklų 

buvo užpildytos.  

Archyvas ne tik papildytas gautais dokumentais. Per metus nurašytos 1 029 bylos, kurių 

saugojimo terminas pasibaigęs. Atrinkus šiuos dokumentus iš saugyklų, taupant vietą, trumpo 

saugojimo dokumentų patalpos taip pat pertvarkytos.  

2018 metais dėl pažymų išdavimo gauti 748 prašymai (iš jų: fizinių asmenų – 137, juridinių 

asmenų – 611). Kadangi 2018 metais pereita prie elektroninių dokumentų valdymo, visiems Sodros 

7400

7500

7600

7700

7800

7900

8000

8100

8200

8300

2017 m 2018m.

7728

8244

Gautų dokumentų 2017 m. ir 2018 m. kiekio 

lyginamoji diagrama 



33 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

skyriams, didžiajai daliai Kelmės rajono gyventojų atsakymai buvo siunčiami per e. pristatymo 

dėžutę, nukreipiant juos į Sodrą. Tik iš kitų rajonų atvykusiems asmenims buvo išduodamos 

popierinės pažymos. Prašymai buvo įvykdomi per vieną, sudėtingesni – per kelias dienas. 

2018 metais išduotos 1 134 pažymos (iš jų: fiziniams asmenims – 374, juridiniams asmenims – 760).  

 

Likviduotų juridinių asmenų archyvo dokumentų tvarkymas 

Eil.  

Nr. 
Rodikliai 2017 m. 2018 m. 

1. Gauta prašymų 1 008 748 

2. Išduota pažymų 2 515 1 134 

3. Priimta bylų 305 552 

4. Nurašyta bylų 1 020 1 029 

 

2018 metais parengtas kompiuterinėje laikmenoje archyve saugomų juridinių asmenų (pagal 

veiklos pobūdį) abėcėlinis sąvadas. Jis paspartino informacijos pateikimą interesantams apie archyve 

saugomus fondus. 

Ilgiausias archyve saugomų dokumentų terminas – 50 metų, todėl atsirado būtinybė kai 

kuriuos senesnius dokumentus pertvarkyti, kad būtų užtikrintas jų išsaugojimas nustatytą laiką. 2018 

metais pertvarkyta 113 archyvinių bylų, sudarytas jų apyrašas. 

2018 metų pabaigoje, papildomai perėmus Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus archyvą, 

atlikti šio fondo tvarkymo darbai: dokumentai suskirstyti pagal metus, pagal atskirus fondus, bylos 

surištos į ryšulius, parengti dokumentų perdavimo į archyvą aktai. 

Archyvo darbuotojos per metus surašė 45 aktus, iš jų: 30 – dokumentų perdavimo į archyvą, 

15 – dokumentų naikinimo. 

Parengtas ir su Šiaulių regioniniu valstybės archyvu suderintas 2019 metų dokumentacijos 

planas. Plane įrašytos 586 bylos. Visos bylos perkeltos į DVS „Kontora“. 

Taip pat parengtas ir su Šiaulių regioniniu valstybės archyvu suderintas 2019 metų registrų 

sąrašas. Sąraše įrašyta 180 registrų. DVS „Kontora“ registruose atnaujinti duomenys. Registrams, 

kuriuose registruojami vienos rūšies dokumentai, nustatytos bylos pagal nutylėjimą. 

2018 metais parengti ir su Šiaulių regioniniu valstybės archyvu suderinti šie 2016 metų nuolat 

ir ilgai saugomų dokumentų apyrašai: 

1. Savivaldybės institucijų ir administracijos vidaus administravimo ir specialiosios veiklos 

nuolat saugomų bylų apyrašas Nr. 1. Apyraše įrašytas 71 apskaitos vienetas. 

2. Personalo valdymo ilgai saugomų bylų apyrašas Nr. 2. Apyraše įrašyta 20 apskaitos 

vienetų. 

3. Atleistų valstybės tarnautojų ir savivaldybės įstaigų vadovų nuolat saugomų asmens bylų 

apyrašas Nr. 3. Apyraše įrašyti 6 apskaitos vienetai. 

Iš viso į 2015 metų nuolat ir ilgai saugomų bylų apyrašus įrašyti 97 apskaitos vienetai. 

Kartu su minėtais bylų apyrašais Šiaulių regioniniam valstybės archyvui pateikta pažyma apie 

Kelmės rajono savivaldybės tarybos, administracijos 2016 metų veiklos istoriją ir dokumentų 

sutvarkymą. 

 

VIEŠŲJŲ RYŠIŲ KOORDINAVIMAS 

 

Siekiant viešinti Kelmės rajono savivaldybės veiklą Kelmėje, taip pat rajono ir Lietuvos 



34 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

mastu, organizuoti ir įgyvendinti savivaldybės viešųjų ryšių politiką, formuoti Kelmės rajono 

savivaldybės įvaizdį vykdant viešojo administravimo veiklą, dalyvauta įvairiuose savivaldybės 

renginiuose, pasitarimuose, kultūros ir sporto renginiuose. Užtikrintas nuolatinis informacijos apie 

Kelmės rajono savivaldybės veiklą srautas, rajono visuomenė informuota aktualiais savivaldybės 

vadovybės, tarybos, administracijos ir jos struktūrinių padalinių veiklos klausimais, viešinti vykdomi 

projektai. 

Parengtas Savivaldybės administracijos padalinių informacijos apie nuveiktus darbus 

viešinimo planas, jame numatyti straipsniai, informacija parengta ir paskelbta savivaldybės 

tinklalapyje. Dalyvauta įvairiuose renginiuose. Kelmės rajono savivaldybės interneto puslapiui 

parengta ir jame paskelbta apie 200 informacijų ir straipsnių, iliustruotų dideliu kiekiu fotografuotos 

medžiagos. Administruota socialinių tinklų svetainė „Kelmės rajono savivaldybės feisbukas“, jame 

taip pat publikuota informacija apie rajono savivaldybės įvykius, veiklą, kultūrinius renginius. Rengta 

ir siųsta informacija Lietuvos savivaldybių asociacijos žurnalui „Savivaldybių žinios“ (išspausdinti 

28 straipsniai ir informacijos, šio leidinio feisbuke – 18 informacijų). Fotografijomis ir informacine 

medžiaga dalytasi su rajono laikraščiais „Bičiulis“ ir „Kelmės kraštas“. Laikraščiui „Bičiulis“ pateikti 

aštuoni straipsniai su fotografijomis apie aštuonias rajono seniūnijas: iš seniūnijų gauta medžiaga 

koreguota, redaguota, derinta.  

Parengtas ir išleistas leidinys „Kelmės rajono savivaldybės 2017 metais atliktų darbų 

panorama“, rinkta rajono savivaldybės administracijos skyrių, įmonių informacija, ji redaguota, 

sudėta į leidinį. Medžiaga derinta su jos teikėjais, nuolat bendradarbiauta su leidykla, skaityta 

korektūra, derinta keletas leidinio maketų. 

Surinkta ir pateikta rašytinė bei fotografuota medžiaga kalendoriaus, skirto Žemaitijos 

metams, rengėjams. Bendradarbiauta su leidykla, derinti maketai, atlikti korektūros darbai, išleistas 

kalendorius „Kelmė 2019“. 

Parengtas ir išleistas leidinys „Kelmės rajono meno kolektyvai 2018 metų Lietuvos šimtmečio 

dainų šventėje „Vardan tos...“ (leidinį parengė Dalia Miklovienė ir Vaida Sutkienė): drauge su 

kolektyvais dalyvauta baigiamojoje šventės dienoje, fotografuota, atrinkta medžiaga knygai, 

bendradarbiauta su leidykla, derinti leidinio maketai, skaityta korektūra. 

Palaikyti ryšiai su žiniasklaidos atstovais, pirmadieniais rengta ir rajono savivaldybės 

tinklalapyje skelbta informacija spaudai apie savaitės renginius, pasitarimus, su specialistais rengti 

atsakymai į gautus žurnalistų klausimus.  

Rūpintasi garbių rajono žmonių, įmonių, įstaigų vadovų, institucijų, kolektyvų įvairių 

sukakčių progomis reikalingomis dovanomis, reprezentacinėmis dovanomis, gėlėmis, taip pat 

nekrologais, užuojautomis, vainikais: įvykdyti 64 supaprastinti viešieji pirkimai, parengta 70 prekių 

nurašymo aktų, parengtos sąskaitos ir kita reikalinga dokumentacija, kuri teikta Viešųjų pirkimų ir 

Apskaitos skyriams. Savivaldybės norminiai teisės aktai, informaciniai pranešimai, straipsniai, 

skelbimai, sveikinimai, užuojautos ir pan. pagal 2017-03-17 su UAB „Roseba“ sudarytą sutartį 

Nr. SŽ-109 siųsta ir spausdinta laikraštyje „Bičiulis“ bei jo interneto puslapyje. 

Atlikti organizaciniai darbai, susiję su kandidatės pristatymu nominacijai „Moteris Saulė 

2017“. Vykdyta Kelmės rajono kandidatės paieška, bendradarbiauta su organizatoriais Šiaulių TV, 

atlikti su projektu susiję darbai, viešieji pirkimai, viešinta informacija. Aktyviai ieškota kandidačių. Į 

finalą išėjo Ratnikų šeimynos mama Regina Ratnikienė. Tytuvėnų regioniniame parke Žemės dienos 

proga surengta ir pristatyta fotografijų paroda apie Kelmės rajono ir kitų pasaulio vietovių gamtą.  

Plėtojant rajono kultūros tradicijų tęstinumą, regionų ir užsienio šalių kultūrinius mainus, 

XXXVIII tradicinės liaudies meno šventės metu surengtas užsienio delegacijų nariams mero 

priėmimas, rūpintasi šventės suvenyrais ir dovanomis delegacijoms, rengta ir viešinta informacija 



35 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

apie šventę. 

Atlikti Nacionalinio diktanto konkurso organizaciniai, vykdymo bei atsiskaitymo darbai.  

Rūpintasi reprezentacinių suvenyrų ir kitų prekių viešaisiais pirkimais, užsakymu, gamyba, 

apskaita, nurašymu. Rengti įvairūs sveikinimai, užuojautos, siųsti spaudai, skelbti tinklalapyje ir 

feisbuke. 

Atlikti laikraščių ir žurnalų prenumeratos Savivaldybės administracijos vadovams ir 

darbuotojams viešieji pirkimai, užsakyta reikalinga spauda. Dalyvauta viešųjų ryšių specialistų 

kalbos ir komunikavimo, kūrybinių viešosios komunikacijos sprendimų, šnekamosios anglų kalbos 

vartojimo seminaruose. 

 

INFORMACINĖS TECHNOLOGIJOS 

 

Savivaldybės administracijos vyriausieji kompiuterininkai ir kiti Bendrojo priėmimo skyriaus 

darbuotojai administravo bendrą apskaitos ir finansų valdymo, žemės nuomos administravimo, 

socialinių išmokų ir paslaugų, dokumentų valdymo ir kitas savivaldybės kompiuterines sistemas, 

atliko savivaldybės ir seniūnijų kompiuterių techninę priežiūrą. DVS „Kontora“ buvo atnaujinama ir 

modernizuojama.  

Nuo 2018 metų sausio mėnesio prie Kelmės rajono savivaldybės administracijos DVS 

„Kontora“ prijungtos savivaldybės biudžetinės įstaigos („Raštinės“ modulis). Naudodamosi DVS, 

biudžetinės įstaigos gali tarpusavyje automatizuotai keistis elektroniniais ir kitais dokumentais. 

Biudžetinės įstaigos nuo sausio mėnesio gali naudoti DVS savo reikmėms – tvarkyti dokumentų 

apskaitą. Visi duomenys saugomi vienoje sistemoje. Tai leidžia Kelmės rajono savivaldybės 

administracijai ir visoms pavaldžioms įstaigoms bendrai ir efektyviai vykdyti, valdyti dokumentų 

rengimo, tvarkymo ir saugojimo procesus. 

Kelmės rajono savivaldybės administracija 2018 metais DVS „Kontora“ įsigijo viešųjų 

pirkimų sistemos modulį. Planuojama nuo 2019 metų pradėti dirbti su šiuo moduliu. Tikimasi, kad 

bus skaidriau ir aiškiau vykdomi, planuojami ir kontroliuojami pirkimai. Pirkimų planavimo procesas 

bus greitesnis ir skaidresnis, sumažės klaidų tikimybė. Modulis padės užtikrinti, kad sutartys 

neviršytų planuojamos pirkimų vertės, užsakymai nebūtų vykdomi pasibaigus sutarties galiojimui ir 

pan. Supaprastės pirkimo procedūrų stebėsena – sistemos generuojamos ataskaitos leis matyti, kiek 

laiko užtrunka visas pirkimo procesas nuo paraiškos įvedimo iki sutarties sudarymo, patogiomis 

priemonėmis pasiekiama informacija apie pirkimų vertes, trukmes ir pan. 

2018 metais buvo suteikta 60 elektroninių paslaugų (2017 metais – 36) gyventojams 

(fiziniams asmenims). Juridiniams asmenims suteiktos dvi elektroninės paslaugos. Gyventojai vis dar 

vangiai naudojasi galimybe per „Elektroninius valdžios vartus“ (https://www.epaslaugos.lt/) gauti 

paslaugą, nors informacija dėl paslaugų suteikimo būdų aktyviai viešinama rajono savivaldybėje, 

seniūnijose. 

Atnaujinta žemės nuomos apskaitos sistema.  

Atnaujinus kompiuterinį tinklą rajono savivaldybėje pagerėjo ryšys, pastebimai sumažėjo jo 

sutrikimų skaičius. 

Informacinės sistemos pastaruoju metu sparčiai vystosi. Diegiamos naujos valstybinės ir 

savivaldybės sistemos. Sparčiai keičiasi įranga ir reikalavimai techninei ir programinei įrangai, 

atsiranda dideli skirtumai tarp naudojamos įrangos, todėl suderinti techninę ir programinę įrangą 

darosi sudėtingiau, sugaištama vis daugiau laiko ieškant sprendimų suderinti standartus.  

Administracijos vyriausieji kompiuterininkai prižiūrėjo daugiau kaip 200 kompiuterizuotų 

darbo vietų, buvo diegiama programinė įranga ir jos atnaujinimai, šalinami įvairūs programiniai bei 

https://www.epaslaugos.lt/
https://www.epaslaugos.lt/


36 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

techniniai gedimai, taikomos kitos profilaktinės priemonės. Buvo prižiūrimi ir tvarkomi Savivaldybės 

tarybos narių planšetiniai kompiuteriai, administruoti savivaldybės serveriai, vietiniai telefonų ir 

kompiuterių tinklai, kita savivaldybės kompiuterinė įranga. 

Pagal Informacinės visuomenės plėtros komiteto prie Susisiekimo ministerijos atliktą 2018 

metų Lietuvos Respublikos savivaldybių svetainių atitikimo bendriesiems reikalavimams vertinimą, 

Kelmės rajono savivaldybės interneto svetainė www.kelme.lt reikalavimus atitinka.  

Visų seniūnijų (11) specialistų kompiuteriai pritaikyti vykdyti elektronines paslaugas.  

2018 metais vyko kompiuterinio raštingumo ir darbo su DVS „Kontora“ mokymai (4), kuriuos 

organizavo ir vedė Bendrojo priėmimo skyriaus darbuotojai. Mokymuose dalyvavo Savivaldybės 

administracijos specialistai, visų seniūnijų (11) specialistai ir seniūnai.  

2018 metų pradžioje Bendrojo priėmimo skyriaus darbuotojai organizavo mokymus, į kuriuos 

buvo pakviesti ir dalyvavo visų rajono biudžetinių įstaigų vadovai bei įstaigose už dokumentų 

apskaitą atsakingi asmenys.  

Atnaujintos antivirusinės sistemos, seniūnams pateikta informacija dėl IT technikos trūkumų. 

Vis daugiau dokumentų iš valstybinių įstaigų gaunama per e. pristatymo sistemą. Savivaldybė 

turi e. pristatymo dėžutę, į kurią gaunami pavedimai su užduočių turiniu ir kitų institucijų dokumentai 

(įprastai pdf, adoc formatu). Dokumentai iš kitų institucijų per e. pristatymą ateina tiesiogiai į 

Savivaldybės administracijos DVS. 

Prie Saugaus valstybinio duomenų perdavimo tinklo prijungtos visos seniūnijos, įrengti saugą 

užtikrinantys šifravimo ir komutavimo įrenginiai. Skyriuose įdiegta ir naudojama buhalterinės 

apskaitos, biudžeto valdymo, statybų ir rekonstrukcijų sąmatų sudarymo, leidimų statyboms 

išdavimo, valstybinės žemės nuomos mokesčių administravimo, socialinių išmokų ir paslaugų 

informacinės sistemos bei kitos taikomosios kompiuterinės programos, būtinos specialistų 

funkcijoms įgyvendinti.  

Savivaldybės interneto svetainėje www.kelme.lt skelbiami Kelmės rajono savivaldybės 

tarybos numatomų svarstyti sprendimų projektai, priimti sprendimai, Savivaldybės administracijos 

direktoriaus įsakymai ir kita gyventojams bei ūkio subjektams svarbi, aktuali informacija. 

Gyventojams sudaryta galimybė susipažinti su Savivaldybės tarybos sprendimų projektais. 

 

Bendrojo priėmimo skyriaus problemos 

 

Didžiausia problema skyriaus archyvo veikloje – trūksta reikiamų dokumentų saugojimo 

sąlygų. Iš 7 turimų dokumentų saugyklų tik viena suremontuota ir atitinka reikalavimus. Ypač bloga 

padėtis yra vienoje iš patalpų, ji niekada neremontuota, per lubų perdangą sunkiasi vanduo, patalpoje 

nutiesti kanalizacijos vamzdžiai pasenę, didelė rizika, kad dokumentai gali būti aplieti vandeniu. 

Administracijos interneto svetainė buvo sukurta 2013 metais vykdant Šiaulių miesto 

savivaldybės administracijos projektą „Elektroninės demokratijos stiprinimas Šiaulių mieste ir 

regione“. Šiuo metu svetainė ir jos turinio valdymo įrankiai yra morališkai ir technologiškai pasenę. 

Nuo 2013 metų atsirado naujų informacinių technologijų, kurių svetainė nepalaiko. Pvz., svetainė 

nėra pritaikyta naršyti išmaniaisiais įrenginiais: išmaniaisiais telefonais, planšetėmis. Šiais įrenginiais 

naršyti mūsų svetainėje yra nepatogu, apribotos galimybės informaciją pateikti patogiai, įvairesniais 

formatais, naudojant šiuolaikines informacijos sklaidos galimybes, todėl būtina planuoti ir skirti 

finansavimą Savivaldybės administracijos interneto svetainei iš esmės atnaujinti. 

Savivaldybės tarybos posėdžių salėje įdiegta posėdžių valdymo ir transliavimo sistema yra 

techniškai ir morališkai pasenusi. Posėdžio transliacijų peržiūra atliekama naudojant senos kartos 

„Silverlight“ programinę įrangą. Tai smarkiai sumažina gyventojų galimybę stebėti posėdžių 

http://www.kelme.lt/
http://www.kelme.lt/
http://www.kelme.lt/
http://www.kelme.lt/


37 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

transliacijas. Artimiausiu metu būtina atnaujinti bent dalį techninės įrangos ir programinę įrangą, kad 

rajono gyventojams transliacijos būtų labiau prieinamos.  

Seniūnijose ryšių tinklą atnaujinti dar tik planuojama, senasis tinklas dažnai genda, sunku 

nustatyti gedimo priežastis, todėl sugaištama labai daug laiko. 

Kasmet didėja gautų ir siunčiamų dokumentų skaičius, darbuotojams didėja administracinė 

našta. 

 

 

 

TEISĖS IR PERSONALO SKYRIAUS VEIKLA 

 

Savivaldybės administracijos Teisės ir personalo skyriaus veikla apima šias sritis: 

1) teisės aktų kontrolę, teisinę pagalbą; 

2) valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolę; 

3) civilinės saugos uždavinių vykdymą;  

4) civilinės būklės aktų tvarkymą; 

5) personalo valdymą; 

6) asmens duomenų apsaugą. 

 

1. TEISĖS AKTŲ KONTROLĖ, TEISINĖ PAGALBA 

 

Vienas Teisės ir personalo skyriaus uždavinių – užtikrinti rajono savivaldybės institucijų 

rengiamų teisės aktų teisėtumą. Įgyvendindami šį uždavinį, teisininkai tikrino ir teisiškai vertino 

Savivaldybės tarybos sprendimų projektus, mero potvarkius, administracijos direktoriaus įsakymus 

ir sudaromas sutartis. 

2018 metais Kelmės rajono savivaldybės teisės ir teisėti interesai buvo ginami teismuose: 

• dėl juridinę reikšmę turinčių faktų nustatymo – 15 bylų; 

• administracinės bylos – 6; 

• dėl asmenų neveiksnumo peržiūrėjimo – 12 bylų; 

• dėl skolos priteisimo – 42 bylos; 

• dėl teritorijų planavimo dokumentų panaikinimo – 2 bylos. 

Savivaldybės administracijos teisininkai teikė valstybės garantuojamą teisinę pagalbą Kelmės 

rajono savivaldybės gyventojams. 2018 m. 587 pareiškėjams suteikta pirminė teisinė pagalba (PTP). 

PTP skaičius, lyginant su rajono gyventojų skaičiumi, sudaro 2,26 proc. 194 pareiškėjams surašyti ar 

padėti surašyti prašymai suteikti antrinę teisinę pagalbą. Parengta 12 dokumentų, skirtų valstybės ir 

savivaldybės institucijoms. Taikos sutarčių parengta nebuvo. Atsisakymų suteikti pirminę teisinę 

pagalbą nebuvo. Pareiškėjų skundų dėl pirminės teisinės pagalbos teikimo nebuvo gauta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



38 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

Klausimų, kuriais buvo teikiama pirminė teisinė pagalba, klasifikatorius 

Eil. 

Nr. 
Klausimai 

Suteiktos 

pirminės 

teisinės 

pagalbos 

skaičius 

1. Šeimos teisė                                                                                        iš viso 216 

1.1. 
Santuokos sudarymas ir nutraukimas, separacija, sutuoktinių turtinės teisės ir 

pareigos 
74 

1.2. Šeimos narių tarpusavio išlaikymas, tėvystės nustatymas ir pripažinimas 127 

1.3. Kitos vaikų ir tėvų tarpusavio teisės ir pareigos 3 

1.4. Globa ir rūpyba, įvaikinimas 4 

1.5. Kiti klausimai 8 

2. Darbo teisė                                                                                          iš viso 27 

2.1. Darbo sutarties sudarymas ir vykdymas 1 

2.2. Darbo užmokestis, garantijos ir kompensacijos 19 

2.3. Darbo sutarties pasibaigimas 3 

2.4. Darbuotojų sauga ir sveikata 0 

2.5. Kiti klausimai 4 

3. Socialinės apsaugos teisė                                                                   iš viso 6 

3.1. Socialinis draudimas 0 

3.2. Socialinė parama 6 

3.3. Kiti klausimai 0 

4. Žemės teisė 4 

5. Nuosavybės teisių atkūrimas 0 

6. Administracinė teisė ir administracinis procesas                           iš viso 26 

6.1. Administracinės nuobaudos 22 

6.2. Mokestiniai teisiniai santykiai 0 

6.3. Valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų veiksmų (neveikimo) apskundimas 0 

6.4. Kiti klausimai 4 

7. Civilinė teisė ir civilinis procesas                                                      iš viso 260 

7.1. Asmenys 26 

7.2. Daiktinė teisė 97 

7.3. Prievolių teisė 110 

7.4. Paveldėjimo teisė 18 

7.5. Notarų ir antstolių veikla 8 

7.6. Civilinis procesas 0 

7.7. Ikiteisminis ginčų sprendimas 0 

7.8. Kiti klausimai 1 

8. Baudžiamoji teisė 40 

9. Baudžiamasis procesas 8 

10. Kiti klausimai 0 



39 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

Teisės ir personalo skyriaus teisininkai dalyvavo įvairių komisijų darbe: Administracinių 

ginčų komisijoje, Viešųjų pirkimų komisijoje, Neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo komisijoje, 

Vaiko gerovės komisijoje ir kt.  

Skyriaus vedėjas atlieka savivaldybės institucijų priimtų teisės aktų antikorupcinį vertinimą, 

išankstinę sutarčių kontrolę, Savivaldybės administracijos darbuotojų ir įstaigų bei įmonių vadovų 

pateiktų deklaracijų viešųjų ir privačių interesų vertinimą, yra įvairių komisijų pirmininkas, narys. 

 

2. VALSTYBINĖS KALBOS VARTOJIMO IR TAISYKLINGUMO KONTROLĖ 

 

Kelmės rajono savivaldybėje vykdoma valstybės perduota savivaldybėms valstybinės kalbos 

vartojimo ir taisyklingumo kontrolės funkcija. 

Atliekant valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolės funkcijas, 2018 metais 

vyriausiojo kalbos tvarkytojo veikla buvo vykdoma šiomis kryptimis: 

1) tikrinama įmonių, įstaigų kalba: 

• buvo patikrinta Kelmės rajono savivaldybės 9 įstaigų siunčiamųjų raštų (pasirinktinai) 

kalba; 

2) tikrinamos reklamos, viešieji užrašai: 

• patikrinti ir suderinti 22 užrašai, reklamos, diskutuota su autoriais, dizaineriais, nurodytos 

klaidos;  

3) tikrinama interneto svetainių kalba: 

• patikrinta Kelmės rajono savivaldybės 9 įstaigų interneto svetainių kalba, nurodytos 

klaidos, pateikta patarimų; 

4) kalbos klausimais konsultuojami juridiniai ir fiziniai asmenys. 2018 m. suteikta 

konsultacijų: 

• el. paštu – 4; 

• raštu – 103; 

• telefonu – 43; 

• žodžiu – 98; 

• kontroliuojant valstybinės kalbos vartojimą ir taisyklingumą, Kelmės rajono savivaldybės 

administracijos valstybės tarnautojai ir darbuotojai buvo konsultuojami darbo vietoje, mokomi 

kompiuterinio raštingumo – suteikta 12 konsultacijų; 

5) vykdoma informacinė ir šviečiamoji veikla: 

• kiekvieną savaitę kalbos konsultacijų lentoje skelbiami kalbos patarimai (konsultacijos) 

aktualiais kalbos vartojimo klausimais (rašyba, skyryba, kirčiavimas ir kt.). 2018 m. paskelbta 

41 konsultacijos medžiaga; 

• tvarkoma Kelmės rajono savivaldybės interneto svetainės skiltis „Valstybinė kalba“, 

paskelbta 41 publikacija; 

• Valstybinės lietuvių kalbos komisijos nurodymu surinkta informacija iš Kelmės rajono 

švietimo, kultūros ir kitų įstaigų, parengtas Lietuvių kalbos dienų vasario 16 d. – kovo 11 d. renginių 

planas. Lietuvių kalbos dienų vasario 16 d. – kovo 11 d. proga parengtas kalbos patarimų 

lankstinukas;  

• šviečiamoji veikla – seminaras Kelmės rajono švietimo įstaigų lituanistams (2018-02-19), 

mokymai Kelmės rajono savivaldybės administracijos darbuotojams „Pastabos dėl dažniausių klaidų 

rengiamuose dokumentuose“, suteikta 16 konsultacijų (vesta mini seminarų) darbo vietose; 



40 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

• įgyvendintas Kelmės rajono lituanistų praktikų ir Šiaulių universiteto lituanistų mokslininkų 

bendradarbiavimas – dalyvauta VII mokslinėje praktinėje konferencijoje „Gimtoji kalba mokykloje“: 

✓ Kelmės rajono savivaldybės administracija įtraukta į konferencijos „Gimtoji kalba 

mokykloje“, organizuotos Šiaulių universitete 2018 m. kovo 9 d., organizatorių (partnerių) grupę, 

O. L. Gudzinevičiūtė – konferencijos organizacinio komiteto narė; 

✓ parengtas ir konferencijoje perskaitytas pranešimas kalbos vartosenos klausimais.  

• prisidėta organizuojant Gimtosios kalbos dienos ir LKD Kelmės skyriaus įkūrimo metinių 

minėjimą 2018 m. vasario 21 d. Kelmės Algirdo Lipeikos menų mokykloje; 

• organizuotas renginys Šaukėnuose profesoriui Albertui Rosinui prisiminti ir pagerbti 

(2018-04-13); 

• prisidėta organizuojant Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos dienos šventę Kelmės rajono 

savivaldybės Žemaitės viešojoje bibliotekoje (2018-05-04); 

• organizuotas Lietuvių kalbos draugijos suvažiavimas ir kultūrinė programa Tytuvėnuose 

(2018-09-29); 

• organizuotas Lietuvių kalbos draugijos Kelmės skyriaus renginys „Žodis širdin ieško 

kelio...“ (2018-12-03). 

6) kita veikla, atliekant kalbos tvarkytojo funkcijas Savivaldybėje: 

• suredaguota Savivaldybės interneto svetainėje ar kitose viešosios informacijos 

priemonėse skelbiamų informacinių tekstų kalba (75 l.); 

• suredaguota raštu ir el. būdu Savivaldybės tarybos sprendimų projektų, aiškinamųjų 

raštų – per 900 l.; 

• suredaguota raštu arba el. būdu įvairių dokumentų kalba – 265 l.; 

• suredaguota nuostatų, ataskaitų, projektų, aprašų ir kt. – 189 vnt. 1434 l.; 

• parengta Administracijos direktoriaus 28 įsakymai apdovanoti ir 40 padėkos raštų; 

• parengti Savivaldybės mero 39 potvarkiai apdovanoti ir 77 padėkos raštai;  

• parašyta Savivaldybės vadovų sveikinimo tekstų – 25; 

• eitos sekretoriaus pareigos (parašyti protokolai, parengta medžiaga, išsiųsti raštai): 

✓ valstybės tarnautojų konkursuose, atrankose – 19 protokolų; 

✓ Etikos komisijoje – 9 protokolai; 

✓ Eismo saugumo komisijoje – 6 protokolai; 

✓ Komisijoje medžioklės plotų vienetams sudaryti bei jų riboms pakeisti – 1 protokolas; 

✓ Komisijoje, sudarytoje valstybės tarnautojų prašymams leisti dirbti kitą darbą nagrinėti, – 

8 protokolai; 

✓ Komisijoje, sudarytoje valstybės tarnautojų prašymams dėl profesinio stažo įvertinimo 

nagrinėti, – 5 protokolai;  

✓ Savivaldybės strateginio planavimo komisijoje – 6 protokolai; 

✓ Savivaldybės strateginio planavimo grupėje – 6 protokolai; 

✓ Komisijoje dėl galimo tarnybinio nusižengimo – 6 protokolai; 

✓ Savivaldybės administracijos valstybės tarnautojų vertinimo komisijoje – 5 protokolai; 

2. kiti Savivaldybės administracijos pavedimai: 

• dalyvauta Kelmės rajono valstybinės kalbos mokėjimo kvalifikavimo egzaminų 

komisijos darbe Kelmės rajono savivaldybės suaugusiųjų mokymo centre (2018-06-28). 

• Komisijoje literatūrinėms premijoms skirti, leidžiamiems literatūros kūriniams vertinti ir 

jų leidimo eilės tvarkai nustatyti vertinti 6 leidiniai;  



41 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

• Kelmės rajono savivaldybėje organizuotas Konstitucijos egzamino I etapas 2018-10-04, 

II etapas 2018-10-18; 

• atlikta pirkimų apklausų, susijusių su dovanų ir kt. pirkimu pagal nustatytą tvarką, – 

18 viešųjų pirkimų; 

• parengta šventinių sveikinimų laiškų; 

3. tobulinimasis, kvalifikacijos kėlimas: 

• dalyvauta kvalifikacijos tobulinimo renginiuose: 

✓ Valstybinės kalbos inspekcijos seminare Vilniuje savivaldybių kalbos tvarkytojams 

(2018-04-05); 

✓ Savivaldybių kalbos tvarkytojų susitikime Ukmergėje (2018-09-21); 

✓ Valstybinės lietuvių kalbos komisijos seminare „Bendrinės lietuvių kalbos įgūdžių 

tobulinimas“ (2018-10-30). 

• dalyvauta kituose renginiuose: 

✓ Valstybinės kalbos inspekcijos viršininko Donato Smalinsko ir Valstybinės lietuvių 

kalbos komisijos pirmininko Audrio Antanaičio susitikime Kelmėje su Kelmės rajono savivaldybės 

vadovais (2018-04-13); 

✓ Lietuvos Respublikos Seime konferencijoje „Atkurtam valstybinės lietuvių kalbos 

statusui – 30“ (2018-11-19);  

✓ Šiaulių miesto savivaldybės ir Lietuvių kalbos draugijos renginyje „Kalba – tautos 

gyvybės duona“, skirtame valstybinės kalbos statuso grąžinimo lietuvių kalbai 

30-mečiui paminėti (2018-11-26). 

4. bendradarbiavimas: 

• bendradarbiauta su Valstybine kalbos inspekcija, Valstybine lietuvių kalbos komisija, 

Šiaulių universitetu, Šiaulių ir Kauno miestų savivaldybių kalbos tvarkytojais, Lietuvių kalbos 

draugijos Šiaulių ir Kelmės skyriais, Kelmės rajono įstaigomis.  

 

3. CIVILINĖS SAUGOS UŽDAVINIŲ VYKDYMAS  

 

1. Ekstremalieji įvykiai, ekstremaliosios situacijos ir jų padariniai 

Kelmės rajono savivaldybėje per 2018 metus užregistruoti 23 ekstremalieji įvykiai (toliau – 

EĮ), iš jų 21 buvo susijęs su likusiais nuo karo sprogmenimis (EĮ kriterijų sąrašo IV dalies „Kitas, 

pirmiau nepaminėtas įvykis“ 14.6 papunktis „rastas sprogmuo“), 1 – susijęs su afrikiniu kiaulių maru 

(EĮ kriterijų sąrašo III dalies „Įvykis, dėl kurio padarytas poveikis aplinkai “ 11 punktas 

„Gyvūnams“), 1 – susijęs su gripo ir viršutinių kvėpavimo takų infekcijų epidemijos paskelbimu 

rajone (EĮ kriterijų sąrašo I dalies „Įvykis, dėl kurio nukentėjo žmogus“ 2.1 papunktis „sutrikdyta 

sveikata“).  

Visa informacija buvo siunčiama Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento Situacijų 

koordinavimo skyriui. 

Lietuvos Vyriausybei 2018 m. liepos 4 d. paskelbus valstybės lygio ekstremaliąją situaciją 

visoje šalyje dėl sausros padarinių žemės ūkio sektoriuje, Savivaldybės administracijos Žemės ūkio 

ir kaimo plėtros skyrius rinko informaciją apie patirtus nuostolius Kelmės rajone. Prašymų dėl 

patirtos žalos nebuvo gauta. 

2018 metais Kelmės rajono savivaldybėje konstatuotų ekstremaliųjų įvykių metu poreikio 

evakuoti gyventojus nebuvo. 

 



42 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

2. Ekstremalių situacijų komisija ir Ekstremaliųjų situacijų operacijų centras 

2018 metais buvo planuoti 5 Ekstremalių situacijų komisijos (toliau – ESK) posėdžiai. Įvyko 

4 prevencinio pobūdžio posėdžiai ir 1 neplaninis posėdis. Pagal metinį civilinės saugos veiklos 

priemonių planą vyko posėdžiai: „Dėl civilinės saugos prevencinės veiklos savivaldybėje 2017 m. 

aktualiausių pavojų; ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių planavimo 2018 m. – 2020 m. 

laikotarpiui, civilinės saugos veiklos aptarimo“, „Dėl pasirengimo galimam pavasariniam polaidžiui“, 

„Dėl pasirengimo maudymosi sezonui ir žmonių žūčių mažinimo priemonių, gaisrų atvirose 

teritorijose, miškuose pavojaus ir prevencijos priemonių“, „Dėl pasirengimo šaltajam metų periodui“, 

„Dėl galimos ekstremaliosios situacijos rajone“ (civilinės saugos pratybų metu). 

ESK nariai 2018 metais posėdžiuose nedalyvavo dėl pateisinamų priežasčių. Posėdžiuose 

buvo aptartos gamtinio pobūdžio, gaisrų prevencinės priemonės, nagrinėta, ar civilinės saugos 

sistemos pajėgos, avarinės tarnybos ir kiti ūkio subjektai yra pasiruošę likviduoti galimus 

ekstremaliuosius įvykius ar situacijas, visi posėdžių metu priimti sprendimai ir teikimai 

Administracijos direktoriui įgyvendinti. 

Kelmės rajono savivaldybės ESK sudaro 17 narių, iš jų 13 yra išklausę civilinės saugos kursus 

PAGD prie VRM Ugniagesių gelbėtojų mokyklos Civilinės saugos mokymo centre. Per ataskaitinius 

metus 3 ESK nariai išklausė civilinės saugos mokymo kursą. 

Per 2018 metus rajono savivaldybės ESOC buvo aktyvuotas 1 kartą dėl savivaldybės lygio 

civilinės saugos funkcinių pratybų (jo atstovai). Iš viso ESOC narių yra 25, 23 nariai yra išklausę 

civilinės saugos kursus. ESK pritarimu, Administracijos direktoriaus įsakymu tikslingai sumažintas 

ESK narių skaičius – vietoj dviejų sveikatos įstaigų atstovų įtrauktas Savivaldybės gydytojas.  

Kelmės rajono savivaldybės teritorijoje slėptuvių nėra. Savivaldybės ESOC darbui vykdyti 

yra pasirinkta Savivaldybės administracinio pastato II aukšto salė, esant būtinumui, numatyta 

galimybė ESOC nariams dirbti administracinio pastato rūsio patalpose. Tiek salėje, tiek rūsyje 

numatytose patalpose, esant poreikiui, yra galimybė naudotis laidiniu telefonu, multimedijos 

projektoriumi, spausdintuvu, prisijungti prie interneto ryšio.  

 

3. Galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizė, ekstremaliųjų situacijų 

valdymo ir ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių planai 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2012 m. lapkričio 23 d. įsakymu 

Nr. A-1143 patvirtintas rajono ESV planas, jis koreguotas 2015 m. pagal tais metais tikslintos 

Savivaldybėje galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizės rezultatus. Kelmės rajono 

savivaldybės galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizė atnaujinta ir 2018 metų 

II pusmečio pradžioje, atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro, valstybės lygio 

ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo 2018-08-07 nurodymo Nr. 9D-47(1.14E) 

2 punktą. Pakeitimai ir atnaujinimai padaryti pagal nustatytą metodiką apibendrinus turimus 

duomenis ir informaciją. Šių pakeitimų pagrindu tikslintas Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų 

valdymo planas.  

Iš Kelmės rajono savivaldybės teritorijoje vertintų 35 galimų pavojų 33 nustatyta nepriimtina 

rizika, iš jų: 1 – labai didelės rizikos; 14 – didelės rizikos; 18 – vidutinės rizikos, likusiems 

2 nustatytas priimtinas pavojaus lygis.  

Atnaujinta Kelmės rajono savivaldybės galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos 

analizė pristatyta Savivaldybės ESK nariams 2018-09-28 posėdžio metu.  

Kelmės rajono savivaldybės teritorijoje nėra ūkio subjektų, kurie turėtų rengti išorės avarijų 

likvidavimo planus. 



43 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

Civilinės saugos funkcijos įgyvendinimas Kelmės rajono savivaldybėje 2018 metais buvo 

vykdomas pagal 2018–2020 metų ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių planą, kuris 

patvirtintas Kelmės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2018 m. sausio 31 d. įsakymu 

Nr. A-96. Plane 2018 metais buvo suplanuotos 32 tęstinės priemonės ir 20 netęstinių priemonių, iš 

jų: 5 – esant labai didelei, 6 – didelei rizikai, 9 – vidutinei rizikai. Įvykdytos 53 prevencinės 

priemonės. 

 

4. Tarpusavio pagalbos planai (sutartys) su gretimomis ir kitomis savivaldybėmis, ūkio 

subjektais ir kitomis įstaigomis 

Kelmės rajono savivaldybė su 6 gretimomis savivaldybėmis (Tauragės, Telšių, Šiaulių, 

Raseinių, Šilalės, Radviliškio rajonų) yra pasirašiusi sutartis ir parengusi tarpusavio pagalbos planus. 

Kiekvienų metų pradžioje ir per metus tikslinami jų priedai, koreguojama juose nurodytų duomenų 

informacija.  

Yra sudarytos 6 preliminariosios sutartys dėl pagalbos pasitelkimo ekstremaliųjų įvykių ir 

ekstremalių situacijų metu, taip pat sudarytos veikiančios sutartys su kitomis įstaigomis, ūkio 

subjektais. 2018 metų pabaigoje buvo sudaryta ir pasirašyta nauja sutartis su Vaidoto Sipavičiaus 

individualia įmone dėl gyventojų perspėjimo sirenų techninės priežiūros. Tebegalioja neterminuota 

sutartis, sudaryta 2010 metais su UAB „Saulės radijas“ ir UAB „Šiaulių apskrities televizija“, Kelmės 

rajono gyventojams perspėti ir informuoti. Viena iš preliminariųjų sutarčių, sudaryta su 

UAB „Kelmės autobusų parkas“, 2018 metais buvo aktyvuota savivaldybės lygio civilinės saugos 

funkcinių pratybų metu, esant poreikiui laikinai evakuoti dalį rajono savivaldybės gyventojų. 

 

5. Savivaldybės lygio civilinės saugos pratybos ir civilinės saugos mokymas darbo 

vietoje, civilinės saugos pratybos rajono ūkio subjektuose, įstaigose 

Vykdant Kelmės rajono savivaldybės 2018 m. civilinės saugos veiklos priemonių planą, 

2018 m. lapkričio 29 d. buvo organizuotos savivaldybės lygio funkcinės civilinės saugos pratybos 

„Gyventojų evakavimo, jų surinkimo ir laikino apgyvendinimo organizavimas ir vykdymas“. Tema 

pasirinkta atsižvelgus į Šiaulių apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos 2017 m. gruodžio 21 d. 

rašto Nr. SI-1411 „Dėl civilinės saugos veiklos“ Metodinių rekomendacijų II dalies nuostatas. 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2018 m. lapkričio 12 d. įsakymu Nr. A-1390 

,,Dėl pasirengimo savivaldybės lygio civilinės saugos funkcinėms pratyboms ir jų vykdymo“, taip 

pat 2018 m. lapkričio 27 d. įsakymu Nr. A-1484 „Dėl savivaldybės administracijos direktoriaus 

2018 m. lapkričio 12 d. įsakymo Nr. A-1390 „Dėl pasirengimo savivaldybės lygio civilinės saugos 

funkcinėms pratyboms ir jų vykdymo “ patikslinimo“ sudaryta pasirengimo pratyboms rengimo 

grupė, parengti reikalingi dokumentai. Pratybų metu buvo įvertinti Ekstremaliųjų situacijų komisijos, 

pratybose dalyvaujančių įstaigų, Kelmės rajono savivaldybės gyventojų surinkimo ir priėmimo 

punktų atsakingų darbuotojų veiksmai organizuojant ir vykdant gyventojų evakavimą, surinkimą ir 

laikiną apgyvendinimą. Taip pat įsivertintos galimybės vykdyti laikiną gyventojų evakavimą ir 

apgyvendinimą. Pratybose dalyvavo Kelmės rajono savivaldybės ESK nariai, GEPK nariai, ESOC 

atstovai, administracijos darbuotojai, Telšių apskrities vyriausiojo policijos komisariato Kelmės 

rajono policijos komisariato pareigūnai, Lietuvos kariuomenės Krašto apsaugos savanorių pajėgų 

prisikėlimo apygardos 6-osios rinktinės 605 lengvosios pėstininkų kuopos atstovai, Kelmės rajono 

savivaldybės Kukečių seniūnijos darbuotojai, Kelmės ,,Aukuro“ pagrindinės mokyklos darbuotojai, 

Elvyravos pagrindinės mokyklos darbuotojai ir moksleiviai, Vaiko ir šeimos gerovės centro 

personalas ir gyventojai – iš viso apie 100 asmenų. Priemonė įvertinta balų suma 9,8 (labai gerai). 



44 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

 
 

Rajono įstaigos ir ūkio subjektai 2018 metais civilinės saugos pratybas organizavo ir vykdė 

įgyvendindami savo prevencijos priemonių planuose numatytais terminais. Pagal preliminarius 

duomenis iš viso buvo organizuotos 25 civilinės saugos pratybos.  

Vykdant Kelmės rajono savivaldybės administracijos valstybės tarnautojų ir darbuotojų 

2018 metų civilinės saugos mokymo planą, nuo 2018-05-17 iki 2018-05-22 Kelmės rajono 

savivaldybėje vyko civilinės saugos mokymai Savivaldybės administracijos valstybės tarnautojams 

ir darbuotojams, dirbantiems pagal sutartis. Mokymus organizavo Irena Sirusienė, Savivaldybės 

administracijos direktorė, juos vykdė Savivaldybės administracijos Teisės ir personalo skyriaus 

vyriausioji specialistė Reda Žalandauskienė. Lektoriaus teisėmis žiniomis dalijosi Šiaulių apskrities 

priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Kelmės priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos vyriausiasis specialistas 

Stasys Kvietkus. Civilinės saugos mokymus vykdantis specialistas informavo dalyvius apie šių 



45 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

mokymų teisinį pagrindą, t. y. Kelmės rajono savivaldybės administracijos valstybės tarnautojų ir 

darbuotojų civilinės saugos mokymų tvarkos aprašą, patvirtintą Savivaldybės administracijos 

direktoriaus 2018 m. balandžio 13 d. įsakymu Nr. A-407, ir Savivaldybės administracijos direktoriaus 

2018 m. gegužės 10 d. įsakymą Nr. A-545 „Dėl Kelmės rajono savivaldybės administracijos valstybės 

tarnautojų ir darbuotojų civilinės saugos mokymų“; įvardijo mokymų tikslą – 2 val. civilinės saugos 

mokymus pravesti Savivaldybės valstybės tarnautojams ir darbuotojams darbo vietose, atnaujinti 

žinias apie civilinės saugos sistemą, jos veikimo principus, teisinius pagrindus, vykdyti šios srities 

šviečiamąją veiklą aktualiais darbuotojams ir rajono gyventojams klausimais; pristatė mokymų 

temas: „Civilinės saugos sistema, jos veikimo principai, teisiniai ir organizaciniai pagrindai; 

gyventojų, valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų, kitų įstaigų ir ūkio subjektų teisės, pareigos 

ir funkcijos civilinės saugos srityje; gyventojų perspėjimo ir informavimo sistema, priemonių, skirtų 

gyventojams apsisaugoti nuo gaisro, tikslingas naudojimas“. S. Kvietkus, Šiaulių apskrities 

priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Kelmės priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos vyriausiasis specialistas, 

priminė apie gyventojų perspėjimo ir informavimo sistemą, jos galimybes perspėjimus apie įvykius, 

ekstremaliuosius įvykius, ekstremaliąsias situacijas išsiųsti į mobiliuosius telefonus, ragino atsisiųsti 

programėles pranešimams priimti, nurodė, kur galima rasti atnaujintą informaciją. Jis taip pat suteikė 

žinių apie autonominius dūmų detektorius (Bendrųjų gaisrinės saugos taisyklių, patvirtintų 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 

2005 m. vasario 18 d. įsakymu Nr. 64 „Dėl Bendrųjų priešgaisrinės saugos taisyklių patvirtinimo ir kai 

kurių Priešgaisrinės apsaugos departamento prie Vidaus reikalų ministerijos ir Priešgaisrinės apsaugos ir 

gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus įsakymų pripažinimo netekusiais 

galios“ pakeitimai) – priemones, skirtas gyventojams apsisaugoti nuo gaisro, jų tikslingą naudojimą, 

atsakė į aktualius klausimus. Mokymų dalyviams buvo primintos Civilinės saugos įstatyme 

numatytos sąvokos, įvardyti civilinės saugos sistemos veikimo principai, teisiniai ir organizaciniai 

pagrindai; gyventojų, valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų, kitų įstaigų ir ūkio subjektų 

teisės, pareigos ir funkcijos civilinės saugos srityje. Mokymų metu buvo vykdoma civilinės saugos 

prevencinė veikla, dalyviams išdalytos atmintinės, rašikliai su civilinės saugos simbolika, pasiūlyta 

savarankiškai pasitikrinti mokymų metu įgytas žinias testu.  

Savivaldybės administracijos valstybės tarnautojų ir darbuotojų civilinės saugos mokymuose 

iš viso dalyvavo 201 asmuo. Nedalyvavusieji mokymuose dėl ligos, atostogų civilinės saugos žinias 

atnaujino sugrįžę į darbą. 

 

6. Gyventojų švietimas civilinės saugos klausimais 

2018 m. sausio 31 d. buvo patvirtintas Kelmės rajono savivaldybės gyventojų civilinės ir 

priešgaisrinės saugos 2018 m. švietimo renginių grafikas (skelbtas rajono savivaldybės interneto 

svetainės dalyje „Civilinė sauga ir mobilizacija“). Grafike buvo numatyta 15 priemonių. Jos visos 

įgyvendintos.  

Per 2018 metus Kelmės rajono ūkio subjektų ir kitų įstaigų vadovai buvo konsultuoti civilinės 

saugos klausimais, su jais nagrinėtas metinių civilinės saugos veiklos priemonių planavimas ir 

vykdymas, ekstremaliųjų situacijų valdymo planų tikslinimas ir koregavimas, kolektyvinių apsaugos 

statinių aprūpinimo planavimas, aptarti pasikeitę civilinės saugos teisės aktai, jų reikalavimai, kiti 

aktualūs klausimai.  

2018 metais rajono savivaldybės interneto tinklalapyje www.kelme.lt, vietos spaudoje skelbta 

informacija apie su civiline sauga susijusią veiklą rajone, dalyvavimą įstaigų organizuojamose 

civilinės saugos pratybose. Viešinti ir dalyti parengti spausdinti lankstinukai, plakatai, 

http://www.kelme.lt/
http://www.kelme.lt/


46 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

rekomendacijos civilinės saugos tematika, rašikliai su civilinės saugos ir priešgaisrinės saugos 

simbolika, pasirūpinta Savivaldybės ESOC, GEPK narių dalyvavimu civilinės saugos mokymuose. 

 

7. Civilinės saugos klausytojų mokymas 

Buvo suplanuota, kad 2018 metais PAGD prie VRM UGM Civilinės saugos mokymo centro 

organizuojamų civilinės saugos mokymų programą išklausys 6 asmenys. Turimais duomenimis, 

civilinės saugos mokymuose dalyvavo 5 klausytojai. 

2018 metais buvo planuota, kad 34 klausytojai privalės išklausyti civilinės saugos mokymo 

programą Šiaulių APGV organizuojamuose mokymo kursuose. Rajono ūkio subjektų ir kitų įstaigų 

39 atstovai išklausė civilinės saugos įvadinius ir tęstinius mokymus, kuriuos organizavo ir vedė 

Šiaulių APGV Civilinės saugos skyriaus specialistai.  

 

8. Ūkio subjektų ir kitų įstaigų civilinės saugos būklė 

2018 m. sausio 31 d. Savivaldybės administracijos direktorius patvirtino Kelmės rajono ūkio 

subjektų ir kitų įstaigų kompleksinių (planinių) civilinės saugos būklės patikrinimų planą.  

Įgyvendinant minėtą planą kompleksiniai (planiniai) civilinės saugos būklės patikrinimai atlikti 

lapkričio mėnesį: Kelmės rajono vaiko ir šeimos gerovės centre, Kelmės „Aukuro“ pagrindinėje 

mokykloje, Kelmės „Kūlverstuko“ lopšelyje-darželyje, VšĮ Tytuvėnų pirminės sveikatos priežiūros 

centre, AB Kelmės pieninėje (Vilkyškių pieninės grupė). 

Civilinės saugos būklė Kelmės rajono vaiko ir šeimos gerovės centre, Kelmės „Aukuro“ 

pagrindinėje mokykloje, Kelmės „Kūlverstuko“ lopšelyje-darželyje, AB Kelmės pieninėje (Vilkyškių 

pieninės grupė) įvertinta patenkinamai (surašytos rekomendacijos pastebėtiems neatitikimams pašalinti). 

VšĮ Tytuvėnų pirminės sveikatos priežiūros centro vykdoma veikla, susijusi su civilinės saugos 

funkcijų įgyvendinimu įstaigoje, neatitinka Lietuvos Respublikos civilinės saugos įstatyme ir kituose 

su civiline sauga susijusiuose teisės aktuose nustatytų reikalavimų, įvertinta nepatenkinamai. Minėtai 

įstaigai nurodyta vykdyti Lietuvos Respublikos civilinės saugos įstatymo 16 straipsnio nuostatas; 

atlikti įstaigos grėsmių analizę pagal Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie VRM 

direktoriaus 2011 m. birželio 2 d. įsakymu Nr. I-189 „Dėl Galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų 

rizikos analizės atlikimo rekomendacijų patvirtinimo“ patvirtintų rekomendacijų 1.1 papunkčio 

nuostatas; parengti įstaigos ekstremaliųjų situacijų valdymo planą pagal Priešgaisrinės apsaugos ir 

gelbėjimo departamento prie VRM direktoriaus 2011 m. vasario 23 d. įsakymu Nr. I-70 „Dėl 

Ekstremaliųjų situacijų valdymo planų rengimo metodinių rekomendacijų patvirtinimo“ patvirtintų 

rekomendacijų 1.1 papunkčio nuostatas; parengtą įstaigos grėsmių analizę, patvirtintą Ekstremaliųjų 

situacijų valdymo planą (CD, Word formatu) pateikti Savivaldybės administracijos direktoriui iki 

2019-02-30; Civilinės saugos pratybas organizuoti ir vykdyti vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2010 m. rugsėjo 8 d. nutarimu Nr. 1295 „Dėl Civilinės saugos pratybų organizavimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtinto aprašo 9.3 papunkčio nuostatomis; įstaigos vadovui 

išklausyti civilinės saugos mokymo programos kursą pagal nustatytą kategoriją ir įgyti tai 

patvirtinantį pažymėjimą. 

Kelmės rajono savivaldybės teritorijoje nėra ūkio subjektų, kurie turėtų įsteigti ESOC. 

 

9. Kolektyvinės apsaugos statiniai 

Kelmės rajono savivaldybės teritorijoje yra numatyti 37 kolektyvinės apsaugos statiniai 

(toliau – KAS): 37 parinkti apsisaugoti gyventojams ekstremaliųjų situacijų atvejais; 14 – ūkio 

subjektų ir kitų įstaigų, kurios užtikrina gyvybiškai svarbių paslaugų teikimą gyventojams. 

Specialiuoju ženklu pažymėti visi KAS. 2018 metais minimalus KAS galimų apsaugoti savivaldybės 

http://www.kulverstukas.kelme.lm.lt/
http://www.kulverstukas.kelme.lm.lt/
http://www.kulverstukas.kelme.lm.lt/
http://www.kulverstukas.kelme.lm.lt/


47 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

gyventojų skaičius rajone siekė 8 487 (bendras gyventojų skaičius 2018 m. sausio 1 d. buvo 29 570, 

iš jų vaikų iki 7 metų –1 350, neįgaliųjų – 4 180).  

KAS valdytojai nėra aprūpinti ir apsirūpinę materialiniais ištekliais (čiužiniais, miegmaišiais 

ir kitomis reikalingomis priemonėmis).  

2018 metais savivaldybės lygio funkcinių pratybų metu buvo aktyvuotas vienas iš KAS ir jo 

laikino apgyvendinimo grupė, skirti priimti ir apgyvendinti laikinai evakuotus gyventojus.  

 

10. Gyventojų perspėjimo ir informavimo sistemų būklė 

Kelmės rajono savivaldybės teritorijoje yra 6 centralizuoto valdymo sirenos: Šaukėnų – 1, 

Tytuvėnų – 1, Kražių – 1, Užvenčio – 1, Kelmės miesto – 2 seniūnijose. Už centralizuoto valdymo 

sirenų techninę priežiūrą yra atsakinga rajono savivaldybė. Sirenų techninė būklė nėra gera, vykdant 

jų priežiūrą atkreiptinas dėmesys į esamą būklę, nusidėvėjimą.  

2018 metų pradžioje pradėti derinimo darbai dėl sirenų paleidimo pulto perkėlimo iš ŠAPGV 

KPGT pastato į Savivaldybės administracijos pastato patalpas baigti, pultas perkeltas, sėkmingai 

funkcionuoja.  

Savivaldybė 2018 m. gruodžio 31 d. naujai sudarė ir pasirašė sutartį Nr. SŽ-1171 su IĮ Vaidoto 

Sipavičiaus įmone dėl Kelmės rajono savivaldybės gyventojų perspėjimo ir informavimo sirenomis 

sistemos valdymo įrangos priežiūros ir remonto darbų paslaugos.  

Kelmės rajono savivaldybės administracija turi leidimą tiesiogiai prisijungti prie Gyventojų 

perspėjimo ir informavimo informacinės sistemos. Jos veikimo patikrą 2018 metais testiniais 

bandymais kiekvieną savaitę vykdė atsakingas už civilinę saugą darbuotojas. 

 

11. Civilinės saugos funkcijai atlikti savivaldybėse skirtų valstybės ir savivaldybių 

biudžeto asignavimų panaudojimas 

2018 metais Kelmės rajono savivaldybei buvo skirta 17 700 Eur civilinės saugos funkcijai 

vykdyti. Iš jų buvo panaudota 10 154,56 Eur darbo užmokesčiui ir socialinio draudimo įmokoms. 

Per 2018 metus likusios skirtos lėšos buvo panaudotos gyventojams šviesti ir mokyti 

(700 Eur), civilinės saugos pratyboms organizuoti (3 565,15 Eur), prekėms ir paslaugoms 

(1 334,56 Eur), asmeninės apsaugos priemonėms įsigyti (1 177,13 Eur), gyventojų perspėjimo 

sistemų eksploatavimo ir techninės priežiūros išlaidoms (768,60 Eur).  

Savivaldybė iš savo biudžeto apmokėjo transporto, savivaldybės darbuotojų, dalyvavusių 

civilinės saugos mokymuose, apgyvendinimo ir pragyvenimo išlaidas. Administracijos direktoriaus 

lėšų rezervą 2018 metais sudarė 15 000 Eur, panaudota 13 900 Eur, nepanaudota 1 100 Eur. 

Valstybės skirtos lėšos civilinės saugos funkcijai įgyvendinti buvo panaudotos 100 proc., į 

biudžetą negrąžintos.  

 

DALYVAVIMAS RENGIANT IR VYKDANT MOBILIZACIJĄ, 

DEMOBILIZACIJĄ, PRIIMANČIOSIOS ŠALIES PARAMĄ 

 

Įgyvendinant valstybinę, valstybės perduotą savivaldybėms vykdyti funkciją – dalyvavimas 

rengiant ir vykdant mobilizaciją, demobilizaciją, priimančiosios šalies paramą, 2018 metais Kelmės 

rajono savivaldybėje teisės aktais numatytu laiku MPPD buvo teikiamos veiklos, susijusios su minėta 

funkcija, lėšų panaudojimo I–III metų ketvirčių ataskaitos, ataskaitiniais metais surinkti, susisteminti 

duomenys apie galimybes teikti apgyvendinimo, maitinimo, transportavimo, komunalines, ryšio, 

sandėliavimo paslaugas Kelmės rajono savivaldybės teritorijoje, tikslinta informacija dėl 

radioaktyviųjų medžiagų rekvizicijos ir (ar) laikinojo paėmimo mobilizacijos, karo ar nepaprastosios 



48 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

padėties metu. Departamento nurodymu pildytas ir pateiktas Pasirengimo mobilizacijai ir (ar) 

priimančiosios šalies paramai teikti klausimynas. Taip pat pagal esamas galimybes vykdyti 

nenuolatinio pobūdžio iš MPPD gauti pavedimai ir kiti, su pasirengimu mobilizacijai ir 

priimančiosios šalies paramai teikti, susiję veiksmai. 

2018 metais įvertintas Kelmė rajono savivaldybės mobilizacijos plano keitimo tikslingumas 

pagal Mobilizacijos planų rengimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2015 m. kovo 4 d. nutarimu Nr. 233 „Dėl Mobilizacijos planų rengimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 

nustatytą tvarką ir terminus. Parengtas Kelmės rajono savivaldybės 2018 metų mobilizacinio 

mokymo planas. 

Buvo vykdomi nenuolatinio pobūdžio gauti iš MPPD ir kiti pavedimai, susiję su 

pasirengimu mobilizacijai: pakeistos Kelmės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 

2014 m. vasario 25 d. įsakymu Nr. A-171 „Dėl valstybės tarnautojų pareigybių naikinimo ir naujų 

pareigybių steigimo Teisės ir personalo skyriuje“ patvirtintos valstybės tarnautojo, atsakingo už 

mobilizacijos ir priimančios šalies paramos funkcijų vykdymą, funkcijos; dalyvauta MPPD prie 

KAM organizuotame seminare ,,Savivaldybių pasirengimas mobilizacijai ir mobilizacijos planų 

rengimas“; suorganizuotas Kelmės rajono savivaldybės civilinės mobilizacijos institucijų darbuotojų 

teorinis mokymas, iš viso dalyvavo 60 asmenų; parengtas Kelmės rajono savivaldybės civilinio 

mobilizacinio personalo rezervo sąrašo pakeitimo projektas, suderintas su MD, patvirtintas 

Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu.  

Vykdyti 2018-02-28 MPPD prie KAM direktoriaus įsakymu Nr. N-1 patvirtinti 

nurodymai dėl Savivaldybės pasirengimo mobilizacijai ir priimančiosios šalies paramos 

teikimui: parengtas Kelmės rajono savivaldybės pasirengimo mobilizacijai ir priimančiosios šalies 

paramos teikimui nurodymų vykdymo metinis priemonių planas, patvirtintas ir pateiktas MPPD; 

organizuotas pasitarimas su Savivaldybei pavaldžių institucijų, įstaigų ir ūkio mobilizacijos subjektų 

vadovais dėl pasirengimo mobilizacijai, tai patvirtinanti informacija pateikta MPPD; paskirti 

Savivaldybės administracijos vadovaujantys darbuotojai koordinuoti ir kontroliuoti Savivaldybei 

pavaldžias institucijas ir įstaigas, kurios pagal kompetenciją privalo užtikrinti savivaldybių 

administracijoms paskirtų valstybinių mobilizacinių užduočių vykdymą paskelbus mobilizaciją; 

parengtas informacinio teksto apie mobilizacijos paskelbimą projektas; pateikta MD informacija apie 

galimybes teikti priimančiosios šalies paramą Savivaldybės teritorijoje; atliktas vertinimas pagal 

demografinę padėtį, ar Savivaldybė pajėgi užtikrinti gyventojų aprūpinimą maisto produktais, taip 

pat nustatytos maisto produktų paskirstymo ir trumpalaikio saugojimo vietos; informacija pateikta 

MPPD. 

Kelmės rajono savivaldybėje 2018 metais įgyvendintų teisės aktuose nustatytų priemonių 

ir priskirtų nurodymų, vykdant savivaldybėms perduotą valstybinę funkciją ,,Dalyvavimas rengiant 

ir vykdant mobilizaciją, demobilizaciją, priimančiosios šalies paramą“, procentas, palyginti su visu 

teisės aktuose nustatytų priemonių skaičiumi, yra 100 proc.  

 

 

4. CIVILINĖS BŪKLĖS AKTŲ TVARKYMAS 

 

Teisės ir personalo skyriaus Civilinės metrikacijos poskyrio veikla – civilinės būklės aktų 

registracija, keitimas, taisymas, pildymas, atkūrimas ir anuliavimas.  

 

 

 



49 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

Statistiniai duomenys apie civilinės būklės aktų registravimą 
 2018 m. 

Prašymai sudaryti vaiko gimimo įrašą  167 

Pareiškimai ir pranešimai įregistruoti asmens mirties įrašą  477 

Prašymai įregistruoti santuoką  116 

Teismo sprendimai sudaryti santuokos nutraukimo įrašą  57 

Teismo sprendimai dėl įvaikinimo ir nustatyti ar nuginčyti tėvystę 

(motinystę)  
8 

Prašymai nustatyti ir pripažinti tėvystę 68 

Prašymai ištaisyti, atkurti, anuliuoti civilinės būklės akto įrašą; pakeisti 

vardą, pavardę  
117 

Prašymai išduoti civilinės būklės aktų įrašus liudijančius išrašus 618 

Atsakyta į paklausimus 2087 

Gauta įstaigų paklausimų 459 

 

Civilinės metrikacijos poskyris nuo 2007 m. sausio 1 d. dirba su Gyventojų registro tarnybos 

prie Vidaus reikalų ministerijos programa elektroniniu (online) režimu. Visi civilinės būklės aktų 

įrašai, įrašyti Civilinės metrikacijos poskyryje, nuo 2008 m. liepos 1 d. elektroninės versijos 

tiesioginės kreipties būdu siunčiami Gyventojų registro tarnybai prie Vidaus reikalų ministerijos. Nuo 

2011 m. lapkričio 1 d. prašymai gali būti pateikiami per Metrikacijos paslaugų informacinę sistemą 

MEPIS. 

Poskyris kaupia duomenis apie Kelmės rajono demografinę situaciją. 

 

Demografiniai duomenys 2016–2018 m. 

Metai 

Įrašai 

Gimimas  Mirtis  Santuoka Ištuoka 

Civilinės būklės 

aktų įrašų 

papildymas, 

pakeitimas 

2016 

275 

mergaičių – 120 

berniukų – 155 

476 

vyrų – 255 

moterų – 221 

241 83 387 

2017 

260 

mergaičių – 125 

berniukų – 135 

456 

vyrų – 216 

moterų – 240 

207 78 160 

2018 

216 

mergaičių – 112 

berniukų – 104 

477 

vyrų – 239 

moterų – 238 

247 51 153 

 

Kelmės rajone 2018 m. gimstamumas sumažėjo, mirtingumas – padidėjo, santuokų skaičius 

išaugo, ištuokų skaičius sumažėjo. 

Į apskaitą įtraukti 55 užsienyje gimę vaikai. Daugiausia vaikų gimė Kelmės apylinkių 

seniūnijoje – 25, Užvenčio seniūnijoje – 21, mažiausiai gimė Vaiguvos seniūnijoje – 5. 

Kelmės rajone 2018 m. dažniausios mirties priežastys: 

1. kraujotakos sistemos ligos – 286 (60 proc.); 



50 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

2. piktybiniai navikai – 80 (17 proc.); 

3. plaučių ligos – 19 (4 proc.); 

4. kitos ligos – 48 (10 proc.); 

5. savižudybės – 22 (4,6 proc.); 

6. nelaimingi atsitikimai – 18 (3,8 proc.). 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 2016 m. gruodžio 28 d. įsakymu 

Nr. 1R-334 „Dėl Civilinės būklės aktų registravimo taisyklių ir Civilinės būklės aktų įrašų ir kitų 

dokumentų formų patvirtinimo“ V skirsnio 69 punktu, santuokų registravimo ceremonija vykdoma 

norinčių susituokti asmenų pasirinktoje vietoje. Civilinės metrikacijos poskyrio darbuotojos 2018 m. 

vyko tuokti poras į Marčio sodybą, kaimo turizmo sodybą „Miego klinika“, Galvydiškės, Mančių, 

Mateikių kaimo sodybas, Pakėvio ir Kelmės dvarus. 

 

5. PERSONALO VALDYMAS 

 

Administracijos struktūra ir jos pokyčiai 2018 metais. 2018 m. sausio 1 d. Savivaldybės 

administracijos struktūroje buvo 227 etatai: valstybės tarnautojų – 91, dirbančiųjų pagal darbo 

sutartis – 136. Centrinėje administracijoje buvo 119 etatų, seniūnijose – 108. Per 2018 metus 

valstybės tarnautojų skaičius sumažėjo iki 83 (8 etatais), dirbančiųjų pagal darbo sutartis – iki 131 

(5 etatais). 2018 m. gruodžio 31 d. struktūroje buvo 214 etatų.  

Administracijos struktūroje valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, 

skaičius sumažėjo, nes struktūroje buvo panaikinti Biudžetinių įstaigų apskaitos ir Vaiko teisių 

apsaugos skyriai. 

Administracijos struktūroje 2018-12-31 buvo laisvi šie etatai: 

• Viešųjų pirkimų skyriaus vyriausiojo specialisto – 1 etatas, 

• Tytuvėnų apylinkių seniūnijos darbininko – 1 etatas, 

• Pakražančio seniūnijos kūriko – 0,5 etato.  

Administracijos darbuotojai priimami į darbą Valstybės tarnybos įstatymo ir kitų teisės aktų 

nustatyta tvarka. 2018 metais į valstybės tarnybą konkurso būdu vietoj išėjusių darbuotojų buvo 

priimti 3 asmenys (Teisės ir personalo skyriuje – 1, Viešųjų pirkimų skyriuje – 2).  

Į darbą pagal darbo sutartis buvo priimta 20 Administracijos darbuotojų, iš jų 7 specialistai 

konkursų metu.  

Atsižvelgus į darbuotojų prašymus, iš darbo buvo atleisti 43 Administracijos darbuotojai. 

Per ataskaitinį laikotarpį buvo atleisti 5 (I. Vaupšienė, L. Urbelienė, A. Samulionis, 

V. Andrulienė, J. Daujotis) ir priimti 6 (G. Narkienė, O. Kačiulevičienė, R. Laurinaitis, V. Pikutienė, 

L. Balsytė, V. Andrulienė) įstaigų vadovai. 

 



51 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

KELMĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS STRUKTŪRA (2018-12-31) 

   

 

 

  ___________________________________________________________________ 

Skyriams nepriklausantys 

specialistai  4 

 
Statybos ir 

infrastruktūros skyrius  

5,5 

 

Kelmės seniūnija  15 
 

Pakražančio seniūnija  9,5 

 

Apskaitos skyrius  11  
Strateginio planavimo ir 

investicijų sk.  6 

 Kelmės apylinkių 

seniūnija  6 
 Liolių seniūnija  10 

 

Architektūros ir 

urbanistikos skyrius  4 
 

Švietimo, kultūros ir 

sporto skyrius  8 

 
Tytuvėnų seniūnija  12  Kukečių seniūnija  7,5 

 

Bendrasis priėmimo 

skyrius  12 
 

Teisės ir personalo 

skyrius  8 

 Tytuvėnų apylinkių 

seniūnija  9 
 Vaiguvos seniūnija  6,5 

 

Finansų skyrius  6  
Turto valdymo 

skyrius  15,5 

 Užvenčio seniūnija  

10,5 
  

: 

Savivald. centralizuotas 

vidaus audito skyrius  2 

 Viešųjų pirkimų skyrius 

4 

 

Kražių seniūnija  10,25 
 

Etatų skaičius – 214,0. Iš 

jų: 

Valstybės tarnautojai  83,0 

                                                                                                                                                                                                            Dirbantieji pagal DS 131,0 

Socialinės paramos 

skyrius  11 

 Žemės ūkio ir kaimo 

plėtros skyrius  8 

 
Šaukėnų seniūnija  

11,75 

 
Centr. administracijoje 

106,0 

Seniūnijose 108,0 

  

ADMINISTRACIJOS DIREKTORIUS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS 

PAVADUOTOJAS 



52 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

Darbuotojų kvalifikacija. Skatinimas ir nuobaudos. Kiekvieną darbą kokybiškai gali 

atlikti tik kvalifikuotas specialistas, todėl Administracijoje daug dėmesio skiriama darbuotojų 

kvalifikacijai. 2018-12-31 iš Savivaldybės administracijoje 146 dirbusių specialistų 117 turėjo 

aukštąjį universitetinį arba jam prilygintą išsilavinimą (19 specialistų yra baigę po dvi (ir daugiau) 

aukštąsias mokyklas, 1 specialistė yra humanitarinių mokslų daktarė), 29 – aukštąjį neuniversitetinį 

arba aukštesnįjį, arba iki 1995 metų įgytą specialųjį vidurinį išsilavinimą. 

Savivaldybėje sėkmingai keliama Administracijos darbuotojų kvalifikacija. 2018 metais 

įvairiuose mokymuose kvalifikaciją kėlė 246 sąlyginiai Administracijos specialistai. Siekiant taupyti 

lėšas, grupiniai mokymai asmens duomenų apsaugos, viešųjų pirkimų, darbo užmokesčio 

skaičiavimo klausimais buvo organizuoti Kelmėje. Mokymuose dalyvavo ir rajono įstaigų 

darbuotojai. 

Kiti Administracijos darbuotojai pagal savo vykdomas funkcijas kėlė kvalifikaciją 

mokymuose, kuriuos organizavo Lietuvos savivaldybių asociacijos mokymo centras, Finansų 

ministerijos mokymo centras, valstybės ir savivaldybės darbuotojų mokymosi centras „Dainava“, 

Aleksandro Stulginskio universitetas, UAB „Žinių centras“, UAB „Apertum“ ir kitos mokymo 

įstaigos. 

Pagal Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu patvirtintas Darbo tvarkos taisykles 

yra numatytas darbuotojų skatinimas. 2018 metais 35 administracijos darbuotojai – J. Gaupšienė, 

M. Masalskienė, Z. Barakauskienė, A. Lukošius, S. Ramanauskienė, R. Reimeris, A. Zėringienė, 

R. Karčiauskas, J. Miliauskienė, M. Laurutytė, A. Banevičius, K. Petravičius, V. Norkutė, 

G. Ralovėcienė, S. Tamkus, R. Barauskis, R. Atkočaitis, J. Kančelkis, T. Danauskienė, B. Navickis, 

A. Šukys, R. Čerkauskas, A. Jasaitis, L. Tyliutė, R. Každailienė, J. Dausinienė, G. Ralovėcienė, 

V. Sutkienė, V. Sinkevičienė, O. L. Gudzinevičiūtė, P. Barakauskas, V. Čerkauskienė, 

R. Mackevičienė, J. Voropajev, R. Simanauskienė – buvo paskatinti mero ir direktoriaus padėkomis.  

 

6. TINKAMOS ASMENS DUOMENŲ APSAUGOS UŽTIKRINIMAS 

 

2018 m. gegužės 25 d. visoje Europoje buvo pradėtas taikyti 2016 m. balandžio 27 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens 

duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis 

duomenų apsaugos reglamentas) – naujos asmens duomenų tvarkymo taisyklės visoms Europos 

Sąjungos šalims. 

2018 m. liepos 16 d. įsigaliojęs naujos redakcijos Asmens duomenų teisinės apsaugos 

įstatymas papildė Bendrojo duomenų apsaugos reglamento nuostatas.  

Reglamentas (ES) 2016/679 numato prievolę visoms valdžios institucijoms ar įstaigoms, 

nepriklausomai nuo to, ar jos yra duomenų valdytojos ar duomenų tvarkytojos, paskirti duomenų 

apsaugos pareigūną (Reglamento (ES) 2016/679 37 straipsnis). Kelmės rajono savivaldybės 

administracijoje asmens duomenų apsaugos pareigūnas paskirtas Kelmės savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2018 m. rugsėjo 24 d. įsakymu Nr. PA-313. 

2018 metais užtikrinant tinkamą Bendrojo duomenų apsaugos reglamento reikalavimų 

nuostatų Kelmės rajono savivaldybės administracijoje įgyvendinimą peržiūrėti teisės aktai, susiję su 

asmens duomenų apsauga Kelmės rajono savivaldybės administracijoje: Asmens duomenų tvarkymo 

taisyklės, Kelmės rajono savivaldybės administracijos darbuotojų asmens duomenų tvarkymo ir 

saugojimo politika ir jos įgyvendinimo priemonės, Konfidencialios informacijos Kelmės rajono 

savivaldybės administracijoje nustatymo ir naudojimo bei konfidencialumo laikymosi tvarka, Kelmės 

rajono savivaldybės administracijos informacinių ir komunikacinių technologijų naudojimo bei 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/b95b23b0649611e8b7d2b2d2ca774092?positionInSearchResults=3&searchModelUUID=15aeb9d2-3bb7-4d31-b4bb-aa303eea7170
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/b95b23b0649611e8b7d2b2d2ca774092?positionInSearchResults=3&searchModelUUID=15aeb9d2-3bb7-4d31-b4bb-aa303eea7170
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/b95b23b0649611e8b7d2b2d2ca774092?positionInSearchResults=3&searchModelUUID=15aeb9d2-3bb7-4d31-b4bb-aa303eea7170
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/b95b23b0649611e8b7d2b2d2ca774092?positionInSearchResults=3&searchModelUUID=15aeb9d2-3bb7-4d31-b4bb-aa303eea7170
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/43f30ab0d66211e7910a89ac20768b0f
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/43f30ab0d66211e7910a89ac20768b0f
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/43f30ab0d66211e7910a89ac20768b0f
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/43f30ab0d66211e7910a89ac20768b0f
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/638dc820535211e88525a4bc7611b788
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/638dc820535211e88525a4bc7611b788
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/638dc820535211e88525a4bc7611b788
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/638dc820535211e88525a4bc7611b788
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/8c0a27e2263811e88d2dc91c9285185a?positionInSearchResults=3&searchModelUUID=00c2830c-53c2-4908-b9fc-2723997fdbde
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/8c0a27e2263811e88d2dc91c9285185a?positionInSearchResults=3&searchModelUUID=00c2830c-53c2-4908-b9fc-2723997fdbde
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/8c0a27e2263811e88d2dc91c9285185a?positionInSearchResults=3&searchModelUUID=00c2830c-53c2-4908-b9fc-2723997fdbde


53 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

darbuotojų stebėsenos ir kontrolės darbo vietoje tvarka, Vykdomo vaizdo stebėjimo, vaizdo įrašų 

priežiūros ir pateikimo tvarka, Kelmės rajono savivaldybės administracijos elektroninės informacijos 

saugos dokumentai: 

• Saugaus elektroninės informacijos tvarkymo taisyklės; 

• Informacinės sistemos veiklos tęstinumo valdymo planas; 

• Informacinės sistemos naudotojų administravimo taisyklės (Taisyklių 2018-05-15 

pakeitimas); 

• Informacinės sistemos duomenų saugos nuostatai (Bendrojo priėmimo skyriaus vedėjai 

pateiktos pastabos dėl dokumentų atitikimo galiojantiems teisės aktams). 

Atlikta Kelmės rajono savivaldybės teritorijoje vykdomo vaizdo stebėjimo analizė, pastabos 

ir rekomendacijos perduotos seniūnijų, kuriose vykdomas vaizdo stebėjimas, seniūnams. 

Išanalizuotos organizacinės ir techninės asmens duomenų apsaugos priemonės taikomos 

Kelmės savivaldybės administracijoje, pastabos ir rekomendacijos perduotos Turto valdymo skyriaus 

vedėjai. 

2018 metais vesti dveji mokymai asmens duomenų apsaugos tema seniūnijų specialistams, 

švietimo ir kultūros įstaigų darbuotojams, Savivaldybės administracijos darbuotojams. 

Pagal Bendrojo duomenų apsaugos reglamento 30 straipsnio reikalavimus duomenų 

valdytojams ir duomenų tvarkytojams bei, kai taikoma, ir jų atstovams, numatyta pareiga tvarkyti 

duomenų tvarkymo veiklos įrašus, kuriuose būtų detaliai aprašytas atliekamas asmens duomenų 

tvarkymas, surinkta informacija ir pradėti tvarkyti Kelmės savivaldybės administracijos renkamų 

asmens duomenų veiklos įrašai. 

Siekiant įgyvendinti įpareigojimą, numatytą Bendrojo duomenų apsaugos reglamento 37 str. 

5 d. (ekspertinis žinių lygis), 2018-09-27–2018-09-28 dalyvauta seminare „Duomenų apsaugos 

pareigūnų akademija“, 2018-11-20 – seminare „ES Bendrojo duomenų apsaugos reglamento (BDAR) 

įgyvendinimas. Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos rekomendacijas“.  

 

 

 

SOCIALINĖ PARAMA 

 

Socialinės paramos skyrius – Kelmės rajono savivaldybės administracijos padalinys, 

vykdantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu numatytas valstybines (perduotas 

savivaldybėms), savarankiškąsias savivaldybės funkcijas socialinės paramos ir socialinių paslaugų 

srityje. Skyriaus misija – organizuoti bei teikti socialinę paramą ir socialines paslaugas įvairioms 

gyventojų socialinėms grupėms, siekti teigiamų pokyčių asmens ir bendruomenės gyvenime, 

tenkinant asmens gyvybinius poreikius, sudaryti žmogaus orumo nežeminančias gyvenimo sąlygas, 

kai asmuo pats nepajėgia to padaryti, sukurti efektyvios veiklos bendruomenėje sistemą, kuri leistų 

veiksmingai ir laiku teikti kokybišką socialinę paramą ir socialines paslaugas Kelmės rajono 

gyventojams, optimaliai naudojant žmogiškuosius ir finansinius išteklius. 

2018 metais Socialinės paramos skyriuje buvo 11 etatų. 

 

Socialinės paramos skyriaus 2018 metų finansinė informacija 

2018 metų planuotas biudžetas – 9 511 262 Eur, iš jų 9 163 177 Eur išmokoms, pašalpoms, 

kompensacijoms mokėti, 248 085 Eur administravimo išlaidoms, 100 000 Eur programai „Kelmės 

rajono savivaldybės socialinių paslaugų plėtros ir kokybės gerinimas“ įgyvendinti.  

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/8c0a27e2263811e88d2dc91c9285185a?positionInSearchResults=3&searchModelUUID=00c2830c-53c2-4908-b9fc-2723997fdbde
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/8c0a27e2263811e88d2dc91c9285185a?positionInSearchResults=3&searchModelUUID=00c2830c-53c2-4908-b9fc-2723997fdbde
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/9ee65014640811e8b7d2b2d2ca774092
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/9ee65014640811e8b7d2b2d2ca774092
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/9ee65014640811e8b7d2b2d2ca774092
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/85481691d16e11e59019a599c5cbd673?positionInSearchResults=0&searchModelUUID=ecda8da7-bdda-4b79-b3da-be9b2c75129a
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/85481691d16e11e59019a599c5cbd673?positionInSearchResults=0&searchModelUUID=ecda8da7-bdda-4b79-b3da-be9b2c75129a
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/85481691d16e11e59019a599c5cbd673?positionInSearchResults=0&searchModelUUID=ecda8da7-bdda-4b79-b3da-be9b2c75129a
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/aa28b7a0649511e8b7d2b2d2ca774092?positionInSearchResults=6&searchModelUUID=430ec585-c3f9-41cc-aef1-133b3ea6f0e2
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/aa28b7a0649511e8b7d2b2d2ca774092?positionInSearchResults=6&searchModelUUID=430ec585-c3f9-41cc-aef1-133b3ea6f0e2
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/aa28b7a0649511e8b7d2b2d2ca774092?positionInSearchResults=6&searchModelUUID=430ec585-c3f9-41cc-aef1-133b3ea6f0e2
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/aa28b7a0649511e8b7d2b2d2ca774092?positionInSearchResults=6&searchModelUUID=430ec585-c3f9-41cc-aef1-133b3ea6f0e2
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/45120dc03f9b11e59cf1cfda14b526c5?positionInSearchResults=0&searchModelUUID=ecda8da7-bdda-4b79-b3da-be9b2c75129a
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/45120dc03f9b11e59cf1cfda14b526c5?positionInSearchResults=0&searchModelUUID=ecda8da7-bdda-4b79-b3da-be9b2c75129a


54 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

Gauta asignavimų – 9 428 683 Eur, iš jų 9 082 247 Eur išmokoms, pašalpoms, 

kompensacijoms mokėti, 247 020 Eur administravimo išlaidoms, 99 416 Eur Kelmės rajono 

savivaldybės socialinių paslaugų plėtros ir kokybės gerinimo programai finansuoti. 

Panaudota asignavimų – 9 348 974 Eur, iš jų 9 004 922 Eur išmokoms, pašalpoms, 

kompensacijoms mokėti, 244 636 Eur administravimo išlaidoms, 99 416 Eur Kelmės rajono 

savivaldybės socialinių paslaugų plėtros ir kokybės gerinimo programai finansuoti. 

2019 metų planuojamas biudžetas – 9 080 210 Eur, iš jų 8 751 510 Eur išmokoms, pašalpoms, 

kompensacijoms mokėti, 234 700 Eur administravimo išlaidoms, 94 000 Eur programai „Kelmės 

rajono savivaldybės socialinių paslaugų plėtros ir kokybės gerinimas“ įgyvendinti.  

 

Socialinės pašalpos 2018 m. 

Socialinės pašalpos tikslas – padėti tenkinti būtiniausius poreikius tiems asmenims, kurių 

gaunamos pajamos yra nepakankamos, o gebėjimas pasirūpinti savimi dėl objektyvių, nuo jų 

nepriklausančių priežasčių yra ribotas. Bendrai gyvenantys asmenys arba vienas gyvenantis asmuo 

turi teisę į socialinę pašalpą, jeigu kreipimosi dėl socialinės pašalpos metu atitinka Lietuvos 

Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatyme nurodytus 

reikalavimus. Valstybės remiamos pajamos – 122 Eur. 

2018 metais dėl socialinės pašalpos skyrimo kreipėsi 1170 šeimų, joms buvo išmokėta 

1 355 778 Eur, tai sudaro 16,4 proc. visų išmokamų socialinių išmokų. Gavusių socialines pašalpas 

asmenų skaičius nuo bendro rajono gyventojų skaičiaus sudaro 9,1 proc. 2018 metais vidutinis 

socialinės pašalpos dydis šeimai buvo 96,69 Eur per mėnesį. 2017 metais vidutinis socialinės pašalpos 

dydis šeimai buvo 73,38 Eur per mėnesį.  

 

Socialinių pašalpų išmokėjimo sumų (tūkst. Eur) pokyčiai 2017–2018 m. 

 

Palyginus su 2017 metais, socialinių pašalpų išmokėjimas 2018 metais padidėjo 21,6 proc., 

t. y. išmokėta 273 784 Eur daugiau, tačiau šeimų, gavusių socialines pašalpas, skaičius sumažėjo nuo 

1244 iki 1171. Išmokų padidėjimą lėmė nuo 2018 metų nuo 102 Eur iki 122 Eur padidintos valstybės 

remiamos pajamos (toliau – VRP). Socialinės pašalpos teikimas perduotas savivaldybei kaip 

savarankiška savivaldybės funkcija, finansuojama iš savivaldybės biudžeto lėšų. Vadovaujantis 

patvirtintu Kelmės rajono savivaldybės tarybos tvarkos aprašu, skiriamos ir mokamos socialinės 

pašalpos. Kiekviena šeima ar vienas gyvenantis asmuo, pateikęs prašymą socialinei pašalpai gauti, 

buvo lankomi namuose, tikrinamos jų gyvenimo sąlygos surašant buities ir gyvenimo sąlygų 

patikrinimo aktus. Per metus surašyti 3 124 buities patikrinimo aktai. Visi pateikę prašymus asmenys 

kviečiami į seniūnijų socialinės paramos klausimams spręsti komisijos posėdžius, kuriuose buvo 

analizuojamos pateikusių prašymus asmenų socialinės problemos, svarstomos įsidarbinimo 

galimybės, pateikiamos rekomendacijos skirti paramą. 

102,2 101,6 100,8
90,5 88,5 86,6 88,7 85,7 84,2 79,2 83 85,685,6

118,5
128,5 126,4 124,3

114,5 110,5 109 107,8 111,1 108,4
122,6

0

50

100

150

1 mėn. 2 mėn. 3 mėn. 4 mėn. 5 mėn. 6 mėn. 7 mėn. 8 mėn. 9 mėn. 10 mėn.11 mėn.12 mėn.

2017 m. 2018 m.



55 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

Darbingi nedirbantys socialinės paramos gavėjai, nedalyvaujantys įgyvendinant aktyvias 

darbo rinkos politikos priemones, buvo pasitelkti atlikti visuomenei naudingus darbus seniūnijose. 

2018 metais 719 asmenų, gaunančių socialinę pašalpą, atliko visuomenei naudingus darbus. 

Socialinės rizikos šeimoms, kurių nariai piktnaudžiauja alkoholiu ir gaunamą valstybės 

paramą panaudoja ne šeimos interesams, piniginė socialinė parama dar buvo teikiama socialinėmis 

paslaugomis. 2018 metais 13 šeimų socialinės pašalpos buvo mokamos per biudžetinę įstaigą 

Socialinių paslaugų centrą. 

Socialinių pašalpų gavėjams, gaunamą pašalpą naudojusiems ne pagal paskirtį, socialinė 

parama buvo teikiama nepinigine forma. 2018 metais socialinių pašalpų nepinigine forma 

258 šeimoms buvo išmokėta 194 547 Eur, 2017 metais 214 šeimų buvo išmokėta 111 619 Eur. 

 

Būsto šildymo išlaidų, karšto ir geriamojo vandens išlaidų kompensacijos  

2018 metais 667 šeimoms buvo paskirtos šildymo, karšto ir geriamojo vandens 

kompensacijos. Kompensacijų suma 2018 metais sudarė 121 318 Eur. 2017 metais dėl kompensacijų 

kreipėsi 889 šeimos, joms kompensuota 101 828 Eur. Besikreipiančių asmenų skaičius sumažėjo, 

tačiau kompensacijų suma padidėjo, nes padidėjo VRP, pasikeitė kompensacijų skaičiavimo 

metodika, sumažinus VRP ir pajamų skirtumą nuo 20 proc. iki 10 proc. Kiekviena šeima ar vienas 

gyvenantis asmuo, pateikę prašymą kompensacijai gauti, buvo lankomi namuose, tikrinamos jų 

gyvenimo sąlygos surašant buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktus. Per metus surašyti 

2 172 patikrinimo aktai. 

Vadovaujantis Kredito, paimto daugiabučiam namui atnaujinti (modernizuoti), ir palūkanų 

apmokėjimo už asmenis, turinčius teisę į būsto šildymo išlaidų kompensaciją, tvarkos aprašu, teisę į 

kredito ir palūkanų apmokėjimą turi buto savininkas, kuris įgyvendino ar įgyvendina valstybės ir (ar) 

savivaldybės remiamą daugiabučio namo atnaujinimo (modernizavimo) projektą ir kuris turi teisę į 

būsto šildymo išlaidų kompensaciją pagal energijos ar kuro sąnaudų normatyvą būsto naudingajam 

plotui, bet ne didesniam už Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems 

gyventojams įstatyme nustatytą būsto naudingojo ploto normatyvą, šildyti. 2018 metais 262 šeimos 

turėjo teisę į kredito ir palūkanų apmokėjimą. Socialinės paramos skyrius pervedė 81 731 Eur, kurie 

buvo skirti kreditui ir palūkanoms apmokėti, į bendrojo naudojimo objektų valdytojo nurodytas butų 

ir kitų patalpų savininkų kaupiamųjų lėšų sąskaitas, o bendrojo naudojimo objektų valdytojas šias 

lėšas per 3 darbo dienas pervesdavo kreditą suteikusiam bankui. 

 

2017–2018 m. pareiškėjų ir paskirtų kompensacijų statistika 

 

0

500

1000

2017 m. 2018 m.

889
667101,8 121,3

Pareiškėjų sk. Kompensacijos suma, tūkst. Eur



56 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

2018 metais 382 šeimoms išmokėta 79 640 Eur kietojo kuro kompensacijų, 2017 metais 

335 šeimoms buvo išmokėta 57 412 Eur. Kompensacijų padidėjimui įtakos turėjo patvirtintos 

didesnės kietojo kuro kainos ir nuo 2017 m. birželio 1 d. sumažintas kompensacijų skaičiavimo 

pajamų skirtumo koeficientas. 

 

Laidojimo pašalpos  

Laidojimo pašalpos buvo mokamos vadovaujantis Lietuvos Respublikos paramos mirties 

atveju įstatymu.  

2018 metais buvo išmokėtos 472 specialiosios laidojimo pašalpos mirties atveju, išmokėta 

143 488 Eur, 2017 metais – 494 išmokos, išmokėta 150 176 Eur. 

Įstatyme įtvirtinta paramos mirties atveju rūšis – parama užsienyje mirusių (žuvusių) Lietuvos 

Respublikos piliečių palaikams parvežti į Lietuvos Respubliką. 2018 metais parama palaikams 

parvežti buvo skirta 4 užsienyje mirusių (žuvusių) asmenų šeimos nariams arba giminaičiams. 

Išmokėti 7 304 Eur. 2017 metais 2 užsienyje mirusių (žuvusių) asmenų šeimos nariams arba 

giminaičiams buvo išmokėti 4 092 Eur palaikams parsivežti iš užsienio į Lietuvą.  

 

Socialinė parama mokiniams 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos socialinės paramos mokiniams įstatymu, nustatomos 

šios socialinės paramos mokiniams rūšys: 

1) mokinių nemokamas maitinimas; 

2) parama mokinio reikmenims įsigyti. 

Prašymai dėl mokinių nemokamo maitinimo ir paramos mokinio reikmenims įsigyti buvo 

priimami seniūnijose ir Socialinės paramos skyriuje.  

Socialinės paramos skyriuje ir seniūnijose buvo tikrinamos pareiškėjų gaunamos pajamos, jos 

suvedamos į kompiuterinę programą ir nustatoma, ar šeima turi teisę į paramą mokiniams. 

2018 metais nuolat buvo tikrinamos iš Nacionalinės mokėjimo agentūros ir kitų organizacijų 

gaunamos pajamos. Socialinės paramos skyriuje buvo priimami ir pateikiami mokykloms arba 

išsiunčiami į kitų rajonų savivaldybes bei mokyklas sprendimai dėl socialinės paramos mokiniams 

skyrimo.  

2018 metais buvo gauti 575 prašymai ir priimti 303 sprendimai dėl nemokamo maitinimo 

skyrimo. Internetinė nemokamo maitinimo apskaita mokyklose sudaro galimybes tiksliai ir 

operatyviai pateikti ataskaitas apie suteiktą nemokamą maitinimą ir aprūpinimą mokinio reikmenimis 

mokyklose. 2018 metais nemokamą maitinimą gavo 1 028 mokiniai, maitinimui finansuoti išleista 

174 678 Eur, paramą mokinio reikmenims įsigyti gavo 854 mokiniai, jiems išmokėta 48 678 Eur. 

4 šeimos grąžino išmoką mokinio reikmenims, nes nurodė, kad vaikas mokysis pagal 

priešmokyklinio ugdymo programą, tačiau vaikas buvo priimtas mokytis pagal ikimokyklinio 

ugdymo programą arba vyresnio amžiaus vaikas nebesimokė, nors parama mokinio reikmenims 

įsigyti buvo išmokėta. Gavusių nemokamą maitinimą mokinių skaičius, palyginti su praėjusiais 

metais, sumažėjo 116 mokinių, mokiniams maitinti išleista 19 683 Eur mažiau. Tai lėmė mažėjantis 

bendras mokinių skaičius rajono mokyklose. 

 

Vienkartinė išmoka vaikui 

Kiekvienam gimusiam vaikui skiriama 11 bazinių socialinių išmokų dydžio (38 Eur) 

vienkartinė išmoka. Socialinės paramos skyriuje 2018 metais buvo išmokėta 214 tokių vienkartinių 

išmokų (išmokėta 91 542 Eur). Palyginus su praėjusiais metais, 2018 metais buvo išmokėta 

38 išmokomis mažiau.  



57 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

 

 

 

Vienkartinė vaiko gimimo išmoka Kelmės rajono savivaldybės gyventojams 

Vadovaujantis Kelmės rajono savivaldybės tarybos 2016 m. birželio 30 d. sprendimu 

Nr. T-243, vienkartinė vaiko gimimo išmoka (285 Eur) skiriama ir mokama gimus vaikui, kurio tėvų 

gyvenamoji vieta yra deklaruota Kelmės rajono savivaldybėje, o šeimos faktinė nuolatinė gyvenamoji 

vieta yra Kelmės rajono savivaldybėje. Faktinė nuolatinė gyvenamoji vieta nustatoma atsižvelgiant į 

turimus duomenis, surašius buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktą, apsvarsčius Socialinės 

paramos klausimams spręsti komisijoje. 2018 metais buvo išmokėtos 129 gimimo išmokos (išmokėta 

37 905 Eur), 1 prašymas dėl gimimo išmokos nepatenkintas, nes vieno iš tėvų deklaruota gyvenamoji 

vieta nėra Kelmės rajono savivaldybėje.  

 

Išmoka vaikui  

Nuo 2018 m. sausio 1 d. įsigaliojo Lietuvos Respublikos išmokų vaikams įstatymo 

pakeitimas, pagal kurį visos šeimos, auginančios vaikus, įgijo teisę į universalią išmoką vaikui. Šios 

išmokos dydis – 30,02 Eur per mėnesį už vaiką. Išmokos mokamos visiems vaikams iki 18 m., o jeigu 

sukakus 18 m. dar mokosi pagal bendrojo lavinimo programą, išmoka vaikui mokama, kol baigs 

mokslą, tačiau ne ilgiau kaip iki 21 m. amžiaus. Be to, šeimoms, auginančios 3 ir daugiau vaikų, 

mokama papildoma išmoka vaikui po 15,20 Eur per mėn., o šeimoms, auginančioms 1–2 vaikus, 

papildoma išmoka vaikui buvo mokama, jei vidutinės bendrai gyvenančių asmenų pajamos, 

tenkančios vienam asmeniui per praėjusius kalendorinius metus, buvo mažesnės negu 1,5 valstybės 

remiamo pajamų dydžio.  

2018 metais išmokos vaikams išmokėtos 3 252 šeimoms, tai sudarė 1 861 376 Eur. 

2017 metais 1 022 šeimoms buvo išmokėta 360 996 Eur. 2018 metais išmokėta išmokų 415 proc. 

daugiau nei 2017 metais. 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, siekdama saugaus informacijos apie asmenis 

apsikeitimo tarp ministerijos ir savivaldybių, yra sukūrusi SPIS vidinio informavimo modulį (VIM). 

Per VIM buvo pateikti išmokų vaikams kontrolės už 2018 metų I, II ir III ketvirčius duomenys.  

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimu ir siekdama išsiaiškinti, ar išmokos vaikams yra mokamos pagrįstai, atlieka asmenų, 

pateikusių prašymus skirti išmoką vaikams, gautų pajamų patikrinimą. Tikrinimo metu buvo atrinktos 

šeimos, kurių vienam asmeniui vidutinės mėnesio pajamos per praėjusius kalendorinius metus yra 

didesnės negu 1,5 valstybės remiamų pajamų dydžio.  

0

50

100

150

200

250

300

2017 m. 2018 m.

252
214

107,42 91,542

Gimimų sk. Išmokėta suma tūkst. Eur



58 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

Gavus sutikrintus duomenis iš Valstybinės mokesčių inspekcijos ir SPIS, paaiškėjo, kad 

15 šeimų per 2018 metų I–III ketvirčiu neteisėtai gavo išmokas vaikams. Šeimos grąžino neteisėtai 

gautas išmokas – 928,25 Eur už 23 vaikus. Liko negrąžinta 2 744 Eur permokų, nes dalis permokų 

sąrašų iš VIM buvo gauta metų pabaigoje.  

Vadovaujantis Europos Sąjungos socialinės apsaugos koordinavimo reglamentais, per 

2018 metus VSDFV Užsienio išmokų tarnybai ir tiesiogiai Europos Sąjungos šalims buvo išsiųstos 

106 specialios formos apie asmenų, gyvenančių ir dirbančių Europos Sąjungos šalyse, Lietuvoje 

gaunamas išmokas ir šeimos sudėtį.  

 

Globos (rūpybos) išmoka ir globos (rūpybos) išmokos tikslinis priedas 

Vaikui, kuriam nustatyta globa (rūpyba) šeimoje, šeimynoje ar vaikų globos institucijoje, jo 

globos (rūpybos) laikotarpiu skiriama 4 bazinių socialinių išmokų dydžio išmoka per mėnesį. 

Globojamam vaikui šeimoje mokamas ir globos išmokos tikslinis priedas, kurio dydis – 4 BSĮ 

(152 Eur). Vaiko globos išmokas 2018 metais gavo 164 šeimos, joms per metus išmokėti 

225 022 Eur, o globos tikslinius priedus gavo 85 šeimos, joms išmokėti 178 765 Eur. 2 šeimynų 

vykdomai vaiko globai (rūpybai) užtikrinti už vaiką, kuriam globa (rūpyba) nustatyta šeimynoje, taip 

pat papildomai yra mokami 4 bazinių socialinių išmokų dydžio globos (rūpybos) išmokos tiksliniai 

priedai, kurie naudojami Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos nustatyta tvarka. 2 šeimynoms 

išmokėti globos (rūpybos) išmokos tiksliniai priedai – 11 138 Eur. 

Kelmės rajono savivaldybės tarybos sprendimu nuo 2015 m. liepos 1 d. 1, 2 ar 3 vaikus 

globojančiai šeimai (nesusijusiai su vaiku giminystės ryšiais) už vaikų priežiūrą ar globą (rūpybą) 

skiriami pagalbos pinigai. Nustatytas pagalbos pinigų dydis – 4 BSĮ (152 Eur). Per 2018 metus 

22 globėjams už 28 globojamus vaikus išmokėta 43 271 Eur. Pagalbos pinigai yra skiriami siekiant 

kuo geriau tenkinti globojamo (rūpinamo) vaiko poreikius ir interesus. 

2018 metais globos (rūpybos) išmokos ir išmokos vaikui išmokėtos 45 vaikams, esantiems 

Kelmės rajono vaiko ir šeimos gerovės centre. Tai sudarė 62 611 Eur. 

 

 

Vaikų socialinė globa šeimoje  

Vadovaujantis Kelmės rajono savivaldybės tarybos 2015 m. lapkričio 26 d. sprendimu 

Nr. 284 (E) patvirtintu aprašu, nuo 2016 m. sausio 1 d. pradėta teikti trumpalaikė (ilgalaikė ) socialinė 

globa šeimoje tėvų globos netekusiems vaikams. Šeima pradeda globoti 4 ar 5 vaikus. Socialinė globa 

šeimoje organizuojama tose šeimose, kuriose šeimos nariai yra išklausę globėjų ir įtėvių mokymo ir 

konsultavimo kursus. Globėjams mokama 3 minimalių mėnesinių algų dydžio socialinė išmoka, už 

0

100

200

300

2017 m. 2018 m.

249,9 225
181 164

Vaiko globos išmokų dydžio ir gavėjų skaičiaus 
pokyčiai 2017–2018 metais

Išmokėta suma, tūkst. Eur Gavėjų sk.



59 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

kiekvieną vaiką mokama 4 bazinių socialinių išmokų dydžio išmoka. Be šių išmokų, šeimai 

išmokama vienkartinė 4 bazinių socialinių išmokų dydžio įsikūrimo pašalpa už kiekvieną globojamą 

vaiką. Globojamiems vaikams mokama 4 BSĮ dydžio globos išmoka, mokamas tokio pat dydžio 

globos išmokos tikslinis priedas. 2018 metais vaikų globa buvo vykdoma 6 šeimose, kuriose buvo 

globojamas 31 vaikas. Iš savivaldybės biudžeto šioms šeimoms per metus buvo išmokėti 

119 968 Eur. 

 

Vienkartinė išmoka įsikurti 

Asmenims, kuriems buvo nustatyta vaiko globa (rūpyba), pasibaigus vaiko globai (rūpybai) 

dėl pilnametystės, emancipacijos ar santuokos sudarymo, skiriama vienkartinė 75 bazinių socialinių 

išmokų dydžio išmoka įsikurti. 2018 metais į Socialinės paramos skyrių kreipėsi 26 globotiniai, jiems 

išmokėtos vienkartinės išmokos įsikurti – 38 267 Eur.  

Vienkartinė išmoka įsikurti grynaisiais pinigais neišmokama, išskyrus atvejus, kai lieka 

nepanaudota mažesnė negu vieno bazinės socialinės išmokos dydžio išmokos dalis, kuri gali būti 

išmokama grynaisiais pinigais pačiam išmokos gavėjui. Paskirtų išmokų skaičius, palyginti su 

2017 metais, nežymiai padidėjo, nes kreipėsi daugiau asmenų, o išmokėta suma mažesnė, nes didžioji 

dalis pareiškėjų pageidavo, kad vienkartinė išmoka įsikurti būtų mokama dalimis, todėl dalis išmokų, 

paskirtų 2018 metais, liko nepanaudota, nes prekės ar turtas bus įsigyjami kitais metais. Vienkartinė 

išmoka įsikurti gali būti išmokama per 24 mėnesius. 

 

Vienkartinė išmoka nėščiai moteriai 

Pagal Lietuvos Respublikos ligos ir motinystės socialinio draudimo įstatymą neturinčiai teisės 

gauti motinystės pašalpos nėščiai moteriai skiriama 2 bazinių socialinių išmokų dydžio vienkartinė 

išmoka, likus 70 kalendorinių dienų iki numatomos gimdymo datos. 

Vienkartinės išmokos nėščiajai per 2018 metus išmokėtos 75 moterims, išmokėta suma – 

5 700 Eur. 2017 metais buvo paskirtos 97 išmokos, išmokėti 7 372 Eur. 

 

Vienkartinės piniginės socialinės paramos teikimas 

Vadovaujantis Kelmės rajono savivaldybės tarybos 2015 m. gruodžio 22 d. sprendimu 

Nr. T-325 (E) „Dėl Vienkartinių pašalpų skyrimo ir mokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, Kelmės 

rajono savivaldybės tarybos 2017 m. spalio 26 d. sprendimu Nr. T-327 „Dėl Kelmės rajono 

savivaldybės tarybos 2015 m. gruodžio 22 d. sprendimo Nr. T-325 (E) „Dėl Vienkartinių pašalpų 

skyrimo ir mokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ papildymo“, buvo skiriamos vienkartinės 

pašalpos. Kreipėsi 155 asmenys. Buvo įvertintos jų gaunamos pajamos, turimas turtas, surašyti buities 

ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktai. 148 asmenims buvo išmokėti 28 709 Eur. 7 pareiškėjams 

vienkartinė pašalpa neskirta, nes jie neatitiko Vienkartinių pašalpų skyrimo ir mokėjimo iš 

savivaldybės biudžeto lėšų tvarkos aprašo reikalavimų. 

Kelmės rajono savivaldybės tarybos 2018 m. rugpjūčio 30 d. sprendimu Nr. T-272 buvo 

patvirtintas naujas Vienkartinių, tikslinių ir periodinių pašalpų skyrimo ir mokėjimo tvarkos aprašas. 

Dėl vienkartinių pašalpų skyrimo kreipėsi 61 pareiškėjas, 58 asmenims išmokėta 11 818 Eur, 

3 pareiškėjams vienkartinė pašalpa neskirta, nes jie neatitiko Vienkartinių, tikslinių ir periodinių 

pašalpų skyrimo ir mokėjimo tvarkos aprašo reikalavimų. Dėl tikslinių pašalpų kreipėsi 15 asmenų, 

išmokėti 6 574 Eur. Dėl periodinių pašalpų skyrimo kreipėsi 5 asmenys, išmokėta 1 710 Eur. Buvo 

įvertintos pareiškėjų gaunamos pajamos, turimas turtas, surašyti buities ir gyvenimo sąlygų 

patikrinimo aktai.  

 



60 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

 
 

 

Specialiųjų poreikių nustatymas 

Pensinio amžiaus asmenims, Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnybai išdavus 

specialiųjų poreikių nustatymo pažymą (SP), ir asmenims, kuriems darbingumo lygis nustatytas iki 

senatvės pensijos amžiaus, buvo nustatomas specialiųjų poreikių lygis. 2018 metais dėl specialiųjų 

poreikių lygio nustatymo kreipėsi 219 asmenų. Iš jų 167 asmenims buvo nustatytas didelių specialiųjų 

poreikių lygis, 51 asmeniui – vidutinių specialiųjų poreikių lygis, 1 asmeniui – nedidelių specialiųjų 

poreikių lygis. Išduoti 229 nustatytos formos neįgaliojo pažymėjimai, 13 šalpos senatvės pensijų 

pažymėjimų, 2 šalpos kompensacijų gavėjų pažymėjimai. 

 

Antrojo laipsnio valstybinių pensijų skyrimas 

Lietuvos Respublikos antrojo laipsnio valstybinės pensijos skiriamos Lietuvos Respublikos 

motinoms (įmotėms) arba tėvams (įtėviams), išauginusiems 5 ir daugiau vaikų, jei tėvai yra sukakę 

Lietuvos Respublikos valstybinių socialinio draudimo pensijų įstatyme nustatytą senatvės pensijos 

amžių arba pripažinti nedarbingais arba iš dalies darbingais, netekusiais 60 proc. ir daugiau 

darbingumo (iki 2005 m. liepos 1 d. – I ar II grupių invalidais). Pensijos dydis – 116 Eur. Pensijas 

skiria Lietuvos Respublikos pirmojo ir antrojo laipsnio valstybinių pensijų skyrimo komisija prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos. 

2018 metais 7 daugiavaikėms motinoms ir 1 daugiavaikiam tėvui paskirtos antrojo laipsnio 

valstybinės pensijos.  

 

Kita socialinė parama 

Vadovaujantis Kelmės rajono savivaldybės tarybos 2017 m. birželio 29 d. sprendimu 

Nr. T-221 patvirtinto Kelmės rajono savivaldybės studijų rėmimo programos lėšų skirstymo tvarkos 

aprašo 27.3 papunkčiu, parama gali būti skiriama puikių rezultatų pasiekusiems Kelmės rajono 

studentams, kurių semestrų (pusmečių) egzaminų įvertinimo vidurkis ne mažesnis kaip 9 balai. 

Atsižvelgiant į tai, 7 studentams už labai gerus mokymosi rezultatus paskirtos vardinės stipendijos. 

211 201

40,527
15 15 6,574 5 5 1,71

0

50

100

150

200

250

Vienkartinių pašalpų išmokėjimo dydžio ir gavėjų 
skaičiaus dinamika 2018 m.



61 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

Išmokėti 2 103 Eur. Vienam studentui vardinė stipendija neskirta, nes jis neatitiko nustatytų tvarkos 

aprašo reikalavimų. Pagal tvarkos aprašo 27.4 papunktį, parama gali būti skiriama aukštojoje 

mokykloje pagal neformaliojo suaugusiųjų švietimo programą ar atskirus studijų dalykus 

besimokančiam klausytojui, jei klausytojas pasirašo sutartį, įsipareigodamas tęsti darbą pagal 

specialybę 3 metus, ir jei klausytojas mokosi specialybės, kuri reikalinga Kelmės rajono savivaldybės 

įstaigose, įmonėse ir kitose organizacijose. 5 studentės pasirašė sutartis įsipareigodamos 3 metus 

dirbti pagal įgytas specialybes: Šaukėnų Vlado Pūtvio-Putvinskio gimnazijoje – psichologe, Kelmės 

lopšelyje-darželyje „Ąžuoliukas“, Tytuvėnų lopšelyje-darželyje – ikimokyklinio ugdymo 

auklėtojomis. Studentėms buvo skirta finansinė parama iš dalies kompensuoti mokymosi išlaidas, 

išmokėta 4 182,43 Eur.  

Socialinės paramos skyriaus darbuotojai per praėjusius metus rajono mokykloms, darželiams, 

kitoms įstaigoms ir pavieniams asmenims išdavė 3 824 pažymas apie gaunamas pajamas. 

Prašymus buvo galima pateikti ir per Socialinės paramos šeimai informacinę sistemą 

(www.spis.lt), kuri leidžia užsisakyti net 26 elektronines socialinės paramos paslaugas. Per 

2018 metus internetu pateikta 1 160 prašymų gauti išmoką vaikui, vienkartinę išmoką vaikui, 

vienkartinę išmoką nėščiai moteriai, socialinę pašalpą, laidojimo pašalpą, paramą mokiniams ir 

kompensacijas. 2018 metais labai padidėjo skaičius asmenų, pateikusių prašymus per SPIS, 

2017 metais per šią sistemą buvo pateikti tik 83 prašymai. 

 

Valstybės biudžeto lėšos valstybinėms šalpos išmokoms ir tikslinėms kompensacijoms 

mokėti  

Asmenims, nevertinant asmens (šeimos) pajamų ir turto, skiriamos ir mokamos valstybinės 

šalpos išmokos pagal Lietuvos Respublikos valstybinių šalpos išmokų įstatymą ir tikslinės 

kompensacijos pagal Lietuvos Respublikos tikslinių kompensacijų įstatymą. Šalpos išmokos dydis 

nustatomas pagal patvirtintą šalpos pensijos bazės dydį (ŠPB), o tikslinių kompensacijų dydis – pagal 

patvirtintą tikslinių kompensacijų bazės dydį (TKB). Nuo 2018 m. sausio 1 d. buvo patvirtintas ŠPB 

dydis 130 Eur, o TKB dydis nesikeitė ir liko 112 Eur. 2018 metais Socialinės paramos skyriuje iš 

valstybės biudžeto buvo išmokėta 4 265 021 Eur, tai sudaro 50,8 proc. visų Socialinės paramos 

skyriuje išmokamų socialinių išmokų. Išmokų rūšys ir sumos 2018 metais buvo tokios: 

• šalpos išmokos – 2 059 427 Eur; 

• tikslinės kompensacijos – 2 197 177 Eur; 

• transporto išlaidų bei specialiųjų lengvųjų automobilių įsigijimo išlaidų kompensacijos – 

8 416 Eur. 

Palyginus su 2017 metais, išlaidos iš valstybės biudžeto 2018 metais padidėjo 8,99 proc., nes 

nuo 2018 m. sausio 1 d. šalpos pensijų bazinis dydis padidėjo iki 130 Eur. 

 

Socialinių paslaugų administravimas 

Administruodamas socialinių paslaugų skyrimą ir teikimą, Socialinės paramos skyrius 

konsultuoja socialinių paslaugų įstaigas įstatymų bei kitų teisės aktų pasikeitimo, socialinių paslaugų 

kokybės kontrolės klausimais. Specialistai lankėsi Kelmės rajono vaiko ir šeimos gerovės centre, 

Socialinių paslaugų centre ir šio centro Grupinio gyvenimo namuose, „Kūlverstuko“ lopšelio-

darželio ikimokyklinio ugdymo ir dienos socialinės globos neįgaliems vaikams grupėje, Liolių 

socialinės globos namuose ir Užvenčio socialinės globos padalinyje, VšĮ Tytuvėnų pirminės 

sveikatos priežiūros centro Krizių centre. Vykdant pagalbos į namus paslaugų kokybės kontrolę, 

atsitiktine tvarka ar gavus pranešimų apie iškilusias problemas, lankyti vieniši ir neįgalūs asmenys, 



62 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

kuriems teikiamos socialinės paslaugos. Lankytasi ir problemų turinčiose šeimose, atliktas paslaugų 

efektyvumo vertinimas pagal pateiktas ataskaitas. 

 

Socialinių paslaugų teikimas 

2018 metais VšĮ Tytuvėnų pirminės sveikatos priežiūros centro Krizių centre buvo teikiamos 

apgyvendinimo paslaugos 26 socialinę riziką patyrusiems asmenims. Už suteiktas paslaugas 

sumokėta 29 812,99 Eur.  

Asmenims su proto negalia socialinės paslaugos teikiamos valstybiniuose socialinės globos 

namuose: 

1. Aukštelkės socialinės globos namuose – 7 suaugusiems asmenims su proto negalia, 2 su 

sunkia negalia. Socialinės globos išlaidoms kompensuoti per 2018 metus skirta 34 255,77 Eur. 

2. Jurdaičių socialinės globos namuose – 2 suaugusiems asmenims su proto negalia, 2 su 

sunkia negalia. Socialinės globos išlaidoms kompensuoti per 2018 metus skirta 9896,28 Eur. 

3. Ventos socialinės globos namuose – 1 suaugusiam asmeniui su proto negalia, 1 su sunkia 

negalia ir vienam vaikui su sunkia negalia. Socialinės globos išlaidoms kompensuoti per 2018 metus 

skirta 5 773,48 Eur. 

4. Linkuvos socialinės globos namuose – 3 suaugusiems asmenims su proto negalia. 

Socialinės globos išlaidoms kompensuoti per 2018 metus skirta 13 629,52 Eur. 

5. Adakavo socialinės globos namuose – 2 asmenims su proto negalia. Socialinės globos 

išlaidoms kompensuoti per 2018 metus skirta 10 019,76 Eur. 

6. Dūseikių socialinės globos namuose – 2 suaugusiems asmenims su proto negalia. 

Socialinės globos išlaidoms kompensuoti per 2018 metus skirta 3 740,76 Eur. 

7. Globos namuose „Užuovėja“ – 2 suaugusiems asmenims su proto negalia. Socialinės 

globos išlaidoms kompensuoti per 2018 metus skirta 10 904,62 Eur. 

8. Aknystos socialinės globos namuose – 1 asmeniui su proto negalia. Socialinės globos 

išlaidoms kompensuoti per 2018 metus skirta 4 492,8 Eur. 

9. Padvarių socialinės globos namuose – 2 suaugusiems asmenims su proto negalia. Socialinės 

globos išlaidoms kompensuoti per 2018 metus skirta 9 270 Eur. 

10. Stonaičių socialinės globos namuose – 3 asmenims su sunkia negalia. Paslaugų teikimas 

kompensuojamas iš valstybės biudžeto. 

11. Utenos socialinės globos namuose – 1 asmeniui su sunkia negalia. Paslaugų teikimas 

kompensuojamas iš valstybės biudžeto. 

Kitų rajonų socialinės globos įstaigose teikiamos paslaugos: 

1. UAB „Senjorų namai“ –1 senyvo amžiaus asmeniui su sunkia negalia.  

2. Blinstrubiškių socialinės globos namuose – 14 suaugusių asmenų su negalia ir senyvo 

amžiaus asmenų, 4 su sunkia negalia. Socialinės globos išlaidoms kompensuoti per 2018 metus skirta 

38 507,43 Eur. 

3. VšĮ Smalininkų senjorų namai – 1 asmeniui su sunkia negalia. Paslaugų teikimas 

kompensuojamas iš valstybės biudžeto. 

4. Kaltinėnų parapijos senelių namuose – 17 suaugusių asmenų su negalia ir senyvo amžiaus 

asmenų, iš jų 5 su sunkia negalia. Socialinės globos išlaidoms kompensuoti per 2018 metus skirta 

51 329,85 Eur. 

5. VšĮ Lietuvos reabilitacijos ir slaugos centre – 3 asmenims su proto ir psichikos negalia, su 

sunkia negalia. Paslaugų teikimas kompensuojamas iš valstybės biudžeto. 

6. Šiaulių vaikų globos namuose „Šaltinis“ – 1 vaikui su proto negalia. Socialinės globos 

išlaidoms kompensuoti per 2018 metus skirta 8 340,00 Eur. 



63 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

7. VšĮ Muniškių socialinės globos namuose– 1 asmeniui su sunkia negalia. 

8. VšĮ Šiaulių paliatyvios pagalbos ir slaugos centre – 13 asmenų su negalia, iš jų 2 su sunkia 

negalia. Socialinės globos išlaidoms kompensuoti per 2018 metus skirta 20 716,07 Eur. 

Kelmės rajono savivaldybė už ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės globos paslaugų teikimą 

valstybiniuose ir kitų rajonų socialinės globos namuose 2018 metais skyrė 220 655,70 Eur. 

2018 metais iš valstybės biudžeto socialinėms paslaugoms teikti asmenims su sunkia negalia 

valstybiniuose ir kitų rajonų socialinės globos įstaigose buvo skirta 91 784,88 Eur. 

Šeimynoms finansuoti per 2018 metus buvo skirta 18 942,67 Eur.  

 

 
2018 m. rajono gyventojams suteiktos socialinės paslaugos 

 

 

 

Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje projektų finansavimas 

ir įgyvendinimas 

2018 metais socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje projektams 

finansuoti buvo skirta 45 488 Eur valstybės ir 8 300 Eur savivaldybės lėšų. Finansuotos 

5 visuomeninės organizacijos, kurios teikė paslaugas, organizavo veiklas 272 rajono neįgaliesiems, 

45 jų šeimos nariams.  

Lietuvos sutrikusios psichikos žmonių globos bendrijos Kelmės skyriui buvo skirti 

6 725 Eur. Projekto tikslinė grupė – 26 psichikos ir kompleksinę negalią turinčių asmenų. Projektą 

vykdė 2 darbuotojai ir finansininkas, dirbantys pagal darbo sutartis.  

VšĮ Šiaulių ir Tauragės regionų aklųjų centrui skirta 18 435 Eur. Per 2018 metus paslaugas 

gavo 95 asmenys, iš jų 86 regėjimo neįgalieji, 9 šeimos nariai. Paslaugas teikė 7 projekto vykdytojai. 

Kelmės rajono neįgaliųjų draugijai skirta 16 266 Eur. Per 2018 metus paslaugas gavo 

115 asmenų, iš jų 99 regėjimo neįgalieji, 16 šeimos narių. Paslaugas teikė 7 projekto vykdytojai. 

Viešajai įstaigai Šiaulių kurčiųjų reabilitacijos centrui skirti 5 422 Eur. Paslaugas teikė 

1 veiklų vykdytojas, projektą administravo 2 darbuotojai. Paslaugas gavo 20 klausos negalią turinčių 

neįgaliųjų. Buvo teikiama pagalba 11 neįgaliųjų šeimos narių.  

0 50 100 150 200 250

Pagalba globėjams (rūpintojams) ir įvaikintojams

Ilgalaikė socialinė globa neįgaliesiems ir senyvo…

Socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugos…

Pagalba pinigais

Pagalba į namus

Dienos socialinė globa vaikams, neįgaliesiems ir…

Ilgalaikės socialinės globos vaikams, neįgaliesiems ir…

Trumpalaikė socialinė globa vaikams, neįgaliesiems…

Trumpalaikė socialinė globa vaikams, kurią teikia…

Apgyvendinimas Krizių centre

Laikinas apnakvindinimas

44

82

146

27

204

58

200

96

30

33

8

2018 m. suteiktos socialinės paslaugos Kelmės rajono 
gyventojams 



64 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

Lietuvos diabeto asociacijos Kelmės diabeto klubui „Diabetas ABC“ skirta 6 940 Eur. 

Paslaugas gavo 50 asmenų, iš jų 34 neįgalieji, 7 vaikai, 9 šeimos nariai. Paslaugas teikė 6 projekto 

vykdytojai. 

Nuo 2017 m. kovo 1 d. pradėtas įgyvendinti projektas „Kompleksinės paslaugos šeimai 

Kelmės rajone“. Projektas finansuojamas iš Europos Sąjungos lėšų. Veikloms vykdyti skirta 

170 352,86 Eur. Per 2018 metus panaudota 60 607 Eur, nuo projekto įgyvendinimo dienos iki 

2018 m. gruodžio mėn. pabaigos paslaugos buvo suteiktos 717 asmenų. Per 2018 metus paslaugos 

buvo suteiktos 498 asmenims. 

 

Būsto pritaikymas neįgaliam asmeniui 

Būsto ir gyvenamosios aplinkos pritaikymas – tai minimalus pertvarkymas, panaudojant 

specialius elementus, keičiant neįgaliesiems su judėjimo ir apsitarnavimo funkcijų sutrikimais 

neprieinamas erdves, smulkus remontas įgyvendinant šiuos statybos sprendimus. 

2018 metais Kelmės rajono savivaldybėje būsto pritaikymo eilėje laukė 5 neįgalieji, trys – 

turintys labai ryškių ir ryškių, du – vidutinių judėjimo ir apsitarnavimo funkcijų sutrikimų.  

2018 metais buvo pritaikytas būstas Draugystės g. 40, Kiaunorių k., Tytuvėnų apyl. sen. 

Pasirašyta rangos darbų sutartis, kurioje numatyta atlikti būsto pritaikymo neįgaliam asmeniui 

darbų už 8 616,54 Eur sumą. 

2018 metais pritaikant būstą neįgaliems asmenims (suaugusiems) panaudota 8 616,54 Eur: iš 

valstybės biudžeto 2 420 Eur ir 6 196,54 Eur iš savivaldybės biudžeto. 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2018 m. liepos 11 d. įsakymu 

Nr. A1-360 „Dėl Šeimų, auginančių vaikus su sunkia negalia, socialinio saugumo stiprinimo 

pritaikant būstą ir gyvenamąją aplinką 2018 metais tvarkos aprašo patvirtinimo“ Kelmės rajono 

savivaldybei buvo skirtos lėšos vaiko su sunkia negalia būstui pritaikyti, vaikui aprūpinti 

sensorinėmis priemonėmis. Buvo gauti trys prašymai. 2018 metais pritaikytas būstas vienam vaikui 

su sunkia negalia – įrengtas vonios kambarys. Rangos darbus atliko UAB Kelmės vietinis ūkis. 

2018 metais pritaikant būstą neįgaliam vaikui panaudota 4 079,30 Eur. Sensorinėmis priemonėmis 

aprūpinti 3 neįgalūs vaikai, panaudota 3 218,28 Eur. Lėšos gautos iš valstybės biudžeto. 

 

Asmens gebėjimų pasirūpinti savimi ir priimti kasdienius sprendimus vertinimas 

Nuo 2016 m. sausio 1 d. įsigaliojo Lietuvos Respublikos civilinio kodekso ir Lietuvos 

Respublikos civilinio proceso kodekso pakeitimų įstatymai, kuriais buvo reformuotas veiksnumo 

instituto teisinis reglamentavimas – pakeista asmens veiksnumo ribojimo samprata ir akcentuojama, 

kad asmens veiksnumo ribojimas yra kraštutinė priemonė, o siekiamybė yra veiksnumo išlaikymas, 

sudarant asmeniui sąlygas gauti reikiamą pagalbą savo teisėms įgyvendinti. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos civilinio kodekso pakeitimo įstatymu ir Kelmės rajono 

savivaldybės tarybos 2016 m. spalio 27 d. sprendimu Nr. T-329 „Dėl Kelmės rajono savivaldybės 

neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo komisijos sudarymo ir komisijos veiklos nuostatų 

patvirtinimo“, nuo 2017 m. sausio 1 d. pradėjo darbą Neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo 

komisija. Per 2018 metus įvyko 7 komisijos posėdžiai. Peržiūrėta būklė 24 neveiksnių asmenų, dėl 

kurių nutarta nesikreipti į sprendimą pripažinti asmenį neveiksniu priėmusį teismą dėl teismo 

sprendimo, kuriuo asmuo pripažintas neveiksniu, peržiūrėjimo. Vykdant komisijos veiklą 

bendradarbiauta su Kelmės rajono psichikos sveikatos centru, pirminės sveikatos priežiūros 

medicinos centrais, Kelmės rajono socialinių paslaugų centru.  

Per 2018 metus dėl asmens gebėjimų vertinimo pirmą kartą kreipėsi 22 asmenys. Dėl 

28 asmenų gebėjimų vertinimo kreipėsi Neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo komisija. 



65 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

 

Socialinių paslaugų organizavimas, globojamiems vaikams sulaukus pilnametystės 

Kelmės rajono savivaldybės tarybos 2016 m. birželio 30 d. sprendimu Nr. T-230 „Dėl 

Globojamų vaikų parengimo savarankiškam gyvenimui tvarkos aprašo patvirtinimo“ buvo patvirtinta 

globojamų vaikų parengimo savarankiškam gyvenimui tvarka, pagal kurią prieš 3 mėn. iki 

globojamam vaikui sukaks 18 metų reikia sudaryti socialinės adaptacijos bendruomenėje planą pagal 

planuojamą faktinę gyvenamąją vietą. Socialinės paramos skyrius parengė globojamiems vaikams 

socialinės paramos ir socialinių paslaugų atmintinę, su kuria vaiką supažindina socialinės adaptacijos 

bendruomenėje plano sudarymo metu.  

2018 metais 22 globotiniams sudaryti socialinės adaptacijos bendruomenėje planai, kuriuose 

numatytos konkrečios veiklos (globėjų, globotinių, socialinių partnerių) padedant globotiniui 

adaptuotis konkrečioje bendruomenėje, planuojant įsikūrimo išmokos lėšų tikslingą panaudojimą, 

nurodant išsilavinimo, profesinius, darbinius tikslus, išsiaiškinant kylančias problemas, numatant jų 

sprendimo būdus, terminus, vykdytojus. Planai peržiūrimi po 6 mėn., įvertinami pasiekti rezultatai. 

Kai kuriems globotiniams adaptacijos bendruomenėje planai sudaryti antrą kartą. 

 

Skyriaus veiklos problemos 

 

Apibendrinant Socialinės paramos skyriaus veiklą 2018 metais, galima nurodyti keletą 

priežasčių, dėl kurių kyla veiklos problemų: 

1. Dėl nuolat keičiamų įstatymų ir kitų teisės aktų, reglamentuojančių socialinę paramą ir 

socialines paslaugas, neproporcingai didėja skyriaus darbuotojų darbo krūvis. 

2. Vykdant būsto pritaikymo neįgaliems asmenims funkciją, susiduriama su statybos rangos 

darbus atliekančių organizacijų stoka Kelmės rajone, dėl šios priežasties pailgėja viešųjų pirkimų 

procedūros, užsitęsia būsto pritaikymo darbai. 

3. Informacija apie lėšas vaiko su sunkia negalia būstui pritaikyti ir aprūpinti vaiką 

sensorinėmis priemonėmis gaunama antroje metų pusėje (liepos 13 d.) – lieka nedaug laiko 

viešiesiems pirkimams organizuoti ir būsto pritaikymo darbams vykdyti. 

4. Trūksta vietų rajono gyventojams teikti ilgalaikės socialinės globos paslaugas. Eilėje 

asmenų, pageidaujančių apsigyventi Liolių socialinės globos namuose, laukia 53 asmenys, 

6 asmenys – Socialinių paslaugų centro Grupinio gyvenimo namuose.  

 

 

 

 

TARPINSTITUCINIO BENDRADARBIAVIMO KOORDINATORIAUS VEIKLA  

 

Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriaus pareigybė reikalinga siekiant skatinti 

efektyviau veikti vaiko gerovės užtikrinimo srityje, naikinti tarpžinybiškumo barjerus tarp 

savivaldybėje veikiančių švietimo pagalbą, socialinės ir sveikatos priežiūros paslaugas teikiančių 

savivaldybės ir valstybės institucijų, įstaigų, organizacijų, jas telkti norint sudaryti palankias sąlygas 

vaiko gerovei, padedant jo tėvams (globėjams, rūpintojams) kurti saugią aplinką, užtikrinti gyvenimo, 

asmeninių bei socialinių ryšių kokybę.  

Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorius (toliau – koordinatorius) yra atsakingas už 

pagalbą vaikams nuo gimimo iki 18 metų ir asmenims iki 21 metų, turintiems didelių ar labai didelių 

specialiųjų ugdymosi poreikių, bei jų tėvams (globėjams, rūpintojams). 



66 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

Koordinatorius, vykdydamas savo funkcijas, siekia tokių tikslų:  

• didinti pagalbą ir paslaugas bei jų kokybę visoms vaikus auginančioms šeimoms 

savivaldybėje, stiprinti tėvystės įgūdžius, atsakomybę; 

• stiprinti komandinį darbą teikiant pagalbą ir paslaugas vaikams bei jų tėvams; 

• naikinti tarpžinybiškumą, didinti empatiją ir nuoširdų rūpinimąsi kiekvienu vaiku, 

kiekviena šeima.  

2018 metais buvo organizuota 14 Kelmės rajono savivaldybės administracijos vaiko gerovės 

komisijos posėdžių, kuriuose apsvarstyti 32 klausimai. Daugiausia svarstyta dėl minimalios 

priežiūros priemonės skyrimo vaikams ir koordinuotos pagalbos skyrimo, pratęsimo vaikams bei jų 

tėvams. 3 vaikams paskirtos minimalios priežiūros priemonės, 1 vaikui – pratęstos minimalios 

priežiūros priemonės, 1 vaikui – pakeistos minimalios priežiūros priemonės, 34 vaikams – paskirta 

koordinuota pagalba, 6 vaikams – koordinuota pagalba pratęsta. Vaikams, kuriems paskirta minimali 

priežiūros priemonė, koordinatorius su minimalios priežiūros priemonės vykdytojais sudarė 

3 individualius minimalios priežiūros priemonės vykdymo planus, suorganizavo 10 minimalios 

priežiūros priemonės peržiūrų. Dalyvauta 34 vaikams rengiant koordinuotos pagalbos planus ir 

16 koordinuotos pagalbos planų peržiūrose. Vaiko gerovės komisijai parengtos 3 išvados dėl 

minimalios priežiūros skyrimo, 1 išvada dėl minimalios priežiūros priemonės pratęsimo, 1 išvada dėl 

minimalios priežiūros priemonės pakeitimo, parengti 3 įsakymo projektai dėl minimalios priežiūros 

priemonės skyrimo, 34 įsakymo projektai dėl koordinuotų paslaugų skyrimo, 6 įsakymo projektai dėl 

koordinuotos pagalbos pratęsimo. 

Dėl 15 vaikų kreiptasi į ugdymo įstaigas dėl reikalingos pagalbos jiems suteikimo.  

Dalyvauta 29 susitikimuose, pasitarimuose su įstaigų, institucijų darbuotojais, atsakingais už 

vaiko gerovės užtikrinimą, pagalbą vaikui ir šeimai: 

• 2018-01-11 dalyvauta susitikime su ugdymo įstaigų socialiniais pedagogais, aptarti 

minimalios priežiūros priemonės vykdymo, koordinuotos pagalbos teikimo klausimai; 

• 2018-01-25 dalyvauta susitikime su Kelmės profesinio rengimo centro darbuotojais, 

aptartos numatomos reformos vaiko teisių apsaugos srityje, pagalbos vaikui ir šeimai galimybės;  

• 2018-02-14 suorganizuotas tapinstitucinis pasitarimas, kuriame dalyvavo socialiniai 

darbuotojai, dirbantys su šeimomis, ugdymo įstaigų socialiniai pedagogai, Telšių apskrities 

vyriausiojo policijos komisariato Kelmės rajono policijos komisariato atstovas, Vaiko teisių apsaugos 

skyriaus vyriausioji specialistė Vaida Linikienė, Kelmės rajono socialinių paslaugų centro direktorė 

Marytė Lencienė, Savivaldybės administracijos direktorė Irena Sirusienė, Savivaldybės meras 

Vaclovas Andrulis. Šiame pasitarime aptarti bendradarbiavimo klausimai; 

• 2018-02-21 dalyvauta susitikime su sveikatos priežiūros įstaigų vadovais ir aptarta 

medikų pareiga pranešti apie pastebėtus vaiko teisių pažeidimus, galimybės šeimai gauti reikalingą 

pagalbą, būdai, kaip įstaigos tarpusavyje turėtų dalintis informacija, kad pagalba šeimai būtų suteikta 

laiku; 

• dalyvauta 4 susitikimuose (2018-02-19, 2018-06-29, 2018-08-24, 2018-11-07) su 

seniūnais, aptartos vaikų dienos centrų plėtros galimybės seniūnijose, aptarti prevencinės veiklos su 

šeimomis aktyvinimo ir seniūnijų tarpinstitucinių grupių steigimo klausimai; 

• 2018-03-15 Kelmės rajono savivaldybės tarybos kolegijos posėdyje pristatytos 

koordinatoriaus veiklos sritys ir funkcijos, numatomos vaiko teisių apsaugos reformos nuo 2018 m. 

liepos 1 d.; 

• 2018-03-26 susitikta su atvejo vadybininkais, paskirtais koordinuoti koordinuotai 

teikiamų paslaugų teikimą vaikui ir šeimai, aptartos problemos, su kuriomis susiduriama teikiant 

pagalbą vaikui ir šeimai; 



67 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

• suorganizuoti 2 pasitarimai (2018-03-30 ir 2018-05-22) su Kelmės rajono visuomenės 

sveikatos biuru ir Kelmės rajono pedagogine psichologine tarnyba dėl Ankstyvosios intervencijos 

programos vykdymo Kelmės rajone; 

• 2018-04-05 susitikta su ugdymo įstaigų vaiko gerovės komisijų pirmininkais, aptarti 

minimalios priežiūros priemonės vykdymo, koordinuotos pagalbos teikimo klausimai; 

• 2018-05-10 dalyvauta susitikime su socialiniais darbuotojais, aptarti koordinuotai 

teikiamų paslaugų teikimo klausimai; 

• 2018-08-02 suorganizuotas tarpinstitucinis pasitarimas dėl laikinosios globos nustatymo 

(po vaiko teisių apsaugos reformos) teisės aktų pakeitimams aptarti. Pasitarime dalyvavo Socialinės 

paramos skyriaus vedėja Reda Každailienė, Kelmės rajono socialinių paslaugų centro direktorė 

Marytė Lencienė, Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos Šiaulių apskrities Vaiko teisių apsaugos skyriaus vyriausioji specialistė Vaida 

Linikienė, Kelmės rajono vaiko ir šeimos gerovės centro direktorė Daiva Ignotaitė, direktoriaus 

pavaduotoja Vilma Tifelienė, Savivaldybės administracijos direktorė Irena Sirusienė, direktoriaus 

pavaduotoja Danutė Laivienė; 

• 2018-08-14 suorganizuotas Kelmės rajono socialinių paslaugų centro atvejo vadybininkų 

ir Kelmės rajono vaiko ir šeimos gerovės centro GIMK atestuotų darbuotojų pasitarimas 

bendradarbiavimo problemoms aptarti; 

• dalyvauta (2018-09-14, 2018-10-16, 2018-10-26) tarpinstituciniuose pasitarimuose dėl 

institucinės globos vaikams pertvarkos; 

• 2018-10-16 dalyvauta tarpinstituciniame pasitarime dėl vaikų globos namų pertvarkos; 

• 2018-11-08 suorganizuotas Kelmės rajono savivaldybės tarpinstitucinės grupės posėdis, 

kurio metu aptarti šios grupės nuostatai ir Kelmės rajono savivaldybės bendro darbo su šeimomis 

organizavimo ir koordinavimo tvarkos aprašo projektas; 

• 2018-11-22 dalyvauta susitikime su ugdymo įstaigų vaiko gerovės komisijų pirmininkais, 

aptarti minimalios priežiūros priemonės vykdymo klausimai, tarpinstitucinis bendradarbiavimas, 

vaiko teisių pažeidimų šeimose klausimai; 

• 2018-11-28 dalyvauta susitikime su ugdymo įstaigų socialiniais pedagogais, aptarti 

minimalios priežiūros priemonės vykdymo klausimai; 

• dalyvauta 6 seniūnijų tarpinstitucinių grupių posėdžiuose, pristatyti šių grupių uždaviniai, 

funkcijos, lūkesčiai dėl jų veiklos organizavimo. 

 

Bendradarbiavimas su bendruomenėmis, nevyriausybinėmis organizacijomis: 

• 2018-01-24 lankytasi Kelmės maltiečių vaikų dienos centre, įsikūrusiame Kelmės 

„Kražantės“ progimnazijoje. Susipažinta su šio vaikų dienos centro veikla, aptartos 

bendradarbiavimo galimybės; 

• 2018-02-02 dalyvauta susitikime su Kelmės rajono bendruomenių pirmininkais, aptartos 

vaikų dienos centrų plėtros ir finansavimo galimybės; 

• 2018-03-05 lankytasi Budraičių bendruomenėje, aptartos galimybės šioje bendruomenėje 

įkurti naują vaikų dienos centrą; 

• 2018-10-08 suorganizuotas susitikimas su nevyriausybinėmis organizacijomis, 

dirbančiomis su šeimomis, išrinkti du atstovai į Kelmės rajono savivaldybės šeimos komisiją. 

 

Informacijos sklaida apie Kelmės rajone teikiamas paslaugas vaikams ir tėvams: 

• 2018-03-02 dalyvauta Kelmės profesinio rengimo centro visuotiniame tėvų (globėjų, 

rūpintojų) susirinkime, supažindinta su Kelmės rajone teikiama pagalba vaikams ir tėvams; 



68 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

• 2018-05-25 dalyvauta susitikime su Kelmės mieste, Kelmės apylinkių ir Kukečių 

seniūnijose gyvenančiomis mamomis, kurios buvo įrašytos į socialinės rizikos šeimų, auginančių 

vaikus, apskaitą, skaityta paskaita „Dingę vaikai, Karštoji linija“, aptartos pagalbos, vaikams bėgant 

iš namų ar dėl vaikų elgesio, galimybės; 

• paslaugų vaikams ir tėvams (globėjams, rūpintojams) žemėlapis parengtas ir 2018-06-22 

paskelbtas Kelmės rajono savivaldybės interneto puslapyje; 

• parengtas straipsnis „Pagalba Kelmės rajone gyvenančioms šeimoms“ ir 2018-06-30 

paskelbtas Kelmės rajono laikraštyje „Bičiulis“; 

• parengtas ir 2018-06-22 Kelmės rajono savivaldybės interneto puslapyje paskelbtas 

paslaugų vaikams ir tėvams (globėjams, rūpintojams) žemėlapis; 

• parengti 2 straipsniai apie laikinąją globą (rūpybą) ir laikinąją globą (rūpybą) tėvų 

prašymu, 2018-08-17 paskelbti Kelmės rajono laikraštyje „Bičiulis“. 

 

Kita veikla: 

• 2018-05-31 dalyvauta Kelmės rajono vaiko ir šeimos gerovės centro organizuotoje 

šventėje, skirtoje Tarptautinei vaikų gynimo dienai paminėti; 

• Gegužės mėn. Švietimo, kultūros ir sporto skyriui padėta organizuoti Vaikų gynimo 

dienos renginį, kuris įvyko 2018-06-01 prie Kelmės kultūros centro; 

• 2018-10-31 dalyvauta bendruomeninių vaikų globos namų „Šypsena“ atidarymo 

šventėje; 

• 2018-12-12 dalyvauta Kelmės rajono socialinių paslaugų centro vaikų dienos centro 

„Parama“ organizuotoje „Gerumo mugėje“. 

 

Veikla tarybose, komisijose, grupėse: 

• 2018-06-28 Kelmės rajono savivaldybės tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorė 

įtraukta į Kelmės rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos sudėtį. Dalyvauta 3 šios tarybos 

posėdžiuose; 

• 2018-10-25 paskirta Kelmės rajono savivaldybės šeimos komisijos pirmininke, 

organizuotas 1 šios komisijos posėdis. Pasiūlyti šeimos stiprinimo Kelmės rajono savivaldybėje 

prioritetai ir priemonės; 

• 2017-10-26 paskirta Kelmės rajono savivaldybės bendruomeninės vaiko teisių apsaugos 

tarybos (toliau – Bendruomeninė taryba) sekretore. Buvo protokoluoti 2 posėdžiai. Bendruomeninėje 

taryboje koordinatorė pristatė Kelmės rajone teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos 

priežiūros paslaugų prieinamumo rodiklius; 

• 2018-08-24 įtraukta į Socialinio būsto nuomos klausimams spręsti komisiją, dalyvauta 

3 posėdžiuose. 

2018 metais buvo parengti 2 reglamentai, 6 tvarkos, 2 nuostatai, 2 Kelmės rajono savivaldybės 

tarybos sprendimai: 

1. parengtas ir patvirtintas Administracinės paslaugos – vaiko minimalios ir vidutinės 

priežiūros priemonės skyrimo-teikimo aprašymas; 

2. parengtas ir patvirtintas Koordinuotų švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros 

paslaugų teikimo tvarkos aprašas; 

3. parengtas ir patvirtintas Kelmės rajono savivaldybės bendruomeninės vaiko teisių apsaugos 

tarybos darbo reglamentas; 



69 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

4. rugsėjo mėnesį 11 seniūnijų patvirtintos seniūnijų tarpinstitucinės grupės ir šių grupių 

nuostatai;  

5. parengtas ir patvirtintas sprendimas Kelmės rajono savivaldybės tarybai dėl Kelmės rajono 

savivaldybės šeimos komisijos sudėties ir šios komisijos nuostatų patvirtinimo; 

6. patvirtinta Kelmės rajono savivaldybės tarpinstitucinė grupė ir šios grupės nuostatai; 

7. parengtas ir patvirtintas Bendravimo su vaikais tobulinimo programų (kursų) organizavimo 

Kelmės rajono savivaldybėje tvarkos aprašas; 

8. parengtas ir patvirtintas Ankstyvosios intervencijos programos vykdymo Kelmės rajono 

savivaldybėje tvarkos aprašas; 

9. kartu su šeimos komisijos nariais parengti ir pasiūlyti šeimos stiprinimo Kelmės rajono 

savivaldybėje prioritetai ir priemonės;  

10. pakoreguotas Kelmės rajono savivaldybės administracijos vaiko gerovės komisijos darbo 

reglamentas; 

11. gruodžio mėn. patvirtintas Kelmės rajono savivaldybėje bendro darbo su šeimomis 

organizavimo ir koordinavimo tvarkos aprašas; 

12. parengta ir patvirtinta Kelmės rajono savivaldybės administracijoje gautos informacijos 

apie nepilnamečio padarytą teisės pažeidimą nagrinėjimo tvarka. 

 

 

 

JAUNIMO VEIKLA 

 

Kelmės rajone 2018 metais veikė 22 jaunimo ir su jaunimu dirbančios organizacijos. Aktyviai 

veiklas vykdė 10 organizacijų. Prie kaimo bendruomenių aktyviai dirbo 8 neformalios jaunimo 

grupės.  

Kovo 2 d. buvo surengti „Kelmės krašto jaunimo apdovanojimai 2017“. Renginį inicijavo 

Kelmės rajono savivaldybės administracija, Kelmės rajono jaunimo reikalų taryba ir Kelmės rajono 

mokinių savivaldos informavimo centras. Jono Graičiūno gimnazijoje vykusiame renginyje, skirtame 

Lietuvos šimtmečiui paminėti, buvo pagerbti ir apdovanoti labiausiai nusipelnę Kelmės krašto 

jaunuoliai. Įteiktos aštuonios nominacijos: „Metų grupė“ – Vaiguvos jaunimo grupė „Lyderiai“, 

„Metų lyderis“ – Vaiguvos jaunimo grupės narys Egidijus Mikovičius, „Metų debiutas“ – Julija 

Šlimaitė, Šaukėnų Vlado Pūtvio-Putvinskio gimnazijos moksleivė, „Metų projektas“ – „Žalgiris – 

tavo mokykloje“ – Jono Graičiūno gimnazijos gimnazistai, „Metų savanoris“ – Danutė Kutavičiūtė, 

dalyvavusi projekto „Atrask save“ savanoriškoje veikloje, „Metų verslas“ – Justas Drapanauskas, 

įkūręs savo verslą Kelmėje, „Metų menas“ – šokio spektaklis „Mažasis princas“, į kurį buvo įtraukti 

specialiųjų poreikių moksleiviai, „Metų patriotas“ – Rokas Jurgilas, Kražių Žygimanto Liauksmino 

gimnazijos moksleivis. 

Nuo 1999 m. rugpjūčio 12 d. Jungtinių Tautų sprendimu minima Tarptautinė jaunimo diena. 

Kelmės rajone šventė organizuojama tryliktus metus. Rugpjūčio 10 dieną Kelmės rajono jaunuoliai 

rinkosi į Vaiguvos Vlado Šimkaus pagrindinės mokyklos sporto aikštyną, kur vyko „Jaunimo diena 

2018“, skirta Lietuvos 100-mečiui paminėti. Jau trečią kartą Jaunimo dieną patikėta organizuoti 

Vaiguvos jaunimo bendruomenei „Lyderiai“. 

Šventės dalyvius sveikino Lietuvos Respublikos Seimo narys J. Rimkus, Kelmės rajono 

savivaldybės meras V. Andrulis, mero pavaduotojas A. Brazas, Savivaldybės tarybos nariai K. Bilius, 

P. Račkauskas, T. Savickas, Kelmės rajono savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorė V. Samušienė, 



70 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

Vaiguvos seniūnijos seniūnas A. Lukošius, Vaiguvos mokyklos direktorė V. Kuzminskienė, vietos 

veiklos grupės pirmininkė N. Želvienė. 

Į renginį atvyko 17 jaunimo komandų iš Kelmės, Liolių, Tytuvėnų, Kražių, Karklėnų, 

Lykšilio, Beržėnų, Pašiaušės. Renginyje dalyvavo ir svečių iš Telšių rajono Luokės miestelio. 

Renginio atidarymą pradėjo merginų šokių grupė „X-team“ iš Šiaulių, po jų šokio visi šventės 

dalyviai mokėsi šokti zumbą. Prisistatė į šventę atvykusios jaunimo grupių komandos. Jaunimas 

varžėsi tinklinio, krepšinio, futbolo, virvės traukimo, estafečių rungtyse, vyko smiginio, svarmens 

kilnojimo, rankų lenkimo varžybos. Pertraukėlių metu per patį dienos karštį šventės dalyviai galėjo 

apžiūrėti Kelmės priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos ugniagesių bei Kelmės policijos komisariato 

tarnybines mašinas ir visą įrangą, o ugniagesiai visus atvėsino vandens purslais iš savo mašinos. Po 

varžybų svečiai vaišinosi sriuba, koše ir ledais. Pasibaigus varžyboms, medaliais ir diplomais 

apdovanoti nugalėtojai. Jaunimo dienos taurę šiais metais iškovojo Liolių jaunimo grupė, tad 2019 

metais jaunimas rinksis Lioliuose. Po apdovanojimų vyko nuotaikingas D. Basčio koncertas, ugnies 

fiesta, įvairūs atrakcionai, šventės pabaigoje į dangų kilo fejerverkai.  

2018 metais buvo atliktas jaunimo problematikos tyrimas Kelmės rajono savivaldybėje. 

Tyrime, kurį atliko „Darnaus vystymosi projektai“, dalyvavo 333 jauni asmenys.  

2018 metais Kelmės rajono savivaldybės jaunimo reikalų taryba, siekdama didinti veiklos 

efektyvumą, dalyvavo mokymuose, kuriuos vedė Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos atstovai. 

2018 m. birželio 27–29 d. Kelmės jaunimo komanda dalyvavo Jaunimo vasaros akademijoje 

„Kartu mes galim daug!“ Šilalės rajone.  

2018 m. rugsėjo 30 d. baigėsi Kelmės rajono savivaldybės administracijos įgyvendinamas 

projektas „Atrask save“, kuris buvo finansuojamas Jaunimo užimtumo iniciatyvos, Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų bei valstybės biudžeto lėšomis. Į projekto veiklas buvo įtraukta 140 neaktyvių 

jaunuolių (15–29 m.), kurie niekur nedirba ir nesimoko.  

Balandžio 12 d. Kelmės rajono savivaldybėje vyko susitikimas su Šilutės rajono savivaldybės 

tarybos nariu, Jaunimo reikalų tarybos pirmininku T. Budrikiu, Jaunimo reikalų tarybos nariais 

R. Stonkumi, L. Tarozu, R. Petrauskiu, jaunimo reikalų koordinatore R. Čiutiene, darbuotojais, 

dirbančiais su jaunimu, ir LMS jaunimo atstovais. Susitikime Kelmės rajono savivaldybei atstovavo 

Švietimo, kultūros ir viešosios tvarkos komiteto pirmininkas A. Brazas, Jaunimo reikalų tarybos 

pirmininko pavaduotojas E. Jafimovas, jaunimo reikalų koordinatorė V. Samušienė. Diskutuota apie 

jaunimo politiką Kelmės ir Šilutės rajonų savivaldybėse. Svečiai apsilankė Jaunimo centre, Kelmės 

jaunimo erdvėje „Jie“. Dalytasi gerąja patirtimi, užmegzti kontaktai.  

Atsakomajam vizitui į Šilutės savivaldybę Jaunimo reikalų tarybos nariai vyko lapkričio 29 d.  

Jaunimo reikalų tarybos nariai dalyvavo Mažeikių rajono savivaldybės regioninėje 

konferencijoje „Jungtinės pajėgos jaunimui“. 

2018 metais jaunimo veikloms finansuoti iš savivaldybės biudžeto buvo skirta 12 000 Eur, iš 

jų jaunimo ir jaunimo organizacijų veiklai – 6 990 Eur. Per 2018 metus buvo paremta 14 jaunimo 

iniciatyvų. Vadovaujantis Kelmės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2018 m. liepos 

5 d. įsakymu Nr. A-747, 2018 m. lapkričio 9 d. įsakymu Nr. A-1380 ir 2018 m. gruodžio 4 d. įsakymu 

Nr. A-1512 „Dėl jaunimo ir jaunimo organizacijų rėmimo lėšų panaudojimo“, finansavimas skirtas 

šiems projektams: 

 

 



71 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

Eil. 

Nr. 
Organizacija ir projekto pavadinimas 

Suma 

(Eur) 

1. 
BĮ Kelmės rajono socialinių paslaugų tarnybos Vaikų ir jaunimo dienos klubo 

„Parama“ projektui „Gaminu aš, gamini tu – gaminame visi kartu“ 
500 

2. 
Budraičių bendruomenės (neformali jaunimo grupė) projektui „Laisvalaikis su 

verslo ugdymo prieskoniais“ 
190 

3. 
Kražių bendruomenės (neformali jaunimo grupė) projektui „Laisvalaikį leisk 

aktyviai!“ 
500 

4. Kražių M. K. Sarbievijaus kultūros centro projektui „Iš širdies į širdį“ 500 

5. Kelmės stalo teniso klubo „Topsas“ projektui „Vikrusis kamuoliukas – 8“ 400 

6. 
Visuomeninės organizacijos Kelmės Jono Graičiūno gimnazijos mokinių ir 

mokytojų kūrybos klubo „Hipokrenė“ projektui ,,Muzikos pasaulis“ 
500 

7. Kelmės profesinio rengimo centro Kelmės skyriaus projektui „Veikime kartu!“ 500 

8. Kelmės tinklinio sporto klubo „Rūta“ projektui „Sportuokime kartu“ 400 

9. Kelmės tinklinio sporto klubo „Rūta“ projektui „Sportuok ir būsi tvirtas“ 500 

10. Vaiguvos jaunimo bendruomenės „Lyderiai“ projektui „Mano Lietuva“ 200 

11. Kelmės rajono Pakražančio gimnazijos projektui „Kartu mes galime daugiau!“ 400 

12. Kelmės kultūros centro projektui „Rudens naktis“ 400 

13. 
Lietuvos moksleivių sąjungos Kelmės skyriaus projektui „Daugiau tavęs, mažiau 

minios“ 
1500 

Iš viso: 6490 

 

 

 

 

ARCHITEKTŪROS IR URBANISTIKOS SKYRIAUS VEIKLA 

 

Svarbiausi skyriaus uždaviniai – užtikrinti valstybės ir savivaldybės politikos įgyvendinimą 

teritorijų planavimo, žemės sklypų formavimo, architektūros, išorinės reklamos, statybos leidimų 

išdavimo, adresų ir gatvių pavadinimų suteikimo, geodezinės informacijos ir nekilnojamojo kultūros 

paveldo apsaugos srityse. 

 

Architektūros ir urbanistikos skyrius suformuotas 2016 m. rugsėjo 1 d. priskiriant teritorijų 

planavimo, žemės sklypų formavimo, architektūros, išorinės reklamos, statybos leidimų išdavimo, 

adresų ir gatvių pavadinimų suteikimo, geodezinės informacijos ir nekilnojamojo kultūros paveldo 

apsaugos funkcijas. 

Per 2018 metus parengta 14 Savivaldybės tarybos sprendimų projektų teritorijų planavimo, 

paveldosaugos, kuruojamų projektų, gatvių pavadinimų suteikimo ir (ar) keitimo srityse. Parengti 

187 Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymų projektai įvairais skyriaus veiklos klausimais. 

Parengti ir pateikti 449 siunčiamieji dokumentai įvairiais veiklos klausimais. 

 



72 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

Teritorijų planavimas 

Kelmės rajono savivaldybė 2018 metais patvirtino Kelmės miesto civilinių kapinių teritorijos 

(apie 10 ha) tarp S. Nėries ir Serbentų gatvių, Kelmės m., Kelmės r. sav., detalųjį planą bei Kelmės 

rajono savivaldybės tarybos 1998 m. lapkričio 12 d. sprendimu Nr. 240 patvirtinto Raseinių g. 31, 33 

ir 35, Kelmės m., detaliojo plano keitimą, Kelmės rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano 

pakeitimo, Kelmės miesto, Tytuvėnų miesto, Užvenčio miesto, Kražių miestelio, Liolių miestelio ir 

Šaukėnų miestelio bendrųjų planų sprendinių įgyvendinimo programų, priemonių planų ir sprendinių 

įgyvendinimo stebėsenos ataskaitas, 9 žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektus, 26 žemės 

sklypams pakeitė žemės naudojimo paskirtį ir (ar) būdus. Teritorijų planavimo dokumentų registre 

(TPDR) įregistruota 8 teritorijų planavimo dokumentai. 

Dalyvauta projekte „Išmanusis miestas IV“. 

Vadovaujantis Kelmės rajono savivaldybės teritorijų planavimo komisijos nuostatais, 

vykdomas Kelmės rajono teritorijoje parengtų detaliųjų, specialiųjų, bendrųjų planų derinimas. Per 

2018 metus įvyko 14 Teritorijų planavimo komisijos posėdžių, derinti pateikti ir suderinti 7 teritorijų 

planavimo dokumentai. 

Planuojami rengti Kelmės ir Tytuvėnų miestų bendrųjų planų pakeitimai, atlikti Žemės sklypų 

paėmimo visuomenės poreikiams sąnaudų ir naudos analizę Kelmės miesto civilinėms kapinėms 

praplėsti, planuojama pradėti žemės paėmimo visuomenės poreikiams procedūrą. 

Teritorijų planavimo dokumentų rengimas vyksta Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo 

dokumentų rengimo ir teritorijų planavimo proceso valstybinės priežiūros informacinėje sistemoje 

(TPDRIS). Ši sistema leidžia teritorijų planavimo procesą vykdyti elektroniniu būdu nuo pat 

sprendimo priėmimo dėl teritorijų planavimo dokumento rengimo ir planavimo tikslų iki dokumento 

pateikimo į Teritorijų planavimo dokumentų registrą (TPDR). 

Dalyvauta Tytuvėnų ir Dubysos regioninių parkų darbuotojų posėdžiuose, kuriuose buvo 

aptariamos statybų, želdinių priežiūros ir tvarkymo, rekreacinių poilsio vietų priežiūros, kultūros 

paveldo tvarkymo ir priežiūros problemos, nagrinėjami parkų planavimo schemų ribų ir tvarkymo 

planų rengimo klausimai. 

Gyventojai nuolat konsultuojami žemės sklypų ribų nustatymo, paskirties keitimo, būdo 

nustatymo (keitimo) ir kitais teritorijų planavimo klausimais, tiriami žmonių prašymai ir skundai bei 

rengiami atsakymai į juos. 

Programine įranga ArcGis skaitmenizuojami teritorijų planavimo dokumentų duomenys. 

 

Žemės sklypų formavimas 

Žemėtvarkos planavimo dokumentų rengimo informacinėje sistemoje (ŽPDRIS) gauta 

14 prašymų organizuoti žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektų rengimą miestų ir 

miestelių teritorijose, parengta 10 planavimo sąlygų dėl kaimo plėtros žemėtvarkos projektų rengimo, 

44 žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektų rengimo reikalavimai bei kiti derinimo raštai 

dėl parengtų projektų. 

Organizuoti ir atlikti 16 Savivaldybės valdomų objektų žemės sklypų kadastriniai matavimai 

ir jų registravimai. 

 

Architektūra ir statyba 

Atsižvelgiant į statytojo (užsakovo) pateiktus projektinius pasiūlymus (kai jie privalomi), 

konkrečią statinių statybos vietą, gretimybes, trečiųjų asmenų teisių apsaugą, išduodami specialieji 

bei architektūriniai reikalavimai (toliau – SR). 2018 metais gauta 16 prašymų dėl SR išdavimo naujai 

statomiems ar rekonstruojamiems statiniams projektuoti, išduota 16 SR. 



73 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

Leidimai statyti, rekonstruoti, remontuoti ar griauti statinius išduodami naudojantis Lietuvos 

Respublikos statybos leidimų ir statybos valstybinės priežiūros informacine sistema „Infostatyba“. 

Per 2018 metus gauta 180 prašymų patikrinti projektus ir išduoti statybą leidžiančius dokumentus 

statinių naujai statybai, rekonstravimui, kapitalinio ar paprastojo remonto, pastato (patalpos, patalpų) 

paskirties keitimo darbams atlikti. Atlikta 107 projektų tikrinimų ir išduoti 65 statybą leidžiantys 

dokumentai. Į savivaldybės biudžetą už išduotus statybą leidžiančius dokumentus sumokėta 

4 100 Eur. 

Vadovaujantis statybos techninio reglamento STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, 

projekto ekspertizė“ nuostatomis, vykdomos visuomenės informavimo procedūros apie visuomenei 

svarbaus statinio ar statinio dalies numatomą projektavimą ir apie numatomą statinio ar statinio dalies 

projektavimą Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymo 20 straipsnyje nustatytais atvejais. 

Per 2018 metus Savivaldybės interneto svetainėje paviešinta 24 projektinių pasiūlymų apie numatomą 

visuomenei svarbių statinių arba statinių Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymo 

20 straipsnyje nustatytais atvejais projektavimą. Dalyvauta viešuose susirinkimuose svarstant 

projektinių pasiūlymų sprendinius, vadovaujantis STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, 

projekto ekspertizė“ nuostatomis, parengti pritarimai statinių projektiniams pasiūlymams. 

Vadovaujantis statybą reglamentuojančiais teisės aktais, dalyvauta 16 pastatų ir statinių 

priėmimo valstybinėse komisijose bei 10 reidų savavališkoms statyboms ir (ar) neatiduotų Valstybinei 

komisijai vertinti statinių eksploatacijai išaiškinti. 

Bendradarbiauta su Tytuvėnų regioninio parko direkcija renkant gražiausią Tytuvėnų miesto 

sodybą. 

 

Geodezinės, kartografinės medžiagos kaupimas, tvarkymas 

Kaupta ir saugoma geodezinė ir kartografinė medžiaga, reikalinga Savivaldybės funkcijoms 

vykdyti, infrastruktūros objektams ir komunikacijoms plėtoti, bendrajam, specialiajam ir detaliajam 

planavimui vykdyti. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos geodezijos ir kartografijos įstatymu, 

2018 metais Savivaldybės erdvinių duomenų rinkiniai papildyti 365 topografinių planų duomenimis. 

Geodezinių darbų vykdytojai, geodezininkai, pasinaudodami Kelmės rajono savivaldybės 

administracijos WebGis programa, per 2018 metus pateikė 408 prašymus vykdyti geodezijos ir 

kartografijos darbus. Naudojantis minėta programine įranga buvo išduodama turima grafinė, 

skaitmeninė informacija, vietovių topografinė medžiaga (planšetai). 

Naudojantis ArcGis programine įranga, 2018 metais buvo vykdomas skaitmeninės teritorijų 

planavimo dokumentų duomenų bazės parengtų detaliųjų planų monitoringas bei turimos duomenų 

bazės tikslinimas. 

 

Reklama 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos reklamos įstatymu ir Išorinės reklamos įrengimo 

taisyklėmis, buvo vykdomos reklamos projektų derinimo ir leidimų išdavimo procedūros. Per 

2018 metus suderinti 23 išorinės reklamos projektai ir išduoti leidimai išorinei reklamai įrengti. Į 

savivaldybės biudžetą už išduotus leidimus įrengti išorinę reklamą sumokėta 240 Eur. 

 

Paveldosauga 

2018 metais vykdyta paveldo objektų stebėsena, aplankyta daugiau nei 50 paveldo objektų, 

surašyti apžiūros aktai. Iš viso Kelmės rajone yra 527 kilnojamieji ir nekilnojamieji kultūros paveldo 

objektai, kurie nuolat stebimi, surašomi ir Kultūros paveldo departamentui teikiami jų apžiūros aktai. 



74 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

Rugsėjo mėnesį Kelmės rajone vyko Europos paveldo ir Žydų kultūros dienų renginiai. 

2018 metų Europos paveldo dienų tema: „Atraskime šimtmečio paveldą“. Renginio metu Kelmės 

krašto muziejaus vyriausiasis muziejininkas Rimantas Serva pristatė svarbiausius Kelmės rajono 

kultūros paveldo objektus, susijusius su Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečiu. 

2018 metais pradėti numatyti Tytuvėnų bažnyčios ir vienuolyno teritorijos statybos darbai. 

Projekto metu bus sutvarkyta ansamblio teritorija, įrengti takai, apšvietimas, mažoji architektūra, 

atkurti istoriniai tvenkiniai. 

Pradėtas įgyvendinti projektas „Kelmės dvaro ansamblio parko sutvarkymas ir pritaikymas 

visuomenės poreikiams“. Projektu siekiama pagerinti parko ekologinę, estetinę būklę, pritaikyti 

teritoriją ekologinio ugdymo, kraštovaizdžio pažinimo, rekreacijos poreikiams. 

Paveldosaugos programos lėšomis atlikti darbai buvusioje Pašiaušės jėzuitų kolegijos vietoje. 

Įrengtas takas, sutvarkyti pastato fragmentų elementai, pastatytas informacinis stendas. 

Pradėti statybos darbai pagal projektą „Kelmės dvaro sodybos parterinės dalies sutvarkymas 

ir pritaikymas visuomenės poreikiams“. Projekto įgyvendinimo metu bus atlikti šios teritorijos 

tvarkymo darbai, įrengti takai, apšvietimas, mažoji architektūra, parterinė dalis pritaikyta kultūrinio 

turizmo reikmėms. 

Kelmės rajono savivaldybė skyrė 20 000 Eur paramą Kelmės, Kražių, Liolių, Tytuvėnų 

stačiatikių, Tytuvėnų ir Užvenčio parapijoms bažnyčių remonto darbams atlikti. Šios lėšos skirtos 

svarbiausiems ir skubiausiems darbams atlikti: pakeisti stogus, įrengti lietaus nuvedimo sistemas, 

pakeisti avarinės būklės elektros instaliaciją, atlikti kitus darbus – taip saugoti kultūros paveldo 

registre esančius vertingus statinius. 

 

Tarptautiniai ryšiai 

Kelmės rajono savivaldybė plėtoja tarptautinius ryšius. 

2018 metais Kelmėje vyko Vokiečių kalbos šventė, aptartos tolesnio bendradarbiavimo 

galimybės, vokiečių kalbos mokymo strategija, numatytos naujos veiklos kryptys. 

Balandžio 27 d. Kelmės rajono savivaldybėje viešėjo Kazachstano Respublikos nepaprastasis 

ir įgaliotasis ambasadorius Lietuvoje Jo Ekscelencija ponas Baurzhan Mukhamejanov (Bauržanas 

Muchamedžanovas). Svečiai buvo supažindinti su Kelmės rajono savivaldybės verslo galimybėmis 

ir potencialu, pateikta informacija apie įmones, komercinius sklypus. 

Gegužės 26 d. vyko XXXVIII Liaudies meno šventė, kurioje dalyvavo užsienio svečių 

delegacijos iš Lenkijos, Austrijos, Italijos, Gruzijos ir Ukrainos. 

2018 m. birželio mėnesį vyko tarptautinė jaunimo stovykla Vokietijoje. Mokiniai iš įvairių 

Kelmės mokyklų vasarą vyko į Vokietiją, kurioje 2 savaites dalyvavo tarptautinėje stovykloje.  

Birželio mėnesį Kelmėje vyko tarptautinė vaikų stovykla. 

Birželio 8–11 d. Kelmės rajono savivaldybės delegacija – mero pavaduotojas Tarybos narys 

Albertas Brazas, Tarybos narys Stasys Lekšas, Administracijos direktoriaus pavaduotoja Danutė 

Laivienė ir Finansų skyriaus vedėja Vida Sinkevičienė – viešėjo pas partnerius Lenkijoje, Bilgorajuje, 

kur buvo minimas miesto 440 metų jubiliejus ir 20 metų Bilgorajaus ir Kelmės bendradarbiavimo 

sukaktis. 

Kelmės rajono savivaldybės delegacija, kurią sudarė Tarybos narys Ramūnas Baranauskas, 

Tytuvėnų, Kražių, Šaukėnų seniūnijų seniūnai Romas Čerkauskas, Rolandas Karčiauskas, 

Algimantas Šukys ir seniūnaitis Rimas Sakalauskas, Bendrojo priėmimo skyriaus vedėja Dalia 

Miklovienė, rajono verslininkų atstovai, lankėsi pietų Austrijos Karintijos (Carinthia) krašto 

seniūnijose. 



75 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

Rugpjūčio 2–6 d. Tytuvėnų seniūnijos delegacija, vadovaujama Kelmės rajono savivaldybės 

administracijos direktorės Irenos Sirusienės, lankėsi Lenkijoje, Miastko savivaldybėje. 

Rugpjūčio 22–25 d. Savivaldybės delegacija, vadovaujama Savivaldybės tarybos Biudžeto ir 

investicijų komiteto pirmininko Rimanto Motuzo, su oficialiu vizitu lankėsi Ukrainoje, 

Novovolynsko savivaldybėje. 

Rugpjūčio 24–25 d. mero pavaduotojo Alberto Brazo vadovaujama delegacija su oficialiu 

vizitu lankėsi Uogrėje, Latvijoje. Kartu vyko Savivaldybės tarybos nariai Egidijus Ūksas ir Gipoldas 

Karklelis. 

Rugsėjo 14–16 d. Kelmės rajono savivaldybės delegacija, vadovaujama mero Vaclovo 

Andrulio, su oficialiu vizitu lankėsi Vokietijoje. Kartu vyko Savivaldybės tarybos nariai Egidijus 

Ūksas ir Saulius Mockus. 

Spalio 7–11 d. rajono savivaldybės delegacija, vadovaujama Kelmės rajono savivaldybės 

mero Vaclovo Andrulio, su oficialiu vizitu lankėsi Kazachstano Respublikoje. Delegaciją sudarė 

Kelmės rajono savivaldybės garbės pilietis, verslininkas, Kazachstano garbės konsulas Lietuvoje 

Jonas Jagminas, Savivaldybės administracijos direktorė Irena Sirusienė, Tytuvėnų miesto seniūnas 

Romas Čerkauskas, Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus vedėja Laima Tyliutė, rajono verslo 

atstovai – UAB „Girilis LT“ direktorius Alvydas Gerbenis, Ričardo Petriko gamybos įmonės 

savininkas Ričardas Petrikas, AB Šiaulių banko Kelmės filialo direktorė Rima Jankauskienė, 

VšĮ Kelmės turizmo ir verslo informacijos centro direktorė Vilija Virbickė. Vizito tikslas – investicijų 

pritraukimas į Kelmės rajono savivaldybę bei verslo plėtros kontaktų paieška. 

 

2019 METAIS PLANUOJAMI DARBAI 

Teritorijų planavimo srityje 

• Pradėta žemės paėmimo visuomenės poreikiams procedūra – žemės sklypų paėmimo 

visuomenės poreikiams sąnaudų ir naudos analizė Kelmės miesto civilinėms kapinėms praplėsti.  

• Kelmės ir Tytuvėnų miestų bendrųjų planų keitimai. 

• Kelmės r. sav., Kražių sen., Butkiškės k., Kražių g. 11, 13, 15 ir 17 detalusis planas, 

keičiant detalųjį planą reg. Nr. T00028238. 

• Kelmės rajono savivaldybės tarybos 1997 m. rugsėjo 10 d. sprendimu Nr. 82 patvirtinto 

kvartalo tarp V. Pūtvio-Putvinskio ir S. Nėries gatvių, Kelmėje, detaliojo plano koregavimas, žemės 

sklypuose V. Putvinskio g. 2 (kadastrinis Nr. 5422/0006:315), V. Putvinskio g. 2A (kadastrinis 

Nr. 5422/0006:316) ir V. Putvinskio g. 4 (kadastrinis Nr. 5422/0006:12). 

 

Paveldosaugos srityje 

• Renginio „Europos paveldo dienos 2019“ organizavimas. 

• Finansavimo paieška piliakalnių tvarkybos darbams atlikti. 

• Projekto „Kelmės dvaro sodybos parterinės dalies sutvarkymas ir pritaikymas 

visuomenės poreikiams“ įgyvendinimas – bus sutvarkyta Kelmės dvaro parterinė dalis, įrengti takai, 

apšvietimo infrastruktūra, scena renginiams, atlikti kiti darbai. 

• Projekto „Savivaldybes jungiančios turizmo informacinės infrastruktūros plėtra Šiaulių 

regione“ įgyvendinimas. 

 

Tarptautinių ryšių srityje 

• Liaudies meno šventės organizavimas, kurioje vyks daug bendrų su rajono kultūros 

įstaigomis veiklų: meniniai pasirodymai, koncertai, kiti įdomūs renginiai. 



76 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

• Vokiečių kalbos šventės organizavimas, svečių priėmimas, susitikimai su mokiniais ir 

mokytojais. 

• Tarptautinių jaunimo stovyklų kartu su Kelmės rajono savivaldybės partneriais iš 

Vokietijos organizavimas. 

• Užsienio delegacijų priėmimai ir Kelmės rajono oficialių delegacijų vizitai užsienio 

partnerių savivaldybėse. 

 

 

 

STATYBOS IR INFRASTRUKTŪROS SKYRIUS 

 

Svarbiausias skyriaus uždavinys – užtikrinti valstybės ir savivaldybės politikos įgyvendinimą 

statybos ir infrastruktūros srityse, kuruoti ir koordinuoti Kelmės rajono savivaldybei priklausančių 

statomų, tiesiamų, rekonstruojamų, remontuojamų ir prižiūrimų statinių vykdomus darbus. 

 

Skyriaus darbuotojai: vedėjas Mantas Ralys, vyriausieji specialistai Vytautas Sakalauskas, 

Vytautas Zorys, Arnas Valiuškevičius, vyresnysis specialistas Antanas Narkus ir specialistė Albina 

Rukienė. 

 

1. SUSISIEKIMO KOMUNIKACIJŲ PRIEŽIŪRA IR PLĖTRA 

 

Už susisiekimo komunikacijų priežiūrą ir plėtrą buvo atsakingi Mantas Ralys ir Albina 

Rukienė. 

Mantas Ralys koordinavo skyriaus veiklą, buvo tiesiogiai atsakingas už 2018 metų Kelių 

plėtros ir priežiūros programos lėšų įsisavinimą, susisiekimo komunikacijų statinių projektų derinimą 

informacinėje sistemoje „Infostatyba“ (tikrinta ir derinta 12 projektų), rengė technines užduotis ir 

viešųjų pirkimų dokumentus statybų darbams ir įvairioms paslaugoms įsigyti, dalyvavo Valstybinės 

miškų urėdijos Tytuvėnų, Šiaulių ir Kuršėnų regioninių padalinių sudarytose komisijose dėl miško 

kelių priežiūros ir taisymo (remonto) darbų visų nuosavybės formų miškuose, vykdė trijų kartu su 

Europos Sąjunga finansuojamų infrastruktūros projektų projekto vadovo funkcijas, kitas pareigybės 

aprašyme numatytas funkcijas. Taip pat skyriaus vedėjas 2018 metais parengė ir Savivaldybės tarybai 

pateikė tvirtinti naują Kelmės rajono savivaldybės vietinės reikšmės kelių sąrašą. 

Albina Rukienė buvo atsakinga už Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų apskaitą, 

įforminimą, ataskaitų teikimą. Rengė nekilnojamojo turto apskaitai vykdyti reikalingą medžiagą ir 

teikė ją Apskaitos skyriui, pildė skyriaus darbo apskaitos žiniaraščius, prižiūrėjo skyriui priklausantį 

archyvą, vykdė kitas pareigybės aprašyme numatytas funkcijas.  

 

1. Kelių priežiūros ir plėtros programos įgyvendinimas 

Lietuvos automobilių kelių direkcijos prie Susisiekimo ministerijos direktoriaus 2018 m. 

balandžio 12 d. įsakymu Nr. V-91 ,,Dėl Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšų 

vietinės reikšmės keliams (gatvėms) tiesti, rekonstruoti, taisyti (remontuoti), prižiūrėti ir saugaus 

eismo sąlygoms užtikrinti paskirstymo savivaldybėms 2018 metais“ Kelmės rajono savivaldybei 

buvo skirta 1 315 700,00 Eur. 2018 metais skirta 44 600,00 Eur daugiau nei 2017 metais 

(1 271 100 Eur). 



77 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2018 m. gegužės 16 d. įsakymu Nr. 3-234 ,,Dėl 

Vietinės reikšmės kelių (gatvių) tikslinio finansavimo 2018 metų sąrašo patvirtinimo“ skirta 

325 900,00 Eur ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. birželio 20 d. nutarimu Nr. 599 ,,Dėl 

2018 metų Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšų rezervo valstybės reikmėms, 

susijusioms su keliais, finansuoti paskirstymo“ skirta 91 100,00 Eur Kelmės miesto Vytauto Didžiojo 

gatvės, kuri sutampa su valstybinės reikšmės rajoniniu keliu Nr. 2106 Kelmė–Noreišiai–Bubiai, 

pėsčiųjų ir dviračių takams rekonstruoti (I etapui – 29 900,00 Eur ir II etapui – 387 100,00 Eur). 

2018 metais tikslinių ir rezervo lėšų skirta 50 200,00 daugiau nei 2017 metais (366 800,00 Eur). 

Iš viso kelių priežiūrai ir plėtrai 2018 m. Kelmės rajono savivaldybei skirta 1 732 700 Eur. 

Dėl sumų apvalinimo planuojant darbus ir dėl to, kad lėšų perkėlimas kitiems objektams galimas tik 

iki einamųjų metų lapkričio 15 dienos, liko neįsisavinta 501,19 Eur. 

1467383
1494426

1732199

1300000

1350000

1400000

1450000

1500000

1550000

1600000

1650000

1700000

1750000

1800000

2016 m. 2017 m. 2018 m.

Li
m

ita
s,

 Eu
r

Metai

Kelių priežiūros ir plėtros programos  

panaudotos lėšos 2016-2018 m. 

 
 

1.1. Vykdyti darbai ir paslaugos 

Vykdyti šie pagrindiniai darbai: žvyro kelių lyginimas greideriu, žvyravimas, kelių ir gatvių 

asfalto dangos remontas, kelio griovių profilio atkūrimas, pralaidų remontas, šaligatvių įrengimas ir 

gatvių rekonstravimas, kapitalinis remontas įrengiant asfaltbetonio dangą, saugaus eismo priemonių 

įrengimas, vietinės reikšmės kelių (gatvių) inventorizacija. 

Programos lėšos panaudotos taip: 

einamiesiems tikslams – 587,2 tūkst. Eur, iš jų:   

   - kelių ir gatvių asfaltbetonio dangai remontuoti – 209,6 tūkst. Eur; 

   - keliams ir gatvėms žvyruoti – 145,0 tūkst. Eur; 

   - keliams ir gatvėms lyginti greideriu – 90,0 tūkst. Eur;   

   - kelio grioviams atkurti – 8,1 tūkst. Eur;    

   - kelių pralaidoms remontuoti – 19,0 tūkst. Eur; 

   - Tytuvėnų apyl. sen. Kiaunorių k. Beržyno g. žvyro dangai remontuoti – 9,0 tūkst. Eur; 

   - Kelmės apyl. sen. Kakoniškės k. Rasos g. žvyro dangai remontuoti – 21,9 tūkst. Eur; 

   - saugaus eismo priemonėms įrengti – 11,5 tūkst. Eur; 

   - kelių (gatvių) inventorizacijai atlikti – 70,6 tūkst. Eur; 

   - paprastojo remonto ir priežiūros darbų techninei priežiūrai vykdyti – 2,5 tūkst. Eur. 

kapitalui formuoti – 1 145,0 tūkst. Eur, iš jų: 

   - Kelmės m. Vytauto Didžiojo g. pėsčiųjų ir dviračių takams įrengti – 598,1 tūkst. Eur; 



78 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

   - Kelmės m. Malūno g. rekonstruoti – 30,4 tūkst. Eur;  

   - Kelmės m. Rudupio g. rekonstruoti – 15,3 tūkst. Eur; 

   - Kelmės m. Pievų g. šaligatviui rekonstruoti – 68,7 tūkst. Eur;   

   - Liolių sen. Rikantų k. Alyvų g. remontuoti – 102,8 tūkst. Eur;   

   - Pakražančio sen. Valpainių k. Parko g. asfaltbetonio dangai įrengti – 39,4 tūkst. Eur; 

   - Pakražančio sen. Žalpių k. Užžalpių g. asfaltbetonio dangai įrengti – 19,4 tūkst. Eur;  

   - Užvenčio m. Kražių g. šaligatviui rekonstruoti – 195,7 tūkst. Eur; 

   - Tytuvėnų apyl. sen. Mosteikių k. kelio Tya-50 pralaidai įrengti – 43,0 tūkst. Eur; 

   - statinių techniniams-darbo projektams parengti ir jų priežiūrai vykdyti – 30,6 tūkst. Eur; 

   - projektų bendrosioms ekspertizėms atlikti – 1,6 tūkst. Eur. 

2018 metais parengti statinių projektai:  

   - ,,Kelmės m. pėsčiųjų tako ir pėsčiųjų tilto kapitalinis remontas“; 

   - ,,Kelmės m. Dvaro g. rekonstravimas“; 

   - ,,Kražių m. M. K. Sarbievijaus g. ir Žemosios g. rekonstravimas“; 

   - ,,Kukečių sen. Vijurkų k. Miško g. kapitalinis remontas“; 

   - ,,Kukečių sen. Grimzių k. Lauko g. kapitalinis remontas“.  

Projektai bus įgyvendinti pagal Savivaldybės tarybos patvirtintą Kapitalo investicijų į Kelmės 

rajono savivaldybės vietinės reikšmės viešųjų kelių (gatvių) tiesimą, rekonstravimą ir kapitalinį 

remontą prioritetinių objektų sąrašą bei seniūnijų seniūnų ir seniūnaičių nustatytus prioritetus iš 

seniūnijų skaičiuojamųjų lėšų. 

 

 

 

Pašiaušės k. Meškinės g.        Karklėnų k. Mokyklos g.  

 

  

 

 

2 pav. Vytauto Didžiojo g. Kelmėje pėsčiųjų-dviračių takas 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parko g. prieš rekonstravimą ir po rekonstravimo 

 



79 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nutiestas šaligatvis Kelmės m. Pievų g. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pradėti rekonstruoti Užvenčio m. Kražių g. pėsčiųjų takai 

 

 

1.2. Susisiekimo infrastruktūros projektai, bendrai finansuojami Europos Sąjungos 

lėšomis 

 

2018 metais buvo tęsiamas 2017 metais pradėtų įgyvendinti projektų Nr. 06.2.1-TID-R-511-

61-0001 „Kelmės miesto pietinės dalies sutvarkymas įrengiant eismo saugumo priemones“ (toliau – 

projektas Nr. 1) ir Nr. 04.5.1-TID-R-516-61-0001 „Kelmės miesto Vytauto Didžiojo gatvės pėsčiųjų 

ir pėsčiųjų–dviračių takų sutvarkymas (I etapas)“ (toliau – projektas Nr. 2) įgyvendinimas. 

Įgyvendinant projektą Nr. 1 baigti pagrindiniai Kelmės m. Malūno g. rekonstravimo darbai – nutiesti 

šaligatviai, įrengta 1,577 km ilgio gatvės asfaltbetonio danga. 2018 metais įsisavinta 386 371 Eur 

Europos Sąjungos lėšų. 2019 metais reikės įsisavinti 128 732 Eur lėšų. Įgyvendinant projektą Nr. 2, 

iš esmės baigti Vytauto Didžiojo g. pėsčiųjų ir pėsčiųjų–dviračių takų rekonstravimo darbai, tačiau 



80 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

dėl atsiradusių defektų iš darbus vykdančio rangovo nebuvo priimti mokėjimo dokumentai, todėl 

Europos Sąjungos lėšų 2018 metais buvo įsisavinta tik 2 547 Eur. 2019 metais liko įsisavinti 

53 292 Eur Europos Sąjungos lėšų. 

2018 metais buvo pasirašyta finansavimo sutartis dėl Kelmės m. Sporto, Gėlių ir Ievų gatvių 

rekonstravimo. Projekto įgyvendinimo metu, 2018–2019 m., bus išasfaltuota 0,902 km gatvių. 

Bendra projekto vertė 483 429,00 Eur, iš jų Europos Sąjungos lėšų skirta 263 363,00 Eur. Likusios 

lėšos – iš savivaldybės biudžeto ir Kelių priežiūros ir plėtros programos. 

 

2. STATYBA 

 

Pastatų, kitų statinių remonto, rekonstravimo ir statybos organizavimą vykdė, sąmatinius 

skaičiavimus atlikto ir technines bei projektavimo užduotis rengė vyriausieji specialistai Vytautas 

Sakalauskas, Arnas Valiuškevičius ir vyresnysis specialistas Antanas Narkus. 

Vytautas Sakalauskas pavadavo skyriaus vedėją jo atostogų ir ligos metu, vertino darbų mastą 

kada vykdyti darbai be statinio projekto, rengė sąmatinius skaičiavimus ir technines užduotis, vykdė 

statinio statybos techninę priežiūrą. Pagal gautus piliečių prašymus organizavo dokumentų ruošimą 

dėl nenukirsto valstybinio miško pardavimo asmenims, kurių pastatai yra nukentėję nuo stichinių 

nelaimių (gaisrų, potvynių, audrų ir kt.), medienos skyrimo ir vykdė kitas pareigybės aprašyme 

numatytas funkcijas. 

Arnas Valiuškevičius vertino darbų mastą, kada vykdyti darbai be statinio projekto, rengė 

sąmatinius skaičiavimus ir technines užduotis, vykdė statinio statybos techninę priežiūrą. Rengė 

dokumentus statybą leidžiantiems dokumentams gauti, rengė viešųjų pirkimų dokumentus statybų 

darbams ir paslaugoms įsigyti, pats vykdė viešuosius pirkimus kaip pirkimo organizatorius, vykdė 

kitas pareigybės aprašyme numatytas funkcijas. 

Antanas Narkus vertino darbų mastą, kada vykdyti darbai be statinio projekto, rengė 

sąmatinius skaičiavimus ir technines užduotis, vykdė statinio statybos techninę priežiūrą. Rengė 

viešųjų pirkimų dokumentus statybų darbams ir paslaugoms įsigyti, vykdė kitas pareigybės aprašyme 

numatytas funkcijas. 

2017-09-01 eiti skyriaus vyriausiojo specialisto pareigas buvo priimtas Vytautas Zorys. 

Specialisto pareigybė reikalinga daugiafunkcio sporto centro procesams, susijusiems su 

planuojamomis jame vykdyti sportinėmis veiklomis, koordinuoti vykdant statybos darbus. 2018 

metais V. Zorys daugiafunkcio sporto centro statybos užbaigimo metu koordinavo ten vykstančius 

procesus, administravo sudarytas pastato priežiūros sutartis, informavo skyriaus vedėją apie objekte 

kylančias problemas. Specialistas iki pastato perdavimo eksploatuoti rūpinasi jo kasdieniais ūkiniais 

procesais, užtikrina pastato ar atskirų patalpų inžinerinių sistemų ir inžinerinių tinklų techninės 

profilaktinės priežiūros darbų kokybę, rūpinasi pastebėtų gedimų prevencija ir jų šalinimu laiku. 

 

2.1. 2018 metais vykdyti darbai 

Kelmės „Aukuro“ pagrindinės mokyklos paprastojo remonto (II etapas) I etapo darbai 

 

Atliekant Kelmės „Aukuro“ pagrindinės mokyklos remonto darbus, 2018 metais atlikta 

statybos montavimo darbų už 378 664 Eur. Visiškai užbaigti darbus numatoma iki 2019 m. kovo 

mėn. Atlikus statybos darbus, mokykloje bus įrengti sanitariniai mazgai, pritaikyti žmonėms, 

turintiems judėjimo negalią, suremontuoti kabinetai ir koridoriai, pakeista elektros instaliacija, 

įrengta gaisrinė signalizacija. Darbus vykdo UAB „Virdaleka“. 

 



81 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vykdomi mokyklos remonto darbai 

 

Kelmės rajono vaiko ir šeimos gerovės centro Lupikų padalinio įkūrimas 

2018 metais buvo suremontuotas gydymo paskirties pastatas Alyvų g. 1A, Lupikų k., Kukečių 

sen. Atlikus darbus, pastate įsteigtas Kelmės rajono vaiko ir šeimos gerovės centro padalinys. Bendra 

atliktų statybos darbų kaina – 92 999,95 Eur. Pakeistas pastato stogas, šildymo sistema, atlikti vidaus 

patalpų remonto darbai. Darbus vykdė UAB „Orestinos montažas“. 

Liolių socialinės globos namų pastato remontas 

2018 metais pradėti vykdyti projekto „Gyvenamosios paskirties (įvairių socialinių grupių 

asmenims) pastato, esančio Nepriklausomybės g. 40, Liolių mstl., Liolių sen., Kelmės r., kapitalinis 

remontas“ statybos darbai, kurių sąmatinė vertė 195 800,00 Eur. 2018 metais atlikti stogo remonto, 

patalpų vidaus apdailos, fasado remonto, gerovės darbai ir atnaujinta pastato šildymo sistema. Atliktų 

darbų vertė 125 296,32 Eur. Darbai bus tęsiami 2019 metais. Statybos darbus vykdo UAB 

„Grandinas“. 

Žalpių k. bendruomenės namų rekonstravimas 

2018 metais pradėtas įgyvendinti projektas „Kultūros paskirties pastato Pėriškių g. 21, Žalpių 

mstl., Pakražančio sen., Kelmės r., rekonstravimas“, kurio vertė 265 805,10 Eur. Iki 2018 metų 

pabaigos atlikta statybos montavimo darbų už 39 822,60 Eur. Atlikti griovimo, pamatų įrengimo ir 

sienų statymo darbai. Statybos darbus vykdo UAB „Sparkus“. 

Kelmės dvaro parterinės dalies sutvarkymas 

UAB „Apastata“ atlieka „Kelmės dvaro sodybos parterinės dalies sutvarkymas ir pritaikymas 

visuomenės poreikiams Dvaro g. 15, Kelmėje“ statybos darbus. Projekto vertė 379 834,55 Eur, per 

2018 metus atlikta darbų už 182 015,93 Eur. 

Poilsio centras Budraičių k. 

Pradėti darbai Kelmės r. Budraičių k. įgyvendinant projektą „Mokslo paskirties pastato 

Budraičių k. Kelmės r. kapitalinis remontas“. Kelmės PRC Tytuvėnų skyriaus buvusi aktų salė 

pertvarkoma į poilsio centrą. Numatoma statybos darbų vertė 276 163,86 Eur. 2018 metais atlikta 

darbų už 114 272,78 Eur. Darbus atlieka UAB „Konsolė“. 

Kelmės sporto centro statyba 

Įgyvendinant projektą „Sporto paskirties pastato J. Janonio g. 11F, Kelmėje, statyba“ 2018 

metais buvo vykdomi IA etapo darbai. Vykdyti aplinkotvarkos, lietaus kanalizacijos montavimo 

darbai, kuriuos atliko UAB „Brosta“ už 439 515,37 Eur. UAB „Grunkasta“ vykdė priešgaisrinio 



82 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

rezervuaro demontavimo, medžių sodinimo, teritorijos lyginimo ir žolės sėjimo darbus, kurių vertė 

24 514,39 Eur. Visi minėti darbai 2018 metais buvo baigti.  

Geriamojo vandens tinklų įrengimas Tytuvėnų apyl. sen. Mockaičių k. 

Vandentiekio įrengimo darbai pradėti įgyvendinant projektą „Geriamojo vandens tiekimo 

sistemų Johampolio–Mockaičių k., Tytuvėnų apyl. sen., Kelmės r. sav., įrengimas“. Šių darbų 

rangovė – UAB „Naujoji Gotika“. Atlikta darbų už 8 107,83 Eur. Visa projekto rangos darbų vertė 

299 999,99 Eur.  

Geriamojo vandens tinklų įrengimas Kelmės apyl. sen. Kakoniškės k. 

2018 metais buvo pasirašyta rangos darbų sutartis su UAB „Gensera“ projekto „Geriamojo 

vandens tiekimo sistemų Kakoniškės k., Kelmės apyl. sen., Kelmės r. sav., statybos projektas“ 

statybos darbams vykdyti. 2019 metais bus atlikta darbų už 323 917,00 Eur. 

 

2.2. Suteiktos paslaugos 

 

Keturiems Kelmės rajono gyventojams statiniams, nukentėjusiems nuo gaisrų ir stichinių 

nelaimių, atstatyti apskaičiuota ir paskirta lengvatinėmis sąlygomis įsigyti 65 m3 padarinės medienos. 

Pagal gautus iš Kelmės rajono savivaldybei priklausančių bendruomenių, seniūnijų ir kitų 

savivaldybei pavaldžių įstaigų prašymus parengtas 61 sąmatinis skaičiavimas numatomiems statybos 

darbams atlikti. 

Skyriaus specialistai dalyvavo socialinio būsto klausimams spręsti, ilgalaikio turto esminio 

pagerinimo darbų vertinimo, statybos darbų defektų garantiniu laikotarpiu šalinimo komisijosų darbe, 

atstovavo Savivaldybei didinant energetinį efektyvumą daugiabučiuose gyvenamuosiuose namuose.  

 

 

 

TURTO VALDYMO SKYRIUS 

 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos Turto valdymo skyrius yra Kelmės rajono 

savivaldybės administracijos padalinys, tiesiogiai pavaldus Savivaldybės administracijos direktoriui 

ir sprendžiantis skyriaus kompetencijai priklausančius klausimus. Skyrius, vykdydamas savo veiklą, 

vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos įstatymais, Vyriausybės 

nutarimais, Savivaldybės tarybos sprendimais, mero potvarkiais, Administracijos direktoriaus 

įsakymais, kitais teisės aktais. Skyrius, vykdydamas jam pavestas funkcijas, bendradarbiauja su 

atitinkamomis respublikos institucijomis, kitomis savivaldybėmis, rajono įstaigomis, įmonėmis ir 

organizacijomis. 

Tikslas – organizuoti savivaldybės turto valdymą, naudojimą ir disponavimą juo 

vadovaujantis visuomeninės naudos, efektyvumo, racionalumo ir viešosios teisės principais. 

Svarbiausi skyriaus uždaviniai: 

1. koordinuoti valstybei ir savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto, žemės valdymą, 

naudojimą ir disponavimą jais; 

2. atstovauti savivaldybės interesams akcinėse bendrovėse, kuriose savivaldybė turi 

nuosavybės teise priklausančių uždarųjų akcinių bendrovių akcijų; 

3. koordinuoti daugiabučių gyvenamųjų namų, butų ir kitų patalpų bendrosios nuosavybės, 

administratorių veiklą; 

4. vykdyti priežiūrą ir kontrolę butų ir kitų patalpų savininkų bendrijų valdymo organų, 

jungtinės veiklos sutartimi įgaliotų asmenų ir Savivaldybės administracijos paskirtų bendrojo 



83 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

naudojimo objektų administratorių veiklos, susijusios su įstatymų ir kitų teisės aktų jiems priskirtų 

funkcijų, vykdymu;  

5. vykdyti statinių techninę priežiūrą; 

6. imtis priemonių smulkiajam ir vidutiniam verslui plėsti ir vystyti, išduoti leidimus 

(licencijas) įstatymų nustatytais atvejais ir tvarka; 

7. užtikrinti aplinkos apsaugos ir ekologijos politikos savivaldybėje įgyvendinimą; 

8. administruoti vietinę rinkliavą už komunalinių atliekų surinkimą; 

9. organizuoti keleivių vežimą vietinio susisiekimo maršrutais; 

10. užtikrinti racionalų tarnybinio transporto panaudojimą; 

11. užtikrinti darbų saugos politikos savivaldybėje įgyvendinimą. 

Turto valdymo skyrius vykdo ir kitus su Savivaldybės administracijos funkcijomis susijusius 

nenuolatinio pobūdžio pavedimus tam, kad būtų pasiekti įstaigos strateginiai tikslai. 

 

1. VALSTYBEI IR SAVIVALDYBEI NUOSAVYBĖS TEISE PRIKLAUSANČIO 

TURTO, ŽEMĖS VALDYMAS, NAUDOJIMAS IR DISPONAVIMAS JUO 

 

Savivaldybės turimo turto valdymo tikslas – kuo mažesnėmis sąnaudomis vykdyti viešųjų 

paslaugų teikimą. Šiam tikslui pasiekti tikslinga nekilnojamojo turto valdymo principus taikyti 

valdant savivaldybės turtą, t. y. turto įsigijimui, nuomai, koncesijai, išlaikymui bei atnaujinimui 

vykdyti.  

Kelmės rajono savivaldybė 2018 m. sausio 1 d. valdė turto už 112 339,4 tūkst. Eur, iš jo 

patikėjimo teise valdomo valstybei nuosavybės teise priklausančio turto – už 12 162,9 tūkst. Eur, 

Kelmės rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto – už 100 176,5 tūkst. Eur. 

 

Savivaldybės valdomo turto struktūra 

 

2018 metų pradžioje valstybei nuosavybės teise priklausantis turtas, kurį Kelmės rajono 

savivaldybė valdo patikėjimo teise, sudarė 10,8 proc. viso Savivaldybės valdomo turto. Pagrindinę 

dalį – 97,0 proc. – valstybei nuosavybės teise priklausančio turto sudaro hidrotechniniai statiniai.  

Savivaldybės turto savininkė – Savivaldybės taryba. Šį turtą Savivaldybės taryba paveda 

valdyti patikėjimo teise savivaldybės institucijoms, įmonėms, įstaigoms, organizacijoms, kitiems 

juridiniams asmenims, kurie įgyvendina savivaldybės funkcijas.  

Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto didesnę dalį – 79,5 proc. viso turto – valdo 

Savivaldybės administracija kartu su rajono seniūnijomis. Savivaldybės turto valdymas pagal turto 

valdytojus, 2018 m. sausio 1 d. duomenimis, parodytas paveiksle. 

 

Eil. 

Nr. 
Turto pavadinimas 

Viso savivaldybės 

valdomo turto vertė, 

tūkst. Eur 

Savivaldybės nuosavybės 

teise valdomo turto vertė, 

tūkst. Eur 

Valstybės 

patikėjimo teise 

valdomo turto 

vertė, tūkst. Eur 

1 Ilgalaikis materialusis 

turtas 

101 839,9 89 677,0 12 162,9 

2 Ilgalaikis 

nematerialusis turtas 

343,5 343,5 - 

3 Atsargos 503,1 503,1 - 

4 Akcinis ir kitas kapitalas 9 652,9 9 652,9 - 

 Iš viso: 112 339,4 100 176,5 12 162,9 



84 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

 
Savivaldybės turto valdymas pagal turto valdytojus, proc. 

 

Savivaldybei nuosavybės teise priklausantis turtas didėja. Savivaldybės turtui įsigyti lėšos 

skiriamos iš savivaldybės, valstybės biudžeto, įskaitant Aplinkos apsaugos rėmimo fondo lėšas, Kelių 

fondo lėšas, Europos Sąjungos lėšas. Įgyvendinant projektus atnaujinamas, įsigyjama Savivaldybei 

nuosavybės teise priklausančio turto, kuris didina turto vertę. Savivaldybės administracijos sudaryta 

Ilgalaikio turto esminio pagerinimo darbų įvertinimo komisija 2018 metais posėdžiavo 8 kartus, 

svarstė 44 klausimus dėl turto esminio pagerinimo, dėl eksploatavimo. 

Siekiant užtikrinti efektyvų savivaldybės turto valdymą, kas metai renkama informacija iš 

savivaldybės turtų valdytojų (patikėtinių) apie nereikalingus ir nenaudojamus nekilnojamojo turto 

objektus. Norint išvengti išlaidų, susijusių su turimų ir nenaudojamų objektų priežiūra, 

eksploatavimu, savivaldybės funkcijoms vykdyti nereikalingas turtas viešinamas Kelmės rajono 

savivaldybės interneto puslapyje kaip išnuomojamas arba parduodamas viešuosiuose aukcionuose 

turtas. Kitas Savivaldybės turtas perduodamas juridiniams asmenims panaudos pagrindais 

savivaldybės funkcijoms vykdyti.  

Nekilnojamasis turtas, kurio viešasis sektorius nenaudoja, bet kuris yra naudotinas, yra 

parduodamas viešuosiuose aukcionuose. Kelmės rajono savivaldybės tarybos 2014 m. gruodžio 19 d. 

sprendimu Nr. T-371 „Dėl Viešame aukcione parduodamo Kelmės rajono savivaldybės 

nekilnojamojo turto ir kitų nekilnojamųjų daiktų sąrašo patvirtinimo“ patvirtintas atnaujintas viešame 

aukcione parduodamo nekilnojamojo turto sąrašas. Per 2018 metus šis sąrašas buvo papildytas 

septyniais objektais. Per 2018 metus nekilnojamajam turtui ir nekilnojamiesiems daiktams parduoti 

vieši aukcionai buvo skelbti 11 objektų, kai kuriems objektams buvo organizuojami 3–4 vieši 

aukcionai. Savivaldybės parduodamas nekilnojamasis turtas yra nepaklausus, nors pagal individualų 

nekilnojamojo turto ir jam priskirto žemės sklypo ar kitų nekilnojamųjų daiktų turto vertinimą, atliktą 

pagal Lietuvos Respublikos turto ir verslo vertinimo pagrindų įstatymą, turtas įvertinamas gana didele 

kaina. Ši kaina netenkina pirkėjų, todėl pageidaujančiųjų įsigyti Savivaldybei nuosavybės teise 

priklausančio turto atsiranda nedaug. Kadangi pakartotiniuose aukcionuose kaina mažinama iki 

10 proc., nekilnojamąjį turtą pavyksta parduoti tik sumažinus jo kainą. Parduoti Savivaldybės 

nekilnojamąjį turtą trukdė ir teisės aktų kaita. Nuo 2018 m. gegužės mėnesio viešuosius aukcionus 

buvo galima organizuoti tik informacinių technologijų priemonėmis (elektroniniai aukcionai). 

Kelmės rajono gyventojai nėra įpratę naudotis informacinėmis technologijomis, todėl nė vienas 

elektroninis aukcionas neįvyko, nors buvo skelbti 8 aukcionai. 2018 metais viešuosius aukcionus 

vykdant tiesioginiu būdu, buvo parduoti 6 Savivaldybės nekilnojamojo turto objektai.  

Savivaldybės turto, kuris šiuo metu savivaldybės funkcijoms vykdyti yra nereikalingas, kita 

dalis yra išnuomojama. Savivaldybės nuomojamas patalpas prižiūri nuomininkai. Jiems sudaromos 

79,5

11,2

5,8

3,2 0,3

Savivaldybės administracija

Švietimo įstaigos

Kultūros įstaigos

Socialinės įstaigos

Kitos įstaigos



85 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

sąlygos patalpas šiek tiek remontuoti, kiek tai yra reikalinga jų poreikiams, funkcijoms atlikti. Tačiau 

privataus kapitalo įdėtos lėšos nėra grąžinamos, o tai stabdo nuomos procesą, nes išsinuomojus 

patalpas dar reikia investuoti į jų pritaikymą veiklai. Šiuo metu Savivaldybė yra sudariusi 41 nuomos 

sutartis nekilnojamojo turto objektams.  

Turto klausimais parengta 16 Tarybos sprendimų ir 87 Administracijos direktoriaus įsakymai: 

panaudos – 24; nurašymų – 27; perdavimo – 32; kitais klausimais – 20. Parengta 16 panaudos sutarčių 

ir suderintos 7 žemės sklypų panaudos sutartys. Surašyti 34 perdavimo ir priėmimo aktai, vertinimo 

pažymos. Teikti duomenys apie valstybės turtą (išlaikymo sąnaudos, plotas ir kitos techninės 

charakteristikos) Valstybės turto informacinei paieškos sistemai (VTIPS). 

Vykdydamas turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo funkcijas, skyrius kontroliuoja 

Savivaldybės nekilnojamojo turto nuosavybės ir kitų daiktinių teisių registravimą Nekilnojamojo 

turto registre. Daiktinių teisių (patikėjimo) įregistravimas Nekilnojamojo turto registre užsitęsia, nes 

dažnai keičiasi turto valdytojai. Pasikeitus turto valdytojui, patikėjimo teisė turi būti išregistruojama 

ir įregistruojama kito turto valdytojui. Taip sugaištama laiko, be to, naudojamos biudžeto lėšos.  

 

2. SAVIVALDYBĖS GYVENAMIEJI BŪSTAI 

 

Kelmės rajono savivaldybės būsto fondo sąraše 2018 m. gruodžio 31 d. buvo įrašyti 203 

būstai (plotas 9377,49 kv. m), iš jų socialinio būsto, kaip Savivaldybės būsto fondo dalies, sąraše – 

136 būstai (plotas 6031,71 kv. m). 2018 metais Savivaldybės socialinis būstas pasipildė 17 būstų, 

kurie įsigyti įgyvendinant projektą „Socialinio būsto plėtra Kelmėje“. Savivaldybė iš socialinių būstų 

nuomos finansinės naudos negauna, nes nuomininkai yra nemokūs, netausoja turto, dažnai nevykdo 

savo pareigų. Pagal galimybes socialinis būstas remontuojamas iš savivaldybės biudžeto lėšų, 

surinktų nuompinigių. Per 2018 metus socialiniam būstui remontuoti iš kompensuojamų 

nuompinigių, kuriuos UAB Kelmės vietinis ūkis pervedė į savivaldybės biudžetą, išleista 

4,5 tūkst. Eur. Šiomis lėšomis atliktas butų, esančių Dariaus ir Girėno g. 2-3, Tytuvėnuose, 

B. Laucevičiaus g. 6-60, Kelmėje, Birutės g. 7-43, Kelmėje, remontas ir J. Janonio g. 28, Kelmėje, 

namo stogo remonto darbai. Taip pat iš šių lėšų mokamos daugiabučių namų, kuriuose yra 

Savivaldybės būstai, kaupiamosios lėšos. Rajono seniūnijose esamas būstas remontuojamos 

savivaldybės biudžeto lėšomis ir lėšomis, surinktomis už būsto nuomą. Kelmės apylinkių seniūnija 

prie socialinio būsto, esančio Mokyklos g. 28, Paramočio k., įrengė nuotekų biologinius įrenginius, 

darbų vertė 4,2 tūkst. Eur, Mokyklos g. 27-5, Paramočio k., būste pakeitė langus už 4,8 tūkst. Eur, 

Kražių seniūnija S. Dariaus ir S. Girėno g. 35-2 esančiame būste pakeitė visus langus už 

2,3 tūkst. Eur, Tytuvėnų apylinkių seniūnija Pašiaušės k. Gėlių g. 14 esančiam gyvenamajam namui 

už 15,4 tūkst. Eur pakeitė stogą, nuotekų valymo įrenginius įrengė socialiniam būstui, esančiam 

Draugystės g. 39, Kiaunorių k., jų vertė 12,0 tūkst. Eur, Šaukėnų seniūnija atliko remontus (pastatė 

artezinį, įvedė vandens ir nuotekų tinklus) aštuoniuose socialiniuose būstuose Dubėnų g. 8, 

Dubėnų k., darbų vertė 26,9 tūkst. Eur, Užvenčio seniūnija atliko remontą (apšiltino pastatą, įvedė 

vandens ir nuotekų tinklus, pakeitė namo stogo dangą) keturiuose socialiniuose būstuose Žemaitės g. 

12, atliktų darbų vertė – 42,0 tūkst. Eur. 

Į asmenų ir šeimų, turinčių teisę į paramą būstui išsinuomoti, sąrašą įrašomi asmenys (šeimos), 

gaunantys mažas pajamas ir neturintys tinkamo savo būsto. Šie sąrašai du kartus per metus tvirtinami 

direktoriaus įsakymu (iki vasario 1 d. ir liepos 1 d.). 2018 m. gruodžio 31 d. duomenimis, socialinio 

būsto Kelmės rajone laukia 93 šeimos, kurias sudaro 186 asmenys. Lyginant su praėjusiais metais, 

asmenų, laukiančių Savivaldybės socialinio būsto, sąrašas sumažėjo. Į asmenų ir šeimų, turinčių teisę 



86 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

į paramą būstui išsinuomoti, sąrašą socialiniam būstui gauti 2018 metais buvo įrašytos 44 šeimos, 

išnuomotas būstas 25 šeimoms.   

Lietuvos Respublikos paramos būstui įsigyti ir išsinuomoti įstatymas numatė naują paramos 

priemonę mažas pajamas gaunantiems asmenims – būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos 

mokesčių dalies kompensaciją. Ši nauja paramos būstui išsinuomoti teikimo forma turėjo padėti 

patenkinti kuo didesnį asmenų ar šeimų būsto poreikį, tačiau Kelmės rajone nėra nė vieno asmens ar 

šeimos, kuri norėtų pasinaudoti šia lengvata. Nuomos rinkoje vyrauja šešėlinė būstų nuoma, kuri 

trukdo asmenims pasinaudoti lengvata ir įstatymui veikti efektyviai. Todėl nuomos kompensacija yra 

daugiau teorinis, bet ne praktinis problemos sprendimo būdas.  

Kelmės rajono savivaldybės socialinio būsto fondo plėtros 2016–2020 metais programa buvo 

patvirtinta Kelmės rajono savivaldybės tarybos 2016 m. rugsėjo 29 sprendimu Nr. T-303 „Dėl Kelmės 

rajono savivaldybės socialinio būsto fondo plėtros 2016–2020 metais programos tvirtinimo“. 

Įgyvendinant šią programą, 2018 metais Savivaldybės socialiniam būstui įsigyti ir remontuoti buvo 

numatyta išleisti 459,8 tūkst. Eur (Europos Sąjungos lėšos 283,4 Eur, savivaldybės biudžeto lėšos 

176,4 tūkst. Eur), išleista – 542,4 tūkst. Eur. Savivaldybės socialiniam būstui įsigyti ir remontuoti 

išleista daugiau lėšų, nei planuota, nes įgyvendinant projektą „Socialinio būsto plėtra Kelmėje“ 2018 

metais įsigyta daugiau butų. 

Siekiant užtikrinti vidinę kontrolę ir skaidrų socialinio būsto suteikimą ir naudojimą, sudaryta 

Socialinio būsto nuomos komisija, kurios pritarimu nuomojamas socialinis būstas, sprendžiamos 

kitos problemos, susijusios su Savivaldybės gyvenamuoju būstu. Per 2018 metus komisija posėdžiavo 

16 kartų, svarstyti 47 įvairūs klausimai.  

Lietuvos Respublikos paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatyme yra numatyta galimybė 

išsipirkti rajono savivaldybės būstą rinkos kainomis. Šia galimybe 2018 metais pasinaudojo tik vienas 

rajono savivaldybės būsto nuomininkas, nors prašymų išsipirkti buvo gauta daugiau, tačiau nustatyta 

rinkos kaina (pagal Lietuvos Respublikos turto ir verslo vertinimo pagrindų įstatymą) netenkino 

pirkėjų.  

2018 m. rugsėjo 1 d. įsigaliojo įstatymas dėl finansinės paskatos pirmąjį būstą įsigyjančioms 

jaunoms šeimoms. Šis įstatymas numato, kad pirmąjį būstą provincijoje už skolintas lėšas 

įsigyjančioms jaunoms šeimoms finansinė parama būtų skiriama nevertinant jų pajamų ir turto, o 

subsidija teikiama nuo 15 proc. iki 30 proc., priklausomai nuo to, kiek vaikų augina šeima. Per 

praėjusių metų keturis mėnesius buvo gauta 15 prašymų, pažymos į bankus buvo išduotos tik 

3 asmenims (šeimoms), nes valstybės biudžete šiai paramai pritrūko lėšų.  

 

3. VISUOMENINĖS ORGANIZACIJOS 

 

Per 2018 metus buvo įkurta viena visuomeninė organizacija – Tytuvėnų krašto bendruomenė. 

Vadovaudamasi Kelmės rajono savivaldybės tarybos 2016 m. kovo 31 d. sprendimu Nr. T-46 „Dėl 

Kelmės rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų rėmimo, vietos bendruomenių skatinimo 

ir aktyvinimo priemonių įgyvendinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, Savivaldybė 2018 metais 

visuomeninių organizacijų veiklos kokybei gerinti skyrė 43 122,69 Eur. Per ataskaitinį laikotarpį 

įvyko 5 NVO komisijos posėdžiai. Visuomeninių organizacijų ūkinėms išlaidoms buvo skirta 

27 458,20 Eur (63,67 proc.), steigimo išlaidoms – 142,58 Eur (0,34 proc. nuo bendros sumos). 

Projektams kofinansuoti 2018 metais buvo skirta 15 521,91 Eur (35,99 proc.). Parama suteikta 

51 visuomeninei organizacijai. 

Priemonei „Remti visuomeninę veiklą savivaldybėse“ įgyvendinti Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministerija skyrė 19 683,00 Eur. Projektus pateikė 19 visuomeninių 



87 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

organizacijų, panaudojo 19 683,00 Eur. Populiariausia veiklos sritis buvo bendruomenės akcijos ir 

iniciatyvos, skirtos viešųjų erdvių ir aplinkos kokybei gerinti. Buvo pateikti 7 projektai, panaudota 

6 184,00 Eur. Antroji pagal populiarumą buvo socialinė veikla, pateikti 4 projektai, kurių bendra vertė 

6 094,00 Eur. Kultūrinės ir šviečiamosios veiklos buvo 3 projektai, kurių bendra vertė – 2 696,00 Eur. 

Mažiau populiari buvo sporto ir sveikatingumo veikla, pateikti 3 projektai, bendra suma 1 666,00 Eur. 

Bendruomeninę veiklą ir kitą vietos bendruomenės sutelktumą ir gyvenimo kokybę gerinančios 

veiklos projektų buvo du, jų vertė 3 043,00 Eur.  

 

4. VIEŠŲJŲ DARBŲ ORGANIZAVIMAS 

 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos užimtumo įstatymu, buvo parengta ir Savivaldybės 

taryboje patvirtinta Kelmės rajono savivaldybės užimtumo didinimo programa, kurios pagrindinis 

lėšų šaltinis – Lietuvos Respublikos biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos, perduotos 

savivaldybėms. Programoje dalyvavo 15 darbdavių, kurie įdarbino 175 asmenis. Programai vykdyti 

panaudota 185,73 tūkst. Eur, skirtų Kelmės rajono savivaldybei iš valstybės biudžeto valstybinėms 

(perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti.  

 

5. SMULKUSIS IR VIDUTINIS VERSLAS 

 

Kelmės rajono savivaldybės tarybos 2017 m. gegužės 25 d. sprendimu Nr. T-174 buvo 

patvirtinti Kelmės rajono smulkiojo ir vidutinio verslo rėmimo programos nuostatai ir taisyklės. 

Smulkiojo ir vidutinio verslo programa skatina smulkiojo ir vidutinio verslo kūrimą, jau įsikūrusio 

verslo plėtrą Kelmės rajono savivaldybės teritorijoje. Programos tikslams pasiekti Kelmės rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu sudaryta programos įgyvendinimo komisija, kuri per 2018 metus 

posėdžiavo 3 kartus. Paramai gauti buvo užregistruoti 25 prašymai. Galimybė gauti programos lėšų 

yra garantuojama visiems rajono ūkio subjektams, atitinkantiems keliamus reikalavimus, kurie turi 

būti pagrįsti verslo subjekto ekonominiu patikimumu, stabilumu ir sugebėjimu vykdyti priimtus 

įsipareigojimus. Programai vykdyti 2018 metais buvo paskirta 35 443,79 Eur. 

2018 metais SVV rėmimo programos lėšos buvo paskirstytos taip: 1 636,91 Eur – 11 įmonių 

steigimo išlaidoms kompensuoti (iki 150,00 Eur), 7 000,00 Eur – verslo švietimo priemonėms 

finansuoti (3 000,00 Eur – mokymams, 4 000,00 Eur – Verslo dienoms organizuoti). Dvylikai rajono 

įmonių buvo paskirta 26 806,77 Eur už tai, kad 2018 metais pradėjo verslą, įsigijo įrangos iki 50 proc. 

jos vertės, bet ne daugiau kaip 3 000,00 Eur. 

Per ataskaitinį laikotarpį išduotos 8 licencijos vertis mažmenine prekyba alkoholiniais 

gėrimais ir 6 licencijos verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais. Sustabdytas 4 licencijų verstis 

mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais ir 3 trijų licencijų verstis mažmenine prekyba tabako 

gaminiais galiojimas. Papildytas ir patikslintas 6 licencijų verstis mažmenine prekyba alkoholiniais 

gėrimais ir tabako gaminiais galiojimas. Apie licencijas verstis mažmenine prekyba alkoholiniais 

gėrimais ir tabako gaminiais teikiama informacija Narkotikų, alkoholio ir tabako kontrolės 

departamentui, skelbiama Kelmės rajono savivaldybės interneto puslapyje. 2018 metais gauta 

11 prašymų išduoti vienkartines licencijas verstis mažmenine prekyba alumi, alaus mišiniais su 

nealkoholiniais gėrimais ir natūralios fermentacijos sidru, kurių tūrinė etilo alkoholio koncentracija 

neviršija 7,5 proc., masiniuose renginiuose ir mugėse. Panaikintos dvi licencijos verstis mažmenine 

prekyba alkoholiniais gėrimais ir tabako gaminiais. Sustabdytos 4 licencijos verstis mažmenine 

prekyba alkoholiniais gėrimais ir tabako gaminiais. Iš viso 2018 metų pabaigoje Kelmės rajone buvo 

160 galiojančių licencijų verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais, 134 galiojančios 



88 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

licencijos verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais, 11 galiojančių licencijų verstis mažmenine 

prekyba nefasuotu variklių benzinu, dyzelinu, suskystintosiomis dujomis, skirtomis autotransporto 

priemonėmis, biodyzelinu ir 22 galiojantys leidimai prekiauti suskystintosiomis dujomis. 

 

6. APLINKOS APSAUGA IR EKOLOGIJA 

 

Pagal patvirtintą Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2018 metų 

priemonių sąmatą įgyvendintos šios priemonės: 

• VĮ Valstybinių miškų urėdijos Tytuvėnų, Šiaulių ir Kuršėnų regioniniams padaliniams iš 

dalies kompensuotos žvėrių daromos žalos miškui prevencijos priemonės, kuriomis siekiama išvengti 

medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos miškui – 21 961 Eur;  

• vilkų ūkiniams gyvūnams padarytai žalai atlyginti skirta 876 Eur; 

• Tytuvėnų regioniniam parkui nendrių šienavimo darbams Bridvaišio ežero rekreacinėse 

zonose skirta 1 450 Eur; 

• UAB „Kelmės vanduo“ vandens kokybei gerinti (pašalinti geležį) – 36 643 Eur; 

• Kražantės upės tvenkinio kranto augmenijai išvalyti – 2 500 Eur; 

• už atliekų bešeimininkėse teritorijose sutvarkymą UAB Kelmės vietiniam ūkiui 

kompensuotos 2 126 Eur išlaidos; 

• savivaldybės teritorijoje atlikta gamtinės aplinkos būklės stebėsena (paviršinio ir 

požeminio vandens) – 2 700 Eur; 

• ekologinėms avarijų likvidavimo (lokalizavimo) vandens telkiniuose darbams pasirengti ir 

priemonėms įsigyti skirta 1 790 Eur; 

• ekologinio švietimo, mokymo ir informavimo priemonėms aplinkosaugos klausimais 

skirta 1 946 Eur;  

• Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiajai programai skirta 14 916 Eur. 

Išduoti 97 leidimai saugotinų medžių ir krūmų kirtimo, genėjimo darbams vykdyti. 

Parengti projektai „Komunalinių atliekų rūšiuojamojo surinkimo infrastruktūros plėtra“: 

Kelmės, Tytuvėnų ir Užvenčio kapinėse įrengtos 7 naujos atliekų surinkimo aikštelės, Kelmės mieste 

įrengtos 3 pusiau požeminės atliekų surinkimo aikštelės. 

 

   
Atliekų surinkimo aikštelės kapinėse 

 

 



89 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

  
Pusiau požeminės atliekų surinkimo aikštelės Kelmėje 

 

Jau tapo tradicija kasmet balandžio mėnesį dalyvauti visuotinėje akcijoje „Darom“, kurios 

metu moksleiviai, bendruomenės, Savivaldybės darbuotojai visame rajone renka šiukšles, valo 

vandens telkinius ir jų pakrantes, sodina medelius. Buvo organizuoti ir bendro naudojimo teritorijų 

želdinių tvarkymo darbai.  

 

7. VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ SURINKIMĄ 

ADMINISTRAVIMAS 

 

Pagal Kelmės rajono savivaldybės tarybos 2014 m. gegužės 23 d. sprendimą Nr. T-141 nuo 

2015 m. sausio 1 d. vietinę rinkliavą už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą administruoja 

Kelmės rajono savivaldybės administracija. Vietinė rinkliava už komunalinių atliekų surinkimą ir 

tvarkymą – tai Savivaldybės tarybos sprendimu nustatyta kiekvienam atliekų turėtojui privaloma 

įmoka, kuri galioja visoje savivaldybės teritorijoje ir mokama pagal nuostatuose nustatytą tvarką. 

 

Vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą suvestinė 

Eil.  

Nr. 
Pavadinimas 

Rinkliava nuo 2018-01-01 
Iš viso Fiziniai 

asmenys 

Juridiniai 

asmenys 

1 Skola 2018-12-31 239 183,60 17 037,31 256 220,91 

2 

Priskaityta fiziniams asmenims 

2018-01-01–2018-12-31 pagal 

apmokestintų gyventojų skaičių suma 

(Eur), juridiniams asmenims 

2018-01-01–2018-12-31 suma (Eur) 

683 588,51 135 071,98 818 660,49 

3 
Priskaityta sodų, garažų savininkams, 

ūkininkams, suma (Eu 
0,00 0,00 0,00 

4 

Atleisti fiziniai, juridiniai asmenys 

pagal nuostatus (Eur) 2018-01-01–

2018-12-31 

2 597,98 0,00 2 597,98 

5 
Iš viso priskaityta per 2018-01-01–

2018-12-31 (2 + 3 + 4)  
686 186,49 135 071,98 821 258,47 

6 
Apmokėta suma  

2018-01-01–2018-12-31 (7+8)  
644 836,63 130 655,67 775 492,30 

7 Permokos 2018-12-31 14 519,58 1 054,58 15 574,16 

8 
Apmokėta suma pagal mokėjimo 

pranešimus 2018-01-01–2018-12-31 
630 317,05 129 601,09 759 918,14 

9 Iš viso surinkta rinkliavos (proc.) 92 % 96 % 93 % 



90 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

10 
Gyventojų skaičius pagal gyventojų 

registrą (vidutinis) 
29 386  29 386 

11 Atleistų gyventojų skaičius (vidutinis) 335  335 

12 
Apmokestintų įmonių skaičius 

(vidutinis) 
 436 436 

13 
Apmokestintas garažų valdų savininkų 

skaičius 
0  0 

14 
Apmokestintas sodų valdų savininkų 

skaičius 
0  0 

15 Apmokestintas ūkininkų skaičius  0 0 

16 
Apmokestintas fizinių ir juridinių 

asmenų skaičius po atleidimų 
29 051 436 29 487 

 

Kasmet komunalinių atliekų rajone surenkama mažiau, atliekų turėtojai darosi sąmoningesni, 

daugiau komunalinių atliekų išrūšiuoja. 

Vadovaujantis Kelmės rajono savivaldybės tarybos 2017 m. sausio 26 d. sprendimu Nr. T-14 

„Dėl Kelmės rajono savivaldybės komunalinių atliekų surinkimo ir tvarkymo tarifų ir įkainių 

patvirtinimo“, nuo 2017 m. vasario mėnesio renkant mišrias komunalines ir biologiškai skaidžias 

(žaliąsias) atliekas paslaugos teikėjui mokama už nuvažiuotus kilometrus ir ištuštintus konteinerius. 

 

Visų rūšių komunalinių atliekų surinkimas (tonomis) 

 

2018 metais renkant mišrias komunalines ir biologiškai skaidžias atliekas paslaugų teikėjas 

nuvažiavo 115 023 kilometrus. Ištuštinti gyventojų, juridinių asmenų ir iš kapinių 155 482 

konteineriai. 

 

 

 

 

 

Surinkta komunalinių atliekų 2017 m. 2018 m. Pokytis 

1. Iš viso mišrių komunalinių 

atliekų  

7036,91 6850,70 < 186,21 t, 

arba < 2,7 proc. 

1.1. iš gyventojų 4403,97 4146,08 < 257,89 t, 

arba < 6,2 proc. 

1.2. iš juridinių asmenų 824,57 951,88 > 127,31 t,  

arba > 13,37 proc. 

1.3. iš kapinių 433,93 393,06 < 40,87 t,  

arba < 10,38 proc. 

1.4. didžiosios atliekos iš DGASA 

ir SAAP  

1316,99 1298,78 < 18,21 t, 

arba < 1,4 proc. 

1.5. iš gyventojų apvažiavimo 

būdu  

57,45 60,90 > 3,45 t, 

arba > 5,67 proc. 

2. Biologiškai suyrančių atliekų 

(žaliosios atliekos) 

1293,17 1270,61 < 22,56 t, 

arba < 1,78 proc. 



91 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

Komunalinių atliekų surinkimo ir transportavimo išlaidos (Eur) 

Išlaidos vežėjui 2017 m. 2018 m. Pokytis 

1. Iš viso sumokėta už atliekų 

surinkimą ir transportavimą  

422 884,42 432 288,38 > 9 403,96 Eur, 

arba > 2,2 proc. 

1.1. už mišrias komunalines 

atliekas  

352 945,52 362 950,29 > 10 004,77 Eur, 

arba > 2,76 proc. 

1.2. už biologiškai suyrančias 

atliekas (žaliosios atliekos)  

41 210,94 38 979,81 < 2 231,13 Eur, 

arba < 5,7 proc. 

1.3. už kapinių atliekas  28 727,96 30 358,28 > 1 630,32 Eur, 

arba > 5,4 proc. 

 

Už komunalinių atliekų apdorojimą ir šalinimą 2017 metais VšĮ Šiaulių regiono atliekų 

tvarkymo centrui sumokėta 314 780,75 Eur, 2018 metais – 353 088,33 Eur, t. y. 10,8 proc. daugiau 

negu praėjusiais metais. Kaina išaugo dėl pasikeitusio įkainio. 2018 m. gegužės 10 d. vykusiame VšĮ 

Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centro visuotiniame dalininkų susirinkime buvo pristatyti ir 

patvirtinti nauji įkainiai, kurie pradėti taikyti nuo 2018-06-01. Siekiant išvengti ženklaus kainų 

pasikeitimo, už komunalinių atliekų, išskyrus atskirai surinktas biologiškai skaidžias atliekas, 

priėmimą ir apdorojimą įkainis paskirstytas į pastoviąją ir kintamąją dalį. Pastovioji dalis – tai 

fiksuota metinė suma, nustatoma einamiesiems metams pagal praėjusių ataskaitinių metų faktines 

sąnaudas, įvertinant prognozuojamas einamųjų metų sąnaudas, mokama lygiomis dalimis kas mėnesį. 

Kintamoji įkainio dalis priklauso nuo faktinio surinktų ir pristatytų tvarkyti komunalinių atliekų 

kiekio.  

 

8. KELEIVIŲ VEŽIMO VIETINIO SUSISIEKIMO MARŠRUTAIS 

ORGANIZAVIMAS 

 

Sprendimus dėl būtinumo teikti visuomenei viešas keleivinio kelių transporto paslaugas – 

vežti keleivius vietinio reguliaraus susisiekimo maršrutais, maršrutų ar maršrutų tinklo Savivaldybės 

administruojamoje teritorijoje organizavimo, atsižvelgdama į Savivaldybės finansines galimybes, 

priima Kelmės rajono savivaldybės taryba.  

Kelmės rajono savivaldybė kiekvieną mėnesį kompensuoja vežėjams patirtus nuostolius, 

susidariusius teikiant viešas keleivinio kelių transporto paslaugas. Vežėjų patirti nuostoliai, 

susidarantys dėl Savivaldybės tarybos nustatytų keleivių vežimo reguliariais reisais vietinio 

susisiekimo maršrutais nepakankamo dydžio tarifų, kompensuojami iš savivaldybės biudžete tam 

tikslui numatytų lėšų – 2018 metais kompensuotina suma 420 112,56 Eur, iš jų UAB „Kelmės 

autobusų parkas“ 345 790,00 Eur ir UAB „Transbusas“ 74 322, 56 Eur. 

UAB „Kelmės autobusų parkas“ yra išduoti 32 leidimai ir 8 leidimai UAB „Transbusas“ vežti 

keleivius nustatytais maršrutais. 

Per 2018 metus išduoti 2 leidimai vežti keleivius lengvaisiais automobiliais taksi ir 3 leidimai 

vežti keleivius už atlygį lengvaisiais automobiliais. 

 

9. TARNYBINIO TRANSPORTO PANAUDOJIMAS 

 

Kelmės rajono savivaldybės administracija ir seniūnijos 2018 metų pabaigoje funkcijoms 

vykdyti naudojo 43 tarnybinius lengvuosius automobilius (2 iš jų nuomojami), 1 mikroautobusą ir 



92 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

15 traktorių. Kaip Savivaldybės administracija turi naudoti tarnybinį transportą reglamentuoja 

Kelmės rajono savivaldybės tarybos 2018 m. lapkričio 29 d. sprendimu Nr. T-338 patvirtintas 

Tarnybinių lengvųjų automobilių įsigijimo, nuomos ir naudojimo Kelmės rajono savivaldybės 

kontroliuojamose uždarosiose akcinėse bendrovėse, savivaldybės viešosiose ir biudžetinėse įstaigose 

tvarkos aprašas ir Savivaldybės administracijos direktoriaus 2018 m. vasario 27 d. įsakymu 

Nr. A-222 patvirtintas Kelmės rajono savivaldybės administracijos tarnybinių transporto priemonių 

naudojimo tvarkos aprašas. Taip pat Savivaldybės administracijos direktorius įsakymu patvirtino 

darbuotojų, turinčių teisę vairuoti tarnybinį transportą, pareigybių sąrašą. Šie asmenys yra atsakingi 

už tarnybinių transporto priemonių naudojimą, tinkamą laikymą, saugojimą ir kelionės lapų pildymą. 

Savivaldybės administracijoje siekiant taupiai naudoti biudžeto lėšas ir nustatyti išlaidų dydį 

tarnybiniams automobiliams išlaikyti, kiekvieno automobilio išlaikymo išlaidos traukiamos į apskaitą 

atskirai. Per 2018 metus transporto priemonėms išlaikyti Savivaldybės administracijoje ir seniūnijose 

panaudota 179,4 tūkst. Eur. Didžiausią lengvojo tarnybinio transporto išlaidų dalį sudaro degalų 

išlaidos – 61,1 tūkst. Eur. Atliekant komunalines paslaugas, traktorių ir kito ūkinio inventoriaus 

(žoliapjovių, pjūklų) degalams seniūnijose išleista 57,7 tūkst. Eur. Degalai buvo perkami iš UAB 

„Abromika“, UAB „Antivis“, UAB „Kvistija“, UAB „Kelmės autobusų parkas“ Lietuvos 

Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo nustatyta tvarka.  

 

Tarnybinių lengvųjų automobilių remontui ir detalėms, degalams pirkti panaudotos lėšos 

bei nuvažiuoti kilometrai per 2018 m. 

 

Padaliniai  
Rida,  

tūkst. km 

Detalėms ir remontui 

panaudotos lėšos,  

tūkst. Eur 

Degalams 

panaudotos lėšos,  

tūkst. Eur 

Administracija 271,1 15,7 33,9 

Kelmės seniūnija 23,6 0,6 2,0 

Kelmės apylinkių seniūnija 16,9 1,1 2,2 

Kukečių seniūnija 15,6 1,5 1,5 

Kražių seniūnija 43,1 1,9 3,7 

Užvenčio seniūnija 42,9 0,6 3,0 

Šaukėnų seniūnija 29,1 0,4 2,5 

Pakražančio seniūnija 25,2 0,7 2,6 

Tytuvėnų seniūnija 22,9 0,4 2,2 

Tytuvėnų apylinkių seniūnija 37,6 0,6 3,1 

Vaiguvos seniūnija 17,0 1,4 2,0 

Liolių seniūnija 16,7 1,3 2,5 

Iš viso: 561,7 26,2 61,1 

 

Kadangi didžioji dalis Savivaldybės administracijos ir seniūnijų lengvojo tarnybinio 

transporto priemonių nusidėvėjusios, atsarginėms detalėms, padangoms, akumuliatoriams ir remontui 

išleista 26,2 tūkst. Eur. Traktorių ir ūkinio inventoriui remontuoti ir detalėms pirkti seniūnijose 

išleista 15,0 tūkst. Eur. Visos kitos transporto išlaidos (langų skystis, nuoma, techninė apžiūra, ūkinės 

priežiūros prekės, plovimas ir kt.) sudaro 10,3 tūkst. Eur. Transporto priemonėms drausti per 2018 

metus panaudota 7,5 tūkst. Eur. Transporto priemonių valdymo ir kontrolės sistemai prižiūrėti 

seniūnijose išleista 1,6 tūkst. Eur.  



93 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

Metų pradžioje Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu patvirtintas 2018 metų 

Savivaldybės tarnybinių lengvųjų automobilių ridų planas. Nuvažiuota per metus 561,7 tūkst. km, iš 

jų 271,1 tūkst. km nuvažiuota Savivaldybės administracijos tarnybiniu transportu, kuris naudojamas 

ne vien Savivaldybės administracijos darbuotojų veiklai vykdyti, bet juo vežami moksleiviai į 

olimpiadas, sporto varžybas, meno kolektyvai, atstovaujantys Kelmės rajonui, – į šventes, konkursus, 

taip pat vežami rajono svečiai. Seniūnijose tarnybinis transportas naudojamas ne tik seniūnijų 

funkcijoms atlikti, bet ir socialinių darbuotojų funkcijoms vykdyti. 

 

10. DARBŲ SAUGOS POLITIKOS ĮGYVENDINIMAS SAVIVALDYBĖJE 

 

Parengtas 2018 metų darbuotojų profilaktinių sveikatos tikrinimų grafikas. Pagal patvirtintą 

grafiką profilaktiškai tikrinama darbuotojų sveikata, kontroliuojama, kaip laikomasi nustatyto 

periodiškumo. 

Ypatingas dėmesys skiriamas vairuotojų darbo laiko kontrolei. Taikoma suminė darbo laiko 

apskaita, stebima, kad būtų išlaikytas paros ir savaitės reikiamas darbo bei poilsio režimas, 

neviršijamas maksimalus leidžiamas viršvalandžių kiekis. 

Prieš kūrenimo sezono pradžią buvo organizuoti kūrikų darbų saugos mokymai ir atestacija. 

Dalyvauta komisijos mirtinam įvykiui darbe Tytuvėnų seniūnijoje tirti, nustatyta, kad įvykis 

nesusijęs su darbu. 

 

11. STATINIŲ TECHNINĖ PRIEŽIŪRA 

 

Per 2018 metus Kelmės rajone 315 statinių savininkams atlikti 614 statinių naudojimo 

priežiūros patikrinimai. Patikrintų statinių charakteristikos yra tokios: 218 statinių – geros būklės, 

287 statiniai – patenkinamos būklės, 83 – blogos būklės. Rajone yra 21 pastatas, turintis avarinės 

būklės požymių, o 5 pastatai yra avarinės būklės. Patikrinti Kelmės, Tytuvėnų miestuose ir 

seniūnijose esantys 306 daugiabučiai. Kelmės mieste ir Tytuvėnuose daugiabučiai yra prižiūrimi 

geriau negu seniūnijose, nes turi priskirtus namų administratorius, techninius prižiūrėtojus. Atskiros 

namų bendrijos ar tos, kurios yra įregistravusios jungtinę veiklą, vykdo statinių priežiūrą ne pagal 

reglamentų reikalavimus, dalis iš jų visai nevykdo, neturi techninės dokumentacijos. Gerai prižiūrimi 

ypatingi, inžineriniai statiniai, jų patikrinta 181 vnt. 

2018 metais 19 statinių savininkams pritaikytas nekilnojamojo turto mokestis už apleistus ir 

neprižiūrimus statinius. Keturiolikai statinių paruošta techninė dokumentacija ir prašymai teismui dėl 

statinių pripažinimo bešeimininkiais ar kurių savininkai nežinomi. Teismo sprendimais 13 statinių 

pripažinti bešeimininkiais, iš jų vienas nugriautas ir sutvarkyta teritorija. Savivaldybės socialinių 

būstų remontui seniūnijose parengta 11 sąmatinių skaičiavimų. 

 

12. SAVIVALDYBĖS TURTINIŲ IR NETURTINIŲ TEISIŲ ĮGYVENDINIMAS 

 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu „Dėl savivaldybių turtinių ir 

neturtinių teisių įgyvendinimo akcinėse bendrovėse ir uždarosiose akcinėse bendrovėse“, 

savivaldybei nuosavybės teise priklausančių akcinių bendrovių ir uždarųjų akcinių bendrovių akcijų 

suteikiamas turtines ir neturtines teises įgyvendina savivaldybės vykdomoji institucija – savivaldybės 

administracijos direktorius. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu „Dėl savivaldybių turtinių ir 

neturtinių teisių įgyvendinimo viešosiose įstaigose“, valstybės ar savivaldybės, kaip viešosios įstaigos 



94 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

dalininkės (savininkės), turtines ir neturtines teises įgyvendina valstybės ar savivaldybės institucija, 

kuriai atitinkamai Lietuvos Respublikos nutarime ar savivaldybės tarybos sprendime dėl viešosios 

įstaigos steigimo ir valstybei ar savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto investavimo 

pavedama įgyvendinti viešosios įstaigos dalininko (savininko) teises ir pareigas.  

 

13. ĮMONIŲ IR ĮSTAIGŲ, KURIŲ STEIGĖJA IR VIENINTELĖ AKCININKĖ YRA 

KELMĖS RAJONO SAVIVALDYBĖ, VEIKLA 

 

Kelmės rajono savivaldybė yra keturių uždarųjų akcinių bendrovių („Kelmės šilumos tinklai“, 

„Kelmės vanduo“, „Kelmės autobusų parkas“,Kelmės vietinis ūkis) steigėja ir vienintelė šių 

bendrovių akcininkė, valdanti 9 177,2 tūkst. Eur vertės akcijas (2018-01-01 duomenimis), taip pat 

vienos savivaldybės įmonės Kelmės knygyno savininkė, kuriai perduotas savivaldybės turtas 

patikėjimo teise valdyti, naudoti ir juo disponuoti. Preliminariais duomenimis, Kelmės rajono 

savivaldybės dviejų kontroliuojamų uždarųjų akcinių bendrovių 2018 m. finansinis rezultatas – 

nuostolis, kitų įmonių – pelnas. 

SĮ Kelmės knygyno 2018 metų finansinis rezultatas – 4,2 tūkst. Eur. Teigiamą finansinį 

rezultatą lėmė išaugusios pardavimų pajamos, lyginant su 2017 m. pardavimų pajamos padidėjo 

7,7 proc. Kad pasiektų teigiamų finansinių rezultatų įmonė aktyviai dalyvauja viešųjų pirkimų 

konkursuose, siekdama pritraukti daugiau pirkėjų, organizuoja įvairias akcijas.  

UAB „Kelmės autobusų parkas“ pagrindinės veiklos sritis – keleivių vežimas autobusais 

vietinio reguliaraus susisiekimo kelių transporto maršrutais. 2018 metų įmonės numatomas finansinis 

rezultatas 9,0 tūkst. Eur pelno. Tokį finansinį rezultatą lėmė nuo 2018 m. sausio 1 d. keleivių vežimo 

vietinio susisiekimo maršrutais tarifo padidinimas. Be pagrindinės veiklos bendrovė vykdo 

mažmeninę naftos produktų ir suskystintų dujų automobiliams prekybą, kuri įmonei yra pelninga. 

2018 m. įmonė iš degalų kolonėlės uždirbo 13,0 tūkst. Eur pelno. 

Preliminariais duomenimis, UAB „Kelmės vanduo“ nuostolis 2018 metais 73,2 tūkst. Eur. 

2018 m. nuostolis 38,7 tūkst. Eur mažesnis už 2017 m., tam įtakos turėjo nuo 2018 m. lapkričio 1 d. 

padidėjusios tiekiamų paslaugų kainos. Nors pajamų įmonė kas metai gauna daugiau, tačiau ir įmonės 

sąnaudos didėja. Sąnaudos didėja dėl išaugusių kuro, elektros energijos kainų, dėl eksploatuojamų 

susidėvėjusių vandens tinklų ir jų gedimų. 

UAB Kelmės vietinio ūkio 2018 m. finansinis rezultatas 20,7 tūkst. Eur pelno. Nors bendrovė 

iš pagrindinės veiklos (atliekų surinkimo, daugiabučių namų techninės, teritorijų priežiūros) 2018 m. 

patyrė nuostolį, tačiau išorinių veiksnių aktyvus pardavimas (naudingųjų iškasenų, statybinės veiklos 

ir santechnikos darbų) lėmė bendrovės finansinį rezultatą – pelną. 

UAB „Kelmės šilumos tinklai“ 2018 metais dirbo nuostolingai. Preliminariais duomenimis, 

nuostolis 38,0 tūkst. Eur. Didžioji dalis nuostolio susidarė dėl nenusidėvėjusio šildymo katilo 

nurašymo 24 682 Eur, LR aplinkos ministerijos Šiaulių regiono aplinkos departamento 2016 m. skirta 

bauda (priteista 2018 m.) 5 791 Eur, kitų sąnaudų didėjimas.   

Kelmės rajono savivaldybė yra 11 viešųjų įstaigų dalininkė ir 2018 m. sausio 1 d. valdė 

475,7 tūkst. Eur dalininkų įnašo.  

 

 

 

 

 



95 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

Preliminarūs Kelmės rajono savivaldybės įmonių ir uždarųjų akcinių bendrovių 

finansiniai rezultatai (2018 m. gruodžio 31 d. duomenimis) 
 

Eil. 

Nr. 
Rodikliai 

Mato 

vnt. 

UAB 

„Kelmės 

šilumos 

tinklai“ 

UAB 

„Kelmės 

autobu- 

sų 

parkas“ 

UAB 

„Kelmės 

vanduo“ 

UAB 

Kelmės 

vietinis 

ūkis 

SĮ 

Kelmės 

knygynas 

1. PAJAMOS 

 

Tūkst. 

Eur. 

217,0 1359,0 1193,9 1084,1 144,6 

 iš jų kompensacijos ”  345,0    

2. IŠLAIDOS ” 263,0 1350,0 1267,1 1063,4 140,4 

2.1. sąnaudos darbo apmokėjimui 

aaapmokėjimuiapmokėjimui 

” 95,0 295,0 491,4 299,9 26,0 

2.2. įmokos soc. draudimui ” 28,0 92,0 153,3 93,4 8,4 

2.3. materialinės ir joms prilygintos 

vertybės 

” 42,0 39,0 149,4 69,7 99,0 

2.4. turto nusidėvėjimas ” 60,0 106,0 174,9 89,9 0,5 

2.5. kuras, šiluminė energija ” 21,0 752,0 71,8 96,0 2,1 

2.6. elektros energija ” 6,0 9,0 132,4 4,8 0,5 

2.7. įvairūs mokesčiai ” 11,0 4,0 40,4 37,0 0,1 

2.8. palūkanos už gautas paskolas ”      

2.9. subsidijos nuostoliui mažinti ”      

2.10. kitos išlaidos ”  53,0 53,5 372,7 3,8 

3. SUBSIDIJA (DOTACIJA) ” 8,0     

4. PELNAS / -NUOSTOLIS ” -38,0 9,0 -73,2 20,7 4,2 

5. Vid. sąrašinis etatų skaičius Sk. 13 36 47 45 4 

6. 1 darb. darbo užmokestis Eur 761,0 794,0 886,0 609,0 522,3 

7. Debitorinis įsiskolinimas Tūkst. 

Eur. 

276,0 347,0 195,8 260,6 0,6 

7.1. iš jų: gyventojų ” 35,0 255,0 49,0 81,9  

8. Kreditorinis įsiskolinimas ” 13,0 254,0 560,0 380,0 56,1 

8.1. iš jų: tiekėjams, rangovams ” 2,0 49,0 127,7 107,2 56,1 

8.2. atlyginimams ir soc. draudimas 

dimui 

”  16,0 54,1 39,8  

8.3. kitas įsiskolinimas ” 11,0 189,0 378,2 233,0  

 

 

14. ĮSTAIGŲ, KURIŲ DALININKĖ (SAVININKĖ) YRA KELMĖS RAJONO 

SAVIVALDYBĖ, VEIKLA 

 

Kelmės rajono savivaldybė yra dalininkė: 

1. viešosios įstaigos Kelmės profesinio rengimo centro; 

2. viešosios įstaigos Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centro; 

3. viešosios įstaigos „Tytuvėnų piligrimų centras“. 

Kelmės rajono savivaldybė yra viešosios įstaigos Kelmės turizmo ir verslo informacijos 

centro savininkė. 

 

1. Viešoji įstaiga Kelmės profesinio rengimo centras 

 

2018 metais įvyko 1 visuotiniai dalininkų susirinkimai. 

2018-04-27 Nr. DAL-1: 

SVARSTYTA: 



96 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

1. Dėl Centro 2017 metų finansinės atskaitomybės tvirtinimo. 

2. Dėl Centro 2017 metų veiklos ataskaitos tvirtinimo. 

3. Dėl Centro 2018 metų veiklos vertinimo kriterijų nustatymo. 

4. Dėl Centro vadovo mėnesinės algos kintamosios dalies patvirtinimo. 

5. Dėl Centro Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų 2018–2020 metų atestacijos 

programos tvirtinimo. 

 

NUTARTA: 

1. Patvirtinti Centro 2017 metų finansinių ataskaitų rinkinį. 

2. Patvirtinti Centro 2017 metų veiklos ataskaitą. 

3. Patvirtinti Centro 2018 metų veiklos vertinimo kriterijus. 

4. Patvirtinti Centro vadovui nuo 2018 m. sausio 1 d. mėnesinės algos kintamąją dalį 

21 procentą nustatytos mėnesinės algos pastoviosios dalies, iki kol teisės aktų nustatyta tvarka bus 

paskirtas įstaigos vadovas, bet ne ilgiau kaip iki kalendorinių metų pabaigos. 

5. Patvirtinti Centro Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų 2018–2020 metų atestacijos 

programą. 

2018 m. lapkričio 30 d. buvo kviestas visuotinis dalininkų susirinkimas, kvietimai ir 

susirinkimo medžiaga buvo išsiųsta, tačiau dėl mokytojų streiko jis neįvyko (susirinkimas buvo 

perkeltas į 2019 m. sausio mėn.). 

Buvo numatyta tokia darbotvarkė:  

1. Dėl pritarimo Centro 2018–2019 m. m. bendrojo ugdymo ir profesinio mokymo vykdomų 

programų įgyvendinimo planui. 

2. Dėl įgaliojimų suteikimo Saulutei Jakšienei, direktoriaus pavaduotojai ugdymui, 

atliekančiai direktoriaus pareigas, įvykdyti audito paslaugų pirkimo konkursą ir reikalavimų 

nustatymą įmonei, kuri atliktų Centro 2018 m. finansinį auditą. 

3. Dėl Centro direktoriaus vertinimo kriterijų nustatymo. 

4. Dėl pritarimo Centro darbuotojų etatų sąrašui. 

 

2. Viešoji įstaiga Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centras 

 

Vadovaujantis Kelmės rajono savivaldybės tarybos 2007 m. lapkričio 29 d. sprendimu 

Nr. T-419 „Dėl savivaldybės turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo viešojoje įstaigoje Šiaulių 

regiono atliekų tvarkymo centre, 2018 m. įvyko trys visuotiniai viešosios įstaigos Šiaulių regiono 

atliekų tvarkymo centro (toliau – ŠRATC) dalininkų susirinkimai. 

 

2018 m. visuotiniuose ŠRATC dalininkų susirinkimuose svarstyti klausimai 
 

 Aktualiausi klausimai 

2018-04-27 1. Dėl 2017 metų finansinės atskaitomybės rinkinio ir 2017 metų veiklos ataskaitos 

patvirtinimo. (Sprendimas priimtas) 

2. Dėl VšĮ Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centro direktoriaus mėnesinio darbo 

užmokesčio kintamosios dalies nustatymo. (Klausimas nukeltas į kitą ŠRATC 

visuotiniam dalininkų susirinkimą) 

2018-05-25 1. Dėl VšĮ Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centro nuomojamų administracinių 

patalpų keitimo. (Sprendimas priimtas) 



97 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

2. Dėl komunalinių atliekų tvarkymo būtinųjų sąnaudų apskaičiavimo, sąnaudų 

paskirstymo tarp Šiaulių regiono savivaldybių ir įkainio pastovios bei kintamosios 

dalies nustatymo metodikos patvirtinimo. (Sprendimas priimtas) 

3. Dėl atliekų priėmimo ir apdorojimo įkainio pastovios ir kintamosios dalių Šiaulių 

regiono savivaldybėms nustatymo. (Sprendimas priimtas) 

4. Dėl VšĮ Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centro direktoriaus mėnesinio darbo 

užmokesčio kintamosios dalies nustatymo. (Sprendimas priimtas) 

2018-12-04 1. Dėl VšĮ Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centro struktūros pakeitimo. 

(Sprendimas priimtas) 

2. Dėl įstaigos 2018–2020 metų finansinių ataskaitų rinkinių audito. (Sprendimas 

priimtas) 

3. Dėl atidėjinio Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartyno uždarymui 

formavimo. (Sprendimas priimtas) 

4. Dėl VšĮ Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centro direktoriaus darbo apmokėjimo 

tvarkos aprašo naujos redakcijos tvirtinimo. (Sprendimas priimtas) 

5. Dėl nenaudojamo (negalimo naudoti) ilgalaikio turto pardavimo viešajame prekių 

aukcione (APP). (Sprendimas priimtas) 

6. Dėl nenaudojamo (negalimo naudoti) ilgalaikio turto pardavimo viešajame prekių 

aukcione. (Sprendimas priimtas) 

7. Dėl pritarimo Pakruojo rajono savivaldybės teritorijoje įrengiamos didelių 

gabaritų atliekų surinkimo aikštelės su konteineriais patiriamų išlaidų apmokėjimo 

iš VšĮ Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centro lėšų. (Sprendimas priimtas) 

 

3. Viešoji įstaiga „Tytuvėnų piligrimų centras“ 

 

Per 2018 metus įvyko 1 dalininkų susirinkimas, kuriame Savivaldybei atstovavo 

Administracijos direktorė Irena Sirusienė. 

2018-03-30 vykusio visuotinio dalininkų susirinkimo darbotvarkė: 

1. Dėl 2017 metų ataskaitos patvirtinimo. 

2. Dėl naujo etato steigimo ir darbo valandų ilginimo. 

3. Kita informacija. 

Kelmės rajono savivaldybės skirtas finansavimas – 51 000 Eur veiklai finansuoti, 2 000 Eur 

renginiui „Baltas vakaras“ finansuoti, rožynui įrengti – 4 798,88 Eur, gauta parama 134,59  Eur. Iš 

viso gauta lėšų 57 933,47 Eur. 

Per 2018 m. uždirbtos pajamos padidėjo 28 proc. lyginant su 2017 m. 

 

Eil. Nr.  Pajamų rūšis Be PVM Eur Su PVM Eur 

1. Parduotų suvenyrų pajamos 3887,92 4704,38 

2. Gido paslaugų pajamos 2190,43 2650,42 

3. Bilietų pardavimo pajamos 7294,16 8825,93 

4. Maitinimo paslaugų pajamos 30275,45 36633,29 

5. Edukacinių programų pajamos 3826,36 4629,90 

6. Kitos pajamos 3965,12 4797,80 

7. Dviračių nuomos pajamos 233,12 282,08 

8. Salės nuomos pajamos 4329,94 5239,23 



98 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

9. Apgyvendinimo paslaugų pajamos 1195,01 1445,96  
Iš viso per 2018 m. 57197,27 69208,70 

 

Iš viso per 2018 m. gautas finansavimas 127 142,46 Eur. 

 

Eil. Nr. Išlaidų straipsniai 
Suma Eur  

be PVM 

1. Darbo užmokestis 68370,90 

2. Pardavimui skirtos prekės 4734,54 

3. Maitinimo prekės  8982,20 

4. Transporto išlaidos 1186,08 

5. Patalpų išlaikymas 6043,19 

6. Ūkinės išlaidos 2507,92 

7. Ryšiai 874,00 

8. Inventorius 5775,63 

9. Finansinės paslaugos  4411,33 

10. Kitos (administracinės, reklama, draudimas, veiklos mokesčiai)  9247,34 

11. PVM mokestis 14469,07 

  126602,20 

 

Uždirbta pelno 540,26 Eur. 

 

4. Viešoji įstaiga Kelmės turizmo ir verslo informacijos centras 

 

2018 metais vykdė savo įstatuose numatytas funkcijas. Aktyviai teikta verslo ir turizmo 

informacija, sulaukta 2058 paklausimų, t. y. 7,5 proc. daugiau nei 2017 metais. Informacija suteikta 

tiesiogiai apsilankius Centre, elektroniniu paštu, telefonu, socialinio tinklo „Facebook“ paskyroje ar 

kitomis ryšio priemonėmis.  

Nuo 2016 m. gegužės 26 d. Kelmės rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-177 Kelmės 

turizmo ir verslo informacijos centras buvo įgaliotas vykdyti turizmo informacijos teikimo funkcijas 

Kelmės rajono savivaldybės teritorijoje. Rajono gyventojams ir svečiams teikta informacija apie 

rajono turizmo išteklius: lankytinus objektus, turizmo maršrutus, edukacines programas ir aktyvaus 

laisvalaikio galimybes, organizuotos ekskursijos, kviesta pažinti ir atrasti Kelmės kraštą.  

Tęsta intensyvi informacijos sklaida, bendradarbiavimas su kitų rajonų ir miestų turizmo 

informacijos centrais bei kelionių agentūromis, organizatoriais. Sulaukta daug naujų užklausų apie 

galimybes aplankyti Kelmės kraštą, pastebimi didėjantys lankytojų srautai, į rajoną atvyko daugiau 

vietinių ir užsienio šalių turistų. Sukurtas videoklipas apie Kelmės kraštą suteikė galimybę plačiau 

informuoti turistus apie Kelmės krašto turizmo išteklius. Padidėjo ir rajono gyventojų susidomėjimas 

savo kraštu, edukacinėmis programomis, aktyvaus poilsio praleidimo galimybėmis ir kt. 

Centro darbuotojai taip pat konsultavo iš užsienio šalių į Kelmės rajoną sugrįžusius ir 

besikuriančius asmenis įvairiais verslo klausimais, pristatė jiems, kaip ir kur rajone galima prasmingai 

bei įdomiai poilsiauti, domėtis kultūriniu švietimu, padėjo sugrįžusiems adaptuotis ir sėkmingai 

įsitvirtinti savo krašte, dalinosi turima informacija apie parduodamo nekilnojamojo turto skelbimus. 

Tuo tikslu socialiniame tinkle „Facebook“ buvo sukurta speciali grupė, skirta emigrantams, – 



99 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

„Kelmės krašto ambasadorių grupė“, prie kurios kviečiami prisijungti iš Kelmės rajono emigravę 

piliečiai. 

2018 m. Kelmės rajone įregistruoti 57 nauji juridiniai asmenys. Įregistruotos: 4 individualios 

įmonės, įdarbinusios 4 asmenis; 40 mažųjų bendrijų, kurios įdarbino 60 asmenų; 9 uždarosios akcinės 

bendrovės, jos įdarbino 58 asmenis; taip pat įregistruotos 3 asociacijos; 1 žemės ūkio bendrovė. Iš 

viso įregistruotos įmonės įdarbino 141 asmenį. 

Statistikos departamento duomenimis, Kelmės rajone metų pradžioje buvo 518 veikiančių 

ūkio subjektų, vyrauja smulkusis ir vidutinis verslas.  

 

 
Veikiantys ūkio subjektai 2014–2018 m. (Lietuvos statistikos departamento duomenys) 

 

Centras toliau tęsia sėkmingą bendradarbiavimą su VšĮ „Versli Lietuva“ ir toliau dalyvauja 

nacionaliniame verslo konsultantų tinkle, pagal kurį veiklą pradedančioms įmonėms teikiamos 

konsultacijos verslo planavimo, paramos verslui, verslo finansavimo šaltinių ir kt. temomis. 2018 m. 

tokiu būdu buvo konsultuotos 4 įmonės: UAB „Krikepa“, UAB „Rolegis“, UAB „Jarmakas“ ir UAB 

„Granito pasaulis“. 

Iš viso Kelmės rajone 2018 m. įsisteigė 57 įvairių teisinių formų verslo subjektai. 2018 m. 

Centras konsultavo ir padėjo įsisteigti įmonėms: MB „Briketija“, ŽŪK „Ventos lankos“, MB 

„Deivida“, MB „Šiaurės vilnos“, MB „Higieninė ir estetinė nagų priežiūra“, MB „Melioracijos 

servisas“, MB „Mustas, IĮ „Vainaras“, IĮ „Kvintela“, IĮ „Juvminda“, MB „Autojorasta“, UAB 

„Husvytas“, UAB „Stakema“ , MB „Bonaša“ ir kt. 

Centras toliau aktyviai tęsia turizmo ir verslo informacijos sklaidą interneto erdvėje, 

socialiniuose tinkluose „Facebook“, „Instagram“. Tęsiami administruojamos internetinės svetainės 

www.kelmevic.lt atnaujinimo darbai, kurių rezultatas per metus – 43 269 Lietuvos ir užsienio šalių 

vartotojų apsilankymai svetainėje. Skatinant turizmą rajone ir viešinant naujas Centro paslaugas, 

organizuoti konkursai socialiniame tinkle „Facebook“ ir dovanoti kvietimai nemokamai apsilankyti 

rajono turizmo objektuose, dalyvauti edukacinėse programose. 2018 m. siekiant didinti Centro 

lankytojų srautus, sukurta Centro „Google My buisness“ paskyra, kuri suteikia galimybę praplėsti 

paieškos rezultatus. 

2017 m. sukurtas reprezentacinis videoklipas lietuvių ir anglų kalbomis, pristatantis Kelmės 

kraštą. Videoklipas skelbtas socialiniame tinkle „Facebook“, kuriame 2018 metų pabaigoje buvo 

peržiūrėtas virš 69 tūkst. kartų ir buvo pasidalintas 1685 kartus. Videoklipas skelbtas tinklaraštyje 

„Youtube“, kuriame 2018 metais buvo peržiūrėtas 1921 kartą. Kelmės kraštą reprezentuojantis 

videoklipas taip pat paskelbtas rajono savivaldybės, Centro, Tytuvėnų „Piligrimų centro“, Kražių 

M. K. Sarbievijaus kultūros centro, Tytuvėnų regioninio parko interneto svetainėse. Iki šiol 

494
428

467
518 521

0

200

400

600

2014 2015 2016 2017 2018

Kelmės r. veikiančių ūkio 

subjektų skaičiaus pokytis

Veikiančių ūkio

subjektų skaičius

http://www.kelmevic.lt/
http://www.kelmevic.lt/


100 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

sulaukiama daug teigimų atsiliepimų tiek socialiniame tinkle, tiek tiesiogiai bendraujant su 

žmonėmis. 

2018 m. birželio mėn. 1 d. organizuotas vasaros sezono pasitikimo renginys „Ar gerai pažįsti 

Kelmės kraštą?“, kurio metu pristatytas turizmo potencialas Kelmės rajone, po renginio dalyviai 

pakviesti į ekskursiją „Atrastos / neatrastos Kelmės akmeninės skulptūros“ po Kelmės miesto erdves, 

siekiant susipažinti su miestą puošiančiomis akmeninėmis skulptūromis.  

Liepos 12 d. Centras kartu su kitais Lietuvos savivaldybių turizmo (ir verslo) informacijos 

centrais sėkmingai įsiliejo į bendrą keliones po Lietuvą skatinantį projektą „Surink Lietuvą“, kurio 

metu žmonės kviečiami rinkti magnetus-dėliones į bendrą Lietuvos žemėlapį. Manoma, projekto 

pabaiga 2020 metai.  

Į Centrą 2018 m. kreipėsi ir turistinių paslaugų užsakovai – kolektyvai su prašymais sudaryti 

turistinius paketus – pasiūlymus, vesti ekskursijas. Sulaukta kreipimųsi iš Vilniaus, Kauno  ir kt. 

vietovių. Taip per 2018 m. vasaros sezoną vestos 2 mokamos ekskursijos, sudaryta 20 individualių 

turistinių pasiūlymų. Centro iniciatyva pradėta aktyviai bendradarbiauti su turizmo paslaugas 

teikiančiomis įmonėmis, organizuoti pasitarimai, turizmo objektų, paslaugų pristatymai.   

Tęsta tradicija minint Pasaulinę turizmo dieną kelmiškius ir rajono gyventojus kviesti  į 

nemokamus edukacinius užsiėmimus, ekskursijas turistiniuose objektuose Tytuvėnuose, Kražiuose ir 

Kelmėje. Pasaulinei turizmo dienai paminėti suorganizuota nemokama ekskursija po Kelmės miesto 

viešąsias erdves. 

Sukurti keturi nauji maršrutai: maršrutas po Kelmę – „Atrastos / neatrastos Kelmės akmeninės 

skulptūros“, „TOP 5 Kelmės rajono lankytinos vietovės“, „Kelmės rajono gamtos perlai“, „Sakralinė 

Kelmės rajono panorama“, kviečiantys turistus rinktis keliones po rajoną mėgstama tematika. 

Pastarieji trys – skelbti viename žymiausių kelionių portalų pamatyklietuvoje.lt. 

2018 metais Centro iniciatyva informacija apie Kelmės rajono lankytinas vietas patalpinta 

interneto puslapyje inlithuania.lt, kuriame turistams pateikiama informacija apie turistinius objektus 

Kelmėje, Kražiuose ir Tytuvėnuose. Beje, šiame puslapyje informacija pateikiama ir anglų kalba. 

Aktyviai informacija perduodama Valstybinio turizmo departamento inicijuotai socialinio 

tinklo „Facebook_Pamatyk Lietuvoje“ reklaminei kampanijai. Paskyros valdytojams perduota 

informacija apie garsiausius ir žinomiausius lankytinus objektus rajone, vykstančius renginius. Taip 

pat bendradarbiauta rengiant pažintinį turą kelionių organizatoriams, kurių metu aplankyti Tytuvėnų 

vienuolynas ir bažnyčia bei Užvenčio malūnas. 

2018 m. Centro iniciatyva didelis žingsnis žengtas žymint tarptautinį Šv. Jokūbo kelią. Per 

praėjusius metus Centras pažymėjo Šv. Jokūbo kelio atkarpą nuo Tytuvėnų iki Radviliškio rajono 

ribos, pradėjo Šiaulių kelio atkarpos žymėjimo darbus. 

Šv. Jokūbo kelio savivaldybių asociacijos kvietimu Centras sukėlė Kelmės rajono informaciją 

į asociacijos interneto svetainę saintjames.dev.unisolutions.eu. Informacija kelta tiek lietuvių, tiek 

anglų kalbomis. Į šią svetainę sukelta informacija apie 28 turistinius objektus, t. y. turistinius 

objektus, maitinimo, apgyvendinimo įstaigas, esančius šalia tarptautinio Šv. Jokūbo kelio.  

Šv. Jokūbo kelio savivaldybių asociacijos ir Europos Parlamento narės dr. Laimos 

Andrikienės kvietimu 2018 m. kovo 23 d. Centro atstovai dalyvavo konferencijoje „2018-ieji – 

Europos kultūros paveldo metai. Mūsų paveldas – praeities ir ateities gijų pynė“. Konferencijos metu 

buvo aptariama kultūros paveldo, kultūros kelių svarba, aktualius pranešimus skaitė Šv. Jokūbo kelio 

savivaldybių asociacijos prezidentas Rytis Račkauskas, valdybos pirmininkas Algirdas Vrubliauskas 

ir kt. garbūs svečiai. 

Lapkričio 5–9 dienomis jau 15-ąjį kartą Kelmės rajone buvo švenčiamos Verslo dienos, 

skirtos paminėti atkurtos Lietuvos šimtmetį bei Centro veiklos 15 metų jubiliejų. Minint šį puikų 



101 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

jubiliejų Centro garbei pasodinta penkiolika ąžuoliukų. Rajono verslo ir valdžios atstovai aktualiomis 

temomis diskutavo verslo pusryčiuose, įmonių darbuotojai ir verslininkai aktyviai dalyvavo 

kvalifikacijos tobulinimo seminaruose. Baigiamosios konferencijos metu buvo perskaityti du 

aktualūs pranešimai „Lietuvos šimtmečio verslo raida“, kurį skaitė istorikas dr. Algirdas Jakubčionis, 

kitą pranešimą „Regionų ateitis – iššūkiai ir prognozės“ – ekonomistas dr. Gitanas Nausėda. 

Renginyje dalyvavo ir susirinkusiuosius sveikino Kelmės rajono valdžios atstovai, LR ūkio 

viceministras Gediminas Miškinis, Akmenės rajono verslininkų asociacijos atstovai, Užimtumo 

tarnybos prie Socialinių reikalų ir darbo ministerijos Kelmės skyriaus vedėja Sandra Svetkovskienė, 

kiti svečiai. Renginio metu buvo įteiktos 5 nominacijos: Versli moteris – apdovanota Ingrida 

Savickienė, už ilgametį, stabilų verslą bei verslo plėtrą – Ričardas Petrikas, už miesto gražinimą ir 

investicijas į verslo plėtrą – Vytautas Leščiauskas, už inovacijų diegimą ir kokybiškas paslaugas – 

Aurelijus Levickis, už sėkmingą Smulkiojo ir vidutinio verslo rėmimo programos lėšų panaudojimą 

ir darbo vietų kūrimą – Diana Vaitiekūnienė ir už sėkmingą verslo pradžią bei nuoširdų teikiamų 

paslaugų atlikimą – Jonė Juškė. 

Po metų pertraukos buvo organizuotas jaunimo verslumo konkursas „Ateities Kelmė“, 

kuriame pirmąją vietą užėmė Kelmės Tytuvėnų gimnazijos mokinių projektas „Psichoterapijos 

centras“, antrąją – Kelmės specialiosios mokyklos atstovai ir jų projektas „Antras blynas“, o trečiąją – 

Kelmės Jono Graičiūno gimnazijos mokinės ir jų projektas „Cinamonas“. 

 

Veiklos rezultatai 2018 metais 

 

Centre dirba 3 darbuotojai: direktorius, vyr. finansininkas-konsultantas, turizmo ir verslo 

konsultantas. 2018  m. centras gavo 15 200 Eur  komercinės veiklos pajamų. 

 

Komercinės veiklos pajamos 2018 m. 

Eil. 

Nr. 
Pajamos už suteiktas paslaugas Suma, Eur 

1. Nuoma 5 104 

2. Biuro paslaugos 29 

3. Konsultacijos  6 429 

4. Mokymai 700 

5. Turizmo paslaugos 135 

6. Kitos paslaugos 2 709 

7. Kitos pajamos 94 

 Iš viso: 15 200 

 

  



102 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS VADOVAUJAMŲ KOMISIJŲ 

VEIKLA 

 

1. KELMĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS EISMO SAUGUMO KOMISIJOS 

2018 METŲ VEIKLA 

 

Kelmės rajono savivaldybės eismo saugumo komisijos pagrindinis tikslas – rūpintis eismo 

saugumu Kelmės rajone, drauge spręsti iškeltus uždavinius ir vykdyti apibrėžtas funkcijas.  

2018 metais įvyko 6 Eismo saugumo komisijos posėdžiai, apsvarstyta 50 klausimų. 

Iki 2018-12-27 Eismo saugumo komisijai pirmininkavo Savivaldybės administracijos 

direktorė Irena Sirusienė. 

Eismo saugumo komisijos posėdžiai ir svarstyti klausimai 

Nr. Data Klausimai 

1. 2018-02-13 1. Dėl Kelmės seniūno R. Atkočaičio 2017-12-08 rašto Nr. S-172 (1.4) 

„Dėl prašymo persiuntimo“. 

2. Dėl Telšių apskrities vyriausiojo policijos komisariato Kelmės 

rajono policijos komisariato viršininko R. Bracevičiaus 2018-01-12 

rašto Nr. 86-S-594 „Dėl eismo saugumo priemonių“. 

3. Dėl UAB „Kelmės vanduo“ direktoriaus B. Paliulio 2018-01-17 

prašymo Nr. S-08. 

4. Dėl UAB „Jupojos statybinės medžiagos“ filialų vadovo 

D. Indrijausko 2018-01-31 prašymo dėl eismo apribojimo nakties 

metu. 

5. Dėl Šaukėnų seniūno A. Šukio 2018-01-30 rašto Nr. S-13 (1.5) „Dėl 

autobusų stotelių Laikšių ir Vidsodžio kaimuose“. 

6. Dėl Kražių seniūno R. Karčiausko 2018-01-29 rašto Nr. S (1.5)-23 

„Dėl gyventojų sutikimo įrengti iškilųjį kalnelį S. Dariaus ir 

S. Girėno g., Kražių mstl.“ ir VĮ „Kelių priežiūra“ 2018-02-06 rašto 

Nr. SD-42 (1.16) „Dėl iškiliųjų kalnelių įrengimo“. 

7. Dėl VšĮ Kelmės aklųjų ir silpnaregių centro direktorės J. Samušienės 

2018-02-01 kreipimosi „Dėl fizinės aplinkos pritaikymo 

neregiams“. 

8. Dėl UAB MAXIMA LT Nekilnojamojo turto valdymo skyriaus 

vadovės A. Milašienės 2018-01-25 prašymo Nr. SR-18-10722 „Dėl 

leidimo įrengti kelio ženklus ir juos eksploatuoti“. 

9. Kiti klausimai. 

9.1. R. Atkočaičio žodinis pasiūlymas dėl kelio iš Verpenos k. 

2. 2018-04-26 1. Dėl UAB MAXIMA LT Nekilnojamojo turto valdymo skyriaus 

vadovės A. Milašienės 2018-01-25 prašymo Nr. SR-18-10722 „Dėl 

leidimo įrengti kelio ženklus ir juos eksploatuoti“ papildomo 

svarstymo. 

2. Dėl Pagryžuvio kaimo bendruomenės pirmininkės Aldonos 

Ancikevičienės ir Tytuvėnų gimnazijos direktorės Irmos 

Stankuvienės 2018-02-21 prašymo Nr. 1 „Dėl greitį ribojančių 

kalnelių“. 

3. Dėl Aušros Liepienės 2018-03-05 prašymo dėl važiavimo greičio 

apribojimo Tytuvėnuose, Basanavičiaus gatvėje. 

4. Dėl SĮ Kelmės knygyno direktorės Aistės Zaurės 2018-03-21 

prašymo Nr. S-8 „Dėl automobilių stovėjimo aikštelės ženklinimo“. 



103 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

5. Dėl Mindaugo Lopetaičio 2018-04-03 prašymo dėl greitį mažinančių 

priemonių įrengimo. 

6. Dėl Lietuvos automobilių kelių direkcijos prie Susisiekimo 

ministerijos 2018-02-20 rašto Nr. (10.4E)2E-497 „Dėl atstovo 

delegavimo į saugaus eismo komisijas“. 

7. Dėl Lietuvos automobilių kelių direkcijos prie Susisiekimo 

ministerijos 2018-02-28 rašto Nr. (10.4E)2E-572 „Dėl pėsčiųjų 

eismo saugos“. 

8. Dėl Lietuvos automobilių kelių direkcijos prie Susisiekimo 

ministerijos 2018-04-11 rašto Nr. (6.6)2E-1058 „Dėl autobusų 

stotelių įrengimo“. 

9. Kiti klausimai. 

9.1. Dėl Kelmės apylinkių seniūno A. Dambrausko papildomo 

kreipimosi į ESK dėl Janaučių ir Paprūdžių gyvenviečių ženklų. 

3. 2017-06-15 

 

1. Dėl UAB MAXIMA LT Nekilnojamojo turto valdymo skyriaus 

vadovės A. Milašienės 2018-01-25 prašymo Nr. SR-18-10722 „Dėl 

leidimo įrengti kelio ženklus ir juos eksploatuoti“ papildomo 

svarstymo (dėl prašymo įrengti kelio ženklus Nr. 529 „Stovėjimo 

ribotą laiką vieta“). 

2. Dėl Lietuvos automobilių kelių direkcijos prie Susisiekimo 

ministerijos atsiųstos informacijos: 

2.1. 2018-04-27 Nr. (10.4E) 2E-1298 „Dėl greičio mažinimo 

priemonių įrengimo“; 

2.2. 2018-04-27 Nr. (10.4E) 2E-1297 „Dėl eismo saugos priemonių 

įrengimo“. 

3. Dėl Simonos Andrijauskaitės 2018-05-17 prašymo dėl kelio ženklo 

pastatymo Dvaro g. 13, Kelmėje. 

4. Dėl VĮ „Regitra“ Šiaulių filialo direktoriaus Vilmanto Ramono 

2018-05-18 prašymo Nr. 24-SL/18/4018 „Prašymas dėl leidimo 

kelio ženklui įrengti“. 

5. Dėl Ligitos Barauskienės 2018-05-21 prašymo dėl automobilių 

stovėjimo aikštelės prie „Kūlverstuko“ lopšelio-darželio 

A. Mackevičiaus g. 21, Kelmėje. 

6. Dėl Kelmės Raseinių g. 3 gyventojų 2018-05-23 prašymo dėl kelio 

ženklo pastatymo. 

7. Dėl Arvydo Šniaukštos 2018-05-30 prašymo dėl veidrodžio 

įrengimo prie išvažiavimo iš kiemo Kelmės g. 31, Verpenos k. 

8. Dėl VšĮ Kelmės ligoninės direktorės Beninos Petrošiutės 

2018-05-28 prašymo Nr. S-437 (1.12) „Dėl papildomo ženklinimo 

ligoninės teritorijoje“. 

9. Dėl Kelmės Birutės ir Algirdo gatvių gyventojų 2018-05-31 

prašymo dėl sferinio veidrodžio įrengimo. 

10. Kiti klausimai. 

10.1. Dėl Tytuvėnų apylinkių seniūnijos seniūno Valdo Ivanausko 

2018-06-12 rašto Nr. S-114 „Dėl greičio ribojimo“. 

10.2. Dėl Kelmės apylinkių seniūnijos seniūno A. Dambrausko 

2018-06-14 rašto Nr. (1.5) S-71 „Dėl eismo saugumo kalnelių 

įrengimo Naudvario k. Putinų gatvėje“. 

10.3. Dėl ESK sudėties pakeitimo. 

4. 2018-08-17 1. Dėl ŽŪB „Žemila“ 2018-07-09 prašymo dėl kelio ženklo 

panaikinimo. 



104 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

2. Dėl Kelmės m. Kooperacijos g. 54–62 namų gyventojų 2018-08-01 

kreipimosi. 

3. Dėl Lietuvos automobilių kelių direkcijos prie Susisiekimo 

ministerijos atsiųstos informacijos: 

3.1. 2018-06-20 Nr. (10.7) 2-2513 „Dėl važiavimo greičio 

apribojimo“; 

3.2. 2018-07-16 Nr. (6.11E) 2E-2371 „Dėl kelio ženklų 

perstatymo“; 

3.3. 2018-08-03 Nr. (10.4E) 2E-2695 „Informacija dėl pėsčiųjų 

perėjos“. 

4. Kiti klausimai. 

4.1. Dėl perėjų ženklinimo Birutės ir Kaštonų gatvėse.  

 

5. 2018-10-05 1. Dėl Stasės Grigalaitienės 2018-08-23 prašymo dėl automobilio 

parkavimo vietos. 

2. Dėl Nijolės Gerčienės 2018-08-29 prašymo dėl kelio ženklų ir rajono 

savivaldybės administracijos įsipareigojimų. 

3. Dėl Mindaugo Gudmono 2018-09-06 prašymo dėl greičio 

apribojimo Statybininkų gatvėje. 

4. Dėl seniūnijų informacijos apie VĮ „Šiaulių regiono keliai“ ir 

Lietuvos automobilių kelių direkcijos 2016–2017 m. rajone 

vykdytus (įvykdytus) darbus (informacija rengiama). 

5. Kiti klausimai. 

5.1. Dėl neįgaliųjų transporto stovėjimo ženklo Nr. 1.24 Birutės g. 7, 

Kelmėje. 

 

6. 2018-12-20 1. Dėl Verpenos kaimo bendruomenės pirmininkės Ramunės 

Trakimavičiūtės Abrutienės 2018-10-08 prašymo „Dėl Parko gatvės 

saugumo Verpenos kaime“. 

2. Dėl Kražių seniūno Rolando Karčiausko 2018-10-16 rašto 

Nr. S (1.5)-178 „Dėl ženklų pastatymo Kražių miestelyje“. 

3. Dėl Užvenčio seniūno Lino Mačerniaus 2018-10-23 rašto 

Nr. S (1.4)-131 „Dėl informacinių ženklų Užvenčio mieste“. 

4. Dėl Tytuvėnų seniūno Romo Čerkausko 2018-10-30 rašto 

Nr. (1.5) S-139 „Dėl leidimo statyti kelio ženklus“. 

5. Dėl UAB „Stilsena“ generalinio direktoriaus Vytauto Mačiūno 

2018-12-13 prašymo „Dėl automobilių parkavimo aikštelės prie 

prekybos centro „Elimart“ Vytauto Didžiojo g. 80A, Kelmėje“.  

6. Dėl R. Elskio firmos „Darmana“ savininko Ričardo Elskio 

2018-12-13 prašymo „Dėl automobilių parkavimo aikštelės Vytauto 

Didžiojo g. 80A, Kelmėje“. 

 

 

 

2. SMULKIOJO IR VIDUTINIO VERSLO RĖMIMO PROGRAMOS PRIEŽIŪROS 

KOMISIJA 

 

Savivaldybė yra parengusi Kelmės rajono smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros programą, 

kurioje numatytos idėjos ir priemonės, kaip rajone plėsti, skatinti smulkųjį ir vidutinį verslą. 

Programos tikslams pasiekti Kelmės rajono savivaldybės tarybos 2018 m. rugpjūčio 30 d. 

sprendimu Nr. T-255 sudaryta Programos priežiūros komisija, kurią sudaro: du verslo atstovai, vienas 



105 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

ūkininkų atstovas, keturi Tarybos nariai, mero pavaduotojas, Kelmės turizmo ir verslo informacijos 

centro direktorė, du Savivaldybės specialistai ir komisijos pirmininkė – Savivaldybės administracijos 

direktorė. 2018 metais komisija posėdžiavo 3 kartus. Paramai gauti buvo užregistruoti 24 prašymai. 

Galimybė gauti Programos lėšų yra garantuojama visiems rajono ūkio subjektams, atitinkantiems 

keliamus reikalavimus, kurie turi būti pagrįsti verslo subjekto ekonominiu patikimumu, stabilumu ir 

sugebėjimu vykdyti įsipareigojimus.  

Programai vykdyti 2018 metais buvo paskirta 35 444,00 Eur. Kadangi didžiausią poreikį 

paramos paslaugoms įmonės jaučia įsikūrimo ir pirmaisiais veiklos metais, nuo kurių priklauso 

įmonių veiklos tęstinumas, nes mažos įmonės veiklos pradžioje stokoja tiek fizinių, tiek žmogiškųjų 

išteklių, parama yra ypač aktuali. 2018 m. SVV rėmimo programos lėšos buvo paskirstytos taip: 

1637,00 Eur – 11  įmonių steigimo išlaidoms kompensuoti (iki 150,00 Eur), 7 000,00 Eur – verslo 

švietimo priemonėms finansuoti (iš jų 3 000,00 Eur – mokymams, 4 000 Eur – Verslo dienoms), 

26 807,00 Eur buvo paskirta įsigytai įrangai kompensuoti 12 rajono įmonių, kurios 2018 metais 

pradėjo verslą ir įsigijo įrangos iki 50 proc. jos vertės, bet ne daugiau kaip 3 000,00 Eur. 

 

KELMĖS RAJONO SVV RĖMIMO PROGRAMOS LĖŠŲ PANAUDOJIMO DINAMIKA 

 

 2016 m. Eur 2017 m. Eur 2018 m. Eur 

 planas faktas Planas Faktas Planas Faktas 

SVV programos 

lėšos 

31996 31996 30429 30429 35444 35444 

Verslui subsidijuoti 

(steigimo išlaidos) 

1125 1125 2403 2403 1637 1637 

Verslo švietimo 

priemonėms 

finansuoti 

7780 7780 6000 6000 7000 7000 

Pradedančių verslą 

rajono įmonių 

įsigytos įrangos 

50 proc. iki 

(3000,00 Eur) 

kompensavimas  

23091 23091 22026 22026 26807 26807 

 

Eil. 

Nr. 
Veikla 

Rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Pasiektas 

rezultatas 

1. 
Verslo ir turizmo informacijos 

paslaugų teikimas 
Paklausimai vnt. 2058 

2. Konsultacijos Konsultacijos vnt. 670 

3. 
Mokymai, verslo ir turizmo 

informacijos sklaidos renginiai 
Mokymai /renginiai 

vnt. / dal. / 

val. 
36 / 897 / 226 

4. Naujų juridinių asmenų steigimas Juridiniai asmenys vnt. 57 

5. Dalyvavimas parodose / mugėse Parodos / mugės vnt. 2 / 1 



106 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

 
 

 

 

ŽEMĖS ŪKIS IR KAIMO PLĖTRA 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu, Žemės ūkio ir kaimo 

plėtros skyrius atlieka šias valstybines (valstybės perduotas savivaldybėms) funkcijas: 

• žemės ūkio valdų ir ūkininkų ūkių registravimas; 

• žemės ūkio naudmenų ir pasėlių deklaravimo darbų administravimas; 

• žemės ūkio produkcijos kvotų administravimas; 

• stichinių meteorologinių reiškinių, gyvūnų užkrečiamųjų ligų likvidavimo ir priežiūros 

programų įgyvendinimas, medžiojamųjų gyvūnų ir griežtai saugomų rūšių laukinių gyvūnų žemės 

ūkiui padarytos žalos ir nuostolių nustatymas; 

• valstybei nuosavybės teise priklausančių melioracijos ir hidrotechnikos statinių valdymas 

ir naudojimas patikėjimo teise; 

• traktorių, savaeigių ir žemės ūkio mašinų bei jų priekabų registravimas ir techninė 

priežiūra; 

• kaimo plėtros priemonių įgyvendinimo administravimas. 

 

ŪKININKŲ ŪKIŲ REGISTRAS 

 

2018 m. gruodžio 31 d. Ūkininkų ūkių registro duomenimis, registre buvo įregistruoti 2 922 

ūkininkų ūkiai. Per praėjusius metus įregistruoti 27 nauji ūkininkų ūkiai. Pasikeitus registro 

nuostatams, išregistruotas 421 nevykdantis veiklos ūkininko ūkis. 

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

35000

40000

planas
faktas

Planas
Faktas

Planas
Faktas

2016 m

2017 m.

2018 m.
Pradedančių verslą rajono įmonių įsigytos įrangos 50 proc.  iki (3000,00 Eur ) kompensavimas

Verslo švietimo priemonėms finansuoti

Verslui subsidijuoti (steigimo išlaidos)



107 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

 
 

ŽEMĖS ŪKIO IR KAIMO VERSLO REGISTRAS 

 

2004 metais buvo įkurtas Žemės ūkio ir kaimo verslo registras, administruojantis žemės ūkio 

valdas. 

Žemės ūkio ir kaimo verslo registro duomenys 

Eil. 

Nr. 
Seniūnija 2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 

1 Kelmės apyl. 586 589 560 543 547 

2 Kražių 750 740 714 688 668 

3 Kukečių 501 510 475 455 427 

4 Liolių 672 661 649 621 590 

5 Pakražančio 659 651 633 619 605 

6 Šaukėnų 624 627 595 551 559 

7 Tytuvėnų apyl. 817 815 768 683 631 

8 Užvenčio 889 871 849 805 797 

9 Vaiguvos 254 253 246 243 252 

  Iš viso: 5 752 5 717 5 489 5 208 5 076 

 

Daugiausia įregistruotų žemės ūkio valdų yra Užvenčio (797), Kražių (668) ir Tytuvėnų 

apylinkių (631) seniūnijose. Žemės ūkio valdų skaičius mažėja, nes VĮ Žemės ūkio informacijos ir 

kaimo verslo centras nuolat inicijuoja valdų, kurios nevykdo žemės ūkio veiklos, išregistravimą. 

 

 
Žemės ūkio valdų valdytojų skaičius seniūnijose 

3193 3272 3292 3304

2922

2500

3000

3500

2014 2015 2016 2017 2018

Ūkininkų ūkių registras

Ūkių…

Kelmės apyl. 

sen.; 547

Kražių sen.; 

668

Kukečių 

sen.; 427

Liolių sen.; 

590Pakražančio 

sen.; 605

Šaukėnų 

sen.; 559

Tytuvėnų 

apyl. sen.; 

631

Užvenčio 

sen.; 797

Vaiguvos 

sen.; 252



108 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

ŽEMĖS ŪKIO NAUDMENŲ IR PASĖLIŲ DEKLARAVIMAS 

 

Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2015 m. gruodžio 4 d. įsakymu 

Nr. 3D-897 „Dėl Paramos už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei gyvulius paraiškos ir 2016–

2020 metų tiesioginių išmokų administravimo bei kontrolės taisyklių patvirtinimo“, skyriaus 

darbuotojai ir seniūnijų specialistai žemės ūkiui įbraižė pareiškėjams elektroniniu būdu deklaruojamų 

žemės ūkio naudmenų, pasėlių ir kitų laukų ribas, įvedė paraiškas ir kitus dokumentus pagal plotines 

priemones į Paraiškų priėmimo informacinę sistemą (PPIS) ir patvirtino pareiškėjų pateiktus 

duomenis. 

2018 metais specialistai priėmė 4 170 paramos už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei 

gyvulius paraiškų, įbraižė 39 456 laukus, kurių plotas sudaro 84 559,90 ha. Savarankiškai paraiškas 

pateikė 84 pareiškėjai, kurie deklaravo 1 636,34 ha. 

 

Paramos už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei gyvulius paraiškos 

Eil. 

Nr. 
Seniūnija 

Paraiškų skaičius, vnt. 

2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 

1 Kelmės apyl. 372 352 351 334 379 

2 Kražių 520 505 504 515 536 

3 Kukečių 338 335 316 307 311 

4 Liolių 450 429 444 421 463 

5 Pakražančio - 478 480 480 - 

6 Šaukėnų 513 493 476 458 465 

7 Tytuvėnų apyl. 536 518 498 468 463 

8 Užvenčio 501 501 498 503 486 

9 Vaiguvos 304 293 303 263 296 

10 
Žemės ūkio ir kaimo plėtros 

skyrius 
1 003 586 587 446 687 

11 
Savarankiškai pildė 

paraiškas 
40 39 56 56 84 

 Iš viso: 4 577 4 529 4 513 4 251 4 170 

 
Paraiškų skaičiaus pokytis 

 

4577
4529 4513

4251

4170

3600
3800
4000
4200
4400
4600
4800
5000

2014 2015 2016 2017 2018

Paraiškų skaičius,…



109 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

2018 metais, palyginus su 2017 metais, pateikta 81 paraiška mažiau, deklaruotas plotas 

padidėjo 293,83 ha. Priimamų paraiškų skaičius mažėja kasmet. Priežastis – žemę dirbančių žmonių, 

kaip ir bendrai rajono gyventojų, skaičius kasmet mažėja, tačiau didėja deklaruotas plotas, tenkantis 

vienam pareiškėjui, ūkiai stambėja. 

 
Deklaruotas plotas (ha), tenkantis vienam pareiškėjui 

 

 

TIESIOGINIŲ IŠMOKŲ IR KITOS PARAMOS ŽEMĖS ŪKIUI ADMINISTRAVIMAS 

 

Tiesioginės išmokos ir susietoji parama už deklaruotus plotus mokama pareiškėjams už 

2018 metais deklaruotus žemės ūkio naudmenų plotus, kurie po Nacionalinės mokėjimo agentūros 

prie Žemės ūkio ministerijos atliktų administracinių patikrų nustatyti kaip atitinkantys paramos 

teikimo reikalavimus. 

Tiesioginę išmoką sudaro: pagrindinė tiesioginė išmoka, žalinimo išmoka, išmoka jaunajam 

ūkininkui, išmoka už pirmuosius hektarus ir susietoji parama už plotą. 

• Pagrindinė tiesioginė išmoka – 63,14 Eur už hektarą. 

• Išmoka už pirmuosius hektarus – 57,88 Eur už hektarą. 

• Žalinimo išmoka – 49,84 Eur už hektarą. 

• Išmoka jaunajam ūkininkui – 47,92 Eur už hektarą. 

• Susietoji parama už plotą – už baltyminių augalų auginimą – 50,14 Eur už hektarą, už 

sertifikuota sėkla apsėtus javų plotus – 14,21 Eur už hektarą, už plotus, kuriuose auginami cukriniai 

runkeliai, – 94,43 Eur už hektarą, už daržovių uždarajame grunte (šildomuose šiltnamiuose) 

auginimą – 210,00 Eur už arą, už daržovių atvirajame grunte auginimą – 344,19 Eur už hektarą, už 

vaisių ir uogų auginimą – 227,51 Eur už hektarą. 

• Išmokos už vietoves, kuriose esama gamtinių ar kitų specifinių kliūčių: didesnio 

intensyvumo gamtinių kliūčių – 61,60 Eur už hektarą, mažesnio intensyvumo gamtinių kliūčių – 

50,05 Eur už hektarą, vietovės, kurios neteko mažiau palankių ūkininkauti vietovių statuso, – 25,00 Eur 

už hektarą. 

 

17,84 18,10 18,90 19,86 20,28

0

5

10

15

20

25

2014 2015 2016 2017 2018



110 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

 
Išmokos už pasėlius, mln. Eur 

 

Diagramoje yra pateiktos Kelmės rajono žemdirbiams išmokėtos tiesioginės išmokos ir 

išmokos už vietoves, kuriose esama gamtinių ar kitų specifinių kliūčių. Bendras išmokų dydis rajone 

sumažėjo, nes Pakražančio, Šaukėnų ir Vaiguvos seniūnijos nebuvo priskirtos mažesnio intensyvumo 

gamtinių kliūčių turinčioms vietovėms. 

 

KITA PARAMA ŽEMĖS ŪKIUI 

 

Nuo 2015 metų susietos paramos išmokos mokamos pieninių veislių bulių ir pienui laikomų 

pieninių ožkų laikytojams, siekiant užtikrinti esamą gamybos lygį. 

2018 metais kredito įstaigai sumokėtų palūkanų kompensacijos sumos sumažėjo, nes 

grąžinami paimti kreditai bankams. 

Pasėliai draudžiami nuo nepalankių meteorologinių sąlygų, t. y. nuo iššalimo, krušos, audros, 

liūties ir stichinės sausros. 2016 metais padidėjus draudžiamų kultūrų plotams ir draudimo įmokoms, 

didėjo ir draudimo kompensacija. Po 2017 metų ilgalaikių liūčių ir 2018 metų užsitęsusios sausros 

paraiškų skaičius draudimo įmokoms kompensuoti padidėjo du kartus, todėl ir lėšų poreikis draudimo 

įmokoms kompensuoti ženkliai padidėjo.  

Kita parama 

Pavadinimas 
2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 

Eur Eur Eur Eur Eur 

Parama už papildomą 

bičių maitinimą 
7 757,18 12 098,44 13 516,72 13 502,94 12 182,16 

Išmokos už ėriavedes 2 470,80 2 217,60 1 906,50 1 921,50 1 807,30 

Išmokos už mėsinius 

galvijus ir avis 
698 511,14 753 677,40 730 937,09 827 096,25 

nėra 

duomenų 

Atsietoji specialioji 

išmoka už bulius 
426 964,00 496 715,00 508 058,00 457 284,00 447 956,00 

Atsietoji specialioji 

išmoka už karves 

žindenes 

184 701,00 219 975,00 230 880,00 202 464,00 197 247,00 

Išmokos už pieninius 

bulius ir pienines ožkas 
– 168 420,43 158 144,98 159 989,04 

nėra 

duomenų 

Kredito palūkanų 

kompensavimas 
7 218,49 8 050,34 5 884,83 1 596,99 1 014,75 

Pasėlių draudimo įmokų 

kompensavimas 
4 359,65 19 456,34 27 005,52 27 753,58 59 171,81 

13,33
13,07

14,18

14,78 14,58

12

12,5

13

13,5

14

14,5

15

2014 2015 2016 2017 2018



111 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

Nuo 2016 metų pasėlių draudimo įmokų kompensavimas administruojamas pagal programos 

priemonės „Rizikos valdymas“ veiklos srities „Pasėlių, gyvūnų ir augalų draudimo įmokos“, 

susijusios su pasėlių ir augalų draudimo įmokų kompensavimu, įgyvendinimo ir finansavimo tvarką. 

2018 m. spalio–gruodžio mėn. žemės ūkio veiklos subjektai pateikė 36 paramos paraiškas, susijusias 

su pasėlių ir augalų draudimo įmokų kompensavimu 2019 m. derliaus metams. 

 
Karvių laikytojų ir laikomų karvių skaičius 

 

Kelmės rajonas yra gyvulininkystės ūkių kraštas. Pagal laikomų pieninių karvių skaičių 

rajonas respublikoje yra ketvirtoje vietoje. Bendras karvių skaičius rajone mažėja, tačiau karvių 

skaičius, tenkantis vienam laikytojui, didėja. 2018 metais vidutiniškai vienam laikytojui tenka 

5,75 karvės. Didžiausias melžiamų karvių bandas rajone laiko Liudvikas Janušauskas, UAB „Šimšė“, 

Vytautas Maziliauskas, Vytautas Vaišvila, Arūnas Maziliauskas. 

 
Mėsinių ir mišrūnų galvijų ir jų laikytojų skaičius 

 

2018 m. gruodžio 31 d. duomenimis, Ūkinių gyvūnų registre Kelmės rajone buvo įregistruota 

27 016 galvijų. 36 proc. visų galvijų sudaro mėsiniai ir mišrūnai galvijai, kurių skaičius kasmet 

12887 12338
11624

11013
10274

2594 2380 2135 1957
1785

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

2014 2015 2016 2017 2018
Karvių skaičius Laikytojų skaičius

1154 1109 1094 1106 1023

8019
8560

9482 9867 9871

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

2014 2015 2016 2017 2018

Mėsiniai ir mišrūnai galvijai

Laikytojų skaičius Galvijų skaičius



112 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

didėja. Didžiausi mėsinių galvijų bandų laikytojai rajone yra ŽŪB „Kerkasiai“, Reda Mažonavičienė, 

Romualdas Karpas, Elena Andriulienė, Vytautas Barkauskas. 

 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro įsakymais, 2018 metais buvo 

priimamos paraiškos, susijusios su afrikiniu kiaulių maru Lietuvoje: biologinio saugumo 

reikalavimams įgyvendinti – 1 paraiška 1 007, 56 Eur sumai kompensuoti; ūkiniams gyvūnams 

įsigyti – 1 paraiška 1 500 Eur sumai kompensuoti; gauti pagalbą už paskerstas kiaules – 7 paraiškos, 

2 000 Eur pagalbos suma. 

 

MELIORACIJA 

 

Melioracijos darbai buvo atliekami vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo 16 straipsnio 4 dalimi, 18 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos melioracijos įstatymo 

7 straipsnio 3 dalimi, Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2017 m. gruodžio 28 d. įsakymu 

Nr. 3D-846 „Dėl 2018 m. skiriamų specialiųjų tikslinių dotacijų Žemės ūkio ministerijai priskirtoms 

valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti paskirstymo tarp 

savivaldybių sąrašo patvirtinimo“ paskirta dotacija melioracijai (išlaidoms) pagal Žemės ūkio, maisto 

ūkio ir kaimo plėtros skatinimo programos (programos kodas 01.01) priemonę „Valstybinei 

(valstybės perduotai savivaldybėms) funkcijai atlikti – valstybei nuosavybės teise priklausančių 

melioracijos ir hidrotechnikos statinių valdymui ir naudojimui patikėjimo teise. 

 
Melioracijos lėšų pokytis 2014–2018 metais, Eur 

 

Lėšų poreikis melioracijos funkcijai atlikti Kelmės rajono savivaldybės administracijoje 

įvertintas pagal Valstybei nuosavybės teise priklausančių melioracijos statinių ir melioracijos sistemų 

naudojimo, būklės vertinimo ir melioracijos darbų finansavimo taisykles, patvirtintas Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2013 m. kovo 21 d. įsakymu Nr. 3D-211, atsižvelgus į melioracijos 

darbų finansavimo taisyklių pakeitimą, patvirtintą Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2015 m. gruodžio 1 d. įsakymu Nr. 3D-886 bei Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2014 m. 

gruodžio 17 d. įsakymą Nr. 3D-969 „Dėl žemės ūkio ministro 2005 m. gegužės 5 d. įsakymo 

Nr. 3D-271 „Dėl valstybės biudžeto specialiosiomis tikslinėmis dotacijomis einamiesiems tikslams 

finansuojamų melioracijos darbų žemės ūkio paskirties žemėje prioritetų“ pakeitimo“, ir atsižvelgiant 

į Kelmės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 m. balandžio 14 d. įsakymu 

Nr. A-380 ir 2016 m. lapkričio 17 d. įsakymu Nr. A-1228 sudarytos komisijos (parinkti Kelmės 

rajono savivaldybės melioracijos objektus melioracijos statinių remonto ir priežiūros darbams, 

199548
229669 232000 225000

251000

0

50000

100000

150000

200000

250000

300000

2014 2015 2016 2017 2018



113 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

valstybinei (valstybės perduotai savivaldybėms) funkcijai atlikti – valstybei nuosavybės teise 

priklausančių melioracijos ir hidrotechnikos statinių valdymui ir naudojimui patikėjimo teise), 

parinktus melioracijos objektus. 

 

2018 METAIS ĮVYKDYTI SVARBIAUSI MELIORACIJOS DARBAI 

 

Valstybei nuosavybės teise priklauso šie melioracijos statiniai: sureguliuoti upeliai, grioviai, 

nuvedantys vandenį nuo daugiau kaip vieno žemės savininko ar kito naudotojo sklypo, juose esantys 

melioracijos statiniai, tvenkinių, kurie ribojasi su dviejų ir daugiau žemės savininkų ar kitų naudotojų 

žeme, hidrotechnikos statiniai, polderiai ir kitos melioracijos sistemos, jeigu jose mechaniškai 

keliamas vanduo, kanalizuoti grioviai ir drenažo rinktuvai, jeigu jų skersmuo yra 12,5 cm ir didesnis 

ir jeigu jie yra pastatyti už valstybės lėšas, nepaisant to, kas yra žemės sklypo, kuriame yra šie 

melioracijos statiniai, savininkas. 

2018 metais iš Valstybės biudžeto melioracijos statinių rekonstravimo darbams lėšų skirta 

nebuvo. Dėl šios priežasties melioracijos statinių būklė kasmet blogėja, melioracijos statinių 

nusidėvėjimas didėja: magistraliniai grioviai apaugę krūmais, griovių vagos užneštos nešmenimis, 

nuslinkę griovių šlaitai, patvenktos griovių vagos, sugriuvę tiltai ir pralaidos, atsiradusios vietinės 

tiltų ar pralaidų įgriuvos, nugriuvę pralaidų antgaliai, apirę betoniniai elementai, atsiradusios grunto 

įsiurbimo duobės drenažo rinktuvų trasose, žemės ūkio naudmenos neveikiančio drenažo plotuose 

virsta pelkėmis, apauga krūmais. 

Siekiant bent iš dalies pagerinti Kelmės rajono melioracijos bei hidrotechnikos statinių būklę, 

2018 metais buvo įvykdyti šie melioracijos bei hidrotechnikos remonto ir priežiūros objektai: 

1. „Kelmės rajono savivaldybės patikėjimo teise valdomų tvenkinių hidrotechnikos statinių 

priežiūros ir remonto darbai“. Prižiūrėti hidrotechnikos statiniai keturiolikoje užtvankų; 

2. „Kelmės rajono Pakražančio seniūnijos Stulgių kadastrinės vietovės Suvirkštės upelio pk. 

48+69-65+37, griovio S-2 ir juose esančių valstybei priklausančių melioracijos statinių remonto ir 

priežiūros darbai“. Suremontuota 1,759 km griovių. 

3. „Kelmės rajono Tytuvėnų apylinkių seniūnijos Kiaunorių kadastrinės vietovės Durupio 

upelio pk. 0+00-26+20, griovių Du-3, Du-3-1, Du-3-2, Du-7 ir juose esančių valstybei priklausančių 

melioracijos statinių remonto ir priežiūros darbai“. Objektas iš dalies baigtas, atlikta 86,09 proc. 

darbų, 2019 metais bus galutinai užbaigtas. Iš viso objekte yra 11,928 km griovių, 18 pralaidų. 

4. „Kelmės rajono Šaukėnų seniūnijos Dubėnų kadastrinės vietovės Knituojos up. pk. 0+00-

52+93, griovių Kn-4, Kn-4-1, Kn-4-2, Kn-4-4, Kn-6, Kn-6-1, Kn-6-3, Kn-6-3-1 ir juose esančių 

valstybei priklausančių melioracijos statinių remonto ir priežiūros darbai“. Objektas iš dalies baigtas, 

atlikta 79,10 proc. darbų, 2019 metais bus galutinai užbaigtas. Iš viso objekte yra 12,287 km griovių, 

8 pralaidos. 

5. „Kelmės rajono Kražių seniūnijos Kražių kadastrinės vietovės griovių K-14 pk. 0+80-

17+10, K-14-1, K-14-3 ir juose esančių valstybei priklausančių melioracijos statinių remonto ir 

priežiūros darbai“. Suremontuota 1,889 km griovių, 2 pralaidos. 

6. „Kelmės rajono Kukečių seniūnijos Grimzių kadastrinės vietovės griovių L-5, L-5-1, L-5-

2, L-5-2-2 ir juose esančių valstybei priklausančių melioracijos statinių remonto ir priežiūros darbai“. 

Suremontuota 2,817 km griovių, 4 pralaidos. 

7. Atliktas avarinių valstybei nuosavybės teise priklausančių melioracijos statinių gedimų 

remontas, neviršijant 20 proc. melioracijos darbams skirtų lėšų. Avarinių gedimų nustatymai suderinti 

su VĮ Valstybės žemės fondu: 



114 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

7.1. Kelmės rajono Liolių seniūnijos Gailių kadastrinės vietovės pralaidos ant Lyksnės upelio 

pk. 45+10 avariniai remonto darbai; 

7.2. Kelmės rajono Butkiškės kadastrinės vietovės melioracijos ploto Nr. 3 ir Naudvario 

kadastrinės vietovės melioracijos ploto Nr. 10 valstybei priklausančių melioracijos statinių avariniai 

remonto darbai; 

7.3. Kelmės rajono Vaiguvos seniūnijos Akmenių kadastrinės vietovės valstybei 

priklausančios g/b pralaidos ant griovio G-7 pk. avarinis remontas; 

7.4. Kelmės rajono Kelmės apylinkių seniūnijos Paverpenio kadastrinės vietovės valstybei 

priklausančios g/b pralaidos ant griovio L-8 pk. 7+10 avarinis remontas; 

7.5. Kelmės rajono Kražių seniūnijos Petrališkės kadastrinės vietovės mel. pl. Nr. 4 sist. 

Nr. 23 valstybei priklausančių melioracijos statinių avarinis remontas; 

7.6. Kelmės rajono Kražių seniūnijos Pašilės kadastrinės vietovės valstybei priklausančios g/b 

pralaidos ant griovio Ak-1 pk. 5+41 avarinis remontas. 

8. Atliktas melioracijos statinių remontas gyvenvietėse (iki 10 proc. melioracijos darbams 

skirtų lėšų): 

8.1. Kelmės rajono Kražių seniūnijos Pašilės gyvenvietės melioracijos statinių remonto 

darbai. 

2018 metais patenkinti 9 prašymai remontuoti valstybei priklausančius melioracijos statinius. 

Suremontuota 6,85 km griovių, 14 užtvankų hidrotechninių statinių, 10 pralaidų. Suremontuotos 

76 drenažo žiotys, grioviuose pašalinta 3,85 ha krūmų, nušienauta 6,69 ha griovių, 5,57 ha 

hidrotechninių statinių (užtvankų). 

2018 metais buvo atlikti Ąžuolijos melioracijos statinių naudotojų asociacijos (MSNA) ir 

Būdų melioracijos statinių naudotojų asociacijos (MSNA) melioracijos statinių rekonstravimo darbai. 

Ąžuolijos MSNA buvo atlikta rekonstravimo darbų 148 ha plote už 349,35 tūkst. Eur. Būdų MSNA 

atlikta rekonstravimo darbų 126 ha plote už 349,13 tūkst. Eur. Kelmės rajono savivaldybė, būdama 

abiejų MSNA partnerė, prisidėjo prie rekonstravimo darbų po 18,98 tūkst. Eur. 

Žemės ūkio ministerija rengia melioracijos statinių racionalesnio valdymo, finansavimo ir 

teisinių santykių pertvarkymo modelį. Vienas iš finansavimo šaltinių galėtų būti specialaus 

melioracijos ir kaimo vandentvarkos fondo įkūrimas. Fonde būtų kaupiamos žemės ir vandens 

telkinių savininkų, naudotojų, ūkininkų, kelininkų, miškininkų, t. y. visų fizinių ir juridinių asmenų, 

kurie turi naudos iš melioruotų plotų, piniginės įmokos. 

 

Atlikti suderinimai, išduotos sąlygos 

Suderinimo pavadinimas 
Skaičius, 

vnt. 

Išduotos techninės sąlygos miškams įveisti ne miško paskirties žemėje 13 

Suderinta prašymų miškams įveisti ne miško paskirties žemėje 38 

Išduotos sąlygos detaliesiems planams rengti – 

Specialiesiems (žemėtvarkos) planams miškui įveisti – 

Specialiesiems (žemėtvarkos) planams ūkininko sodybai 2 

Prisijungimo sąlygos 8 

Suderinta kaimo plėtros (ūkio vidinės) žemėtvarkos projektų miškui įveisti ne miško 

žemėje 
– 

Suderinta specialiųjų (žemėtvarkos) planų ūkininko sodybos vietai parinkti – 

Suderinta topografinių nuotraukų ir planų 189 



115 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

Suderinta topografinių nuotraukų ir planų per topografinių planų ir inžinerinių tinklų 

planų sistemą (TOPD) 
8 

Suderinta projektų, planų 78 

Suderinta projektų per „Infostatyba“ 7 

Suderinta prašymų dirbtiniams nepratekantiems vandens telkiniams įrengti 16 

Iš viso: 359 

 

Lentelėje matyti, kad melioracijos specialistai daugiausia suderino topografinių nuotraukų ir 

planų (189). 

 

ŽEMĖS ŪKIO TECHNIKOS REGISTRAVIMAS IR TECHNINĖS APŽIŪROS 

 

2018 metais atlikta 1 710 techninių apžiūrų. Įregistruoti, išregistruoti ir perregistruoti 

847 traktoriai, savaeigės ir žemės ūkio mašinos bei jų priekabos. 

 
Techninės apžiūros ir technikos registravimas 

 

Praėjusiais metais ūkininkai nusipirko ir įregistravo 41 naują žemės ūkio techniką. Į rajono 

biudžetą už technikos registravimą surinkta 14 207 Eur, už techninės apžiūros darbus – 8 193 Eur 

valstybinės rinkliavos. 

 

Duomenys apie rajono gyventojų ir įmonių 2014–2018 m.  

nupirktus naujus traktorius 

Traktoriaus markė 2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 

MTZ 4 – 1 – – 

New Holland 5 2 2 – 1 

John Deere 3 1 10 7 5 

Claas 0 4 2 3 2 

Case 1H 1 3 6 7 3 

Valtra 0 1 5 – 3 

Fendt 0 3 1 5 2 

Kiti 2 12 12 25 12 

Iš viso 15 26 39 47 28 

1361

3216

1698

3541

1710

744 793 929 894 847

0

1000

2000

3000

4000

2014 2015 2016 2017 2018
Atliktos techninės apžiūros, vnt.



116 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

Traktorių, savaeigių ir žemės ūkio mašinų bei jų priekabų registro informacinės sistemos 

duomenimis, 2018 m. gruodžio 31 d. Kelmės rajone buvo registruoti 7 677 vnt. įvairios žemės ūkio 

technikos, iš jos – 4427 ratiniai traktoriai, 1421 traktoriaus priekaba. 

 

PARAMA BIČIŲ LAIKYTOJAMS 

 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2008 m. birželio 26 d. įsakymu 

Nr. 357 patvirtintomis Paramos teikimo bičių laikytojams už papildomą bičių maitinimą taisyklėmis, 

Žemės ūkio ir kaimo plėtros skyriuje buvo priimamos bičių laikytojų paraiškos paramai gauti. 

 

Paraiškų priėmimas 2014–2018 m. 

Metai  Paraiškų skaičius 
Bičių šeimų 

skaičius 
Pirkta maisto kg 

2014 113 2 232 21 035 

2015 103 2 252 22 228 

2016 114 2 407 24 571 

2017 115 2 461 26 296 

2018 107 2 441 29 691 

 

 
Bičių šeimų ir priimtų paraiškų skaičius 

 

Rajone paraiškas paramai papildomam bičių maitinimui gauti pateikė 107 bičių laikytojai, 

kurie laikė 2441 bičių šeimą. Išmokama paramos suma priklauso nuo einamiesiems metams skirtų 

lėšų ir paramos gavėjų skaičiaus. 

 

SMULKIŲ IR VIDUTINIŲ ŪKIŲ PLĖTROS PROGRAMA 

 

Kelmės rajono savivaldybės tarybos 2005 m. lapkričio 30 d. sprendimu Nr. T-302 buvo 

patvirtinta rajono smulkių ir vidutinių ūkių plėtros programa. Programa skirta smulkių ir vidutinių 

ūkių (deklaravusių iki 50 ha) prioritetiniams verslo projektams (įsigyjant naują ir naudotą techniką, 

įrangą ir statybines medžiagas pienininkystės, mėsinės galvijininkystės, ekologinės žemdirbystės, 

netradicinės žemdirbystės, linininkystės srityse ir kitai paramai programos administravimo komisijos 

2232 2252 2407 2461 2441

113 103 114 115 107

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

2014 2015 2016 2017 2018
Bičių šeimų skaičius Paraiškų skaičius

https://is.vic.lt/Traktoriai/
https://is.vic.lt/Traktoriai/


117 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

sprendimu), kooperacijos plėtrai, dirvožemio tyrimams, žemės ūkio renginiams paremti. 

Savivaldybės taryba 2009 m. vasario 26 d. sprendimu Nr. T-110 papildė programą – skyrė žemės 

ūkio veiklos subjektams paramą arteziniams gręžiniams įsirengti, o 2018 m. kovo 29 d. sprendimu 

Nr. T-109 programa papildyta skiriant paramą įsirengti nuotekų valymo įrenginius. 

Smulkių ir vidutinių ūkių plėtros programos komisiją sudaro 8 nariai, pirmininkas – 

Stanislovas Baltrušaitis, nariai: Kristina Balsienė, Vytautas Barkauskas, Rimas Bertašius, Albertas 

Brazas, Romas Docius, Joana Miliauskienė, Vytautas Vaičikauskas. Programos administratorė – 

Sigita Vasiliauskienė. 2018 metais įvyko penki smulkių ir vidutinių ūkių plėtros programos 

administravimo komisijos posėdžiai. 

2018 metų biudžete šiai programai vykdyti skirta 35 000 Eur. Visos skirtos lėšos panaudotos. 

 

Paraiškų priėmimas 2014–2018 m. 

Metai Paraiškų skaičius Skirta suma, Eur 

2014 m. 28 14 481 

2015 m. 29 24 481 

2016 m. 36 24 500 

2017 m. 33 24 500 

2018 m. 34 35 000 

 

Smulkių ir vidutinių ūkių plėtros programos paraiškos buvo priimamos balandžio mėnesį. 

Priimtos 34 paraiškos, administruota 30 paraiškų. Paraiškų administravimas vyko 2018 metais, 

skiriant lėšas smulkiems ir vidutiniams ūkiams remti pagal pateiktus įsigijimo ir apmokėjimo 

dokumentus (32 400 Eur), tradicinei žemdirbių šventei ir konkursui „Metų ūkis“ (2 600 Eur) 

organizuoti. 

 
Smulkių ir vidutinių ūkių plėtros programos lėšos 2014–2018 m. (Eur) 

 

14481

24481 24500 25400

35000

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

35000

40000

2014 2015 2016 2017 2018



118 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

 
2018 m. programos lėšų panaudojimas seniūnijose (Eur) 

 

Paraiškas prioritetiniams žemės ūkio verslo projektams administruoti teikė Kelmės apylinkių, 

Kražių, Kukečių, Liolių, Pakražančio, Šaukėnų, Tytuvėnų apylinkių, Užvenčio ir Vaiguvos seniūnijų 

žemdirbiai. Aktyviausi buvo Liolių seniūnijos ūkininkai, kurie pateikė 6 paraiškas. Nepateikus 

įsigijimo ir apmokėjimo dokumentų, 4 pateiktos paraiškos nebuvo administruojamos. 

Parama pasinaudojo 30 rajono žemdirbių, kurie, iš dalies pasinaudodami Smulkių ir vidutinių 

ūkių plėtros programos lėšomis, nusipirko 6 naudotus traktorius, 4 šienapjoves, 2 grūdų kombainus, 

2 traktorių priekabas, 3 frontalinius krautuvus, 2 purkštuvus, 2 lėkštinius skutikus, 2 plūgus, srutovežį, 

ruloninį presą, grėbtuvą, mėšlo šakes, bulvių kasamąją, bulvių sodinamąją, kultivatorių, rulonų 

keltuvą, germinatorių, diskinę sėjamąją, šėryklą, cisterną vandeniui, žemės ūkio technikos keltuvą, 

vielos tinklą ir statybinių medžiagų ūkiniams pastatams. 

 

METŲ ŪKIS 

 

2018 metais vyko tradicinis konkursas „Metų ūkis“.  

 

 
Pirmosios vietos laimėtojai – Edita ir Darius Ričkai, Šaukėnų seniūnijos ūkininkai 

4986 4692

1072

6035 5492

1133

3868
2586 2536

0
1000
2000
3000
4000
5000
6000
7000



119 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

 
Antrosios vietos laimėtojai – Irena ir Kęstutis Levickiai, Kažių seniūnijos ūkininkai, su 

Kražių seniūnu Rolandu Karčiausku (kairėje) 

 

 
Trečiosios vietos laimėtojai – Asta ir Vaidotas Gedraičiai, Pakražančio seniūnijos ūkininkai 

 

 

TRADICINĖ RAJONO ŽEMDIRBIŲ ŠVENTĖ 

 

Spalio 26 d. popietę rajono ūkininkai susirinko Pakražančio gimnazijoje į tradicinę žemdirbių 

šventę. Žemdirbius pagerbti atvyko ne tik rajono vadovai – meras Vaclovas Andrulis, mero 

pavaduotojas Albertas Brazas, Savivaldybės administracijos direktorė Irena Sirusienė, 

Administracijos direktoriaus pavaduotoja Danutė Laivienė, bet ir garbūs svečiai – Seimo narys Juozas 

Rimkus, žemės ūkio ministro patarėjas Alvydas Aleksandravičius, Lietuvos ūkininkų sąjungos 

pirmininkas Jonas Talmantas, Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos Plėtros padalinio vadovas 

Rimtautas Petraitis, Žemės ūkio rūmų organizatorius žemdirbių savivaldai Kelmės rajone Albertas 

Mackevičius, Kelmės rajono garbės pilietis, Kazachstano garbės konsulas Lietuvoje Jonas Jagminas, 

Kelmės rajono garbės pilietis Zenonas Mačernius. 

 



120 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

        
 

Problemos 

 

Nepakankamas melioracijos sistemų ir statinių priežiūros, remonto, rekonstravimo 

finansavimas sukūrė situaciją, kuri netenkina nei valstybės, nei patikėjimo teise melioracijos statinius 

valdančios savivaldybės, nei naudą iš melioruotos žemės gaunančių žemės savininkų ir naudotojų. 

Melioracijos statiniams prižiūrėti, remontuoti ir rekonstruoti valstybė iš biudžeto kasmet skiria vis 

mažiau reikiamų lėšų. 2018 metais iš valstybės biudžeto visai nebuvo skirta lėšų melioracijos statinių 

rekonstravimo darbams atlikti. Melioracijos statinių būklė kasmet blogėja. Jei nebus imtasi radikalių 

priemonių padidinti melioracijos statinių priežiūros, remonto ir rekonstravimo darbų lėšas, 

melioracijos statiniai sunyks. 

Būtina atnaujinti Savivaldybės administracijos Žemės ūkio ir kaimo plėtros skyriaus 

naudojamus automobilius. Skyriaus turimi automobiliai susidėvėjo, nuolat genda, reikia didelių 

remonto išlaidų. 

Skyriui reikia didesnio pravažumo automobilių, siekiant geriau tenkinti kaimo gyventojų 

poreikius, vykdant melioracijos statinių būklės stebėjimo, melioracijos statybos techninę priežiūrą, 

pasėlių patikrų bei traktorių apžiūrų funkcijas, užtikrinant galimybę skyriaus darbuotojams saugiai 

pasiekti atokiausias rajono vietoves. 

 

 

 

STRATEGINIO PLANAVIMO IR INVESTICIJŲ SKYRIAUS VEIKLA 

 

Veiklos planavimas 

 

Kelmės rajono savivaldybė savo veiklą planuoja siekdama įgyvendinti Kelmės rajono viziją – 

patrauklus, natūralios gamtos kraštas, kur žemės ūkis, kultūra ir turizmas kuria verslumą aktyvioje ir 

sveikoje visuomenėje. Įsisavindama Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšas ir rengdama 

planavimo dokumentus Savivaldybė siekia viziją įgyvendinti. 

Kad galėtų sėkmingai įsisavinti Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšas, Kelmės rajono 

savivaldybė yra parengusi šiuos svarbiausius strateginio planavimo dokumentus: 

1. Kelmės rajono savivaldybės 2013–2020 m. ilgalaikį strateginį plėtros planą; 

2. Šiaulių regiono integruotos teritorijos vystymo programą; 

3. Šiaulių regiono 2014–2020 metų plėtros planą; 



121 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

4. Kelmės rajono savivaldybės 2018–2020 m. strateginį veiklos planą; 

5. Kelmės rajono savivaldybės 2018 m. metiną veiklos planą; 

6. Kelmės rajono savivaldybės investicijų pritraukimo studiją; 

7. Kelmės rajono savivaldybės strateginio planavimo tvarkos aprašą. 

Siekiant įsisavinti Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšas, 2015 m. rugsėjo 17 d. 

Nr. 51/5D-71 „Dėl Šiaulių regiono integruotos teritorijų vystymo programos patvirtinimo“ buvo 

patvirtinta 2014–2020 m. Šiaulių regiono integruota teritorijų vystymo (toliau – ITV) programa, 

kurioje numatytos investicijos į Kelmės miestą. Programos tikslas – padidinti gyventojų užimtumą, 

gerinant patrauklumą gyvenimui, darbui ir investicijoms. 

ITV programoje numatyti projektai: 

• Kelmės dvaro sodybos parterinės dalies sutvarkymas ir pritaikymas visuomenės 

poreikiams; 

• Kelmės kultūros centro pastato Kelmėje, Vytauto Didžiojo g. 73, modernizavimas; 

• Kelmės miesto pietinės dalies sutvarkymas įrengiant eismo saugumo priemones; 

• Vytauto Didžiojo g. Kelmės mieste pėsčiųjų–dviračių tako sutvarkymas; 

• Kelmės dvaro ansamblio parko sutvarkymas ir pritaikymas visuomenės poreikiams; 

• Sporto, Gėlių ir Ievų gatvių Kelmės mieste rekonstravimas; 

• Kelmės miesto Tūkstantmečio parko sutvarkymas. 

Projektams įgyvendinti yra numatyta 4 287,8 tūkst. Eur. 

Sukurta strateginio planavimo sistema atitinka teisės aktų reikalavimus bei užtikrina 

tendencingą rajono plėtrą. Europos Sąjungos lėšomis parengti Kelmės rajono savivaldybės strateginio 

planavimo dokumentai tapo pagrindiniais dokumentais planuojant Savivaldybės finansinius resursus 

ir priemones. Jie padeda užtikrinti vykdomų veiklų skaidrumą ir tęstinumąs. 

2018 metais buvo organizuoti 8 Strateginio planavimo grupės ir 8 Strateginio planavimo 

komisijos posėdžiai, kurių metu 6 kartus buvo tikslinamas Kelmės rajono savivaldybės 2018–2020 m. 

strateginis veiklos planas. 2018–2020 m. strateginio veiklos plano dokumentai buvo tikslinami šiais 

Savivaldybės tarybos sprendimais: 2018 m. vasario 20 d. Nr. T-42 „Dėl Kelmės rajono savivaldybės 

strateginio planavimo dokumentų patikslinimo“, 2018 m. balandžio 25 d. Nr. T-152 „Dėl Kelmės 

rajono savivaldybės strateginio planavimo dokumentų patikslinimo“, 2018 m. birželio 28 d. 

Nr. T-227 „Dėl Kelmės rajono savivaldybės strateginio planavimo dokumentų patikslinimo“, 

2018 m. rugpjūčio 30 d. Nr. T-238 „Dėl Kelmės rajono savivaldybės strateginio planavimo 

dokumentų patikslinimo“, 2018 m. rugsėjo 27 d. Nr. T-285 „Dėl Kelmės rajono savivaldybės 

strateginio planavimo dokumentų patikslinimo“ ir 2018 m. lapkričio 29 d. Nr. T-321 „Dėl Kelmės 

rajono savivaldybės strateginio planavimo dokumentų patikslinimo“. 47 priemonės buvo naujai 

įtrauktos arba patikslintos. Dažniausiai strateginis veiklos planas buvo tikslinamas dėl lėšų 

perskirstymo.  

Kelmės rajono savivaldybės tarybos 2018 m. gruodžio 20 d. sprendimu Nr. T-385 „Dėl 

Kelmės rajono savivaldybės 2019–2021 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“ buvo 

patvirtintas Savivaldybės strateginis veiklos planas 2019–2021 m.  

Kelmės rajono savivaldybės tarybos 2018 m. balandžio 25 d. sprendimu Nr. T-153 „Dėl 

Kelmės rajono savivaldybės 2017–2019 m. strateginio veiklos plano 2017 metų ataskaitos 

patvirtinimo“ buvo patvirtinta 2017 metų ataskaita, kaip įgyvendintas 2017–2019 m. strateginis 

veiklos planas. 



122 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

Savivaldybės administracijos direktoriaus 2018 m. gegužės 7 d. įsakymu Nr. A-527 „Dėl 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų metinio veiklos plano patvirtinimo“ buvo 

patvirtintas Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų metinis veiklos planas. 

Kelmės rajono savivaldybė vykdo projektus, finansuojamus iš ES, VIP ir savivaldybės 

biudžeto lėšų. 

 

VIP projektai  

2018 metais Kelmės rajono savivaldybė įgyvendino 3 projektus, kurie buvo finansuojami 

valstybės. 2018 metais įgyvendintas projektas „Daugiafunkcio sporto centro statyba Kelmėje 

(I etapas. Kelmės sporto centro salės statyba)“, ženkliai pagerinta sporto infrastruktūra Kelmės 

rajone. 2018 metais buvo vykdomi daugiafunkcio sporto centro statybos aplinkos tvarkymo darbai 

(sutvarkyta pastato teritorija: įrengta automobilių stovėjimo aikštelė, įrengti šaligatviai, 

privažiavimas, dviračių stovai, suoliukai ir pan.). Atlikus pirkimo procedūras, 2018 metais įsigyta ir 

įrengta salės įgarsinimo sistema, nupirkti ir sumontuoti treniruokliai, įsigyta įrangos ir įrengtos 

imtynių, biliardo ir pagrindinė sporto salės. 

Kiti projektai bus baigti 2019 metais.  

Projekto „Kelmės kultūros centro pastato Kelmėje, Vytauto Didžiojo g. 73, rekonstravimas“ 

lėšų įsisavinta 2, 64 mln. Eur. 

 

VIP lėšomis įgyvendinami projektai 

Pavadinimas 
Bendra vertė,  

tūkst. Eur 

Įsisavintos investicijos 

iš VIP ir ES 2018 m., 

tūkst. Eur 

Įsisavintos investicijos 

2018 m. iš SB,  

tūkst. Eur 

Kelmės kultūros centro 

pastato Kelmėje, 

Vytauto Didžiojo g. 73, 

rekonstravimas 

2910,8 0 83,4 

Daugiafunkcio sporto 

centro statyba Kelmėje 

(I etapas. Kelmės sporto 

centro salės statyba) 

5333,3 0 749,4 

Kelmės kultūros centro 

pastato Kelmėje, 

Vytauto Didžiojo g. 73, 

modernizavimas 

1070,4 580, 8 10,6 

 

Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų ir kitų finansavimo šaltinių Kelmės rajono 

savivaldybės administracija įgyvendina 30 projektų, iš kurių 14 finansavimo sutarčių pasirašyta 

2018 metais. Bendra vertė pagal finansavimo sutartis – daugiau kaip 11 mln. Eur. 

 



123 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

ES lėšomis ir kitais finansavimo šaltiniais vykdomi projektai 2018 m. 

 

2018 metais Kelmės rajono savivaldybės administracija kuravo 30 projektų, kurie buvo finansuojami iš įvairų finansavimo šaltinių (žr. lentelę). 

Projektas „Užterštos rezervuarų parko teritorijos Kelmės r. sav. Tytuvėnų m. Stoties g. sutvarkymas“ 2018 m. baigtas įgyvendinti, kiti projektai buvo 

vykdomi ir daugiausia lėšų bus įsisavinta 2019–2020 m., nes 2018 metais buvo rengiama dokumentacija vykdyti projektus ir tik pradėti vykdyti projektai. 

Daugiausia lėšų reikės prisidėti prie projektų 2019 m.  

ES lėšomis ir kitais finansavimo šaltiniais vykdomi projektai 2018 m.  

Eil. 

Nr. 

Projekto 

pavadinimas 

Įgyvendina-

mo projekto 

Projekto vertė pagal 

paramos sutartį 

Įsisavintos investicijos iki 

2018-12-31 

Lėšų 

įsisavi-

nimo 

pro-

centas 

Faktiškai panaudota lėšų 

nuo 2018-01-01 iki 2018-12-31 

P
ra

d
ži

a
 

P
a
b

a
ig

a
 

Iš viso, 

tūkst. 

Eur 

Para-

mos 

dalis, 

tūkst. 

Eur 

Savival-

dybės 

lėšos, 

tūkst. 

Eur 

Iš 

viso, 

tūkst. 

Eur 

Para-

mos 

dalis, 

tūkst. 

Eur 

Savival-

dybės 

lėšos, 

tūkst. 

Eur 

Iš viso, 

tūkst. 

Eur 

Para-

mos 

dalis, 

tūkst. 

Eur 

Savival-

dybės 

lėšos, 

tūkst. 

Eur 

Apmokė-

tos 

netinka-

mos 

projekto 

išlaidos, 

tūkst. 

Eur 

1 Kelmės miesto 

pietinės dalies 

sutvarkymas 

įrengiant eismo 

saugumo 

priemones 

2
0
1
6
-0

6
-0

1
 

2
0
1
9
-0

3
-3

0
 

778,61 661,82 116,79 627,13 533,09 94,0 80,5 181,38 154,17 27,21 31,74 

2 Savivaldybes 

jungiančios 

turizmo 

informacinės 

infrastruktūros 

plėtra Šiaulių 

regione 

2
0
1
7
 0

3
 

2
0
1
9
 0

3
 

48,874 41,374 7,5 0 0 0 0,0 0 0 0 0 

3 Kelmės r. 

gyvenviečių 

2
0
1
5
-

1
2
-0

8
 

2
0
1
9
-

0
5
-1

4
 

2128,244 1460,6 667,644 604,4 428 176,4 28,4 541,8 405,3 136,5 0 



124 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

vandentvarkos ir 

aplinkosaugos 

infrastruktūros 

modernizavimas 

ir plėtra 

4 Kelmės dvaro 

ansamblio parko 

sutvarkymas ir 

pritaikymas 

visuomenės 

poreikiams 
2
0
1
7

-0
7
-2

1
 

2
0
2
0

-0
2
-2

7
 

195,414 166,104 29,31 5,49 4,67 0,82 2,8 5,49 4,67 0,82  

5 Kelmės dvaro 

sodybos 

parterinės dalies 

sutvarkymas ir 

pritaikymas 

visuomenės 

poreikiams 

2
0
1
6
-0

1
 

2
0
1
8
-1

1
 

441 404 37 303,5 281 22,5 68,8 299,5 277 16,5 6 

6 Tytuvėnų miesto 

viešųjų erdvių 

sutvarkymas ir 

pritaikymas 

visuomenės 

poreikiams 

2
0
1
8
-0

3
-0

2
 

2
0
2
0
-1

1
 

1123,984 935,62 188,364 24,7 22,4 2,3 2,2 24,7 22,4 2,3 0 

7 Socialinio būsto 

plėtra Kelmėje 

  2
0
1
6
-0

9
-

2
8
 

2
0
1
9
-0

4
-

0
1
 

500,02 425,02 75 509,97 410,36 99,62 102,0 146,36 298,07 52,60 20,40 

8 Liolių socialinės 

globos namų 

2
0
1
7
-0

4
-

2
5
 

2
0
1
9
-0

2
-

2
8
 

174,5 148,3 26,2 125,7 71,5 54,2 72,0 98,7 62,5 36,2  



125 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

infrastruktūros 

plėtra  

9 Kelmės kultūros 

centro pastato 

Kelmėje, 

Vytauto 

Didžiojo g. 73, 

modernizavimas 

2
0
1
4
-1

1
-2

4
 

2
0
1
9
-0

3
-3

1
 

886 819,5 66,5 651,7 582,6 69,1 73,6 104,3 104,3 0  

10 Užterštos 

rezervuarų 

parko teritorijos 

Kelmės r. sav. 

Tytuvėnų m. 

Stoties g. 

sutvarkymas 

2
0
1
6
-1

2
-0

5
 

2
0
1
8
-0

7
-1

1
 

223 211,8 11,2 223 211,8 11,2 100,0 90,8 88,1 2,7  

11 Kelmės miesto 

Vytauto 

Didžiojo gatvės 

pėsčiųjų ir 

pėsčiųjų–

dviračių takų 

sutvarkymas 

(I etapas) 

2
0
1
7
-0

4
-0

1
 

2
0
1
9
-0

3
-3

1
 

134,7574 114,55 20,21 72,05 61,25 10,80 53,5 8,62 2,50 6,12 772,76 

12 Kelmės 

apylinkių 

seniūnijos 

vandentvarkos 

infrastruktūros 

gerinimas 

2
0
1
8
-0

6
-1

4
 

2
0
1
9
-1

2
-1

4
 

247,202 197,761 49,441 11,3 0 11,3 4,6 0,3 0 0,3 0 



126 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

13 Tytuvėnų 

apylinkių 

seniūnijos 

vandentvarkos 

infrastruktūros 

gerinimas 

2
0
1
8
-0

5
-2

8
 

2
0
2
0
-0

2
-0

5
 

246,603 197,282 49,321 18,5 8 10,5 7,5 8,1 8 0,1 0 

14 Bendruomeninės 

infrastruktūros 

gerinimas 

Minupių kaime 2
0
1
8

-1
0
-0

4
 

2
0
1
9

-1
0
-1

5
 

227,37 157,73 69,63 0,2 0 0,2 0,1 0 0 0  

15 Bendruomeninės 

infrastruktūros 

gerinimas 

Žalpių kaime 2
0
1
8
-0

5
-2

2
 

2
0
2
0
-0

2
-2

0
 

249,925 199,94 49,985 51 40 11 20,4 40,2 40 0,2 0 

16 Sporto erdvės 

įrengimas 

Tytuvėnų 

apylinkių 

seniūnijos 

Budraičių kaime 

2
0
1
8
-0

5
-2

2
 

2
0
2
0
-0

2
-2

0
 

249,925 199,94 49,985 123 38,5 84,5 49,2 122,8 38,5 84,3 0 

17 Kompleksinės 

paslaugos 

šeimai Kelmės 

rajone 2
0
1
7
-0

1
-2

0
 

2
0
2
0
-0

1
-2

0
 

238,494 238,494 0 132 132 0 55,5 73,513 73,513   

18 Komunalinių 

atliekų 

rūšiuojamojo 

surinkimo 

infrastruktūros 

plėtra Šiaulių 

regione 

2
0
1
7
-1

1
-3

0
 

2
0
1
9
-1

2
-3

0
 

389,694 331,24 58,454    

0,0          

     



127 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

19 Kelmės m. 

lopšelio-darželio 

„Ąžuoliukas“ 

modernizacija  2
0
1
8
-0

7
-1

6
 

2
0
2
0
-0

3
-3

1
 

224,027 207,225 16,802 0,8 0 0,8 0,4 0 0 0  

20 Kelmės rajono 

bendrojo 

ugdymo įstaigų 

modernizavimas 

ir įrangos 

įsigijimas 

2
0
1
8
-0

1
-0

1
 

2
0
1
9
-0

2
-2

8
 

333,3 308,3 25,0 54,999 50,874 4,125 16,5 55,633 50,874 4,125 0,634 

21 Kelmės Algirdo 

Lipeikos menų 

mokyklos 

Choreografijos 

skyriaus 

modernizavimas 

2
0
1
8
-0

3
-0

6
 

2
0
1
9
-1

0
-3

1
 

124,61 105,92 18,69 5,8 4,2 1,6 4,7 4,9 4,2 0,7  

22 Gyventojų 

sveikatos 

stiprinimas 

  2
0
1
8
-0

6
-1

9
 

2
0
2
1
-0

6
-1

9
 

208,4 192,8 15,6 0 0 0 0,0 0 0 0 0 

23 Kelmės rajono 

savivaldybės 

pirminio lygio 

asmens 

sveikatos 

priežiūros 

medicinos 

įrangos 

atnaujinimas ir 

modernizavimas 

2
0
1
9
-0

1
-1

5
 

2
0
2
0
-0

7
-3

1
 

269,90 249,66 18,28 2,11 0 2,11 0,8 2,11 0,00 2,11 0 



128 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

24 Paslaugų ir 

asmenų 

aptarnavimo 

kokybės 

gerinimas 

Kelmės rajono 

savivaldybėje 

2
0
1
7
-0

7
-2

8
 

2
0
2
0
-0

5
-1

6
 

362,49 308,12 54,37 25,8 14,6 11,2 7,1 17,2 14,6 2,6  

24 Sporto, Gėlių ir 

Ievų gatvių 

Kelmės mieste 

rekonstravimas 2
0
1
8
-1

1
-2

5
 

2
0
2
0
-0

6
-3

0
 

483,429 263,363 220,066 13 0 13 2,6 0 0 0 0,2 

26 Kelmės 

„Aukuro“ 

pagrindinės 

mokyklos 

pastato vidaus 

patalpų 

remontas 

2
0
1
8
-0

5
-1

4
 

2
0
1
9
-0

8
-1

4
 

   378,664 0 378,664 ! 378,664  378,664  

27 Vandentiekio ir 

nuotekų tinklų 

plėtra bei 

inventorizavima

s Kelmės rajone  

2
0
1
9
-0

3
-0

1
 

2
0
2
0
-1

2
-3

1
 

700,4 250,4 450 18,3 0 0 2,6 18,3 0 18,3 0 

28 Privačių namų 

prijungimas prie 

nuotekų 

surinkimo 

infrastruktūros 

Kelmės mieste 

2
0
1
8

-0
1
-0

1
 

 114,22 79,96 34,27 79,32 51,97 27,34 69,4 79,32 51,97 27,34  



129 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

29 Ambulatorinių 

sveikatos 

priežiūros 

paslaugų 

prieinamumo 

tuberkulioze 

sergantiems 

pacientams 

gerinimas 

Kelmės rajone 

2
0
1
8
-0

9
-0

6
 

2
0
2
2
-0

2
-0

6
 

15,22 14,08 1,14 0,768 0,506 0,262 5,0 0,768 0,506 0,262  

30 Gyventojų 

sveikatos 

stiprinimas  2
0
1
8
-0

6
-

0
1
 

2
0
2
1
-0

6
-

1
9
 

208,40 192,80 15,60 58,50 54,10 4,40 28,1 58,50 54,10 4,40  

 
Iš viso 11528,0 9083,7 2442,4 4121,8 3001,8 1102,0 35,8 2361,9 1755,3 804,4 831,7 

 

 



130 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

Diagramose pateikiama informacija apie investicijų įsisavinimą įvairiais pjūviais. Projektų, 

2018 m. duomenimis, pagal įsisavintas lėšas buvo įgyvendinta 35,8 proc. 

 

Projektų finansavimo intensyvumas 

 

 

 

 

 

79%

21%

Paramos dalis, tūkst. Eur

Savivaldybės lėšos,
tūkst. Eur.

Paramos dalis,
tūkst. Eur

Savivaldybės
lėšos, tūkst.

Eur.

  Iš viso, tūkst.
Eur.

Projektų vertė pagal paramos
sutartį

9083,7 2442,4 11526,05

Įsisavintos investicijos iki 2018-12-
31

3001,8 1101,98 4103,73

Investicijų įsisavinimas pagal finansavimo šaltinius

0,0 2000,0 4000,0 6000,0 8000,0 10000,0 12000,0 14000,0

Projektų vertė pagal paramos sutartį

Įsisavintos investicijos iki 2018-12-31

Faktiškai panaudota lėšų nuo 2018-
01-01 iki 2018-12-31

Projektų vertė pagal
paramos sutartį

Įsisavintos investicijos iki
2018-12-31

Faktiškai panaudota lėšų
nuo 2018-01-01 iki 2018-

12-31

Paramos dalis, tūkst. Eur 9083,7 3001,8 1755,3

Savivaldybės lėšos, tūkst. Eur. 2442,4 1101,98 804,35

Investicijų įsisavinimas pagal laikotarpius



131 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

KELMĖS RAJONO ŠILUMOS ŪKIO SITUACIJA 

 

Šiuo metu centralizuotas šilumos gamybos būdas Kelmės rajone naudojamas Kelmės ir 

Tytuvėnų miestuose. Likusioje rajono dalyje tie vartotojai, kurių ūkiai neprisijungę prie centralizuoto 

šilumos tiekimo (toliau – CŠT) tinklo, naudoja individualius šilumos generavimo įrenginius. 

 

Centralizuotas šilumos tiekimas Kelmės mieste 

Kelmės mieste yra gerai išvystyta CŠT sistema. Kelmės rajono savivaldybės centralizuotai 

tiekiamos šilumos ūkio savininkė yra UAB „Kelmės šilumos tinklai“ (100 proc. akcijų – 

Savivaldybės). Nuo 2000 metų Kelmės miesto šilumos ūkis buvo išnuomotas UAB „Litesko“. 

Sutartis galioja iki 2030 metų. UAB „Litesko“ pagal pasirašytą sutartį atnaujino (modernizavo) 

katilines, renovavo didžiąją dalį šilumos trasų. 

Kelmės miesto CŠT katilinės. Kelmės miestui centralizuotai šilumą tiekia UAB „Litesko“ 

filialas „Kelmės šiluma“, eksploatuodamas šilumos gamybos ir perdavimo įrenginius bei lauko 

šilumos tinklus pagal nuomos sutartį. Šiuo metu Kelmės mieste centralizuotai šiluma tiekiama iš 

2 katilinių. Pagrindinė yra A. Mackevičiaus g. katilinė. Katilinėje sumontuoti 6 katilai, pritaikyti 

darbui skystu kuru – skalūnų alyva, kurių instaliuota galia 15,66 MW, ir du 5 MW ir 1,2 MW galios 

biokuru kūrenami katilai. Katilinės bendra instaliuota galia kartu su 1,5 MW galios kondensaciniu 

dūmų ekonomaizeriu 23,36 MW. Šioje katilinėje iš biokuro pagaminama iki 97 proc. visos Kelmės 

miestui tiekiamos šilumos. 

2018 metų rudenį baigti šilumos tiekimo trasos statybos, sujungiant Kelmės miesto 

Nepriklausomybės g. ir A. Mackevičiaus g. katilinių centralizuoto šilumos tiekimo sistemas, darbai. 

Nepriklausomybės g. katilinė, deginusi skalūnų alyvą, Kelmės rajono savivaldybės tarybos 

sprendimu buvo uždaryta ir Kelmės ligoninės pastatams šiluma pradėta tiekti iš A. Mackevičiaus g. 

katilinės. 

Vilties g. katilinė tiekia šilumą Kelmės specialiajai mokyklai ir 2 daugiabučiams 

gyvenamiesiems namams. Katilinėje įrengti 2 akmens anglis kūrenantys vandens šildymo katilai. Jų 

bendra galia 0,6 MW. 

Šilumos tinklai. Vartotojams šiluma tiekiama bekanalėmis šilumos trasomis ir vamzdynais, 

paklotais nepraeinamuose kanaluose su drenažu. Bendras centralizuoto šilumos energijos tiekimo 

tinklų ilgis yra 8,9 km, iš jų – 7,7 km lauko tinklai, 1,2 km tinklai per pastatus. Šiuo metu naujais 

bekanaliais tinklais jau pakeista 99 proc. lauko tinklų. Šilumos nuostoliai tinkluose sudaro apie 

13 proc. 

Vartotojai. Centralizuotos šilumos vartotojai yra daugiabučiai namai ir kiti gyvenamieji 

namai, mokyklos, darželiai, biudžetinės ir kitos įstaigos. Šilumos energija šildyti ir karštam vandeniui 

paruošti tiekiama 61 daugiabučiui ir kitiems gyvenamiesiems namams (93,9 tūkst. m2 bendrojo ploto, 

apie 1,8 tūkst. butų). Taip pat šilumos energija tiekiama įmonėms ir biudžetinėms organizacijoms 

(65,2 tūkst. m2). 

Įrengti 105 automatizuoti šilumos punktai. Metinis vartotojams patiektas šilumos energijos 

kiekis 2018 metais – 18,9 MWh, 2017 m. – 18,3 MWh, 2016 m. – apie 18,5 tūkst. MWh. 

Kainos. Pagal Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos (toliau – Komisija) 

pateiktą 2018 m. gruodžio mėnesio šilumos kainų Lietuvoje statistiką Kelmės rajonas yra 41 vietoje 

(7,65 Eur ct/kWh su PVM) iš 49, iš 7 UAB „Litesko“ filialų – 5 vietoje pagal Komisijos 

licencijuojamus šilumos tiekėjus ir centralizuotai tiekiamos kainos mažumą. 2017 metų gruodžio 

mėnesio šilumos kaina buvo 6,42 Eur ct/kWh su PVM. Palyginus 2017 metų gruodžio mėnesio 



132 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

šilumos kainas su 2018 metų gruodžio mėnesio šilumos kainomis, kainos kilimas – 19 proc. Šį kainos 

kilimą sąlygoja biokuro kainos kilimas. 

Kiti miesto gyventojų (gyvenančių individualiuose namuose) ūkiai, įmonės bei įstaigos, kurie 

nėra prisijungę prie CŠT sistemos, turi vietinius šiluminės energijos generavimo šaltinius. 

Daugiabučių namų šildymo ir karšto vandens sistemų priežiūros (eksploatacijos) paslaugas 

pagal Kelmės rajono savivaldybės tarybos patvirtintus diferencijuotus maksimalius tarifus teikia 

UAB Kelmės vietinis ūkis ir UAB „Adminvalda“. Kiti vartotojai pastatų šildymo ir karšto vandens 

sistemų priežiūros paslaugas taip pat perka iš šių prižiūrėtojų bei kitų įmonių turinčių teisę verstis 

tokia veikla. 

Investicijos. 2001–2018 m. laikotarpiu UAB „Litesko“ į Kelmės šilumos ūkį investavo apie 

5,3 ml. Eur. Bendrovė investicijas skyrė katilinėms modernizuoti, šilumos tinklams rekonstruoti ir 

naujiems įrengti, energijos gamybai iš atsinaujinančiųjų šaltinių (vietinio kuro – biokuro) plėsti ir 

modernioms šilumos gamybos technologijoms diegti. 

 

Centralizuotas šilumos tiekimas Tytuvėnų mieste 

Tytuvėnų mieste centralizuotai šilumą tiekia dvi bendrovės – Kelmės rajono savivaldybei 

priklausanti UAB „Kelmės šilumos tinklai“, kuri eksploatuoja didžiausią miesto katilinę, esančią 

Dariaus ir Girėno gatvėje, bei UAB „Litesko“ filialas „Kelmės šiluma“, eksploatuojanti dvi katilines 

(du gyvenamuosius namus Maironio g. 4A ir Maironio g. 5B). 

Tytuvėnų miesto CŠT katilinės. Šiuo metu Tytuvėnų mieste šiluma centralizuotai tiekiama 

iš Dariaus ir Girėno gatvėje esančios biokuro katilinės daugiabučiams gyvenamiesiems namams, 

vaikų lopšeliui-darželiui, mokyklai ir sporto salei. 2018 metais vietoj susidėvėjusio katilo įsigytas ir 

sumontuotas naujas katilas, kurio galingumas 0,6 MW, vertė 47 613,50 Eur. Iš viso katilinėje 

sumontuoti du vandens šildymo katilai (0,6 MW ir 0,8 MW galios). Bendras instaliuotas katilinės 

galingumas 1,4 MW. 

UAB „Litesko“ filialas „Kelmės šiluma“ Tytuvėnuose eksploatuoja dvi katilines: 

Maironio g. 4A katilinėje sumontuoti du vandens šildymo katilai, naudojantys žymėtą dyzelinį kurą 

(katilinės galia 0,23 MW), ir Maironio g. 5B katilinėje sumontuoti du vandens šildymo katilai, 

naudojantys žymėtą dyzelinį kurą (katilinės galia 0,19 MW). 

UAB „Kelmės šilumos tinklai“ 2018 metais šilumai gaminti naudojo biokurą (100 proc.). 

Naudojamo biokuro įvairovė buvo didelė. Šiuo metu kaip kuras gali būti naudojami šiaudai, 

smulkinta mediena, pjuvenos, grūdų išvalos, durpės ir jų atsijos, kita smulkinta biomasė. 

Mechanizuotas kuro sandėlis, automatizuotas kuro padavimas į pakurą, įrengta šiaudų smulkinimo 

linija. Tai leidžia pasirinkti ir naudoti pigesnį kurą. 

Šilumos tinklai. UAB „Kelmės šilumos tinklai“ vartotojams šiluma tiekiama iš biokurą 

naudojančios katilinės, pastatytos 2003 metais. Šiluma tiekiama bekanaliu vamzdynu, 2006 metais 

renovuotas trasos ilgis 1427 m. Karštas vanduo neruošiamas ir netiekiamas, šiluma tiekiama tik 

šildymo sezono metu. 

Vartotojai. Centralizuoto šilumos tiekimo paslaugomis naudojasi 229 abonentai, šilumą 

gaunantys iš Dariaus ir Girėno gatvės katilinės. Tytuvėnų miesto gyventojų, gaunančių 

kompensacijas už šildymą, 2018 metų gruodžio mėnesį buvo 77, tai sudarė apie 34 proc. Bendras 

šildomas plotas yra 12 204,1 m2. Vidaus šildymo sistemos yra nerekonstruotos, didžioji dalis 

eksploatuojama daugiau kaip 40 metų. Tytuvėnuose renovuoti 5 daugiabučiai namai, kuriems šilumos 

energiją tiekia UAB „Kelmės šilumos tinklai“: Durpyno g. 2, Durpyno g. 6, S. Dariaus ir 

S. Girėno g. 4, Taikos g. 5, Taikos g. 7A. Šilumos tiekimo sistema vienvamzdė, neužtikrinanti 

tolygaus šilumos paskirstymo. Daugiabučiai namai yra mažo aukštingumo ir butų skaičiaus, senos 



133 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

statybos, jų energetinis efektyvumas yra mažas, todėl suvartojama per 50 proc. daugiau šilumos 

energijos palyginti su renovuotais daugiabučiais gyvenamaisiais namais. 2018 metais šiluminės 

energijos pagaminta 2 085 MWh, realizuojamas metinis šiluminės energijos kiekis sudaro 

1 909 MWh. 

2018 m. lapkričio mėnesį Kelmės rajono savivaldybės tarybos nutarimu buvo nustatytos 

UAB „Kelmės šilumos tinklai“ šilumos kainos dedamosios tretiesiems šilumos bazinės kainos 

galiojimo metams. 2018 m. gruodžio mėnesio nustatyta tiekiamos šilumos energijos kaina 

gyventojams Tytuvėnuose sudarė 7,09 ct/kWh be PVM. 2017 m. gruodžio mėnesio šilumos kaina 

buvo 6,07 ct/kWh be PVM. Palyginus 2017 m. gruodžio mėnesio šilumos kainas su 2018 m. gruodžio 

mėnesio šilumos kainomis, kainos kilimas – 17 proc. Šis kainos kilimas sąlygojamas bazinės kainos 

dedamųjų perskaičiavimo metu, pagal Šilumos kainų skaičiavimo metodiką naudojamų kainos 

dedamųjų pokyčių, t. y. pasikeitus pagamintam ir realizuotam šilumos kiekiui ir pasikeitus vartotojų 

kainų indeksui. 

Dėl katilinėje atliktų darbų pagerėjo darbo sąlygos, šilumos tiekimo patikimumas, sumažėjo 

aplinkos tarša, užtikrinta nuotolinė katilinės darbo parametrų stebėjimo ir jų valdymo galimybė. 

 

Kelmės rajono kultūros, ugdymo įstaigos ir seniūnijos 

Kelmės rajono kultūros įstaigų, kurios šildomos individualiais šilumos generavimo 

įrenginiais, būklė šiuo metu patenkinama. Kelmės dvaro pastate, kuriame veikia Kelmės krašto 

muziejus, įdiegtas geoterminis šildymas. 

Kelmės rajono Užvenčio vaikų lopšelio-darželio pastatas buvo šildoma elektra. Panaudojus 

VšĮ Lietuvos aplinkos apsaugos investicijų fondo paramą, įrengtas geoterminis šildymas. 

Modernizuotos šių Kelmės rajono ugdymo įstaigų katilinės: Vaiguvos, Pakražančio mokyklų, Liolių 

pagrindinės mokyklos, Šaukėnų Vlado Pūtvio-Putvinskio, Užvenčio Šatrijos Raganos gimnazijų. 

Tytuvėnų ir Kražių gimnazijos, padedant VšĮ Lietuvos aplinkos apsaugos investicijų fondui, įsigijo 

po 2 katilus (vieno katilo galingumas – 0,15 MW). 

2018 metais, siekiant didinti energijos vartojimo viešiesiems pastatams šildyti efektyvumą, 

užtikrinti, kad veiksmingai būtų naudojamos Lietuvos Respublikos valstybės lėšos, skiriamos 

viešiesiems pastatams eksploatuoti, buvo prašoma Kelmės rajono viešojo sektoriaus įstaigų pateikti 

2015–2016 metų, 2016–2017 metų ir 2017–2018 metų šildymo sezonų šilumos energijos suvartojimo 

duomenis, buvo atlikta jų analizė.  

Kelmės „Aukuro“ pagrindinės mokyklos 1 m2 šildymo išlaidos buvo daugiau kaip du kartus 

mažesnės lyginant su Kelmės Jono Graičiūno gimnazija ir Kelmės „Kražantės“ progimnazija. Kelmės 

lopšelio-darželio „Ąžuoliuko“ ir „Kūlverstuko“ lopšelio-darželio išlaidos už šildymą trigubai 

didesnės už Aukuro pagrindinės mokyklos, nors šildymo būdas toks pat. Būtina lopšelio-darželio 

„Ąžuoliukas“ ir „Kūlverstuko“ lopšelio-darželio pastatų renovacija. 

Kelmės Algirdo Lipeikos menų mokyklos šildymo išlaidos didelės, ypač šios mokyklos 

Choreografijos skyriaus. Būtina pertvarkyti skyriaus pastato šildymo sistemą. Kelmės mažasis teatras 

išsikėlė iš menų mokyklos pastato, yra laisvų patalpų, pvz., salė. Vienas iš sprendimų galėtų būti 

Choreografijos skyrių perkelti į menų mokyklos pastatą, esantį Laisvės Gynėjų a. 1, o pastatą, esantį 

Vytauto Didžiojo g. 47, panaudoti kitoms reikmėms arba parduoti. 

Kelmės specialiosios mokyklos pastato 1 m2 šildymo išlaidos buvo pačios didžiausios. Būtina 

šio pastato renovacija. 

Palygintos panašų šildymo būdą taikančios mokyklos – Užvenčio, Pakražančio, Liolių, 

Vaiguvos ir Šaukėnų. Šaukėnų Vlado Pūtvio-Putvinskio gimnazijos 1 m2 šildymo išlaidos dvigubai 

didesnės palyginus su Užvenčio, Vaiguvos, Pakražančio mokyklomis, ir beveik dvigubai didesnės 



134 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

lyginant su Liolių pagrindine mokykla. Būtina atlikti Šaukėnų gimnazijos renovaciją, nes Vaiguvos, 

Pakražančio ir Užvenčio mokyklų pastatų renovacija atlikta, šių mokyklų šildymo išlaidos žymiai 

mažesnės. 

2018 metais Kelmės kultūros centras ir Kražių Žygimanto Liauksmino gimnazija pateikė 

paraiškas Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūrai pagal 

Klimato kaitos specialiosios programos lėšų naudojimo 2018 m. sąmatą detalizuojančio plano 

priemonę „Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės, vėjo, geoterminės energijos, biokuro ar kitų) 

panaudojimas visuomeninės ir gyvenamosios (įvairių socialinių grupių asmenims) paskirties 

pastatuose“. Bus įrengiama 60 kW galingumo saulės fotovoltinė jėgainė ant Kražių gimnazijos stogo, 

kuri per metus pagamins apie 45 tūkst. kW elektros energijos, projekto vertė 102,3 tūkst. Eur, ir 

65 kW galingumo jėgainė ant Kelmės kultūros centro pastato stogo, kuri per metus pagamins apie 

58 tūkst. kW elektros energijos, projekto vertė 118,9 tūkst. Eur. Šių projektų 80 proc. vertės bus 

finansuojama iš Klimato kaitos specialiosios programos lėšų.  

Per 2018 metus Kelmės rajono savivaldybė už pastato, esančio Vytauto Didžiojo g. 58, 

Kelmėje, šildymą UAB „Litesko“ filialui „Kelmės šiluma“ sumokėjo 22,6 tūkst. Eur. Beveik visose 

Kelmės rajono seniūnijose šildoma individualiais šilumos generavimo įrenginiais, kurių būklė šiuo 

metu gera. Kelmės miesto seniūnijai šilumą centralizuotai tiekia UAB „Litesko“ filialas „Kelmės 

šiluma“. Kelmės miesto seniūnija už šildymą per 2018 metus sumokėjo 3.9 tūkst. Eur. Likusių rajono 

seniūnijų išlaidos už kurą – 7,4 tūkst. Eur, kūrikų atlyginimams – 29,1 tūkst. Eur. Kelmės rajono 

seniūnijose per šildymo sezoną (vidutiniškai 7 mėn.) išlaidos šildymui sudaro apie 63 tūkst. Eur. 

Kūrikų atlyginimams išleidžiamų pinigų suma – apie 29,1 tūkst. Eur, tai sudaro beveik pusę visų lėšų, 

skirtų šildymui. Siekiant mažesnių šildymo sąnaudų, reikėtų automatizuoti katilines. 

Atsižvelgiant į tai, kad biudžetinių įstaigų išlaidos už šilumą, elektros energiją sudaro 

didžiausią dalį visų komunalinių išlaidų, reikia ieškoti būdų, kaip šias išlaidas sumažinti. Būtina 

dalyvauti projektuose, programose, ieškoti paramos lėšų, siekiant pasinaudoti Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų, Valstybės investicijų programos, tarptautinių programų, kitų fondų parama 

energinio efektyvumo didinimo projektams.  

 

Daugiabučių gyvenamųjų namų atnaujinimas (modernizavimas) 

2012–2014 metais Kelmės mieste buvo 15 atnaujintų (modernizuotų) daugiabučių namų: 

Birutės g. 1, 2, 3, 4, 7; A. Mackevičiaus g. 23, 27, 29, J. Janonio g. 15; Raseinių g. 9, 9A, 11, Dariaus 

ir Girėno g. 2 I, II k., 4. 

Per 2015 metus atnaujinta (modernizuota) 20 daugiabučių namų (Tytuvėnuose – 

Durpyno g. 2, Maironio g. 4A, Dariaus ir Girėno g. 4, Sodų g. 11, Kelmėje – Žemaitės g. 51, Vytauto 

Didžiojo g. 61, 84, A. Mackevičiaus g. 2, 31, Pievų g. 2, 4, 6, Raseinių g. 3, 7, J. Janonio g. 13, 18, 

30, 32, B. Laucevičiaus g. 16B, J. Vadeikio g. 3, Kooperacijos g. 30).  

Per 2016 metus atnaujinti (modernizuoti) 6 daugiabučiai namai (Kelmėje – J. Janonio g. 14, 

A. Mackevičiaus g. 25, Vytauto Didžiojo g. 45, B. Laucevičiaus g. 16, Raseinių g. 5A, Birutės g. 19).  

2017 metais atnaujintas 1 daugiabutis namas Tytuvėnuose, Taikos g. 5.  

Per 2018 metus renovuoti 3 daugiabučiai namai (Kelmėje J. Janonio g. 17, Tytuvėnuose, 

Taikos g. 7A ir Durpyno g. 6). Renovacijos darbai vyksta dviejuose daugiabučiuose namuose 

Kelmėje: B. Laucevičiaus g. 12 ir 14. Darbai turėtų būti baigti 2019 metais. 

Pagal 2017 m. spalio 2 d. Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymu Nr. D1-803 „Dėl 

kvietimo teikti paraiškas daugiabučiams namams atnaujinti (modernizuoti)“ paskelbtą kvietimą dvi 

Tytuvėnų miesto daugiabučių namų bendrijos apsisprendė atnaujinti (modernizuoti) savo namus 



135 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

Durpyno g. 12 ir Jaunimo g. 4. 2018 metais buvo rengiami investicijų planai ir pateiktos paraiškos 

VšĮ Būsto energijos agentūrai. 

Pagal 2018 m. liepos 27 d. Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymu Nr. D1-910 „Dėl 

kvietimo teikti paraiškas daugiabučiams namams atnaujinti (modernizuoti)“ paskelbtą kvietimą dvi 

Kelmės ir Tytuvėnų miestų daugiabučių namų bendrijos išreiškė norą dalyvauti daugiabučių namų 

atnaujinimo (modernizavimo) procese (Kelmėje – Kooperacijos g. 28, Tytuvėnuose – 

Durpyno g. 10). 2018 metais buvo nupirkta investicijų planų rengimo paslauga. Šiuo metu rengiami 

investicijų planai, bus teikiamos paraiškos VšĮ Būsto energijos agentūrai. 

Kelmės miesto gyventojai aktyviai dalyvauja daugiabučių namų renovacijos procese. 

Sėkmingai įgyvendinus minimus projektus ir daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) 

programos etapus, Kelmės mieste bus renovuoti 42 namai (iš 58 namų), tai sudaro 72,4 proc. visų 

Kelmės miesto daugiabučių namų. Tytuvėnų mieste bus renovuota 10 namų (iš 29 namų), tai sudaro 

34,5 proc. Buvo palygintos Tytuvėnų ir Kelmės daugiabučių namų butų išlaidos už renovuoto namo 

ir nerenovuoto namo šildymą. Kelmėje buvo palygintos butų šildymo išlaidos Kooperacijos g. 28 ir 

Raseinių g. 11. Renovuotame name gyventojai už buto šildymą moka daugiau kaip perpus mažiau 

negu nerenovuoto namo. Tytuvėnuose buvo lyginami namai J. Janonio g. 10 ir S. Dariaus ir 

S. Girėno g. 4. Nerenovuoto namo gyventojai moka už buto šildymą daugiau kaip tris kartus didesnes 

sumas negu renovuoto namo gyventojai. Šilumos kainos sparčiai kyla, būtina raginti Kelmės rajono 

daugiabučių namų gyventojus dalyvauti daugiabučių namų renovacijos procese. 

Įgyvendinus energinio efektyvumo didinimo priemones daugiabučiuose namuose, sutaupoma 

apie 50 proc. šilumos energijos, palyginti su šilumos energijos sąnaudomis iki šių priemonių 

įgyvendinimo. Atskirais atvejais sutaupoma ir dar daugiau. 2018 metais Kelmės rajono savivaldybės 

tarybos sprendimu buvo patvirtinta Kelmės rajono savivaldybės daugiabučių gyvenamųjų namų 

savininkų bendrijų ir kitų daugiabučių namų rėmimo programa, kurioje numatyta kompensuoti 

5 proc. investicijų, tenkančių energinį efektyvumą didinančioms priemonėms, įgyvendinant 

daugiabučio namo atnaujinimo projektą pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintą 

Daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) programą A klasės energinio naudingumo 

pastatams. 

 

Problemos 

1. Būtina Šaukėnų Vlado Pūtvio-Putvinskio gimnazijos, lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“, 

„Kūlverstuko“ lopšelio-darželio, Kelmės specialiosios mokyklos pastatų renovacija. Reikia priimti 

sprendimą, ką daryti su Algirdo Lipeikos menų mokyklos Choreografijos skyriaus pastatu, – ar 

pertvarkyti šildymo sistemą, ar atsisakyti pastato. 

2. Kelmės rajono seniūnijose per šildymo sezoną (vidutiniškai 7 mėn.) išlaidos šildymui 

sudaro apie 63,0 tūkst. Eur. Kūrikų atlyginimams išleidžiamų pinigų suma sudaro apie 

29,1 tūkst. Eur. Siekiant mažesnių šildymo sąnaudų, reikėtų automatizuoti katilines. 

3. biudžetinių įstaigų išlaidos už šilumos ir elektros energiją didelės. Būtina dalyvauti 

projektuose, programose, ieškoti paramos lėšų, siekiant pasinaudoti Europos Sąjungos struktūrinių 

fondų, Valstybės investicijų programos, tarptautinių programų, kitų fondų parama energinio 

efektyvumo didinimo projektams. 

4. Renovuotų ir nerenovuotų daugiabučių namų gyventojų išlaidos už centralizuotai 

tiekiamą šilumą skiriasi daugiau kaip dvigubai, būtina raginti Kelmės rajono daugiabučių namų 

gyventojus dalyvauti daugiabučių namų renovacijos procese, ieškoti būdų, kaip dar labiau paspartinti 

daugiabučių gyvenamųjų namų atnaujinimą (modernizavimą). 

 



136 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

VIEŠIEJI PIRKIMAI 

 

2018 metais įvykdyta 1645 pirkimai, iš jų 1556 mažos vertės pirkimai, supaprastinto atviro ir 

atviro konkurso būdais vykdyti 38 pirkimai. Iš Centrinės perkančiosios organizacijos (toliau – CPO) 

katalogo buvo pirkta techninės priežiūros paslaugų, projektavimo paslaugų, kompiuterinė įranga ir 

spausdintuvo kasetės, kitos prekės bei paslaugos, kurias privaloma pirkti iš CPO katalogo. Iš viso 

pirkimų per CPO katalogą buvo vykdyta 51, sudarytų sutarčių – 46.  

Vykdant pirkimų procedūras nebuvo išvengta ir tiekėjų pretenzijų, kurių didžioji dalis 

pripažintos nepagrįstomis. 2018 metais nebuvo pradėta nė vienos teisminės bylos, susijusios su 

viešaisiais pirkimais. Planuoti konkretaus pirkimo trukmę yra gana sudėtinga ne tik dėl nenuspėjamo 

tiekėjų elgesio, bet ir dėl gautų pretenzijų. Dėl kiekvienos gautos pretenzijos yra stabdomos pirkimo 

procedūros, jų nagrinėjimas užtrunka iki 6 darbo dienų. Užsitęsusios pirkimo procedūros gali turėti 

didelės įtakos efektyviam projektų vykdymui ir įgyvendinimui, tačiau pastebima tendencija, kad 

tiekėjai teikia pretenzijas, siekdami apsaugoti savo interesus ir teises, o ne vien tik ketindami vilkinti 

pirkimo procedūras.  

Viešųjų pirkimų skyriaus darbuotojai teikia konsultacijas įvairiais viešųjų pirkimų vykdymo 

klausimais ne tik Kelmės rajono savivaldybės administracijos darbuotojams, bet ir rajono įstaigoms 

bei įmonėms. 

Siekiant sklandžiai vykdyti viešuosius pirkimus didelę reikšmę turi pirkimo dokumentų 

rengimas, t. y. techninių specifikacijų, kvalifikacinių reikalavimų nustatymas, nes nuo to priklauso, 

kokios paslaugos, prekės, darbai bus nupirkti. Ekonomiškai naudingiausias pasiūlymas yra 

išrenkamas pagal mažiausios kainos kriterijų arba pagal kainos ar sąnaudų ir kokybės kriterijų. Abu 

šie kriterijai turi savų teigiamų ir neigiamų ypatumų, atsiskleidžiančių pirkimų vykdymo metu. Prieš 

skelbiant pirkimą būtina išsiaiškinti perkamo objekto savybes, pagal jas nustatyti tiekėjų kvalifikaciją 

ir parinkti tinkamus vertinimo kriterijus.  

Siekdami ugdyti kompetenciją viešųjų pirkimų srityje, Viešųjų pirkimų skyriaus darbuotojai 

kartu su kitais Administracijos darbuotojais dalyvauja mokymuose ir seminaruose.  

 

 

SVEIKATOS APSAUGA 

 

Savivaldybės gydytojo pagrindinis siekis ir tikslas – koordinuoti ir įgyvendinti sveikatos 

politiką vietos savivaldos lygmeniu. Kiekvieno asmens teisė į sveikatą bei sveikatos priežiūrą 

akcentuojama daugelyje teisės aktų, todėl pagrindinis tikslas – užtikrinti Kelmės rajono gyventojų 

teisę į tinkamą, visapusišką, kokybišką, prieinamą, saugią asmens ir visuomenės sveikatos priežiūrą. 

Savivaldybės gydytojo pagrindinės funkcijos – pagal kompetenciją vykdyti Savivaldybėje 

veikiančių sveikatos priežiūros įstaigų veiklos priežiūrą, koordinuoti jų veiklą ligų prevencijos ir 

sveikatinimo klausimais, organizuoti ir koordinuoti tarpinstitucinį bendradarbiavimą sveikatos 

priežiūros klausimais, taip pat pagal kompetenciją nagrinėti pareiškimus ir skundus asmens ir 

visuomenės sveikatos priežiūros klausimais, spręsti juos pagal savo įgaliojimus. Skundų 2018 metais 

dėl netinkamai suteiktų sveikatos priežiūros paslaugų ar netinkamo sveikatos priežiūros specialistų 

darbo ir elgesio su pacientais nebuvo. Vykdant pareigybės aprašyme numatytas funkcijas buvo 

organizuoti susirinkimai su asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros įstaigų vadovais užkrečiamųjų 

ligų profilaktikos, profilaktinių skiepijimų, prevencinių programų vykdymo, infrastruktūros ir 

teikiamų sveikatos priežiūros paslaugų kokybės gerinimo klausimais. Vykta į asmens sveikatos 

priežiūros įstaigas siekiant įvertinti įstaigų infrastruktūrą, jos pritaikymą rajono gyventojams. 



137 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

Susitikimas su asmens sveikatos priežiūros įstaigų vadovais ir personalu bei pacientais padėjo 

identifikuoti pagrindines problemas, numatyti strateginius tikslus. 2018 metais buvo ruošiamasi 

projektui „Pirminės sveikatos priežiūros paslaugų kokybės gerinimas ir prieinamumo didinimas 

Kelmės rajone“, kuris bus finansuojamas 2019 metais iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų. 

Ruošiantis įgyvendinti projektą bendradarbiauta su projekto partneriais dėl projekte numatytų veiklų, 

kurios bus plėtojamos, 2019 metais gavus finansavimą.  

Atsižvelgiant į gyventojų sveikatos būklės rodiklius buvo paruošos gyventojų fizinio 

aktyvumo netolygumų mažinimo rekomendacijos, taip pat buvo parengti Kelmės rajono savivaldybės 

tarybos sprendimai, susiję su sveikatos rėmimo specialiosios programos priemonių plano numatymu. 

Šios priemonės 2018 metais padėjo įgyvendinti fizinio aktyvumo skatinimo didėjimą, įrengiant 

treniruoklių aikšteles, organizuojant įvairius fizinio aktyvumo skatinimo renginius. Buvo atnaujinti 

Bendruomenės sveikatos tarybos nuostatai, patvirtintos teikiamų nemedicininių paslaugų kainos.  

Kartu su Kelmės rajono bendruomenės sveikatos taryba aptarti sveikatos stiprinimo Kelmės 

rajone prioritetai. 2018 metais sveikatos stiprinimo, išsaugojimo, prevencijos prioritetai buvo 

įgyvendinami kartu su bendruomenėmis, organizacijomis, švietimo ir socialinėmis įstaigomis, 

nevyriausybinėmis organizacijomis, Kelmės r. savivaldybės visuomenės sveikatos biuru. Prioritetų 

įgyvendinimą minėtos organizacijos ir įstaigos vykdė per sveikatos projektus, kuriuos teikė 

Bendruomenės sveikatos tarybai ir gavo finansavimą iš savivaldybės biudžeto lėšų. 2018 metais buvo 

įgyvendinti 22 projektai, kurių finansavimas siekė 12 000 tūkst. Eur. Daugeliu projekto veiklų buvo 

siekiama skatinti gyventojų fizinį aktyvumą, lavinti mitybos įgūdžius, gerinti psichikos sveikatą.  

Koordinuota 2017 metais paruošta Tuberkuliozės prevencijos ir kontrolės programa. 

Prižiūrėtas programoje numatytas priemonių vykdymo planas ir terminai. Pagal numatytą priemonių 

planą organizuota seniūnų, seniūnijose dirbančių socialinių darbuotojų, sveikatos priežiūros 

specialistų diskusija-seminaras tuberkuliozės prevencijos Kelmės rajone klausimais. Buvo pakviesti 

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro Šiaulių departamento bei šio departamento Kelmės 

skyriaus specialistai, kurie skaitė pranešimus.  

2018 metais buvo nuolat analizuojami gyventojų sveikatos būklės rodikliai, kuriuos teikia 

Kelmės r. savivaldybės visuomenės sveikatos biuras bei Nacionalinis visuomenės sveikatos centras, 

stebėta užkrečiamųjų ligų sergamumo dinamika. 2018 metais paruoštas ir patvirtintas naujas 2019–

2022 metų sezoninio gripo ir ūminių viršutinių kvėpavimo takų infekcijų epidemiologinės priežiūros, 

profilaktikos ir kontrolės priemonių planas. Analizuotos profilaktinių skiepijimų apimtys Kelmės 

rajone, identifikuotos problemos, kurios buvo sprendžiamos organizuotuose susirinkimuose.  

2018 metais buvo išanalizuoti ir pateikti visų Kelmės rajono savivaldybės teritorijoje esančių 

medicinos punktų finansiniai, paslaugų teikimo apimčių ir kiti rodikliai, kuriais buvo siekiama 

sukonkretinti strategines kryptis dėl tolesnės medicinos punktų veiklos. Remiantis surinktais 

duomenimis ir atlikta analize, 2018 metais buvo likviduotas Valpainių medicinos punktas.  

Dalyvauta projekte „Sveikatos išsaugojimo priemonių įgyvendinimas tikslinėse teritorijose“, 

kurio metu buvo atlikti intensyvūs mokymai tema „Pagalbos teikimas staigios mirties ištiktam 

žmogui“. Mokymų metu, naudojantis naujausiomis technologijomis, įgyta staigios mirties ištiktam 

žmogui gaivinimo, išorinio defibriliatoriaus naudojimo įgūdžių.  

Dalyvauta įvairių komisijų posėdžiuose, kuriuose pateikta informacija apie gyventojų 

sveikatos rodiklių kaitą, trūkstamų sveikatos priežiūros paslaugų poreikį rajone, galimas priemones 

šioms problemoms spręsti.  

Tvarkyta sveikatos skiltis Kelmės rajono savivaldybės interneto svetainėje, skelbta naudinga 

informacija.  

 

http://www.kelme.lt/lit/2019--2022-metu-sezoninio-gripo-ir-uminiu-virsutiniu-kvepavimo-taku-infekcij...kontroles-priemoniu-planas
http://www.kelme.lt/lit/2019--2022-metu-sezoninio-gripo-ir-uminiu-virsutiniu-kvepavimo-taku-infekcij...kontroles-priemoniu-planas
http://www.kelme.lt/lit/2019--2022-metu-sezoninio-gripo-ir-uminiu-virsutiniu-kvepavimo-taku-infekcij...kontroles-priemoniu-planas
http://www.kelme.lt/lit/2019--2022-metu-sezoninio-gripo-ir-uminiu-virsutiniu-kvepavimo-taku-infekcij...kontroles-priemoniu-planas
http://www.kelme.lt/lit/2019--2022-metu-sezoninio-gripo-ir-uminiu-virsutiniu-kvepavimo-taku-infekcij...kontroles-priemoniu-planas
http://www.kelme.lt/lit/2019--2022-metu-sezoninio-gripo-ir-uminiu-virsutiniu-kvepavimo-taku-infekcij...kontroles-priemoniu-planas


138 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

CENTRALIZUOTAS VIDAUS AUDITAS  

 

Vienas iš pagrindinių vidaus audito uždavinių yra nustatyti, ar viešasis juridinis asmuo savo 

veikloje laikosi teisės norminių aktų, patarti Savivaldybės administracijos direktoriui, kaip sumažinti 

rizikos veiksnių įtakas viešojo juridinio asmens veiklai, tikrinti ir vertinti, kaip veikia viešojo juridinio 

asmens vidaus kontrolė. 

2018 metais skyriaus veiklos planas buvo suderintas su Savivaldybės administracijos 

direktoriumi, patvirtintas 2017 m. gruodžio 28 d. Veiklos planas sudarytas atsižvelgiant į praėjusių 

metų atliktų vidaus auditų rezultatus, atliktą viešojo juridinio asmens rizikos analizę, strateginį 2017–

2019 metų veiklos planą, Savivaldybės administracijos direktoriaus pasiūlymus bei esamus 

žmogiškuosius išteklius. Siekiant išvengti darbų dubliavimo, plano projektas buvo pateiktas 

susipažinti Kelmės rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybai. Buvo susipažinta ir su Kelmės 

rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2018 metų planu.  

2018 metais atlikti šie vidaus auditai: 2017 m. II pusmečio administracinės naštos mažinimo 

priemonių plano vykdymo, 2018 m. I pusmečio administracinės naštos mažinimo priemonių plano 

vykdymo, Savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus veiklos ir 

priskirtų funkcijų, Pakražančio seniūnijos veiklos ir valdymo, Šaukėnų kultūros ir amatų centro 

veiklos ir valdymo.  

Nustatyti tokie reikšmingiausi veiklos trūkumai: darbuotojų pareigybių aprašymai neatitinka 

realiai priskirtų bei vykdomų, vadovaujantis veiklos nuostatais, funkcijų; turto nuomos įkainiai nėra 

tinkamai įforminti; kai kur nėra ilgalaikio turto inventoriaus numerių arba jie žymimi ne pagal priimtą 

tvarką. 

Vidaus auditų metu sisteminių pažeidimų, turinčių neigiamos įtakos audituojamų subjektų 

veiklai, nenustatyta, pastebėti atskiri veiklos trūkumai ištaisyti ar taisomi, kaip numatyta 

rekomendacijų įgyvendinimo priemonių planuose. 

 

  



139 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

SENIŪNIJŲ VEIKLA 

 

KELMĖS SENIŪNIJA 

 

1. Statistiniai duomenys 

Kelmės seniūnijos plotas – 875,24 ha. 2019 m. sausio 1 d. duomenimis, Kelmės seniūnijoje 

gyvenamąją vietą buvo deklaravę 8 240 asmenų (135 mažiau negu 2018 m. sausio 1 d.). Gyventojų 

mažėjimas susijęs su emigracija, natūraliu gyventojų skaičiaus mažėjimu, nes per praėjusius metus 

gimė 56 kūdikiai, mirė 107 asmenys. Iš viso Kelmės kapinėse 2018 metais palaidoti 175 žmonės (1 iš 

jų kolumbariume).  

 

2. Gyvenamosios vietos deklaravimo įstatyme nustatytų dokumentų išdavimas ir notariniai 

veiksmai 

2018 metais Kelmės mieste buvo užpildytos 529 atvykimo ir 164 išvykimo deklaracijos, 

išduotos 484 pažymos apie deklaruotą gyvenamąją vietą, priimti 28 sprendimai dėl deklaravimo 

duomenų keitimo. Buvo patvirtinti 32 prašymai įtraukti į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų 

apskaitą, išduotos 25 pažymos apie įtraukimą į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą. 

Išduotos 7 pažymos gyvenamosios patalpos savininkams, 207 pažymos apie šeimos sudėtį.  

 

3. Leidimų išdavimas 

Kelmės seniūnija, vykdydama tiesiogines ir perduotas funkcijas, 2018 metais išdavė 

19 leidimų vykdyti kasinėjimo darbus, 298 leidimus prekiauti viešose vietose, 11 leidimų organizuoti 

renginius. 

Atlikti notariniai veiksmai (įvairių dokumentų kopijų ir parašų tikrumo tvirtinimas) 

172 kartus, išduota 14 charakteristikų, patvirtinti 4 įgaliojimai. 

 

4. Socialinės pašalpos 

2018 metais Kelmės seniūnijos socialinių pašalpų skirstymo komisija 270 šeimų skyrė 

socialines pašalpas. Šioms šeimoms išmokėti 299 083 Eur. Socialiai remtinų šeimų per metus 

sumažėjo 9,1 proc., išmokos padidėjo 32,1 proc. 

Už pašalpas 2018 metais Kelmės seniūnijoje savanoriškai talkininkavo 177 asmenys: tvarkė 

aplinką, rinko šiukšles, valė sniegą, dirbo kitus darbus, kuriems atlikti nereikia kvalifikacinių 

gebėjimų.  

 

5. Komunalinis ūkis 

Kelmės seniūnijai 2018 metais buvo skirti 66 637 Eur. Lėšos panaudotos taip: transportui 

išlaikyti – 22 076 Eur, miesto viešajam tualetui išlaikyti – 10 766 Eur, kitoms prekėms įsigyti – 

24 281 Eur (kalėdinei eglei papuošti išleista 8 000 Eur).  

 

Išlaidos komunaliniam ūkiui plėsti 

38%

42%

18% 2%

transporto išlaikymas kitos prekės

viešojo tualeto išlaikymas kitos išlaidos



140 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

Mieste pasodinta daugiau kaip 7 000 gėlių daigų. 

Iš Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos gauta 3 000 Eur, už kuriuos įrengti 

treniruokliai Draugystės parke. 

 

6. Gatvių apšvietimas 

2018 metais seniūnija gatvėms apšviesti išleido 64 200 Eur: 12 745 Eur sumokėti UAB 

Kelmės vietiniam ūkiui už elektros tinklų eksploataciją ir kolektyvinių sodų gatvių apšvietimo 

įrengimą; 8 008 Eur sumokėti už Remontininkų, Ramybės, Nepriklausomybės ir S. Nėries gatvių 

apšvietimo tinklų rekonstrukcijos techninius projektus; už elektros energiją sumokėti 43 447 Eur. 

 

7. Kelių priežiūros ir plėtros programa 

2018 metais asfalto dangų išdaužoms užtaisyti Kelmės mieste išleista 22 950 Eur, (1 000 m²) 

4 cm asfalto sluoksniu atnaujinta Žemaitės akligatvio danga – 700 m²; Vingio g. – 3 000 m²; 

Nepriklausomybės g. – 300 m² (išleista 34 640 Eur). 

Žvyruotų gatvių dangoms atnaujinti atvežta 600 m³ žvyro už 6 894 Eur. 

Dangoms lyginti greideriu išleista 1 320 Eur (lyginta 5 kartus). 

 

8. Kitos programos 

2018 metais administravimui ir valdymui vykdyti išleista 11 725 Eur. Iš jų transportui išlaikyti 

skirta 1 800 Eur (automobilis senas, kasmet jam remontuoti ir prižiūrėti tenka skirti vis daugiau lėšų). 

Administraciniam pastatui išlaikyti (šildymas, vanduo, elektra) išleista 2 448 Eur, pastatui valyti – 

2 353 Eur. Kitoms prekėms įsigyti išleista 510 Eur.  

Kelių transporto plėtros programos lėšos –7 000 Eur: išleista smėlio ir druskos mišiniui įsigyti. 

Atliekoms tvarkyti ir sniegui valyti išleista 9 093 Eur. 

Kelmės miesto vaizdo stebėjimo kameroms eksploatuoti 2018 metais išleista 14 396 Eur.  

Kultūros tradicijų ir mėgėjų meninei veiklai remti išleista 1 500 Eur. Lėšos išleistos 

tradicinėms šventėms (Liaudies meno šventei, Užgavėnių, Velykėlių ir Kalėdų renginiams finansuoti. 

Prieš Naujuosius metus gražiausiai papuoštų sodybų ir įstaigų šeimininkai tradiciškai apdovanojami 

padėkos raštais ir suvenyrais. 

 

 

KELMĖS APYLINKIŲ SENIŪNIJA 

 

Seniūnijos savarankiškosioms ir valstybės perduotoms funkcijoms įgyvendinti 2018 metais 

seniūnijai skirta 107,6 tūkst. Eur. Iš jų: 

1. savivaldybės biudžeto lėšos – 46,5 tūkst. Eur;  

2. valstybės biudžeto lėšos – 60,85 tūkst. Eur (Kelių priežiūros ir plėtros programa – 

51,1 tūkst. Eur, viešieji darbai – 9 tūkst. Eur, gyvenamosios vietos deklaravimas – 0,752 tūkst. Eur). 

 

51,1
46,5

9 0,752

Seniūnijos 2018 m. asignavimai 107,6 
tūkst Eur

Kelių priež. ir plėtros
pr.

Biudžeto lėšos



141 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

Per pastaruosius 10 metų seniūnijoje registruotų gyventojų skaičius sumažėjo 395 gyventojais 

(nuo 2695 iki 2300). Gimstamumas tik 2013 m., 2014 m. ir 2016 m. viršijo mirtingumą, 2018 metais 

seniūnijoje gimė 25 vaikai, mirė 28 gyventojai. Seniūnijos bendruomenė akivaizdžiai senėja.  

Nors gyventojų skaičius ir mažėja, tačiau nuo 2016 metų išmokėtų socialinių išmokų sumos 

seniūnijoje didėja. 2018 metais bendra visų išmokų suma – 714 911 Eur. Padidėjimą sąlygojo 

padaryti pakeitimai pašalpų mokėjimo tvarkoje, atsiradusios naujos išmokų rūšys: 

• socialinė išmoka globėjui – 28 336,56 Eur;  

• globos ir rūpybos tikslinis priedas – 31 626,56 Eur. 

Seniūnijoje šiuo metu 9 šeimos globoja 21 vaiką, penkios iš jų globoja 14 giminystės ryšiais 

nesusietų vaikų.  

Asignavimai buvo formuojami ir vykdomi vadovaujantis programomis, kurias seniūnija 

vykdė: 

1. Per ataskaitinį laikotarpį organizuojamas ir kontroliuojamas savivaldybės vietinės 

reikšmės kelių, bendrojo naudojimo teritorijų, senkapių valymas bei priežiūra, gatvių 

apšvietimas, socialinių būstų administravimo ir kita veikla: 

1.1. remontuotas ir įsigytas ilgalaikis turtas:  

1.1.1. socialiniame bute Paramočio k. Mokyklos g. 27 pakeisti langai, įrengta šildymo sistema 

bei sanitarinis mazgas (4 758,05 Eur); 

1.1.2. dviejuose socialiniuose butuose Paramočio k. Mokyklos g. 27 įrengti buitinių nuotekų 

biologinio valymo įrenginiai (4 180,0 Eur); 

1.1.3. Verpenos k. bendruomenės patalpos pritaikytos neįgaliesiems, nudažytas pastato 

fasadas (6 180,11 Eur); 

1.1.4. Šaltenių k. mokyklos pastato dalis pritaikyta neįgaliesiems (2 936,43 Eur); 

1.1.5. pratęstas Naudvario k. Šermukšnių g. apšvietimas (1813,0 Eur); 

1.1.6. įrengti seniūnijos administracinio pastato nuotekų biologinio valymo įrenginiai 

(2450,0 Eur); 

1.1.7. įsigyta krūmapjovė (672,0 Eur); 

1.2. nuolat retinami medžiai ir krūmai Graužikų, Dievonių, Palendrių, Kušleikių, Miežaičių 

senkapiuose; 

1.3. nuolat tvarkomas Janaučių k. parkas, Verpenos k. stadionas ir kitos bendrojo naudojimo 

teritorijos; 

1.4. nuolat prižiūrimi vietinės reikšmės kelių kelkraščiai; 

1.5. Keliams prižiūrėti gauta ir išleista KPPP lėšų 35 654 Eur, iš jų: 

1.5.1. kelių žvyravimas (1376,4 kub. m, 15813,0 Eur). Žvyruoti Kalnų, Paprūdžių, 

Naudvario, Verpenos, Graužikų, Duburių, Kušleikių, Kakoniškės kaimų viešieji keliai; 

1.5.2. kelių lyginimas greideriu (114 km x 3 = 684 km, 8550,0 Eur); 

1.5.3. įrengtos 3 vandens pralaidos viešuosiuose keliuose Mickių k. Paberžių vs. 

(3264,03 Eur); 

1.5.4. atkurtas 3 km kelio griovių profilis Verpenos, Duburių ir Kušleikių kaimuose 

(899,33 Eur); 

1.5.5. Naudvario k. Putinų g. įrengti greičio mažinimo kalneliai (629,20 Eur). 

 

2. Įgyvendinamos gyventojų užimtumo programos seniūnijos aptarnaujamoje 

teritorijoje.  

Per 2018 metus buvo įdarbinti atlikti viešuosius darbus 5 asmenys.  

Visuomenei naudingus darbus seniūnijoje dirbo 68 socialines pašalpas gaunantys asmenys 

(sudarytos 159 sutartys visuomenei naudingiems darbams atlikti). Beveik visi ūkiniai, 



142 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

aplinkotvarkos, remonto darbai seniūnijoje atliekami drauge su viešųjų darbų ir visuomenei naudingų 

darbų darbininkais.  

 

3. Seniūnijoje buvo įvertintos atskirų šeimų (asmenų) gyvenimo sąlygos, poreikiai ir 

pateikti rajono savivaldybės administracijai siūlymai dėl socialinės paramos toms šeimoms 

reikalingumo ir paramos būdų: 

3.1. 326 prašymai socialinei pašalpai gauti;  

3.2. 16 prašymų vienkartinei pašalpai gauti; 

3.3. 165 prašymai vaiko išmokai gauti; 

3.4. 24 prašymai globos (rūpybos) išmokai gauti; 

3.5. 8 prašymai šalpos išmokai gauti; 

3.6. 8 prašymai vienkartinei išmokai nėščiajai moteriai; 

3.7. 43 prašymai socialinei paramai mokiniams; 

3.8. 39 prašymai kompensacijoms kietajam kurui įsigyti; 

3.9. 130 prašymų dėl EB paramos maisto produktais; 

3.10. įvertinus socialinės globos poreikį, 2 senyvo amžiaus gyventojų šeimoms pradėtos 

papildomai teikti pagalbos į namus paslaugos;  

3.11. 3 prašymai dėl integralios pagalbos asmens namuose;  

3.12. 7 prašymai ilgalaikei socialinei globai institucijoje teikti; 

3.13. 9 prašymai specialiųjų poreikių lygiui nustatyti. 

 

4. Organizuojama vaiko teisių apsaugos prevencija ir darbas su probleminėmis 

šeimomis, kuriose auga vaikų ar apribota tėvų teisė į vaikus: 

4.1. 2018 metais seniūnijoje gyveno 8 socialinę riziką patiriančios šeimos; 

4.2. laikinoji globa nustatyta 1 vaikui globėjų šeimose; 

4.3. teikiant socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugas socialinės rizikos šeimoms 

(pagal kiekvienos šeimos poreikius, problemas ir individualią situaciją) bei organizuojant vaiko teisių 

apsaugos prevenciją, nuolat bendradarbiaujama su ugdymo įstaigomis, Vijurkų vaiko ir šeimos 

gerovės centru, gydymo ir sveikatos priežiūros įstaigomis, policija, kaimų bendruomenėmis, 

Savivaldybės administracijos juristais, Socialinės paramos skyriumi, vaiko teisių apsaugos 

specialistais, Kelmės darbo birža, kitais socialiniais partneriais. 

 

5. Vykdoma veikla organizuojant gyventojų laisvalaikį ir poilsį. 

Kelmės apylinkių seniūnijos gyventojų poilsį ir laisvalaikį organizuoja 3 bendruomenės, 

Šaltenių biblioteka. Per praėjusius metus bendruomenės rengė įvairias, jau tapusias tradicinėmis, 

šventes. Žymiausios iš jų – Užgavėnių šventė Šalteniuose, Onos vardinių šventė Verpenoje. 

Ūkininkai dalyvauja rajoninėje ūkininkų šventėje ir kt. 

 

6. Susirašinėjimas su rajono savivaldybės skyriais ir institucijomis veiklos 

klausimais: 

6.1. seniūnijoje parengti 134 raštai, susirašinėjant su rajono savivaldybės administracijos 

skyriais ir institucijomis veiklos klausimais; 

6.2. išduotos 149 pažymos apie šeiminę sudėtį VĮ Registrų centrui dėl pastatų įregistravimo, 

socialinių pašalpų gavimo.  

 

7. Notariniai veiksmai. 

Notariniai veiksmai atliekami seniūnijoje notariato įstatymo nustatyta tvarka neatlygintinai. 

Seniūnijoje užregistruoti 68 notariniai veiksmai.  



143 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

8. Seniūnijos gyventojų susirinkimai, sueigos. 

Seniūnijoje per 2018 metus suorganizuoti 2 gyventojų susirinkimai, susitikimai su rajono 

savivaldybės meru, atsakingais rajono savivaldybės administracijos darbuotojais, Tarybos nariais, 

2 susirinkimai su seniūnijos seniūnaičiais, 12 komisijos posėdžių dėl socialinių pašalpų mokėjimo 

svarstymo.  

 

9. Žemės ūkis: 

9.1. užpildyta žemės ūkio deklaracijų – 379; 

9.2. papildomų dokumentų, susijusių su deklaracijomis, – 27; 

9.3. valdų atnaujinimas ir registravimas – 553; 

9.4. ūkininko ūkio atnaujinimas – 200; 

9.5. apklausti 29 ūkininkai, deklaravę daugiau kaip 50 ha žemės grūdinių augalų, ir pateiktos 

9 statistinės ataskaitos apie derliaus nuėmimo eigą, 

9.6. konsultuota įvairiais klausimais, susijusiais su KPP programomis, išmokų dydžiais, – 

110; 

9.7. patenkinti prašymai dėl EDV ir VED peržiūros ekrane ir pažymų išdavimo – 16; 

9.8. išdalyti valstybinės žemės mokesčių mokėtojų deklaracijų pranešimai – 78; 

9.9. elektroniniu būdu įbraižytų laukų skaičius – 3 425; 

9.10. ūkinių gyvūnų registras (kiaulių deklaravimas), pranešimai apie ūkinių gyvūnų bandą – 

297; 

9.11. panaudos ir nuomos sutarčių užpildymas pranešėjui prašant – 61. 

 

10. Gyvenamosios vietos deklaravimo įstatyme nustatytų funkcijų seniūnijoms 

vykdymas: 

10.1. išduotos 206 pažymos apie asmens deklaruotą gyvenamąją vietą; 

10.2. išduotos 35 pažymos dėl gyvenamosios vietos išvykstant iš Lietuvos; 

10.3. išduotos 155 gyvenamosios vietos deklaracijos atvykus gyventi į Lietuvos 

Respubliką ar pakeitus gyvenamąją vietą; 

10.4. išduota 10 pažymų apie įtraukimą į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą; 

10.5. išduota 31 pažyma gyvenamųjų pastatų savininkams; 

10.6. priimta 60 sprendimų dėl deklaravimo duomenų taisymo, keitimo, naikinimo. 

 

11. Planuojami darbai 2018 m.: 

11.1. parengti Putinų g. Naudvario k. šaligatvio įrengimo projektą;  

11.2. parengti Vilbėno g. Verpenos k. remonto projektą; 

11.3. praplėsti Kelmės g. ir Parko g. Verpenos k. apšvietimo liniją;  

11.4. dviejų socialinių būstų Paramočio k. remontas (sanitarinių mazgų įrengimas);  

11.5. kelių, elektros linijų apsaugos zonose augančių medžių pjovimas, genėjimas, 

neveikiančių kapinių teritorijų priežiūra, viešųjų erdvių tvarkymas; 

11.6. seniūnijos vidaus kelių priežiūros darbai: 

11.6.1. žvyravimas 2000 kub. m; 

11.6.2. lyginimas greideriu 114 x 3 = 684 km; 

11.6.3. griovių profilio atkūrimo darbai (iškasant gruntą) Dankšių, Jančiaušiškės k. 2 km; 

11.6.4. asfaltbetonio dangos priežiūra (ištisinė danga) Janaučių k. 200 kv. m; 

11.6.5. pralaidų remontas ir įrengimas Kuršukų, Lašinskių k. 

 

 

 



144 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

KRAŽIŲ SENIŪNIJA  

 

Seniūnijos savarankiškosioms ir valstybės perduotoms funkcijoms įgyvendinti 2018 metais 

seniūnijai skirta 105,67 tūkst. Eur. Iš jų: 

1. savivaldybės biudžeto lėšos – 89,90 tūkst. Eur; 

2. Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos – 2,20 tūkst. Eur; 

3. biudžetinių įstaigų įplaukos ir perduotų funkcijų vykdymas – 0,75 tūkst. Eur; 

4. Viešųjų darbų programai – 12,82 tūkst. Eur.  

 

Kražių seniūnija yra Kelmės rajono pietvakarinėje dalyje ir ribojasi su Pakražančio, Vaiguvos, 

Užvenčio ir Kelmės apylinkių seniūnijomis bei Šilalės ir Telšių rajonais. Galima teigti, kad 

geografinė padėtis yra gana palanki – atstumas iki rajono centro yra nedidelis (20 km). 

Kražių seniūniją sudaro: 

• 24 000 ha bendras žemės plotas; 

• 7 000 ha miškų plotas; 

• 174 km seniūnijos kelių; 

• 131 kaimas, 3 miesteliai, 15 viensėdžių; 

• didesnės gyvenvietės: Burniai, Butkiškė, Karklėnai, Kražiai, Lenkviečiai, Pašilė, 

Petrališkė, Vašilėnai. 

 

Demografinė kaita 

Gyvenamosios vietos deklaravimo informacinės sistemos duomenimis, šiuo metu seniūnijos 

teritorijoje gyvena 2 327 gyventojai. Kaip ir visoje Lietuvoje, Kražių seniūnijoje pastebimas 

neigiamas gyventojų skaičiaus pokytis – gyventojų mirtingumas viršija gimstamumą, visuomenė 

senėja, jaunos šeimos sudaro tik nedidelę gyventojų dalį, didesnė gyventojų dalis – senyvo amžiaus 

asmenys. Per 2018 metus mirė 48 gyventojai, naujagimių registruota tik 17. 

Gyventojų skaičius vis mažėja. Nedidelis pokytis buvo pastebimas tik 2009–2010 metais, 

vėliau kasmet seniūnija praranda vis daugiau gyventojų. Nuo 2009 metų kasmet seniūnijoje gyventojų 

skaičius vidutiniškai sumažėja 71 gyventoju. Tai lemia jaunimo emigracija, mažas gimstamumas. Dėl 

šių priežasčių seniūnijos teritorijoje atsiranda vis daugiau tuščių vienkiemių, mažėja gyventojų 

miesteliuose, kaimuose. 

 

Kultūra, švietimas, verslas 

Seniūnija yra išskirtinė tuo, kad čia yra Kražiai – vienas seniausių Žemaitijos miestelių, žymus 

turtinga istorija, buvęs reikšmingas švietimo ir religinio gyvenimo centras. 2018 metais Kražiai buvo 

mažąja kultūros sostine.  

Seniūnijos kraštovaizdis nuostabus, kalvotas reljefas. Per seniūnijos teritoriją teka Ančios, 

Akmenos, Kražantės upės, yra Karklėnų ežeras, Vėjinės ir Vabaliuko tvenkiniai, įrengti du 

paplūdimiai (prie Karklėnų ežero ir prie Vėjinės tvenkinio). Yra 3 tiltai: Petrališkėje, Kražiuose, 

Katiliškėje (per Kražantės upę). Seniūnijoje yra respublikinės reikšmės gamtos paminklų: Didysis, 

Spunsčio, Šventragių ir Greitiškės ąžuolai bei Medžiokalnio, Paginskių ir Girgždutės draustiniai. 

Kražių seniūnijoje taip pat dėmesio verti Pąspasčio, Galinių, Bukantiškės, Šilgalio, Karklėnalių 

piliakalniai. 

Kražių miestelis išsidėstęs abipus Kražantės, senoji dalis saugoma kaip urbanistikos kultūros 

vertybė. Garsios istorinės vertybės: išlikęs beveik nepakitęs ir unikalus Linkaučių koplyčios pastatas, 



145 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

restauruotas renesansinis kolegijos pastatas, bažnyčios ansamblis. Be Kražių Švč. Mergelės Marijos 

Nekaltojo Prasidėjimo bažnyčios, dar yra veikiančios bažnyčios Karklėnuose ir Pašilėje.  

Seniūnijoje 2018 metais veikė Kražių Žygimanto Liauksmino gimnazija, Karklėnų 

pagrindinės mokyklos skyrius, Pašilės mišri ikimokyklinio ugdymo grupė, Kražių M. K. Sarbievijaus 

kultūros centras, muziejus ir biblioteka, Karklėnų ir Pašilės medicinos punktai, VšĮ Kelmės rajono 

pirminės sveikatos priežiūros centro Kražių ambulatorija, Lietuvos paštas, Pašilės universalus 

daugiafunkcis centras, skirtas Pašilės, Karklėnų ir Vašilėnų bendruomenių socialiniams bei 

kultūriniams poreikiams tenkinti.  

Kražių seniūnijai būdinga agrarinė visuomenė – seniūnijoje yra registruotas 291 ūkininkų 

ūkis. Be ūkinės veiklos, seniūnijoje yra įsikūrusios šios įmonės: UAB ,,Evirmedas“ – metalo 

supirkimo ir žemės kasimo darbus atliekanti įmonė, UAB ,,Albinava“ – parduotuvė Petrališkės 

kaime, MB „Niderita“ – Kražių kavinė, MB „Vandens turizmas“, Vidmanto Patlabos ūkis – kaimo 

turizmo sodyba „Gorainių dvaras“. Dirba MB ,,CVIKK“, UAB „Meduolis“, UAB „Gulbelė“ maisto 

prekių parduotuvės Kražiuose, Pašilėje, Butkiškėje ir Karklėnuose. Be ekonominės-ūkinės veiklos, 

Kražių seniūnijoje aktyviai kultūrine, visuomenine veikla užsiima 6 kaimo bendruomenės: Kražių, 

Karklėnų, Pašilės, Vašilėnų ,,Varpeliai“, Petrališkės, Butkiškės bendruomenės. Įvairiems klausimams 

spręsti 2018 metais buvo sušauktos 2 seniūnaičių sueigos. 

 

Administracinė veikla 

Administruojant seniūnijai skirtus asignavimus, biudžetas formuotas ir vykdytas pagal 

programas: 

1. Įvertintos šeimų (asmenų) gyvenimo sąlygos ir poreikiai pateikiant savivaldybės 

administracijai siūlymus dėl socialinės paramos skyrimo: 

1.1. priimta 20 prašymų aprūpinti neįgalius asmenis specialiomis pagalbos priemonėmis; 

1.2. surašyti 364 buities tyrimo aktai; 

1.3. įvyko 12 posėdžių socialinės paramos klausimams spręsti, kurių metu svarstyti 268 

socialinės paramos gavėjai; 

1.4. surašytos 268 rekomendacijos dėl socialinės pašalpos skyrimo; 

1.5. surašyti 29 socialinių paslaugų teikimo kokybės įvertinimo aktai; 

1.6. išrašyti 149 siuntimai visuomenei naudingai veiklai atlikti; 

1.7. 276 asmenys kreipėsi dėl paramos maisto produktais iš intervencinių EB atsargų. 

Socialinės paslaugos, pagalba namuose 2018 metais buvo teikiama 17 asmenų, su jais dirbo 

4 Kelmės socialinių paslaugų centro socialinės darbuotojos padėjėjos. Be to, ištisus metus seniūnija, 

pasitelkdama asmenis, atliekančius visuomenei naudingus darbus, teikė socialines paslaugas 

vienišiems seneliams ir socialiai remtiniems asmenims.  

Dalyvauta 3 vaiko gerovės komisijos posėdžiuose.  

Per metus įvairiais socialiniais klausimais informuota, konsultuota tarpininkaujant žodžiu, 

telefonu ar atstovaujant tiesiogiai. Bendradarbiauta su seniūnijos bendruomenėmis, seniūnaičiais, 

mokyklomis, medicinos punktais, ligoninėmis, Liolių dienos centru, Tytuvėnų jaunimo mokykla, 

policija, Šiaulių priklausomybės centru, aklųjų, kurčiųjų draugijomis, psichikos centru, Tauragės 

moterų krizių centru. Buvo teikiamos socialinės-kultūrinės paslaugos: kartu su organizacijos 

„Caritas“ vietine veiklos grupe organizuota šventinė Advento popietė vienišiems ir nepasiturintiems 

asmenims, aplankyti vieniši seneliai, kuriems išdalyta 50 maisto ir kitokių reikmenų paketų. 

Paruoštos 185 kalėdinės dovanėlės, prisidėta organizuojant seniūnijos ikimokyklinio amžiaus vaikų 

susitikimą su Kalėdų seneliu. Pasveikinti 9 senjorai, kuriems suėjo 90, 95, 99 metai. 2018 metais 



146 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

seniūnijoje net dvi senolės – Juzefa Ramanauskaitė ir Bronė Pipčiutė – buvo pagerbtos, sulaukusios 

100 metų jubiliejaus. Taip pat pasveikintos šeimos, kurios šventė auksinių vestuvių sukaktuves.  

Be minėtos veiklos, seniūnijoje sprendžiamos visiems regionams aktualios alkoholizmo ir 

savižudybių problemos. Prisidedama įgyvendinant Kelmės rajono savivaldybės organizuojamus 

projektus, skirtus užtikrinti prevenciją, apsaugoti gyventojus nuo savižudybių, padėti išbristi iš 

alkoholizmo liūno. Dalyvauti ir pasinaudoti šių projektų teikiamomis pagalbos priemonėmis Kražių 

seniūnija yra įtraukusi 4 asmenis ir šeimas. Per 2018 metus seniūnijoje suorganizuoti du iš Europos 

labdaros fondų gautomis lėšomis finansuojami seminarai, psichologų konsultacijos, skirti labiausiai 

nepasiturintiems, socialinių ir kitų įgūdžių stokojantiems seniūnijos gyventojams.  

2. Vaiko teisių apsaugos prevencija ir darbas su socialinę riziką patiriančiomis šeimomis, 

kuriose auga vaikų arba yra apribota tėvų teisė į vaikų auginimą: 

2.1. šeimų, patiriančių socialinę riziką ir su kuriomis dirbamas socialinis darbas, apskaitoje 

yra 17 šeimų, kuriose auga 53 nepilnamečiai vaikai; 

2.2. 4 vaikai iš šeimų, su kuriomis dirbamas socialinis darbas, gyvena Vijurkų vaiko ir šeimos 

gerovės centre; 

2.3. 16 vaikų, augančių šeimose, su kuriomis dirbamas socialinis darbas, organizuotas 

aprūpinimas mokymuisi reikalingomis priemonėmis. 

Vaiko teisių apsaugos klausimais bendradarbiaujama su vaiko teisių apsaugos specialistais, 

ugdymo ir mokymo, sveikatos priežiūros įstaigomis, policija, bendruomenėmis. Kartu su 

M. K. Sarbievijaus kultūros centru šeimos skatinamos dalyvauti įvairiuose renginiuose. Prieš 

Šv. Kalėdas prisidedama prie akcijos „Vaikų svajonės“ įgyvendinimo. 

3. Įgyvendinant seniūnijos gyventojų užimtumo programas per 2018 metus atlikti 

viešuosius darbus buvo įdarbinta 12 asmenų. Visuomenei naudingus darbus už gaunamas pašalpas 

seniūnijoje dirbo 63 asmenys (sudarytos 156 visuomenei naudingos veiklos atlikimo sutartys). Į 

pagalbą skirstant ir prižiūrint darbus pasitelkiami seniūnaičiai ir bendruomenių pirmininkai. 

4. Gyventojų laisvalaikio ir poilsio organizavimas apima bendradarbiavimą su Kražių 

M. K. Sarbievijaus kultūros centro darbuotojais, seniūnaičiais ir bendruomenių pirmininkais rengiant 

įvairius kultūrinius ir pramoginius renginius. Kiekviena bendruomenė kasmet tradiciškai organizuoja 

bent po vieną šventę (Kalėdų eglutės įžiebimo šventė ir Užgavėnės, Kovo 8-osios šventė, Motinos ir 

Tėvo dienos, Šeimų šventė, Petrinės, Oninės, Kražių festivalis, bendruomenių rudens šventė). 

2018 metais Kražiuose įvyko 13-asis Kražių festivalis, kurio metu Kražių seniūnija 

organizavo prekybą miestelyje, svečių priėmimą. Kražių festivalio metu veikė edukacinė teatro 

stovykla ,,Collegium“.  

5. Vykdant seniūnijos kelių, bendrojo naudojimo teritorijų, kapinių, želdinių, gatvių, 

šaligatvių valymo ir priežiūros bei apšvietimo programą atlikti tokie darbai: 

Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšomis: 

5.1. atliktas kelių su asfaltbetonio danga 40 mm storio išlyginamojo sluoksnio įrengimas – 

1 455,00 m², 12 601,98 Eur; 

5.2. žvyruoti keliai, sunaudota 1300 m3 žvyro – 15 288,00 Eur; 

5.3. atlikti kelių žvyro dangos remonto (lyginimo greideriu) darbai – 174 km, 12 000,00 Eur; 

5.4. atlikti Kražių miestelio Vytauto gatvės ir Karklėnų mestelio Pušyno ir Malūno gatvių 

asfaltbetonio šiurkštinimo darbai – 1 730,00 m2, 3 269,70 Eur; 

5.5. žiemos metu nuvalyta 98,95 km kelių – 1 197,30 Eur; 

5.6. atlikti griovių profilio atkūrimo darbai – 8 km, 2 398,32 Eur; 

5.7. įdėtos pralaidos kelyje Pašilė–Tamkiai – 77,90 Eur; 

5.8. Atlikti kelių Butkiškė–Žibuokliai ir Kražiai–Žiaunė žvyravimo darbai – 814,41 Eur. 



147 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

Seniūnijos biudžeto lėšomis: 

5.9. atlikti Kražių miestelio Medainės gatvės dalies apšvietimo rekonstrukcijos rangos 

darbai – 10 500,00 Eur; 

5.10. pakeista dalis Petrališkės administracinio pastato-bendruomenės namų stogo – 

17 902,24 Eur; 

5.11. įrengti pandusai Petrališkės ir Butkiškės bendruomenių namuose – 3 363,80 Eur; 

5.12. pastatytos atminimo lentos Nepriklausomybės kovų Kražių valsčiuje savanoriams 

atminti – 3 700,00 Eur; 

5.13. įsigyti nauji viešieji biotualetai – 998,25 Eur, nupirkta jų valymo ir priežiūros paslauga; 

5.14. remontuoti ir prižiūrėti socialiniai būstai – 6 766,30 Eur; 

5.15. atliktas vidaus remontas Kražių bendruomenės namuose – 829,01 Eur; 

5.16. gėlėmis apsodinti Kražių miestelio skverai, alpinariumas – 391,39 Eur; 

5.17. rekultivuota dalis Kražių mažojo karjero – 300,00 Eur; 

5.18. remontuotas tarnybinis automobilis „Subaru Forester“ – 777,25 Eur; 

5.19. remontuotas tarnybinis automobilis „Mazda CX7“ – 407,03 Eur; 

5.20. Kražių miestelio viešojoje pirtyje pakeisti gultai ir kūrenimo krosnis – 432,30 Eur; 

5.21. remontuotas gatvių apšvietimas Kražių ir Karklėnų miestelių gatvėse – 1 350,59 Eur; 

5.22. atnaujintos medinės tvorelės ir skulptūros Kražių miestelio skveruose – 238,89 Eur; 

5.23. tvarkyti ir prižiūrėti parkai, skverai, paplūdimiai ir kitos viešosios vietos; 

5.24. prižiūrėtos civilinės žydų kapinės; 

5.25. vykdytas kelių remontas ir priežiūra; 

5.26. genimi pavojingi medžiai, augantys viešose vietose; 

5.27. iš seniūnijos karjerų žvyruojami keliai; 

5.28. žiemos metu seniūnijos traktoriumi valomi keliai; 

5.29. sutvarkytos teritorijos aplink rezistencijos ir kitas žymias vietas, paminklus. 

Be minėtų darbų, pasitelkiant visuomenei naudingą veiklą atliekančius asmenis ir viešųjų 

darbų darbininkus, seniūnijoje nuolat valomos nuo šaligatvių, gatvių šiukšlės, sniegas (pagal sezoną), 

šienaujami skverai ir parkai, valomos nuo pakelių šiukšlės, šalinami krūmai, rūpinamasi seniūnijoje 

esančiais paplūdimiais, poilsio zonomis ir jose esančiais statiniais, tvarkomos Kražantės upės dalies, 

tekančios per Kražių miestelį, pakrantės, tiltas, ruošiamos malkos seniūnijos pirčiai, tvarkomi apleisti 

kapai seniūnijos kapinėse. 

6. Gyvenamosios vietos deklaravimo įstatymo įgyvendinimas, kitų pažymų gyventojams 

išdavimas: 

6.1. 2018 metais 136 asmenys deklaravo atvykimą arba gyvenamosios vietos pasikeitimą 

Lietuvos Respublikoje; 

6.2. 14 asmenų deklaravo išvykimą į užsienio valstybę ilgesniam negu 6 mėnesių laikotarpiui; 

6.3. išduota 112 pažymų apie deklaruotą gyvenamąją vietą; 

6.4. priimta 70 prašymų ir sprendimų dėl deklaravimo duomenų keitimo, taisymo ar 

naikinimo; 

6.5. išduota 11 pažymų apie įtraukimą į Gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą; 

6.6. išduotos 45 pažymos patalpų savininkams ar bendraturčiams; 

6.6. išduota 191 pažyma apie šeimos sudėtį, pažymų, skirtų VĮ Registrų centrui dėl pastatų 

įteisinimo ir kitus faktinius duomenis patvirtinančių pažymų. 

7. Susirašinėjimas su rajono savivaldybės skyriais ir institucijomis veiklos klausimais, 

išduoti leidimai laidoti, prekiauti ir kasinėti: 

7.1. paruošta 220 raštų rajono savivaldybei ir kitoms institucijoms; 



148 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

7.2. išduoti 74 leidimai laidoti seniūnijos kapinėse; 

7.3. išduota 50 leidimų prekybai viešose vietose; 

7.4. išduoti 8 leidimai organizuoti renginį; 

8. Notariato nustatyta tvarka neatlygintinai atliekami notariniai veiksmai: 

8.1. užregistruota 119 notarinių veiksmų; 

9. Žemės ūkis: 

9.1. užpildyta žemės ūkio deklaracijų – 536; 

9.2. paruošta papildomų dokumentų, susijusių su deklaracijomis, – 46; 

9.3. atnaujinta ir įregistruota valdų – 631; 

9.4. apklausti 5 grūdinių kultūrų augintojai ir pateiktos 6 statistinės ataskaitos apie derliaus 

nuėmimo eigą, grūdų laikymą sandėliuose ir pardavimą nuo rugpjūčio 15 d. iki rugsėjo 15 d. – kas 

savaitę, vėliau – kas pusmetį; 

9.5. konsultuota įvairiais klausimais, susijusiais su KPP programomis, išmokų dydžiais, – 510; 

9.6. patenkinta prašymų dėl EDV ir VED peržiūros ekrane ir pažymų išdavimo – 326; 

9.7. surašyti 36 raštai NMA, VIC ir ŽŪM;  

9.8. elektroniniu būdu įbraižyta laukų – 6 265; 

9.9. pildytas Ūkinių gyvūnų registras (kiaulių deklaravimas), pranešimai apie ūkinių gyvūnų 

bandą – 338; 

9.10. užpildyta 217 peticijų „Sąjungoje, kurioje visi lygūs, negali būti antrarūšių ūkininkų!“; 

9.11. priimta 20 ESO prašymų dėl vienkartinės kompensacijos už naudojimąsi pagal įstatymą 

nustatytu žemės servitutu. 

10. Planuojami 2019 m. darbai: 

10.1. pastatyti dvi atminimo lentas Lietuvos laisvės kovotojų, partizanų atminimui įamžinti; 

10.2. suremontuoti likusią Petrališkės administracinio pastato – bendruomenės namų – stogo 

dalį; 

10.3. įrengti gatvių apšvietimą Karklėnų miestelyje Žemaitės gatvėje ir Kražių miestelyje 

Raudgirio gatvėje; 

10.4. įsigyti greiderį seniūnijos keliams prižiūrėti; 

10.5. remontuoti socialinius būstus – pakeisti langus, pagal poreikį atlikti einamąjį remontą; 

10.6. suremontuoti ir atnaujinti Petrališkės administracinio pastato – bendruomenės namų – 

fasadinius laiptus ir įėjimą; 

10.7. Kražiuose ir Karklėnuose nugriauti viešuosius tualetus, kurie neatitinka higienos normų 

reikalavimų, bei įsigyti ir pastatyti naujus, kilnojamuosius viešuosius tualetus; 

10.8. vykdyti kelių remontą ir priežiūrą. 

11. Problemos ir jų sprendimo būdai: 

11.1. Karklėnų mstl. ir Petrališkės k. dideliuose administraciniuose pastatuose yra būtina 

įrengti lietaus nutekėjimo sistemas, suremontuoti stogus. Siūlymas: skirti papildomų lėšų remontui. 

11.2. Kražių seniūnijoje yra vienas didžiausių žvyruotų kelių tinklų. Keliai yra prastos būklės, 

reikia žvyruoti. Lėšų tinkamai jų būklei užtikrinti iš Kelių priežiūros fondo nepakanka. Siūlymas: 

skirti papildomų lėšų keliams žvyruoti.  

11.3. Kražių sen. Kamariškių k. esantis tiltas, einantis per Kražantės upę, yra avarinės būklės. 

Reikia tiltą rekonstruoti. Siūlymas: skirti papildomų lėšų. 

 

 

 

 



149 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

KUKEČIŲ SENIŪNIJA 

 

2018 metais seniūnijos savarankiškoms ir valstybės perduotoms funkcijoms įgyvendinti 

seniūnijai skirta 129 tūkst. Eur. Iš jų: 

1. Savivaldybės biudžeto lėšos – 48,3 tūkst. Eur; 

2. Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos – 32 tūkst. Eur;  

3. biudžetinių įstaigų įplaukos ir perduotų funkcijų vykdymas – 1,0 tūkst. Eur; 

4. Viešųjų darbų programa – 23,4 tūkst. Eur.  

 

Asignavimai buvo formuojami ir vykdomi vadovaujantis programomis, kurias seniūnija 

vykdė: 

1. Per 2018 metus organizuojamas ir kontroliuojamas savivaldybės vietinės reikšmės 

kelių, bendrojo naudojimo teritorijų, senkapių valymas, priežiūra, gatvių apšvietimas, 

socialinių būstų administravimo ir kita veikla: 

1.1. kelių priežiūros darbai: 

1.1.1. asfalto dangos išdaužų įrengimas Kukečių gyv. Beržų g., Liepų g. (440 m2) – 3911 Eur; 

1.1.2. griovio profilio atkūrimo darbai – keliuose Lupikai–Deiviai, Preikurai–Mateikiai, 

Kukečiai–Pažvarkulis (4 km) – 1200 Eur; 

1.1.3. nuovažų įrengimas (8 vnt.) – 2 900 Eur; 

1.1.4. kelių su žvyro danga priežiūra (žvyravimo darbai) (1500 m3) – 17 600 Eur; 

1.1.5. pralaidos per kelią Ku-63 kelias 2119–Gečaičiai įrengimas (Ø 0,04 L-12) – 1 500 Eur; 

1.1.6. kelių lyginimas greideriu (113 km) – 8 061 Eur; 

1.2. atlikti kelių kadastriniai matavimai; 

1.3. suremontuoti du socialiniai būstai – 1000 Eur; 

1.4. prižiūrimų 11 gyvenviečių gatvių apšvietimo išlaidos – 4 100 Eur; 

1.5. sniego valymas – 1 100 Eur; 

1.6. žaliųjų plotų (parkų, senųjų kaimo kapinaičių, pakelių, Burbaičių piliakalnio (37,5 ha) 

priežiūros darbai – 4 540 Eur;  

1.7. įsigyta krūmapjovė – 719 Eur; 

1.8. įsigytas motorinis pjūklas – 500 Eur; 

1.9. įsigyta saugaus eismo priemonių – 6 kelio ženklai; 

1.10. įsigytas automobilis – 19 800 Eur. 

2. Įgyvendinamos gyventojų užimtumo programos seniūnijos aptarnaujamoje 

teritorijoje. 

Per 2018 metus buvo įdarbinta atlikti viešuosius darbus 20 asmenų.  

Visuomenei naudingus darbus seniūnijoje dirbo 68 socialines pašalpas gaunantys asmenys 

(sudarytos 244 sutartys visuomenės naudingiems darbams atlikti).  

3. Seniūnijoje buvo įvertintos atskirų šeimų (asmenų) gyvenimo sąlygos bei poreikiai 

ir pateikta rajono savivaldybės administracijai siūlymai dėl socialinės paramos toms šeimoms 

reikalingumo ir paramos būdų: 

3.1. 245 pašymai socialinei pašalpai gauti; 

3.2. 27 prašymų vienkartinėms pašalpoms gauti, iš jų 14 – gimus vaikui; 

3.3. 172 prašymai vaiko išmokai gauti; 

3.4. 22 prašymai globos (rūpybos) išmokai gauti; 

3.5. 2 prašymai išmokai besimokančio ar studijuojančio asmens vaiko priežiūrai gauti; 

3.6. 5 prašymai vienkartinei išmokai nėščiajai moteriai; 

3.7. 10 prašymų šalpos išmokai gauti; 



150 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

3.8. 7 prašymai specialiųjų poreikių lygiui nustatyti; 

3.9. 9 prašymai priežiūros (pagalbos) tikslinei kompensacijai gauti; 

3.10. 2 prašymai slaugos tikslinei kompensacijai gauti; 

3.11. 43 prašymai socialinei paramai mokiniams; 

3.12. 12 prašymų kompensacijoms kietajam kurui įsigyti; 

3.13. 104 prašymai dėl ES paramos maisto produktais; 

3.14. 8 prašymai socialinėms paslaugoms gauti (4 iš jų – ilgalaikei socialinei globai); 

3.15. 2 prašymai II laipsnio valstybinei pensijai gauti. 

Surašytas 281 buities tyrimo aktas. Įvyko 12 posėdžių socialinės paramos klausimams spręsti, 

surašytos 245 rekomendacijos dėl socialinės pašalpos skyrimo; surašyti 9 socialinių paslaugų teikimo 

kokybės įvertinimo aktai; išrašyti 152 siuntimai visuomenei naudingai veiklai atlikti; visuomenei 

naudingai veiklai atlikti pasitelkti 47 asmenys.  

Pagal rajono savivaldybės vykdomą projektą, atliekamas prevencinis darbas siekiant išvengti 

savižudybių – dirbama su 3 asmenimis Kukečių seniūnijoje. 

Pasveikintos 5 Kukečių seniūnijos gyventojos 90-ojo jubiliejinio gimtadienio proga ir 

1 gyventoja, sulaukusi 95 metų.  

Iš investicinių Europos Sąjungos fondų buvo teikiama parama maisto produktais labiausiai 

nepasiturintiems žmonėms. Per 2018 metus maisto produktų paketus gavo 193 asmenys. 

4. Organizuojama vaiko teisių apsaugos prevencija ir darbas su probleminėmis 

šeimomis, kuriose auga vaikų ar apribota tėvų teisė į vaikus: 

4.1. 2018 metais seniūnijoje gyveno 4 socialinę riziką patiriančios šeimos, kuriose auga 

10 nepilnamečių vaikų; 

4.2. laikinoji globa nustatyta 1 vaikui globėjų šeimose; 

4.3. teikiant socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugas socialinę riziką 

patiriančioms šeimoms (pagal kiekvienos šeimos poreikius, problemas ir individualią situaciją) bei 

organizuojant vaiko teisių apsaugos prevenciją, nuolat bendradarbiaujama su ugdymo įstaigomis, 

Kelmės rajono vaiko ir šeimos gerovės centru, Šiaulių apskrities vaiko teisių apsaugos skyriaus 

Kelmės rajono savivaldybėje VVTAĮT teritorinio skyriaus darbuotojais, gydymo ir sveikatos 

priežiūros įstaigomis, policija, kaimų bendruomenėmis, Savivaldybės administracijos juristais, 

Socialinės paramos skyriumi, Kelmės darbo birža, kitais socialiniais partneriais. 

5. Vykdoma veikla organizuojant gyventojų laisvalaikį ir poilsį: 

5.1. Motinos, Tėvo dienų minėjimo šventės Lupikų k.; 

5.2. Joninių šventė Lupikų k.; 

5.3. tradicinė šventė „Piliakalnis senas mums praeitį mena“ Burbaičių k.; 

5.4. Ūkininkų šventė; 

5.5. Pagyvenusių žmonių šventė. 

6. Susirašinėjimas su rajono savivaldybės skyriais ir institucijomis veiklos klausimais: 

6.1. seniūnijoje parengti 142 raštai, susirašinėjant su rajono savivaldybės skyriais ir 

institucijomis veiklos klausimais; 

6.2. išduotos 78 pažymos apie šeiminę sudėtį, VĮ Registrų centrui – dėl pastatų įregistravimo, 

socialinių pašalpų gavimo. 

7. Notariniai veiksmai:  

Notariniai veiksmai atliekami seniūnijoje Notariato įstatymo nustatyta tvarka neatlygintinai. 

Seniūnijoje užregistruoti 104 notariniai veiksmai. 

8. Seniūnijos gyventojų susirinkimai, sueigos: 

Seniūnijoje per 2018 metus suorganizuoti 3 gyventojų susirinkimai, susitikimai su rajono 

savivaldybės meru, administracijos atsakingais darbuotojais, Tarybos nariais, 4 susirinkimai su 



151 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

seniūnijos seniūnaičiais, 4 vaiko gerovės komisijos posėdžiai, 12 komisijos posėdžių dėl socialinių 

pašalpų mokėjimo svarstymo.  

9. Žemės ūkis: 

9.1. užpildyta žemės ūkio deklaracijų – 311; 

9.2. papildomų dokumentų, susijusių su deklaracijomis, – 38; 

9.4. valdų atnaujinimas ir registravimas – 376; 

9.5. ūkininkų ūkių registrų atnaujinimas – 120; 

9.6. užpildyta pranešimų apie augalų apsaugos priemonių apdorotus plotus per PPIS – 107; 

9.7. apklausta 14 ūkininkų, deklaravusių daugiau kaip 50 ha žemės grūdinių augalų, ir 

pateiktos 7 statistinės ataskaitos apie derliaus nuėmimo eigą; 

9.8. konsultuota įvairiais klausimais, susijusiais su KPP programomis, išmokų dydžiais, – 

370; 

9.9. patenkinti prašymai dėl EDV ir VED peržiūros ekrane ir pažymų išdavimo – 14; 

9.10. išdalyti valstybinės žemės mokesčių mokėtojų deklaracijų pranešimai – 54;  

9.11. elektroniniu būdu įbraižytų laukų skaičius – 2595; 

9.12. ūkinių gyvūnų registras (kiaulių dekl.), pranešimai apie ūkinių gyvūnų bandą – 195; 

9.13. panaudos ir nuomos sutarčių užpildymas pranešėjui prašant – 31; 

9.14. bičių deklaravimas – 13. 

10. Gyvenamosios vietos deklaravimo įstatyme nustatytų funkcijų seniūnijoms 

vykdymas: 

10.1. išduotos 202 pažymos apie asmens deklaruotą gyvenamąją vietą; 

10.2. išduota 11 pažymų dėl gyvenamosios vietos išvykstant iš Lietuvos; 

10.3. išduota 140 gyvenamosios vietos deklaracijų atvykus gyventi į Lietuvos Respubliką ar 

pakeitus gyvenamąją vietą; 

10.4. išduotos 2 pažymos apie įtraukimą į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą; 

10.5. išduotos 49 pažymos gyvenamųjų pastatų savininkams; 

10.6. priimti 38 prašymai dėl deklaravimo duomenų taisymo, keitimo, naikinimo; 

10.7. priimti 38 sprendimai dėl deklaravimo duomenų taisymo, keitimo, naikinimo. 

11. 2019 m. planuojami darbai: 

11.1. Kelių priežiūros darbai: 

11.1.1. asfalto dangos išdaužų užtaisymas – Lupikų gyv. Alyvų g. (300 m3); 

11.1.2. asfalto dangos išdaužų užtaisymas – Vijurkų gyv. Vijurkų g. (200 m3); 

11.1.3. kelio griovių išpjovimas – 4 km; 

11.1.4. kelio atkarpų žvyravimas – 1800 m3; 

11.1.5. kelių lyginimas greideriu (113 x 2 x 3) – 678 km;  

11.1.6. nuovažų įrengimas – 8 vnt.;  

11.1.7. pralaidų Deivių k. ir Padūkščių k. remontas; 

11.2. medžių (20 vnt.) ir krūmų, augančių po elektros linijomis, šalinimas; 

11.3. žaliųjų plotų (parkų, senųjų kaimo kapinaičių, pakelių, Burbaičių piliakalnio (37,5 ha) 

priežiūros darbai; 

11.4. futbolo, tinklinio, krepšinio aikštelių tvarkymo ir priežiūros darbai;  

11.5. Kukečių ir Kumpiškės priešgaisrinių vandens tvenkinių pakrančių ir privažiavimo kelių 

tvarkymo darbai; 

11.6. tradicinių seniūnijos švenčių organizavimas; 

11.7. Pakelės medžių ir krūmų kirtimas (20 km); 

11.8. Burbaičių gyvenvietės gatvių apšvietimo atnaujinimas (šviestuvų pakeitimas); 

 



152 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

LIOLIŲ SENIŪNIJA 

 

Seniūnijos bendras plotas 15 000 ha, iš jų 3 000 ha miškų, yra 85 kaimai, 1 viensėdis ir Liolių 

miestelis, kuriuose gyvena 2 232 gyventojai. Daugiausia gyventojų gyvena Liolių mstl., Maironių, 

Gailių, Dikšių, Laugalio kaimuose. 

 

Valdymo lėšų panaudojimas 2018 metais (tūkst. Eur) 

2018 m. 

išleista 

iš viso: 

Iš jų 

Komunali-

nių 

paslaugų 

įsigijimo 

išlaidos 

Ryšių 

paslaugų 

įsigijimo 

išlaidos 

Trans- 

porto 

išlaiky-

mas 

Informacinių 

technologijų 

prekių ir 

paslaugų 

įsigijimo 

išlaidos 

 

Reprezen-

tacinės 

išlaidos 

Ūkinio 

invento-

riaus 

įsigijimo 

išlaidos 

Koman-

diruočių 

išlaidos 

Materia-

liojo turto 

papras-

tojo 

remonto 

išlaidos 

Kvali-

fikaci-

jos 

kėlimo 

išlai-

dos 

Kitų 

prekių ir 

paslaugų 

įsigijimo 

išlaidos 

Ilgalai-

kio turto 

įsigi-

jimo 

išlaidos 

10,8 0,5 1,3 4,0 0,9 0,0 1,0 0,1 1,7 0,3 1,0 0,0 

 

2018 metais Kelmės rajono savivaldybės administracijos Liolių seniūnijos valdymo išlaidos 

sudarė 10,8 tūkst. Eur. Palyginus su 2017 metais (buvo 10,2 tūkst. Eur), valdymo išlaidos padidėjo 

0,6 tūkst. Eur. 

Komunalinio ūkio lėšų panaudojimas 2018 metais (tūkst. Eur) 

2018 m. išleista 

iš viso: 

Iš jų: 

darbo užmokestis ir 

soc. draudimo įmokos 

gatvių  

apšvietimas 

transporto  

išlaikymas 

kitos prekių ir 

paslaugų 

išlaidos 

ilgalaikio turto 

įsigijimas 

64,3 39,1 3,9 3,8 16,7 0,8 

 

2018 metais Kelmės rajono savivaldybės administracijos Liolių seniūnijos komunalinio ūkio 

išlaidos sudarė 64,3 tūkst. Eur. Palyginus su 2017 metais (56,4 tūkst. Eur), seniūnijos komunalinio 

ūkio išlaidos padidėjo 7,9 tūkst. Eur. 

Kitų prekių ir paslaugų išlaidas sudaro: ryšių paslaugos, komunalinių reikmenų įsigijimas, 

vandentiekis ir kanalizacija, ilgalaikio turto remontas, miestų ir gyvenviečių viešasis ūkis (gatvių 

apšvietimo įrenginių priežiūra ir remontas, sniego valymas, šiukšlių vežimas, pakelių šienavimas, 

medžių kirtimas, parkų, kapinių priežiūra ir kiti darbai). 

Seniūnijos komunalinio ūkio lėšų ilgalaikio turto įsigijimo išlaidas sudaro 799,00 Eur, įsigyta 

krūmapjovė 345 Eur. 

1. Įgyvendinamos gyventojų užimtumo programos seniūnijos aptarnaujamoje 

teritorijoje. 

Per 2019 metus viešuosius darbus dirbo 4 asmenys. Visuomenei naudingus darbus seniūnijoje 

dirbo 126 socialines pašalpas gaunantys asmenys (sudarytos 126 visuomenei naudingos veiklos 

atlikimo sutartys), visuomenei naudingus nemokamus darbus dirbo 4 asmenys, atsiųsti už įvairius 

teisės aktų pažeidimus. 

Remonto, aplinkos tvarkymo bei kiti ūkiniai darbai seniūnijoje yra atliekami kartu su viešųjų 

darbų ir visuomenei naudingus darbus už pašalpas dirbančiais darbininkais. Gyvenvietėse dirbo po 

1–2 darbininkus (iš Darbo biržos), kurių darbus, suderinę su seniūnu, padeda koordinuoti 

bendruomenių pirmininkai ir seniūnaičiai. 

 

 



153 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

2. Vykdoma veikla organizuojant gyventojų laisvalaikį ir poilsį. 

Seniūnijos gyventojų poilsį ir laisvalaikį organizuoja Kelmės kultūros centro Liolių filialas, 

Liolių miestelio, Maironių, Laugalio ir Gailių kaimų bendruomenės, seniūnijoje veikiančios 

bibliotekos. Kelmės kultūros centro Liolių filialo patalpose ir kaimo bendruomenių namuose buvo 

organizuojami šokių, poilsio vakarai jaunimui, vakaronės, koncertai. Kartu su Tytuvėnų motociklų 

sporto klubu „Sphagnum“ Tėvo dienos proga suorganizuotos tradicinės tarptautinės motociklų kroso 

varžybos, ant Paberžės kaimo tvenkinio ledo kartu su Kelmės ASK suorganizuotos automobilių ir 

motociklų sporto varžybos. Su seniūnijos kaimų bendruomenėmis buvo dalyvaujama rajono Meno, 

Žemdirbių šventėse, taip pat dalyvauta rajono seniūnijų sporto varžybose. Bendruomenių centruose 

organizuotos Joninių, Derliaus, Oninių, Kalėdų, Naujųjų metų šventės. Su visų seniūnijos kaimų 

bendruomenėmis buvo suorganizuota Liolių parapijos bažnyčios 250 metų jubiliejaus šventė, ta proga 

pastatytas stogastulpis. 

 

3. Vykdomas seniūnijai priskirtos teritorijos gyventojams Gyvenamosios vietos 

deklaravimo įstatyme numatytų, taip pat šeimos sudėtį ir kitokius juridinius faktus 

patvirtinančių dokumentų išdavimas: 

• išduotos 92 pažymos apie deklaruotą gyvenamąją vietą; 

• priimta 20 gyvenamosios vietos deklaracijų, asmeniui išvykstant iš Lietuvos Respublikos; 

• priimtos 143 gyvenamosios vietos deklaracijos atvykus gyventi į Lietuvos Respubliką ar 

pakeitus gyvenamąją vietą; 

• išduotos 4 pažymos gyvenamosios patalpos savininkui; 

• priimti 7 sprendimai dėl deklaravimo duomenų taisymo, keitimo, naikinimo; 

• išduota 80 pažymų apie šeimos sudėtį, VĮ Registrų centrui nekilnojamojo turto (pastatų) 

įregistravimo ir kt. juridiniams faktams patvirtinti. 

 

4. Susirašinėjama su rajono savivaldybės skyriais ir institucijomis veiklos klausimais, 

išduodami leidimai laidoti: 

• parengti 152 raštai, susirašinėjant su rajono savivaldybės skyriais ir institucijomis veiklos 

klausimais; 

• išduoti 48 leidimai laidoti Liolių, Šlyžiškės ir Maironių kapinėse. 

 

5. Notariato įstatymo nustatyta tvarka neatlygintinai atliekami seniūnijai priskirtos 

teritorijos gyventojams notariniai veiksmai: 

• užregistruoti 92 notariniai veiksmai. 

 

6. Vykdoma veikla žemės ūkio klausimais: 

• valdų atnaujinimas ir registravimas – 565; 

• apklausta 13 ūkininkų, deklaravusių daugiau kaip 50 ha žemės grūdinių augalų, ir 

pateiktos 7 statistinės ataskaitos apie derliaus nuėmimo eigą; 

• konsultuota įvairiais klausimais, susijusiais su KPP programomis, išmokų dydžiais, – 

358; 

• patenkinti prašymai dėl EDV ir VED peržiūros ekrane ir pažymų išdavimo – 74; 

• išdalyti valstybinės žemės mokesčių mokėtojų deklaracijų pranešimai – 170; 

• elektroniniu būdu įbraižytų laukų skaičius – 4 619; 

• ūkinių gyvūnų registras (kiaulių deklaravimas), pranešimai apie ūkinių gyvūnų bandą – 

293; 



154 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

• užpildytos 463 žemės ūkio deklaracijos; 

• užpildyta panaudos ir nuomos sutarčių pranešėjui prašant – 164. 
 

7. Seniūnijoje įvertintos atskirų šeimų (asmenų) gyvenimo sąlygos bei poreikiai ir 

pateikti rajono savivaldybės administracijai siūlymai dėl socialinės paramos toms šeimoms 

reikalingumo ir paramos būdų: 

• priimti 202 prašymai socialinei pašalpai gauti; 

• 78 šeimoms mokėta socialinė pašalpa; 

• surašyta 260 buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktų socialinei paramai gauti; 

• išduota 180 siuntimų visuomenei naudingiems darbams atlikti; 

• priimta 11 prašymų vienkartinėms pašalpoms gauti; 

• priimta 217 prašymų vaiko išmokai gauti; 

• globos rūpybos išmoka mokėta 5 asmenims, globos tikslinis priedas – 3 asmenims; 

• vienkartinė išmoka gimus vaikui išmokėta10 asmenų; 

• priimti 22 prašymai šalpos išmokoms gauti; 

• nustatyta 11 specialiųjų poreikių; 

• priimti 6 prašymai vienkartinei išmokai nėščiai moteriai; 

• priimti 32 prašymai socialinei paramai mokiniams ir paramai mokinio reikmenims įsigyti; 

• priimta 110 prašymų dėl EB paramos maisto produktais;  

• priimta 11 prašymų socialinėms paslaugoms gauti ir, įvertinus paslaugų poreikį, pasiūlyta 

6 asmenims teikti ilgalaikės socialinės globos paslaugas, 2 asmenims mokėti pagalbos pinigus, 

1 asmeniui teikti dienos socialinės globos paslaugas, 2 asmenis apgyvendinti Krizių centre. 

 

8. Seniūnijos gyventojų susirinkimai, sueigos. 

Seniūnijoje per 2018 metus suorganizuoti 2 gyventojų susirinkimai, susitikimai su rajono 

savivaldybės meru, administracijos atsakingais darbuotojais, Tarybos nariais, 2 susirinkimai su 

seniūnijos seniūnaičiais, 12 komisijos posėdžių dėl socialinių pašalpų mokėjimo svarstymo. 

 

9. Seniūnaičių veikla. Seniūnijos teritorija suskirstyta į keturias seniūnaitijas: Liolių, 

Laugalio, Maironių ir Gailių. Įregistruotos ir veiklą vykdo keturios bendruomenės: Liolių miestelio 

bendruomenė, Gailių kaimo bendruomenė, Laugalio kaimo bendruomenė, Maironių kaimo 

bendruomenė. Seniūnaičiai perduoda gyventojų pageidavimus ir pasiūlymus dėl iškilusių problemų 

jų seniūnaitijoje, daug prisideda prie socialinių pašalpų svarstymo ir kitų sprendimų priėmimo. 

 

Atlikti darbai 2018 m. Planuojami darbai 2019 m. 

1. Atlikti Rikantų k. Alyvų g. 1 etapo kapitalinio 

remonto darbai už 103 558,00 Eur.   

2. Atlikta vietinių kelių lyginimo darbų už 

8 457,46 Eur.  

3. Buvo vykdomi kelių su žvyro danga priežiūros 

darbai (žvyravimas). Žvyravimo darbų atlikta už 

11 490,00 Eur. Išpilta ir išlyginta 1000 m3 žvyro. 

4. Atlikta griovių profilio atkūrimo darbų už 

899,37 Eur. Darbai atlikti 3 km atkarpoje.  

5. Atnaujinta ištisinė asfalto danga Liolių mstl. 

Tvenkinio g. 958 kv. m už 8 295,17 Eur. 

1. Seniūnijos administracinio 

pastato stogo remontas ir lietaus 

vandens nutekėjimo sistemos 

pakeitimas.  

2. Gatvių šaligatvių dangos 

įrengimas ir rekonstrukcija 

gyvenvietėse. 

3. Maudymosi vietos prie Liolių 

mstl. antrojo tvenkinio atnaujinimas.  

4. Liolių kapinių tvoros pratęsimas.  



155 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

6. Atnaujintos pralaidos keliuose Li-24 ir Li-29. 

7. Asfalto duobės suremontuotos 70 kv. m. 

8. Iš viso Liolių seniūnija 2018 m. Kelių fondo lėšų 

gavo 33 747 Eur. 

9. Iškirsti avariniai medžiai Liolių ir Maironių 

kapinėse, Liolių mstl. Nepriklausomybės g. 

10. Kartu su Liolių mstl. bendruomene buvo 

tvarkoma poilsiavietė prie antrojo Liolių tvenkinio. 

11. Atlikti kultūros paveldo objektų tvarkymo darbai 

(teritorijų šienavimas, mažaverčių krūmų iškirtimas ir 

išvežimas). 

12. Atlikti gyvenviečių tvarkymo (sniego valymas, 

želdinių, skverų, gatvių ir šaligatvių priežiūra), gatvių 

apšvietimo linijų remonto ir priežiūros darbai. 

13. Nupirktos ir išdalytos Kalėdų dovanėlės 

seniūnijos ikimokyklinio amžiaus vaikams. 

 

5. Avarinių medžių šalinimas 

seniūnijos kapinėse ir visuomenės 

poreikiams skirtose teritorijose. 

6. Maironių kapinių tvoros 

remontas, dažymas. 

7. Rikantų k. Alyvų g. II etapo 

asfaltavimo darbų užbaigimas. 

8. Po žiemos sugadintų vietinės 

reikšmės kelių remontas. 

9. Laisvų teritorijų apželdinimas 

medeliais. 

10. Seniūnijos vietinės reikšmės 

kelių griovių tvarkymas ir priežiūra. 

11. Kultūros paveldo teritorijų 

tvarkymas ir priežiūra. 

 

 

 

PAKRAŽANČIO SENIŪNIJA 

 

Seniūnijos bendras plotas – 16 158 ha, yra 73 kaimai, 4 vienkiemiai ir 1 Žalpių miestelis, 

kuriuose gyvena 1833 gyventojai. Daugiausia gyventojų gyvena Grinių, Valpainių, Stulgių kaimuose 

ir Žalpių miestelyje. 

Administruojant seniūnijai skirtus asignavimus, seniūnijos biudžetas buvo formuojamas ir 

vykdomas vadovaujantis programomis, kurias vykdė seniūnija taip: 

1. Įgyvendinamos gyventojų užimtumo programos seniūnijos aptarnaujamoje 

teritorijoje. 

Per 2018 metus viešuosius darbus dirbo 14 asmenų. Visuomenei naudingus darbus seniūnijoje 

dirbo 43 socialines pašalpas gaunantys asmenys (sudarytos 43 visuomenei naudingos veiklos atlikimo 

sutartys), visuomenei naudingus nemokamus darbus dirbo 3 asmenys, atsiųsti už įvairius teisės aktų 

pažeidimus. 

Remonto, aplinkos tvarkymo bei kiti ūkiniai darbai seniūnijoje yra atliekami kartu su viešųjų 

darbų ir visuomenei naudingus darbus už pašalpas dirbančiais darbininkais. Gyvenvietėse dirbo po 

2–3 darbininkus (iš Darbo biržos), kurių darbus, suderinę su seniūnu, padeda koordinuoti 

bendruomenių pirmininkai ir seniūnaičiai. 

2. Vykdoma veikla organizuojant gyventojų laisvalaikį ir poilsį. 

Seniūnijos gyventojų poilsį ir laisvalaikį organizuoja Pakražančio kultūros centras, 

Pakražančio, Valpainių, Žalpių ir Stulgių kaimų bendruomenės, seniūnijoje veikiančios bibliotekos. 

Pakražančio kultūros centro patalpose ir kaimo bendruomenių namuose buvo organizuojamos 

vakaronės, koncertai. Vyko tradicinės seniūnijos šventės: „Loskavos“ šventė vyko Žalpiuose, Joninių 

šventė seniūnijos centre, Valstybės (Lietuvos karaliaus Mindaugo karūnavimo) šventė vyko 

Valpainiuose, Oninių šventė vyko Stulgiuose. Vyko kaimo bendruomenių derliaus šventė. 



156 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

3. Vykdomas seniūnijai priskirtos teritorijos gyventojams Gyvenamosios vietos 

deklaravimo įstatyme numatytų, taip pat šeimos sudėtį ir kitokius juridinius faktus 

patvirtinančių dokumentų išdavimas: 

• 198 pažymos apie deklaruotą gyvenamąją vietą; 

• 34 gyvenamosios vietos deklaracijos, asmeniui išvykstant iš Lietuvos Respublikos; 

• 151 gyvenamosios vietos deklaracija atvykus gyventi į Lietuvos Respubliką ar pakeitus 

gyvenamąją vietą; 

• 36 pažymos gyvenamosios patalpos savininkui; 

• priimta 17 sprendimų dėl deklaravimo duomenų taisymo, keitimo, naikinimo; 

• išduotos 66 pažymos apie šeimos sudėtį, VĮ Registrų centrui nekilnojamojo turto (pastatų) 

įregistravimui ir kt. juridiniams faktams patvirtinti. 

4. Susirašinėjimas su rajono savivaldybės skyriais ir institucijomis veiklos klausimais, 

išduodami leidimai prekiauti, laidoti: 

• parengta 119 raštų, susirašinėjant su rajono savivaldybės skyriais ir institucijomis veiklos 

klausimais, 

• išduoti 45 leidimai laidoti Pakražančio, Stulgių ir Žalpių kapinėse. 

5. Notariato įstatymo nustatyta tvarka neatlygintinai atliekami seniūnijai priskirtos 

teritorijos gyventojams notariniai veiksmai, registruojamos mirtys: 

• užregistruoti 32 notariniai veiksmai. 

6. Organizuojama vaikų teisių apsaugos prevencija ir darbas su probleminėmis 

šeimomis, kuriose auga vaikų ar apribota tėvų teisė į vaikus: 

• socialinės paslaugos 2018 metais teiktos 14 šeimų, kuriose auga 20 nepilnamečių vaikų, 

Pakražančio seniūnijoje – 8 šeimoms, kuriose 12 nepilnamečių vaikų, Kražių seniūnijoje – 1 šeimai, 

šeimoje 1 vaikas, Kelmės apylinkių seniūnijoje – 5 šeimoms, kurios augina 7 vaikus; 

• socialinė darbuotoja, dirbanti su šeimomis, 2018 metais šeimose apsilankė apie 720 kartų; 

• 10 seniūnijos vaikų auga Kelmės rajono vaiko ir šeimos gerovės centre; 

• 3 šeimų vaikams organizuotas mokyklinių reikmenų pirkimas;  

• vaiko teisių apsaugos klausimais nuolat bendraujama ir bendradarbiaujama su vaiko teisių 

apsaugos specialistais, Kelmės rajono policijos komisariatu, Pakražančio gimnazija, Kelmės 

specialiąja mokykla, psichologais, seniūnijoje veikiančiomis kaimo bendruomenėmis, seniūnaičiais.  

7. Kviečiamos seniūnijai priskirtos teritorijos gyventojų sueigos ir organizuojami 

gyventojų susitikimai su rajono savivaldybės ir valstybinių institucijų pareigūnais: 

Buvo organizuoti du seniūnijos gyventojų susirinkimai, kuriuose dalyvavo Kelmės rajono 

savivaldybės meras, Tarybos nariai, administracijos vadovai. Nuolat organizuojami susirinkimai su 

kaimo bendruomenių pirmininkais, seniūnaičiais. 

 

Atlikti darbai 2018 m. Planuojami darbai 2019 m. 

1. Įrengta asfalto danga Stulgių k. Kušleikių g., 

595 m2, už 4 839,00 Eur.  

2. Atlikta vietinių kelių lyginimo darbų už 

10 133,00 Eur.  

3. Buvo vykdomi kelių su žvyro danga priežiūros 

darbai (žvyravimas). Žvyravimo darbų atlikta už 

12 870,00 Eur, išpilta ir išlyginta 1100 m3 žvyro. 

4. Pakeista pralaida „Kelias A12–

Palėkinis“ Palėkinio kaime – 1 257,03 Eur. 

1. Administracinio pastato šildymo 

sistemos rekonstrukcija, likusių (antrojo 

aukšto) susidėvėjusių langų pakeitimas 

plastikiniais, vidaus patalpų remontas, 

apsaugos signalizacijos įrengimas. 

2. Stulgių ir Pakražančio naujų 

kapinių projektavimas ir įrengimas. 

3. Šimaičių k. Šimaičių g. kapitalinio 

projekto parengimas.  



157 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

5. Nupirktas naujas kompiuteris – 835,87 Eur. 

6. Atliktas socialinio būsto Adomaičių k. 11 

remontas, pakeistas naujas stogas, pastatytas naujas 

šildymo katilas, įrengta šildymo sistema – 10 459,83 

Eur. 

7. Pagaminti ir pastatyti 3 informaciniai stendai. 

8. Įrengti 3 lauko tualetai prie Pakražančio, Stulgių 

ir Žalpių kapinių. 

9. Prižiūrėtos ir tvarkytos Pakražančio, Stulgių ir 

Žalpių civilinės kapinės. 

10. Nušienauti Grinių ir Valpainių gyvenviečių 

parkai, genėti ir išpjauti avariniai medžiai, išvežti lapai 

ir šiukšlės. 

11. Atlikti kultūros paveldo objektų tvarkymo 

darbai (teritorijų šienavimas, mažaverčių krūmų 

iškirtimas ir išvežimas). 

12. Atlikti gyvenviečių tvarkymo (sniego valymas, 

želdinių, skverų, gatvių ir šaligatvių priežiūra), gatvių 

apšvietimo linijų remonto ir priežiūros darbai. 

13. Nupirktos ir išdalytos Kalėdų dovanėlės 

seniūnijos ikimokyklinio amžiaus vaikams. 

14. Atlikti žalios vejos, piktžolių naikinimo darbai 

plečiant Pakražančio kapines. 

4. Valpainių k. Šilo g. kapitalinio 

projekto parengimas. 

5. Grinių k. Raudiškės g. duobių 

asfaltavimas. 

6. Stulgių k. Kušleikių g. duobių 

asfaltavimas. 

7. Žalpių kapinių aptvėrimas tvora;. 

8. Stulgių kapinių aptvėrimas tvora.  

9. Likusių avarinių medžių 

išpjovimas Pakražančio, Stulgių ir 

Žalpių kapinėse.  

10. Kompiuterinės įrangos 

atnaujinimas. 

11. Aplinkos priežiūros technikos 

įsigijimas. 

12. Pakražančio k. Kražantės g. 

apšvietimo įrengimas. 

13. Kerkasių k. Kerkasių g. kapitalinio 

remonto projekto parengimas. 

14. Naujo traktoriaus įsigijimas.  

 

 

 

 

ŠAUKĖNŲ SENIŪNIJA 

 

Rašytiniuose šaltiniuose Šaukėnų kaimo vardas minimas nuo XV a. vidurio, Šaukėnų 

miestelio – nuo 1499 m. 1999 metais buvo patvirtintas miestelio herbas.  

Šaukėnų seniūnija nuo rajono centro nutolusi 20 km. Seniūnijos centras – Šaukėnų miestelis, 

įsikūręs prie Šonos upės ir Ilgos intako. Seniūnija ribojasi su Kelmės, Kukečių, Užvenčio, Vaiguvos 

seniūnijomis bei Telšių ir Šiaulių rajonais. Šaukėnų seniūnijos plotas 25 332,78 ha, apie 9 000 ha 

užima miškai. Bendras seniūnijos kelių ilgis 521,26 km, žiemą valomų kelių – 170 km. Seniūnijos 

teritorijoje yra 81 kaimas, 31 kaime gyventojų nėra.  

Šaukėnų seniūnijos kolektyvą sudaro 14 darbuotojų: seniūnas, vyriausioji specialistė, 

specialistė socialiniam darbui, specialistė žemės ūkiui, komunalinio ūkio specialistas, traktorininkas, 

traktorininkas-kūrikas, valytoja, trys kapininių prižiūrėtojai, trys kūrikai.  

 

Seniūnijos demografiniai duomenys 

Seniūnijos teritorija suskirstyta į penkias seniūnaitijas: 

• Kalniškių seniūnaitijoje yra 6 kaimai, 244 gyventojai (Kalniškių k. – 161), 

• Laikšių seniūnaitijoje – 11 kaimų, 236 gyventojai (Laikšių k. – 138), 

• Lykšilio seniūnaitijoje – 22 kaimai, 458 gyventojai (Lykšilio k. – 244), 

• Šaukėnų seniūnaitijoje – 28 kaimai, 853 gyventojai (Šaukėnuose – 562), 

• Vidsodžio seniūnaitijoje – 15 kaimų, 424 gyventojai (Aunuvėnų – 234, Vidsodžio – 89). 



158 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

 

2018 m. sausio 1 d. duomenimis, Šaukėnų seniūnijoje gyvenamąją vietą deklaravo 2 263 

gyventojai, 2018 m. gruodžio 31 d. duomenimis, – 2 215 (1 097 moterys ir 1 118 vyrų). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2018 m. Šaukėnų seniūnijoje gimė 11 vaikų (7 mergaitės ir 4 berniukai).  

2018 m. mirė 36 Šaukėnų seniūnijos gyventojai (17 moterų ir 19 vyrų). 

 

Gyvenamosios vietos deklaravimo įstatymo įgyvendinimas, kitų prašymų priėmimas ir 

pažymų, leidimų gyventojams išdavimas: 

• prašymai deklaruoti gyvenamąją vietą – 175 (iš jų: 32 – elektroniniu būdu, 11 – iš 

užsienio, 17 – dėl naujagimių, 42 – iš kitų rajonų, 42 – pakeitę gyvenamąją vietą: į Šaukėnų sen. 

atvykę iš Kelmės r., 31 – nedeklaravę gyvenamosios vietos asmenys); 

• prašymai deklaruoti išvykimą iš Lietuvos Respublikos – 23 (iš jų: 9 – elektroniniu būdu, 

1 – Belgija, 1 – Danija, 1 – JAV, 14 – Jungtinė Karalystė, 1 – Norvegija, 1 – Vokietija, 1 – 

Nyderlandai, 1 – Ispanija, 2 – Švedija); 

• prašymai taisyti, keisti, naikinti deklaravimo duomenis – 10 (iš jų: 8 – naikinti 

duomenis, 2 – papildyti, keisti); 

• prašymai išduoti pažymas apie deklaruotą gyvenamąją vietą – 117 ( iš jų 12 elektroniniu 

būdu); 

• prašymai įtraukti į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą – 4; 

• savininko ar įgalioto asmens prašymai gauti informaciją apie jam nuosavybės teise 

priklausančioje patalpoje gyvenamąją vietą deklaravusius asmenis – 41; 

• prašymai išduoti pažymas, pažymėjimus, leidimus, kitus dokumentus juridiniams 

faktams patvirtinti, gyventojų skundai, pasiūlymai – 203 (iš jų: 95 – dėl pažymų išdavimo, 54 – dėl 

leidimo palaidoti, 5 – dėl charakteristikos, 8 – dėl duomenų patikslinimo, 7 – gyventojų skundai, 

prašymai, 34 – teisėsaugos institucijoms); 

• prašymai dėl leidimo išdavimo organizuoti renginį – 1; 

• prašymai prekiauti viešoje vietoje – 10; 

• prašymai atlikti kasinėjimo darbus – 1;  

• parengta 212 siunčiamųjų raštų; 

• išduotos 346 pažymos; 

• išduotas 1 leidimas organizuoti renginį seniūnijos teritorijoje; 

• išduota 10 leidimų prekiauti viešose vietose; 

2
7

7
2

2
7

3
0

2
6

7
2

2
6

6
3

2
5

8
2

2
5

1
4

2
4

4
0

2
3

5
8

2
2

6
3

2
2

1
5

1
4

2
2

1
3

9
4

1
3

5
0

1
3

3
9

1
2

9
5

1
2

5
8

1
2

1
0

1
1

6
3

1
1

1
4

1
0

9
71
3

5
0

1
3

3
6

1
3

2
2

1
3

2
4

1
2

8
7

1
2

5
6

1
2

3
0

1
1

9
5

1
1

4
9

1
1

1
8

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

2 0 0 9 2 0 1 0 2 0 1 1 2 0 1 2 2 0 1 3 2 0 1 4 2 0 1 5 2 0 1 6 2 0 1 7 2 0 1 8

GYVENTOJŲ SKAIČIAUS POKYČIAI 2009 –2018 
METAIS

gyventojų skaičius

moterys

vyrai



159 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

• išduoti 54 leidimai laidoti Šaukėnų seniūnijos kapinėse. 

 

Notariato įstatymo nustatyta tvarka seniūnijai paskirtos teritorijos gyventojams 

neatlygintinai atliekami notariniai veiksmai.  

2018 metais užregistruoti 38 notariniai veiksmai (parašų tikrumo paliudijimas, dokumentų 

kopijų tvirtinimas). 

 

Kelių priežiūros ir plėtros pragramos lėšomis: 

UAB „Autostapa“ atliko žvyravimo darbų už 14 248 Eur (1240 m3). 

UAB „Limega“ atliko kelių lyginimo darbų 169 km du kartus per metus už 8 839 Eur. 

AB „Šiaulių regiono keliai“ atnaujino asfalto dangą (4 cm 2399 m2) Šaukėnų mstl. Šonos ir 

Žemdirbių gatvėse už 20 784 Eur. 

 

Komunalinio ūkio plėtra: 

Šaukėnų seniūnija prižiūri 22,96 ha seniūnijos teritorijoje esančių parkų ir 27,16 ha kitų plotų 

(skverai, senkapiai, šalikelės, lankytinos vietos). 

2018 metais iš komunalinio ūkio lėšų buvo nupirktas frontalinis krautuvas už 3 521,10 Eur, 

būgninė šienapjovė už 1 150,00 Eur.  

Seniūnijos darbuotojai rekonstravo sniego valytuvą ir pritaikė traktoriui MTZ820. 

Už 802,23 Eur atliktos nuotekų išgabenimo paslaugos iš turimų biotualetų prie Šaukėnų 

tvenkinio, autobusų stotelės, kapinių. 

Atliktos avarinių medžių kirtimo paslaugos Šaukėnų mstl. Juodlės g. už 218,76 Eur. 

Išpjauta 15 senų, pavojingų medžių Lykšilio parke. 

Atlikta Šaukėnų miestelio Mokyklos gatvės atšvietimo oro linijos pratęsimo darbų už 

1 431,76 Eur.  

Atlikti medžių pjovimo ir genėjimo darbai po gatvių apšvietimo ir elektros tiekimo linijomis 

Šaukėnų miestelio Juodlės ir Jūros gatvėse. 

Įrengta žaliųjų atliekų kompostavimo ir medžių šakų sandėliavimo bei smulkinimo aikštelė. 

Perdažyta Vidsodžio kapinių tvora. 

Įrengti du takai po 60 metrų veikiančiose Šaukėnų kapinėse. 

Sutvarkyti takai ir koplytėlė, įrengti suolai atminimo vietoje „Kryžių kryžkelė“. 

Atnaujinti įvažiavimo vartai į buvusio Šaukėnų dvaro parką. 

Sutvarkyti bordiūrai Šaukėnų miestelio Šonos ir Žemdirbių gatvėse. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

gatvių 
apšvietimas; 6,7; 

8% transporto 
išlaikymas; 4,6; 

6%

ilgalaikio turto 
įsigijimas; 33; 

42%

kitos prekės ir 
paslaugos; 34,4; 

44%

LĖŠŲ PANAUDOJIMAS KOMUNALINIO ŪKIO 
PLĖTRAI (TŪKST. EUR)

gatvių apšvietimas

transporto išlaikymas

ilgalaikio turto įsigijimas

kitos prekės ir paslaugos



160 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

Seniūnijos gyventojų užimtumo programos įgyvendinimas  

2018 metais laikino pobūdžio gyvenviečių gatvių, takų, pakelių, teritorijų tvarkymo ir 

priežiūros, želdinių priežiūros darbams atlikti pagal Užimtumo didinimo programą buvo įdarbinta 

13 asmenų. 

2018 metais Lietuvos probacijos tarnybos Šiaulių regiono skyriaus siuntimu neatlygintinai 

visuomenei naudingus darbus atliko 6 asmenys (662 val.). 

2018 metais sudarytos 126 visuomenei naudingų darbų sutartys su 43 asmenimis. Atlikti 

įvairūs aplinkos tvarkymo darbai: sniego nuo takų kasimas, pavasarinis takų valymas, gėlynų 

priežiūra, šiukšlių rinkimas pagrindinėse gyvenvietėse ir prie Šaukėnų paplūdimio, lapų grėbimas, 

piliakalnių, parkų priežiūra, krūmų kirtimas pakelėse, pagalba vyresnio amžiaus vienišiems 

seniūnijos gyventojams. Atliktos veiklos trukmė – 6 491 val. 

Užimtumo tarnybos prie LR socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Šiaulių klientų 

aptarnavimo departamento Kelmės skyriaus duomenimis, 2018 metais registravosi 141 seniūnijos 

gyventojas (74 vyrai, 67 moterys). 2018 metais Lietuvoje nedarbo lygis (nuo darbingo amžiaus 

gyventojų skaičiaus) siekė 8,5 proc., Kelmės rajone – 14,2 proc., Šaukėnų seniūnijoje – 12,1 proc.  

 

Socialinis būstas 

2018 metais Šaukėnų sen. Dubėnų k. Dubėnų g. 8 aštuonių butų socialiniame būste atlikti 

paprastojo remonto darbai už 22 464,77 Eur (SB) – įrengti 4 pristatomi dūmtraukiai, pakeisti langai. 

Dubėnų k. Dubėnų g. 8 dviejuose butuose įrengtos šildymo sistemos, universalūs vandens 

šildytuvai – 5 825,40 Eur (SB). 

Savo jėgomis iš savivaldybės biudžeto lėšų atliktas remontas Dubėnų k. Dubėnų g. 8-7 

40,80 m2 bute: pakeista elektros instaliacija, pakeistos vidaus ir lauko durys, paruoštos dažyti ir 

išdažytos sienos, lubos, grindys. 

Lykšilio k. Mokyklos g. 7 socialinio būsto dviejuose butuose pakeistos lauko durys. 

Palaiškalnio kaime esančiame socialiniame būste atlikti elektros instaliacijos rekonstravimo 

darbai už 671,07 Eur (SB). 

 

Socialinė padėtis 

2018 metais Šaukėnų seniūnijoje dėl socialinės pašalpos kreipėsi 83 šeimos (106 891 Eur). 

Šaukėnų seniūnijos socialinės paramos klausimams spręsti komisija rinkosi 12 kartų, apsvarstė 

šeimas ir Kelmės rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriui pateikė 

231 rekomendaciją. Surašyti 306 buities tyrimo aktai. 

2018 metais priimti 765 prašymai gauti: 

• socialinę pašalpę – 209, 

• būsto šildymo ir geriamojo vandens kompensaciją – 54, 

• geriamojo vandens išlaidų kompensaciją – 3, 

• paramą mokiniams – 53, 

• vienkartinę išmoką vaikui – 16, 

• išmoką vaikui – 172, 

• vienkartinę vaiko gimimo išmoką – 12, 

• globos (rūpybos) išmoką – 10 

• globos (rūpybos) išmokos tikslinį priedą – 3, 

• vienkartinę išmoką nėščiai moteriai – 6, 

• socialines paslaugas – 14 (2 – soc. priežiūrai, 12 – soc. globai), 

• šalpos išmoką ir tikslinę kompensaciją – 33, 



161 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

• specialiųjų poreikių lygio nustatymą – 16, 

• vienkartinę pašalpą – 18, 

• dėl aprūpinimo techninėmis pagalbos priemonėmis – 14, 

• Europos pagalbą labiausiai nepasiturintiems asmenims (paramą maisto produktais) – 126, 

• išmoką privalomosios pradinės karo tarnybos kario vaikui – 1, 

• dėl mokėjimo būdo pakeitimo – 5. 

 

Šaukėnų seniūnijoje yra 2 lankomos priežiūros darbuotojos. Paslaugos teikiamos 13 asmenų 

(11 moterų, 2 vyrams). 

2018 metais Šaukėnų seniūnijos vaiko gerovės darbo grupė rinkosi 2 kartus, apsvarstė 

5 šeimas.  

Socialinės priežiūros paslaugos teikiamos 14 šeimų, kuriose auga 40 nepilnamečių vaikų (iš 

jų 2 yra globojami). 

2018 metais 1 vaikui nustatyta laikinoji globa, 2 vaikams laikinoji globa nutraukta ir jie grįžo 

į šeimas.  

Socialinės priežiūros paslaugos nutrauktos 1 šeimai, pradėtos teikti 4 naujoms šeimoms. 

 

Kultūrinė veikla, sportas 

Kultūros ir sporto renginiai seniūnijoje buvo organizuojami kartu su Šaukėnų kultūros ir 

amatų centru, bendruomenėmis, seniūnaičiais, verslininkais:  

• organizuotas seniūnijos krepšinio veteranų turnyras, 

• organizuota Vasario 16 minėjimo šventė prie Juodlės ežero, 

• kartu su Lykšilio bendruomene ir Kultūros ir amatų centru organizuota Joninių šventė 

Lykšilyje,  

• pasveikinti nusipelnę Šaukėnų miestelio gyventojai Liudas Dajoras ir Elena Burdulienė 

garbingo 90-mečio proga, 

• Vidsodžio krašte pasveikinti jubiliatai 80, 85, 90, 95 metų proga, 

• rajono seniūnijų sporto žaidynėse Šaukėnų seniūnija užėmė II vietą, 

• prie Šaukėnų tvenkinio įgyvendintas Kelmės rajono savivaldybės visuomeninio sveikatos 

biuro projektas – pastatyti 22 treniruokliai, skirti vaikams ir suaugusiesiems aktyviai leisti laiką, 

• pasitinkant Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmetį Šaukėnų kultūros ir amatų centras kartu 

su gimnazijos moksleiviais pagamino 100 medinių žaislų, kurie, sujungti į tautinę juostą, visus metus 

puošė seniūnijos pastatą. 2018 metų Velykų laikotarpiu miestelis pasipuošė tautiniais raštais 

margintais mediniais margučiais, kuriuos drožė seniūnijos darbuotojai, margino gyventojai, 

bendruomenės nariai, Kultūros ir amatų centro, seniūnijos darbuotojai. Minint šimtmetį jų buvo 100. 

Šis projektas 2018 metais už tautinės simbolikos ir tradicijų puoselėjimą buvo nominuotas ,,Metų 

darbu“, papuošta Kalėdų eglė ir organizuota įžiebimo šventė. 

 

    

 

  

 

 

 

 

 



162 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Seniūnaičių veikla 

2018 metais įvyko seniūnaičių rinkimai penkiose seniūnaitijose. Išrinkti seniūnaičiai 

dalyvauja įvairiose Savivaldybės administracijos direktoriaus, seniūno sudarytose komisijose, 

bendradarbiauja paskirstant visuomenei naudingus darbus atliekantiems asmenims, planuojant kelių 

priežiūrą, remonto darbų eiliškumą. 

 

2019 metais planuojami darbai: 

1. Viename socialiniame būste Dubėnų k. Dubėnų g. 8 įvesti šildymo sistemą. 

2. Lykšilio k. Mokyklos g. 7 aštuonių butų socialiniame būste įvesti šildymo sistemą ir 

pastatyti naujus kaminus, atlikti stogo remonto darbus. 

3. Aunuvėnų k. Trumpojoje g. esančiame socialiniame būste įvesti elektros įvadą. 

4. Išasfaltuoti 2400 m2 Šaukėnų miestelio Juodlės g. ir Vaišlaukio kaimo Vaišlaukio g. 

5. Įrengti šaligatvius Šaukėnų miestelio Jūros ir Prekybos gatvėse. 

6. Atlikti Šaukėnų miestelio Žemdirbių gatvės ir Lykšilio kaimo Mokyklos gatvės kelių 

dangos 40 mm storio išlyginamojo sluoksnio darbus (1000 m2). 

7. Išvalyti Šaukėnų paplūdimio vandens augmeniją. 

8. Įrengti du takus po 60 m veikiančiose Šaukėnų kapinėse. 

9. Pastatyti penkis informacinius stendus seniūnijos gyvenvietėse. 

10. Įrengti takus ir pastatyti informacinį stendą prie seniūnijos administracinio pastato. 

11. Organizuoti Šaukėnų miestelio 520 metų paminėjimo šventę. 

 

 

TYTUVĖNŲ SENIŪNIJA  

 

Bendra seniūnijos charakteristika 

Tytuvėnų seniūnija yra įsikūrusi rytinėje Kelmės rajono dalyje. Seniūnijos teritorijos riba 

sutampa su Tytuvėnų miesto riba ir užima 984 ha plotą. Tytuvėnų seniūnijos administracija įsikūrusi 

miesto centre, viename pastate su Tytuvėnų apylinkių seniūnija. Seniūnijos kolektyvą sudaro 

12 darbuotojų: seniūnas, seniūno pavaduotoja, specialistė socialiniam darbui, komunalinio ūkio 

specialistė, technikas, pirties prižiūrėtojas, kapinių prižiūrėtojas, du darbininkai-kūrikai, du 

traktorininkai-darbininkai, viena darbininkė-valytoja. Šiems žmonėms tenka spręsti Tytuvėnų miesto 

socialines, komunalinio ūkio, vaiko teisių, viešosios tvarkos ir kitas problemas. Tytuvėnų seniūnijai 

priskirtos funkcijos įgyvendinamos Kelmės rajono savivaldybės biudžeto lėšomis. 

 



163 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

Demografiniai statistiniai duomenys 

2018 m. sausio 1 d. duomenimis, Tytuvėnų seniūnijoje gyveno 2 061 žmogus, iš jų: 943 vyrai 

ir 1 118 moterų. 2018 metais seniūnijoje gimė 12 vaikų. Mirė 49 žmonės, iš jų: 22 moterys ir 27 vyrai. 

Kiekvienais metais gyventojų skaičius seniūnijoje mažėja. Mažėjimo priežastys – mažas 

gimstamumas, emigracija į užsienį ir mirtingumas.  

 
 

Tytuvėnuose yra Darbo biržos padalinys. Jame užregistruota apie 180 Tytuvėnų miesto 

bedarbių. 2018 metais Tytuvėnų seniūnijoje, siųsti iš Darbo biržos, viešuosius darbus atliko 

20 asmenų. Visuomenei naudingus savanoriškus darbus atliko 52 pašalpų gavėjai ir 4 policijos siųsti 

žmonės. Tai didelė paspirtis seniūnijai tvarkant miestą, ruošiant malkas, padedant seniems ir 

vienišiems žmonėms. 

 

Socialinė parama ir kiti paramos būdai 

2018 metais seniūnijoje gyveno 9 neįgalūs vaikai, 28 vieniši asmenys, 179 gyventojai, sulaukę 

80 ir daugiau metų. Seniūnijoje gyvena 144 neįgalių asmenų.  

Tytuvėnų seniūnijoje per 2018 metus priimti prašymai: 

• gauti socialinę pašalpą – 54 šeimos;  

• gauti šildymo kompensaciją – 115;  

• įsigyti kietojo kuro – 19;  

• dengti kreditą, (kas 3 mėnesius) paimtą daugiabučiam namui atnaujinti, – 37;  

• gauti vaiko išmoką – 205;   

• gauti vienkartinę išmoką nėščiai moteriai – 5;  

• gauti paramą mokinio reikmėms įsigyti – 19; 

• gauti globos išmoką – 7;  

• gauti slaugos išlaidų tikslinę kompensaciją – 9; 

• gauti priežiūros (pagalbos) išlaidų tikslinę kompensaciją – 9;  

• gauti vienkartinę pašalpą – 9;  

• įsigyti įvairią kompensacinę techniką – 21. 

2018 metais surašyti 594 buities tyrimo aktai. Išduoti 134 siuntimai atlikti visuomenei 

naudingą veiklą. Kartą per mėnesį dalyvaujama posėdyje, kur pristatomi duomenys dėl pašalpų 

gavėjų Kelmės rajono savivaldybės socialinės paramos klausimams spręsti komisijos nariams.  

2018 metais nustatyti 16 asmenų socialinių paslaugų poreikiai (dėl lankomos priežiūros 

asmens namuose, dėl apgyvendinimo Liolių senelių globos namuose, Krizių centre ir kt.). Mieste 

aptarnaujama 19 neįgalių, senyvo amžiaus žmonių. Juos aptarnauja 3 lankomos priežiūros 

2010
m.

2011
m.

2012
m.

2013
m.

2014
m.

2015
m.

2016
m.

2017
m.

2018
m.

Atvykimo deklaracijos 100 176 143 124 157 116 147 132 153

Išvykimo deklaracijos 47 36 19 41 26 47 31 38 33

0

50

100

150

200

Gyventojų migracija



164 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

darbuotojos. Du kartus per metus šiuos asmenis aplanko seniūnijos specialistė socialiniam darbui, 

surašo socialinių paslaugų teikimo įvertinimus.  

Specialistė socialiniam darbui su seniūnu aplanko ir sveikina miesto gyventojus, kuriems 

einamaisiais metais sukako 90, 95 ir 100 metų. 2018 metais pasveikinti 3 gyventojai. 

Kas ketvirtį jaunimo reikalų koordinatorei teikiama informacija apie neaktyvų jaunimą 

Tytuvėnų mieste. 2018 metais užregistruoti 5 asmenys.  

Iš investicinių Europos Sąjungos fondų buvo teikiama parama maisto produktais labiausiai 

nepasiturintiems žmonėms. Per 2018 metus maisto produktų paketus gavo 99 šeimos. Vidutiniškai 

per vieną maisto paketų dalijimą – 173 žmonės.  

 

 
 

Seniūnijos biudžeto išlaidos 

2018 metais bendras seniūnijos biudžetas (be atlyginimų) sudarė 100 001,10 Eur, iš jų: 

• 19 900,00 Eur –administravimas ir valdymas, 

• 2 300,00 Eur – kelių priežiūra ir plėtra, 

• 7 000,00 Eur – kultūros tradicijų ir mėgėjų meninės veiklos rėmimas, 

• 2 500,00 Eur – centrinės institucijos išlaikymas, 

• 5 700,00 Eur – vaizdo kamerų išlaikymas, 

• 23 310,00 Eur – viešųjų darbų vykdymas. 

Didžiausią administravimo ir valdymo lėšų išlaidų dalį sudarė ilgalaikis turtas – 3 386,00 Eur 

ir išlaidos transportui išlaikyti – 5 700,00 Eur, komunalinėms paslaugoms – 1 300,00 Eur, ryšiams – 

1 200,00 Eur, informacinėms technologijoms – 900,00 Eur. 

 

Komunalinio ūkio lėšų panaudojimas 2018 metais Tytuvėnų seniūnijoje (tūkst. Eur) 

Seniūnijos 

pavadinimas 
2018 m. 

Mokėtinos 

sumos  

2018-12-31 

2018 metų išlaidos: 

darbo užmokestis ir 

soc. draudimo įmokos 

gatvių 

apšvietimas 

transporto 

išlaikymas 

kitos prekių ir 

paslaugų 

išlaidos 

ilgalaikio 

turto 

įsigijimas 

Tytuvėnų 171,50 2,4 73,4 16,1 5,5 42,6 33,9 

 

Ilgalaikio turto įsigijimo išlaidas sudaro 33 883,62 Eur. Iš jų: 11 015,32 Eur – socialinio 

būsto remontas (Maironio g. 5-5, Durpyno g. 20-3A ir Maironio g. 5A-24); 1 936,00 Eur – traktoriaus 

puspriekabė; 12 810,20 Eur – Tytuvėnų civilinių kapinių tvoros rangos darbai; 2 492,60 Eur – 

smulkintuvas; 1 391,50 Eur – rotacinė šluota; 3 388,00 Eur – biotualetai (5 vnt.); 850 Eur – motorinė 

krūmapjovė. 

Komunalinio ūkio išlaidų skolas sudaro 2 426,66 Eur, elektros energija – dėl automatinio 

skaitiklio. 

213
175

116 68 54

2014 M. 2015 M. 2016 M. 2017 M. 2018 M.

Socialinės pašalpos gavėjų 
skaičius



165 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

Buvo atliekami miesto tvarkymo darbai: šiukšlių rinkimas ir išvežimas, šienavimas, lapų 

rinkimas, medžių genėjimas, sniego valymas, šaligatvių priežiūra. Atliktas komunalinio ūkio pastatų 

remontas. Suremontuoti socialiniai būstai Tytuvėnuose. Seniūnija eksploatuoja, tvarko ir prižiūri 

civilines, stačiatikių, evangelikų liuteronų, Antrojo pasaulinio karo karių kapines, 1863 metų sukilėlių 

ir keturias holokausto aukų kapavietes. 2018 metais Tytuvėnų civilinėse kapinėse atlikti 

95 palaidojimai.  

Seniūnija eksploatuoja pirtį, kurią Kelmės rajono savivaldybės tarybos nutarimu nuomoja iš 

privataus asmens. Per metus už pirties nuomą sumokami 2086,00 Eur. Be to, išlaikomas pirtininkas, 

kuriam mokamas minimalus atlyginimas. Išlaidas sudaro pirties malkos, elektra, vanduo, 

dezinfekavimo medžiagos ir kt. Pirties išlaidos (be pirtininko atlyginimo) 2018 m. – 4 613,00 Eur. 

Pajamų iš pirties surinkta 3 112,00 Eur.  

Seniūnija teikia turgaus ir patalpų nuomos paslaugas. Už turgaus paslaugas seniūnija per 

ataskaitinį laikotarpį gavo 1 354,30 Eur pajamų. Už patalpų nuomą gauta 2 409,92 Eur pajamų.  

 

Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų panaudojimas 

2018 metais Tytuvėnų seniūnijai iš Kelių priežiūros ir plėtros programos buvo skirta 

59 619,00 Eur. Atlikti darbai: 

• išasfaltuotos Piliakalnio ir Skogalio gatvės, 

• užtaisytos asfalto dangos išlaužos – 15 268,00 Eur, 

• remontuotos gatvės su žvyro danga – 4 596,00 Eur (atvežta žvyro – 400 m3, darbus 

atliko UAB „Autostapa“). 

• lyginimo greideriu darbai – 785,00 Eur. 

 

Administravimo paslaugos 

Be komunalinių paslaugų, seniūnija teikia administravimo paslaugas: gyvenamosios vietos 

deklaravimo, įvairių pažymų, leidimų išdavimų bei atlieka kai kuriuos notarinius nemokamus 

veiksmus. 

2018 metais Tytuvėnų seniūnijoje suteiktos 894 gyvenamosios vietos deklaravimo paslaugos, 

iš jų: 

• atvykimo deklaracijų – 153, 

• išvykimo deklaracijų – 33, 

• įtrauktų į gyvenamosios vietos neturinčiųjų apskaitą – 5, 

• deklaravimo duomenų keitimo ar naikinimo – 14, 

• išduota pažymų apie deklaruotą gyvenamąją vietą – 246, 

• išduota pažymų apie įtraukimą į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą – 5, 

• išduota pažymų patalpų savininkams – 438. 

Atliktos kitos administravimo paslaugos: 

• išduoti leidimai organizuoti renginius – 6, 

• išduota šeimos sudėties ir kt. juridinį faktą patvirtinančių pažymų – 139, 

• priimta gyventojų prašymų, skundų – 26, 

• priimta prašymų priimti į darbą, atleisti iš jo – 20, 

• parengta įsakymų dėl priėmimo į darbą, atleidimo iš darbo – 40, 

• parengta įsakymų tvarkomosios organizacinės veiklos klausimais – 10, 

• priimti prašymai dėl leidimo laidoti – 95, 

• išduoti leidimai laidoti – 95, 

• atlikti notariniai veiksmai – 104, 



166 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

• siunčiamieji raštai – 167, 

• užregistruoti gaunami raštai – 57. 

 

Seniūnaičių veikla 

Tytuvėnų seniūnijoje yra trys seniūnaitijos. 2018 metais Durpyno seniūnaitijai vadovavo 

Romualdas Mozeris, Centro seniūnaitijai – Gintautas Astašauskas, Pušyno seniūnaitijai – Edmundas 

Zaleckas. Seniūnaičiai – didelė paspirtis seniūnijoje: jie perduoda gyventojų pageidavimus ir 

pasiūlymus apie iškilusias problemas jų seniūnaitijoje, daug prisideda prie socialinių pašalpų 

svarstymo ir kitų sprendimų priėmimo. 

 

Kultūrinė veikla 

Tytuvėnų seniūnijoje kasmet rengiama miesto šventė „Tytuva“. Į ją susirenka ne tik 

seniūnijos, bet ir aplinkinių kaimų žmonių, svečių iš Kelmės, Raseinių, kitų miestų bei rajonų. 2018 

metais 33-ioji šventė vyko gražioje miesto centrinėje aikštėje, žmonės galėjo pasiklausyti 

profesionalių ir saviveiklinių meno kolektyvų atliekamų koncertų, dalyvauti diskotekoje. 

2018 metais įvyko XV tarptautinis Tytuvėnų vasaros muzikos festivalis. Šis festivalis jau tapo 

tradicija, į Tytuvėnus pritraukia nemažai klausytojų iš kitų miestų, mėgstančių puikią klasikinę 

muziką, kurią atlieka profesionalai. 

Šventėms organizuoti iš biudžeto seniūnija buvo gavusi 7000,00 Eur. Šių lėšų šventėms 

organizuoti neužteko, buvo pasitelktos rėmėjų lėšos.  

Devynerius metus Tytuvėnų seniūnija bendradarbiauja su Lenkijos Respublikos Miastko 

savivaldybe. 2018 metais seniūnija priėmė Miastko savivaldybės delegaciją, taip pat seniūnijos 

atstovai vyko į Lenkijos Respubliką. Oficialių vizitų metu buvo dalijamasi darbo patirtimi savivaldos, 

kultūros, turizmo srityse. Pasirašiusios bendradarbiavimo sutartį, aktyviai bendrauja Tytuvėnų 

gimnazija su Miastko Jono Pauliaus II gimnazija, įgyvendina bendrus projektus. 

Kiekvienais metais seniūnija dalyvauja rajono sporto varžybose. Be tradicinių, kiekvienais 

metais organizuojamų švenčių ir varžybų, seniūnijoje veikia nemažai įvairių klubų, organizacijų: 

Tytuvėnų turizmo klubas, VšĮ „Ruža“, pagyvenusių žmonių klubai „Raskila“, „Sveikatingumo 

klubas“. Daug įvairių renginių organizuoja Tytuvėnų kultūros centras, VšĮ „Tytuvėnų piligrimų 

centras“, Tytuvėnų regioninio parko direkcija. Tytuvėnuose aktyvią veiklą vykdo dvi naujai 

įsikūrusios bendrovės – „Tytuvėnų krašto bendruomenė“ ir „Gralis“. 

 

2019 metų svarbiausių darbų planavimas 

2019 metais būtina pradėti Šiluvos gatvės šaligatvių remonto darbus, atlikti gatvių 

asfaltbetonio duobių remontą, Bridvaišio ežero paplūdimį pritaikyti neįgaliesiems, įkurti dienos 

užimtumo centrą, sutvarkyti teritoriją prie Tytuvėnų vienuolyno. 

 

 

TYTUVĖNŲ APYLINKIŲ SENIŪNIJA 

 

Tytuvėnų apylinkių seniūnija užima 28 672 ha bendrą žemės plotą. Miškai užima apie 

8 000 ha. Seniūnijoje yra 115 kaimų, kuriuose gyvena 2 785 gyventojai.  

 

1. Administruojant seniūnijai skirtus asignavimus buvo vadovautasi patvirtintomis 

veiklos programomis. 

1.1. Administravimui ir valdymui skirta 5 300 Eur: 



167 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

1.1.1. ryšiai (internetas, laidiniai telefonai, mobilieji telefonai, programų aptarnavimas) – 

490 Eur; 

1.1.2. transporto išlaikymas (degalai, draudimai, remontas, priežiūra) – 2 637 Eur; 

1.1.3. kitos prekės (kompiuterių dažai, dauginimo popierius, kanceliarinės prekės) – 192 Eur; 

1.1.4. kvalifikacijos kėlimas (darbuotojų kvalifikacijos kėlimo mokymai) – 272 Eur; 

1.1.5. komandiruotės – 479 Eur; 

1.1.6. kitos paslaugos (asociacijos mokesčiai, rinkliavos mokesčiai, programų priežiūra, 

seniūnaičių veiklos apmokėjimas) – 968 Eur; 

1.1.7. komunalinės paslaugos – 254 Eur. 

1.2. Turto rinkos kainoms nustatyti skirta 17 Eur (įvairių sutarčių užregistravimas 

Nekilnojamojo turto registre, kadastrinių bylų sudarymas). 

1.3. Kelių transporto plėtrai, kontrolei ir priežiūrai skirta 2 323 Eur: 

1.3.1. automobilių stovėjimo aikštelės prie Kiaunorių kaimo kapinių įrengimas – 2000 Eur; 

1.3.2. kelio ženklai – 322 Eur. 

1.4. Atliekoms tvarkyti skirta 3 600 Eur: 

1.4.1. sniego valymas – 374 Eur; 

1.4.2. atliekų rinkliavos mokesčiai – 3 226 Eur. 

1.5. Gyvenamajam būstui įsigyti skirta 42 500 Eur (šildymo sistemos įrengimas 

socialiniame būste Draugystės g. 39-5, Kiaunorių k. – 3 184 Eur, nuotekų valymo įrenginių įrengimas 

Kiaunorių k. – 11 971 Eur, 4 sanitarinių mazgų įrengimas socialiniuose būstuose Kiaunorių k. – 

11 613 Eur, socialinio namo stogo keitimas Gėlių g. 14, Pašiaušės k. – 10 698 Eur, sanitarinio mazgo 

įrengimas ir grindų remontas Gėlių g., Pašiaušės k. – 14. 4779 Eur). 

1.6. Komunaliniam ūkiui plėsti skirta 16 260 Eur: 

1.6.1. elektros energija – 434 Eur; 

1.6.2. miestų ir gyvenviečių viešasis ūkis (degalai krūmapjovėms, atsarginės dalys, statybinės 

medžiagos, gėlių daigai) – 4 350 Eur; 

1.6.3. transporto išlaikymas (traktoriaus ir automobilio „Ford Galaxy“ degalams, 

draudimams, remontui, atsarginėms dalims) – 6 269 Eur; 

1.6.4. žoliapjovė-smulkintuvas – 5 000 Eur 

1.7. Gatvėms apšviesti skirta 4 800 Eur: 

1.7.1. miestų ir gyvenviečių viešasis ūkis (apšvietimo linijų remontas, priežiūra, šviestuvų ir 

lempų keitimas) – 1 760 Eur; 

1.7.2. elektros energija – 3 040 Eur. 

1.8. Kultūros tradicijų ir mėgėjų meninei veiklai remti skirta 1 400 Eur (kitos prekės 

(įvairūs maisto produktai, suvenyrai, gėlės – bendruomenių šventėms organizuoti, jubiliatams 

sveikinti, Rugsėjo pirmosios, Mokytojų dienos, kitų švenčių proga, kalėdiniai saldainių rinkiniai 

mažamečiams vaikams). 

1.9. Spec. lėšos – nuompinigiai. Surinkta – 500 Eur (socialinių būstų remontui – šildymo 

sistemos įrengimas). 

1.10. Gyventojų deklaravimo funkcijai vykdyti – 752 Eur (ryšių paslaugos). 

1.11. Centrinei institucijai išlaikyti (socialinė apsauga) skirta 3 200 Eur: 

1.11.1. ryšių paslaugos – 10 Eur; 

1.11.2. transporto išlaikymas (automobilis „Opel Meriva“ degalai, remontas, draudimai) – 

663 Eur; 

1.11.3. kitos paslaugos (programų priežiūra, duomenų bazių mokesčiai, prisijungimo 

mokesčiai, spausdintuvų kasetės) – 628 Eur; 



168 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

1.11.4. kitos prekės – 336 Eur; 

1.11.5. skeneris – 780 Eur. 

Liko nepanaudoti 683 Eur. 

1.12. Kelių plėtros programos lėšos – 106 815 Eur: 

1.12.1. kelių lyginimas greideriu – 11 771 Eur (visi keliai lyginti 2–4 kartus), darbus atliko 

UAB „Limega“; 

1.12.2. žvyravimas – 23 760 Eur (2000 kub. m duobės įvairiuose keliuose), darbus atliko UAB 

„Autostapa“; 

1.12.3. griovių profilių atkūrimo darbai kelyje Tya 06 – 2398 Eur; darbus atliko VĮ „Kelių 

priežiūra“; 

1.12.4. asfaltbetonio duobių remontas: Tulpių g., Sodų g., Pagryžuvio k., Dvaro g., Kiaunorių 

k., Meškinės g., Gėlių g., Pašiaušės k., Kelias Tya 21, 32. Iš viso – 408 kv. m už 9 180 Eur; VĮ „Kelių 

priežiūra“; 

1.12.5. 40 mm storio išlyginamojo sluoksnio įrengimas Meškinės g. Pašiaušės k. Iš viso – 

704 kv. m už 6 100 Eur, VĮ „Kelių priežiūra“; 

1.12.6. pralaidos įrengimas kelyje Tya 50 – 43 000 Eur; 

1.12.7. pralaidos įrengimas kelyje Tya 50 – 1 270 Eur; 

1.12.8. skaldos pagrindo įrengimas Beržyno g. Kiaunorių k. – 9 000 Eur. 

2. Seniūnijoje buvo įvertintos atskirų šeimų (asmenų) gyvenimo sąlygos bei poreikiai ir 

pateikti rajono savivaldybės administracijai siūlymai dėl socialinės paramos toms šeimoms 

reikalingumo ir paramos būdų: 

2.1. 365 (458 – 2017 m.) prašymai socialinei pašalpai gauti; 

2.2. 19 prašymai vienkartinėms pašalpoms gauti;  

2.3. 289 prašymai vaiko išmokai gauti; 

2.4. 27 prašymai globos (rūpybos) išmokai; 

2.5. 25 prašymai šalpos išmokai gauti; 

2.6. 8 prašymai vienkartinei išmokai nėščiai moteriai;  

2.7. 71 prašymas socialinei paramai mokiniams; 

2.8. 68 prašymai kompensacijoms kietajam kurui įsigyti; 

2.9. 11 neįgaliųjų aprūpinti specialiomis pagalbos priemonėmis; 

2.10. nustatyti 19 socialinių paslaugų poreikiai; 

2.11. surašyti 412 buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktų; 

2.12. 203 šeimos ir vieniši gyvenantys asmenys kreipėsi dėl paramos maisto produktais iš 

intervencinių EB atsargų. Iš viso 2018 m. skirti 455 maisto paketai.  

3. Organizuojama vaikų teisių apsaugos prevencija ir darbas su probleminėmis 

šeimomis, kuriose auga vaikų ar apribota tėvų teisė į vaikus:  

3.1. seniūnijoje 2018 metais gyveno 16 socialinės rizikos šeimų, kuriose auga 

46 nepilnamečiai vaikai, iš jų 1 vaikas – globos įstaigoje, 8 vaikai – globėjų šeimose; 

3.2. socialinės rizikos šeimose apsilankyta 389 kartus; 

3.3. vaikų auga globėjų šeimose – 10; 

3.4. 20 socialinės rizikos vaikų organizuotas mokyklinių reikmenų pirkimas; 

3.5. vaiko teisių apsaugos klausimais bendradarbiaujama ir bendraujama su vaiko teisių 

apsaugos darbuotojais, Tytuvėnų gimnazija, Mockaičių pagrindine mokykla, Budraičių jaunimo 

mokykla, Tytuvėnų vaikų lopšeliu-darželiu, Kelmės rajono policijos komisariatu, VšĮ Tytuvėnų 

pirminės sveikatos priežiūros centru.  

 



169 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

4. Įgyvendinamos gyventojų užimtumo programos seniūnijos aptarnaujamoje 

teritorijoje. 

Per 2018 metus buvo įdarbinta atlikti viešuosius darbus 12 asmenų, iš jų 6 moterys. 

Visuomenei naudingus darbus seniūnijoje dirbo 69 socialines pašalpas gaunantys asmenys (sudarytos 

203 visuomenei naudingos veiklos atlikimo sutartys), visuomenei naudingus nemokamus darbus 

dirbo 2 asmenys, siųsti už teisės aktų pažeidimus policijos ar probacijos tarnybos. 

Beveik visi ūkiniai, aplinkotvarkos, statybos ar remonto darbai seniūnijoje yra atliekami su 

viešųjų darbų darbininkais ir visuomenei naudingus darbus atliekančiais žmonėmis. Gyvenvietėse 

dirba po 2–3 darbininkus (Darbo biržos), kuriems, suderinę su seniūnu, darbus paskirsto 

bendruomenių pirmininkai. 

 

5. Vykdoma veikla organizuojant gyventojų laisvalaikį ir poilsį. 

Tytuvėnų apylinkių seniūnijos gyventojų poilsį ir laisvalaikį organizuoja 4 Tytuvėnų kultūros 

centro skyriai (Šedbarų k., Kiaunorių k., Mockaičių k. ir Pagryžuvio k.), 4 bibliotekos (Mockaičių k., 

Šedbarų k., Pagryžuvio k., Kiaunorių k.). Kiekvienuose kultūros namuose buvo organizuojami poilsio 

vakarai jaunimui, vakaronės, koncertai, išvykos į koncertus. Žymiausi iš jų: tradicinė šventė „Linas 

2017“, šventė Kiaunorių kaime „Škaplierinės“, šventė Mockaičių kaime „Po liepom“, Joninių šventė 

Pagryžuvio kaime, Oninių šventė Šedbarų kaime, Žolinės Pašiaušės kaime ir daug kitų renginių.  

 

6. Per ataskaitinį laikotarpį organizuojama ir kontroliuojama rajono savivaldybės kelių, 

bendrojo naudojimo teritorijų, kapinių, želdinių, gatvių, šaligatvių valymas ir priežiūra, gatvių 

ir kitų viešų vietų apšvietimas ir kita veikla: 

6.1. įrengta malkinė prie Pašiaušės bendruomenės namų; 

6.2. sutvarkyta aplinka buvusioje Pašiaušės jėzuitų kolegijos teritorijoje; 

6.3. įrengta pakyla renginiams Šedbarų gyvenvietėje; 

6.4. padengta skalda Dvaro g. ir aikštelė prie kapinių Pašiaušės k.; 

6.5. įrengta automobilių stovėjimo aikštelė prie Kiaunorių kapinių; 

6.6. remontuotos kelių duobės asfalto drožlėmis ir šaltu asfaltu; 

6.7. prižiūrimos ir remontuojamos gatvių apšvietimo linijos; 

6.8. remontuoti socialiniai būstai: 

6.8.1. įrengta šildymo sistema Draugystės g. 39-5; 

6.8.2. įrengti sanitariniai mazgai 4 butuose Draugystės 39, Kiaunorių k.; 

6.8.3. įrengti valymo įrenginiai Draugystės g. 39; 

6.8.4. pakeistas stogas Gėlių g. 14, Pašiaušės k.; 

6.8.5. įrengtas sanitarinis mazgas Gėlių g. 14, Pašiaušės k.; 

6.8.6. pakeistos grindys dalyje namo Gėlių g. 14, Pašiaušės k.; 

6.9. sodintos gėlės Pagryžuvio, Johampolio, Kiaunorių, Budraičių, Šedbarų ir Pašiaušės kaimų 

viešosiose erdvėse; 

6.10. remiamos įvairios bendruomenių organizuojamos šventės, prisidedama prie švenčių 

organizavimo; 

6.11. nupirkti ir išdalyti kalėdinių saldainių rinkiniai seniūnijos mažamečiams vaikams;  

6.12. šienaujamos ir prižiūrimos seniūnijos bendro naudojimo teritorijos; 

6.13. pasveikinti seniūnijos ilgaamžiai gyventojai jubiliejų progomis (sulaukę 90 metų); 

6.14. prižiūrimas Gauštvinio ežero paplūdimys, įrengti apsauginiai plūdurai; 

6.15. seniūnijos teritorijoje esančias kapines prižiūri kapininkai, viešųjų darbų, nemokamų 

viešųjų darbų darbininkai. Visos seniūnijos veikiančios ir neveikiančios kapinės bei kapinaitės buvo 



170 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

šienaujamos, prieš Vėlines tvarkomi neprižiūrimi kapai ne tik veikiančiose, bet ir neveikiančiose 

kapinėse. Iš veikiančių kapinių periodiškai išvežamos žaliosios atliekos į kompostavimo vietas; 

6.16. prižiūrimi (lyginami greideriu, žvyruojami) seniūnijos keliai, esant poreikiui kertami 

krūmai pakelėse, remontuotos duobės, atnaujintas gatvių asfaltas; 

6.17. sutvarkyta vandenvietė Kiaunorių kapinėse. 

 

7. Vykdomas seniūnijai priskirtos teritorijos gyventojams Gyvenamosios vietos 

deklaravimo įstatyme nustatytų, taip pat šeimos sudėtį ir kitokių faktinę padėtį patvirtinančių 

dokumentų išdavimas: 

7.1. 103 pažymos apie asmens deklaruotą gyvenamąją vietą;  

7.2. 31 pažyma dėl gyvenamosios vietos deklaracijos išvykstant iš Lietuvos; 

7.3. 151 gyvenamosios vietos deklaracija atvykus gyventi į Lietuvos Respubliką ar pakeitus 

gyvenamąją vietą; 

7.4. priimta 11 prašymų apie įtraukimą į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą; 

7.5. išduota 1 pažymos apie įtraukimą į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą; 

7.6. 45 pažymos gyvenamosios patalpos savininkui; 

7.7. priimti 26 sprendimai dėl deklaravimo duomenų taisymo, keitimo ir naikinimo; 

7.8. išduota 150 pažymų apie šeimos sudėtį, VĮ Registrų centrui dėl paveldimo turto, pastatų 

įregistravimo ir kt. 

 

8. Susirašinėjimas su rajono savivaldybės skyriais ir institucijomis veiklos klausimais, 

išduodami leidimai prekybai, leidimai laidoti: 

8.1. parengti 244 raštai (309 – 2017 m.), susirašinėjant su rajono savivaldybės skyriais ir 

institucijomis veiklos klausymais; 

8.2. išduoti 3 leidimai kasinėjimo darbams; 

8.3. išduota 12 leidimų laidoti Kiaunorių ir Pašiaušės kapinėse. 

 

9. Notariato įstatymo nustatyta tvarka neatlygintinai atliekami seniūnijai paskirtos 

teritorijos gyventojams notariniai veiksmai, registruojamos mirtys: užregistruota 130 notarinių 

veiksmų (114 – 2017 m.). 2018 metais Tytuvėnų apylinkių seniūnijoje mirė 45 žmogus, gimė 

19 vaikų. 

 

10. Šaukti seniūnijai priskirtos teritorijos gyventojų sueigas ir organizuoti gyventojų 

susitikimus su savivaldybės ir valstybinių institucijų pareigūnais: seniūnijoje per ataskaitinį 

laikotarpį suorganizuoti 2 gyventojų susirinkimai, kuriuose dalyvavo rajono savivaldybės meras, 

administracijos darbuotojai, Tarybos nariai, 6 susirinkimai su seniūnaičiais, 12 susirinkimų dėl 

socialinės pašalpos skyrimo, 6 vaiko gerovės komisijų posėdžiai.  

 

11. Žemės ūkis: 

11.1. užpildyta žemės deklaracijų – 463; 

11.2. papildomų dokumentų, susijusių su deklaracijomis, – 55; 

11.3. valdų atnaujinimas ir registravimas – 589; 

11.4. surašyti 7 raštai NMA, VIC ir ŽŪM; 

11.5. apklausti 32 ūkininkai teikiant statistines ataskaitas apie derliaus nuėmimo eigą; 

11.6. konsultuota įvairiais klausimais, susijusiais su KP programomis, išmokų dydžiais ir kt. – 

350 interesantų; 



171 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

11.7. prašymų dėl ūkio EDV apskaičiavimo peržiūros ekrane – 23; 

11.8. seniūnijoje įregistruoti 296 ūkininkų ūkiai; 

11.9. elektroniniu būdu įbraižytų laukų skaičius – 4 333; 

11.10. išduota pažymų dėl žemio ūkio veiklos – 1. 

 

12. Tytuvėnų apylinkių seniūnijoje esančios pagrindinės problemos ir jų sprendimo 

būdai 2019 metais (problemos aptartos su seniūnaičiais ir bendruomenių pirmininkais): 

12.1. Mockaičių ir Johampolio kaimų gyventojams aktualios nuotekų šalinimo problemos. 

Nėra gyvenvietės nuotekų surinkimo sistemos; 

12.2. Kiaunorių kaimo gyventojai skundžiasi bloga tiekiamo vandens kokybe, ne visi 

gyventojų namų ūkiai gali prisijungti prie vandentiekio. Nėra gyvenvietės nuotekų surinkimo 

sistemos; 

12.3. ne visi Šedbarų kaimo gyventojų ūkiai turi galimybę prisijungti prie nuotekų surinkimo 

sistemos; 

12.4. dalis Pagryžuvio kaimo gyventojų nori prijungti savo namų ūkius prie nuotekų 

surinkimo sistemos; 

12.5. bus sprendžiamos gyventojų socialinės problemos, vykdoma šviečiamoji veikla prieš 

smurtą šeimoje, smurtą prieš vaikus, atliekant savižudybių prevenciją; 

12.6. bus šalinami seni, keliantys grėsmę antkapiams ir paminklams medžiai Pašiaušės ir 

Kiaunorių kapinėse; 

12.7. bus atnaujinta asfalto danga dalyje Sodų g. Pagryžuvio k., Gėlių g. Pašiaušės k.; 

12.8. bus prižiūrima bendro naudojimo teritorija, kultūros paveldo vertybių teritorijos; 

12.9. bus tvarkomas Gauštvinio ežero paplūdimys; 

12.10. siekiant gerinti kelių būklę, bus kertami krūmai pakelėse, esant finansinėms 

galimybėms, atnaujinti grioviai; 

12.11. bus prižiūrimos gatvių apšvietimo linijos. Planuojama plėsti gatvių apšvietimo tinklus 

Budraičių ir Pagryžuvio gyvenvietėse; 

12.12. pagal skiriamas lėšas bus prižiūrimi vietinės reikšmės seniūnijos teritorijoje esantys 

keliai (iš savivaldybės biudžeto lėšų); 

12.13. bus įrengta dalis asfalto dangos (200 m) kelyje Mosteikiai–Bulavėnai; 

12.14. bus remiamos tradicinės bendruomenių šventės: Joninės, Škaplierinės, Oninės, „Po 

liepom“, Žolinės ir kitos šventės; 

12.15. bus atliekami Pagryžuvio kultūros namų stogo remonto darbai (jei bus finansuojama); 

12.16. bus įrengta konteinerių statymo aikštelė prie Pašiaušės ir Kiaunorių kapinių; 

12.17. bus remontuojama Pašiaušės kapinių varpinė; 

12.18. bus likviduota Pagryžuvio siurblinė su vandens rezervuaru (jei bus finansuojama); 

12.19. bus remontuojami socialiniai būstai; 

12.20. bus įrengta malkinė prie Kiaunorių bendruomenės namų. 

 

 

UŽVENČIO SENIŪNIJA 

 

Demografiniai-statistiniai duomenys 

Užvenčio seniūnija yra šiaurės vakarų Kelmės rajono dalyje ir ribojasi su Kražių, Vaiguvos, 

Šaukėnų seniūnijomis bei Telšių rajonu. Seniūnija viena didžiausių Kelmės rajono savivaldybėje, 

plotas sudaro 23 392,14 ha, iš kurių miškai – 2376 ha. Kraštas turtingas vandens telkinių: tai Gludo, 



172 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

Tyklės, Venių, Veizežerio, Labūnavėlės ežerai ir Girnikų bei Gudeliškių kaimų tvenkiniai. Per 

seniūniją vingiuoja Ventos upė, kurios ištakos ties Venių kaimu ribojasi su Telšių rajonu. Dalis 

seniūnijos yra Varnių regioninio parko, Šatrijos, Pagirgždutės ir Ventos ištakų saugomos teritorijos. 

Seniūnijos teritorija suskirstyta į 5 seniūnaitijas: 

• Beržėnų seniūnaitija, 9 kaimai – 399 gyventojai, 

• Junkilų seniūnaitija, 22 kaimai – 445 gyventojai, 

• Kolainių seniūnaitija, 31 kaimas – 497 gyventojai, 

• Minupių seniūnaitija, 11 kaimų – 391 gyventojas, 

• Užvenčio seniūnaitija, 11 kaimų ir Užvenčio m. – 1157 gyventojai (Užvenčio m. – 

657 gyventojai). 

2018 m. sausio 1 d. duomenimis, Užvenčio seniūnijoje gyvenamąją vietą deklaravo 

2 931 gyventojas, 2018 m. gruodžio 31 d. – 2 889 (iš jų 1406 vyrai ir 1483 moterys). Per praėjusius 

metus gimė 21 kūdikis, mirė 51 žmogus. Iš viso Užvenčio kapinėse palaidoti 59 žmonės, Kolainių 

kaimo kapinėse – 5 žmonės. 

Nedarbas 2018 metais seniūnijoje sudarė 11,2 proc., tai mažiausi skaičiai rajone (14,2 proc.). 

 

Seniūnijoms perduotoms funkcijoms įgyvendinti 2018 metais buvo skirta 142 590 Eur. 

Lėšos panaudotos pagal atskiras programas: 

1. Valdymas ir administravimas. 

Administravimui ir valdymui vykdyti 2018 metais skirta 8 500 Eur. 

Transportui išlaikyti – 1 722 Eur, komunalinėms paslaugoms (kartu su patalpų šildymu) – 

1 136 Eur, ryšių paslaugoms – 754 Eur, kitoms prekėms įsigyti – 1 088 Eur, komandiruotėms – 

303 Eur, kvalifikacijai kelti – 247 Eur, ilgalaikiam turtui įsigyti – 1 126 Eur (įsigytas kompiuteris), 

informacinėms technologijoms – 1 321 Eur, kitoms paslaugoms – 802 Eur.  

 

2. Komunalinis ūkis. 

2018 metais komunaliniam ūkiui skirta 50 272 Eur. 

Įsigytas naujas MTZ traktorius su sniego valymo peiliu ir frontaliniu krautuvu už 29 887 Eur, 

transportui išlaikyti – 7 800 Eur, miesto ir gyvenviečių viešajam ūkiui (įvairios statybinės, ūkinės, 

elektros prekės, medžių pjovimo darbai) – 11 000 Eur, komunalinėms ir kitoms paslaugoms 

apmokėti – 960,00 Eur. 

2018 metais pagal Šiaulių teritorinės darbo biržos Kelmės skyriaus rekomendacijas buvo 

įdarbinti 9 asmenys (šešios moterys ir trys vyrai), darbo užmokesčiui išleisti 11 532 Eur.  

Neatlygintinus viešuosius darbus seniūnijoje atliko 2 asmenys (dirbo 150 val.), 42 asmenys 

atliko visuomenei naudingą veiklą (5 746 val.). Seniūnijos komunalinio ūkio darbuotojų, asmenų, 

atliekančių visuomenei naudingą veiklą ir neatlygintinus darbus, viešųjų darbų darbininkų jėgomis 

nuolat prižiūrimos Užvenčio miesto ir Kolainių kaimo civilinės kapinės, gyvenviečių žaliosios zonos, 

parkai, skverai ir paveldo objektų teritorijos (daugiau kaip 30 ha plotas). Sezono metu nuolat 

prižiūrimas paplūdimys Girnikų kaime, maudyklos prie Tyklės, Gludo ežerų ir Naudvario tvenkinio, 

tvarkomos holokausto aukų kapinės Želvių miške ir žydų kapinės Kunigiškių kaime, karių kapinės 

Užvenčio mieste ir kt. 

 

3. Gatvių apšvietimas. 

2018 metais gatvėms apšviesti skirta 7 000 Eur.  

UAB Kelmės vietiniam ūkiui už elektros tinklų eksploataciją – 1 987 Eur, už elektros 

energiją – 5 013 Eur.  



173 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

 

4. Gyvenamojo būsto įsigijimas. 

Seniūnijoje yra 23 socialiniai būstai. 2018 metais šiai programai vykdyti skirta 46 890 Eur.  

Lėšos panaudotos socialiniam būstui, kuriame yra keturi butai, Žemaitės g. 12, Užvenčio m., 

remontuoti. Apšiltintos išorinės pastato sienos ir apkaltos dailylentėmis, įrengti šlaitinių stogų 

mediniai paklotai, denginių garo ir vėjo izoliacija, stogas apdengtas banguoto beasbesčio šiferio 

lakštų danga, apskardintas kaminas, nudažytas fasadas, įrengti mediniai laiptai su turėklais ir 

aikštelėmis, pakeisti vidiniai medinių durų blokai, sumontuota lietaus nuvedimo sistema, pakalti 

šlaitinių stogų karnizai, įrengti sanitariniai mazgai, prijungtas vandentiekis ir kanalizacijos tinklai, 

pakeista elektros instaliacija. Socialiniame būste Kuršų kaime pakeisti langai (2 vnt.) ir durys – už 

572 Eur. 

 

5. Pastatų atnaujinimas.  

Už 14 907 Eur atliktas Junkilų kaimo kultūros namų pastato remontas: stogas uždengtas 

ritinine bitumine danga, restauruota 6 m³ mūro sienos, dalis sienų apskardintos profiliuotu lakštu, 

uždėtas stogo denginys iš profiliuoto lakšto, sumontuota lietaus nuvedimo sistema, įrengta šlaitinių 

stogų plėvelinė garo ir vėjo izoliacija. Stogo parapetai aptaisyti skardos lenktais profiliais.  

 

6. Atliekų tvarkymas. 

Komunalinėms atliekoms tvarkyti buvo skirta 4 000 Eur. 

 

7. Kontrabandos ir nusikaltimų prevencija. 

Užvenčio miesto vaizdo stebėjimo kameroms eksploatuoti 2018 metais skirta 3 984 Eur.  

 

8. Socialinė parama. 

2018 metais Centrinės institucijos išlaikymo (socialinė parama) programai skirta 3 000 Eur, 

1 895 Eur – transportui išlaikyti, 1 105 Eur – kitoms prekėms ir paslaugoms įsigyti. 

Užvenčio seniūnijos socialinių pašalpų skirstymo komisija 97 šeimoms skyrė socialines 

pašalpas. Šioms šeimoms išmokėta 123 670 Eur. Iš viso įvairių socialinių išmokų skirta 627 šeimoms, 

joms išmokėta 838 761 Eur. 336 gyventojams skirta parama maisto produktais, išdalyti 11 456 kg 

maisto. 

2018 m. sausio 1 d. duomenimis, Užvenčio seniūnijoje į Kelmės rajono socialinės rizikos 

šeimų apskaitą buvo įrašyta 12 šeimų. Iki 2018 m. liepos 1 d. 3 socialinės rizikos šeimos dėl pokyčių 

išbrauktos iš Kelmės rajono socialinės rizikos šeimų apskaitos, 2 naujos šeimos atsikėlė gyventi, 

viena iš jų – į socialinį būstą, 1 šeima įtraukta į socialinės rizikos šeimų apskaitą dėl kylančių 

problemų. Nuo 2018 m. liepos 1 d. įsigaliojus Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministro 2018 m. kovo 29 d. įsakymui Nr. A-141, buvusioms socialinės rizikos šeimoms inicijuojama 

atvejo vadyba ir pervertinamas pagalbos poreikis šeimai. Atvejo vadybos procesas, 2018 m.  gruodžio 

1 d. duomenimis, Užvenčio seniūnijoje inicijuojamas 11 šeimų. 

 

9. Kultūros tradicijų ir mėgėjų meninės veiklos rėmimas. 

Kultūros tradicijų ir mėgėjų meninei veiklai remti skirta 4 000 Eur. Lėšos išleistos tradicinėms 

šventėms: „Venta, Venta, Venta – tu žemaičiui šventa“, Užgavėnių, Kalėdų eglutės įžiebimo ir 

kitiems renginiams finansuoti.  

Pagerbti devyni seniūnijos senjorai 90-ojo jubiliejaus proga. Jiems įteiktos gėlių puokštės ir 

sveikinimo raštai. 



174 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

Savo tradicines šventes organizavo ir seniūnijos bendruomenės: Junkilų bendruomenė –

Jonines, Beržėnų bendruomenė – Onines, Užvenčio bendruomenė „Venta“ – Moliūgų parodą-

konkursą, Kolainių bendruomenė – Kraštiečių ir sporto šventę, Minupių bendruomenė – šventę 

„Kalėdos į namus“.  

2018 m. vasario 15 d. seniūnijos delegacija vyko į Prezidentūrą parvežti Nepriklausomybės 

Akto signatarui Jonui Smilgevičiui skirtą gėlių puokštę. Per Vasario 16-osios minėjimą parvežta 

puokštė iškilmingai padėta ant signataro J. Smilgevičiaus kapo.   

 

 

 

Kultūros ir sporto renginiai seniūnijoje buvo organizuojami kartu su Užvenčio kultūros centru, 

seniūnijos bendruomenėmis ir verslininkais. 

Seniūnijos sporto mėgėjai aktyviai dalyvavo Kelmės rajono seniūnijų sporto žaidynėse. 

Sportininkų rezultatai kasmet gerėja. Komandų įskaitoje 2015 m. buvo užimta IV vieta, 2016 m. – 

III vieta, 2017 m. – II vieta, o 2018 m. seniūnija tapo žaidynių nugalėtoja. 

Kelmės rajono savivaldybės sveikatos centras įgyvendino projektą „Gyventojų sveikatos 

stiprinimas“ miesto gyventojų fiziniam aktyvumui ugdyti. Ventos upės slėnyje, prie miesto stadiono, 

pastatyta 18 vnt. lauko treniruoklių.  

2017 metais Užvenčio seniūnija dalyvavo pirmą kartą rajono savivaldybės organizuotame 

konkurse „Metų darbas“ ir kartu su partneriais įgyvendino darbų ciklą „Sakralinių objektų Užventyje 

aktualizavimas – visuomenės reikmėms“. Mero potvarkiu patvirtinta komisija nominantu paskelbė 

mūsų seniūniją. 

Pradėti darbai 2018 metais tęsti su paramos fondu „Užvenčio Pegasas“ ir Užvenčio kraštą 

mylinčiais žmonėmis. Įgyvendintas darbų ciklas „Užvenčio krašto savitumas, istorija ir etninė 

kultūra“, skirtas prasmingai paminėti Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmetį: 

1. Restauruota prie Užvenčio kultūros centro nuo senų laikų stovėjusi koplytėlė. 

Šv. Kazimiero, Lietuvos ir jos jaunimo globėjo, skulptūros ir koplytėlės kryžių autoriai – 

tautodailinkai, „Aukso vainiko“ nominantai  P. Dužinskas ir S. Špukas.  



175 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

 
 

2. Pastatytas 7 metrų aukščio ąžuolinis trijų kryžmų kryžius su krucifiksu, dekoruotas įvairiais 

originaliais iškaltais saulės spinduliais ir įvijomis. Kryžius pastatytas šalia Užvenčio bažnyčios prie 

parapijos namų greta pagrindinės miesto sankryžos. Sakralus darbas įamžino Lietuvos šimtmečio, 

kalvių kalvio Vytauto Jaručio, popiežiaus Pranciškaus vizito Lietuvoje atminimą (idėja įgyvendinta 

kalvystės plenero UžventisʼART metu).  

 
 

3. Prie įvažiavimų į miestą, krašto keliuose Kelmė–Užventis ir Šiauliai–Užventis, pastatyti 

informaciniai ženklai UŽVENTIS – „Ož Vėntuos, ož opės švėntuos“. Dėl tarmiško prierašo 

konsultuotasi su kraštiete, habilituota humanitarinių mokslų daktare Viktorija Daujotyte ir kalbininku 

doc. dr. Juozu Pabrėža, o dėl architektūrinio sprendimo – su architekte V. Bakšiene. 

         
 



176 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

Užventyje vykstantys kūrybiniai procesai ir 2018 m. Užvenčio seniūnijos kartu su partneriais 

įgyvendintas darbų ciklas „Užvenčio krašto savitumas, istorija ir etninė kultūra“ rodo, kad krašto  

bendruomenė grįžta prie tradicijų ir papročių, siekia išsaugoti savitumą ir vietos dvasią. Šis darbų 

ciklas seniūnijų konkurse „Metų darbas“ įvertintas II vieta. 

 

10. Žemės ūkis. 

Seniūnijos žemdirbiai užsiima mišriu žemės ūkiu. 2018 metais seniūnijoje pateiktos 

486 paraiškos tiesioginėms išmokoms už deklaruotus žemės plotus gauti, deklaruotas žemės plotas 

sudaro 11 150 ha, iš kurių 6 090 ha – pievos ir ganyklos, 4 334 ha – grūdinės kultūros ir kiti pasėliai, 

726 ha – miškai. Penkiolika seniūnijos ūkininkų prižiūri daugiau nei 50 ha žemės sklypų. Didžiausią 

žemės plotą prižiūri ir deklaruoja ūkininkas Algimantas Vaupšas – 828 ha. 

 

Kelių priežiūra ir plėtra. 2018 metais Užvenčio seniūnijai buvo skirta 257 699 Eur, iš jų: 

kapitalui formuoti – 195 702 Eur (Užvenčio miesto Kražių gatvės šaligatvių rekonstrukcija), 

einamiesiems tikslams – 61 997 Eur (įrengtas 2 318 m2 40 mm storio išlyginamasis asfaltbetonio 

sluoksnis Pašilėnų k. Aunuvos ir Aušros gatvėse, užtaisyta 204 m2 asfalto dangos išdaužų, ant 

seniūnijos kelių išpilta ir išlyginta 1000 m3 žvyro, įrengtos 5 pralaidos, atlikti seniūnijos kelių žvyro 

dangos lyginimo greideriu darbai).  

 

Specialiosios programos. Surinkta lėšų: 

• už prekybą turgavietėje – 1 550 Eur; 

• už pirties paslaugas – 3 130 Eur; 

• už socialinio būsto nuomą (23 butai) – 866 Eur; 

• už prekiavimą viešoje vietoje – 147 Eur;  

• už kitų patalpų nuomą – 506 Eur. 

Surinktos lėšos panaudotos: 

• komunalinėms ir kitoms paslaugoms apmokėti – 2 144 Eur; 

• pirčiai prižiūrėti – 869 Eur; 

• socialiniam būstui remontuoti – 673 Eur; 

• kitoms prekėms (statybinės, ūkinės, elektros, santechnikos prekės) – 1 108 Eur. 

 

2019 metais planuojami vykdyti darbai: 

1. Tęsti 2018 m. pradėtus pėsčiųjų takų tvarkymo darbus Kražių gatvėje Užvenčio mieste. 

2. Įrengti 40 mm storio asfaltbetonio išlyginamąjį sluoksnį Lauko gatvės dalyje Želvių kaime. 

3. Tęsti kelių žvyravimo ir asfalto dangos išdaužų taisymo darbus seniūnijos gyvenviečių 

gatvėse. 

4. Įrengti tris PVC pralaidas seniūnijos keliuose. 

5. Organizuoti socialinio būsto remonto darbus Kražių g. 6, Užvenčio m. 

6. Organizuoti melioracijos statinių remonto darbus užmirkusioje teritorijoje (vadinamojoje 

Ožkapelkėje) Junkilų gyvenvietėje. 

7. Atlikti socialinio būsto Žemaitės g. 12-3, Užvenčio m., vidaus patalpų remontą. 

8. Užbaigti stoginės remonto darbus prie seniūnijai priklausančio garažo. 

9. Atlikti miesto viešosios pirties pastato vidaus patalpų remontą. 

10. Įrengti komunalinių atliekų tvarkymo aikštelę prie Kolainių kaimo kapinių. 

11. Sutvarkyti žaliąją zoną prie autobusų stoties P. Višinskio g., Užvenčio m. 

12. Atnaujinti Užvenčio miesto stadiono takus. 



177 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

13. Išpjauti prastos būklės medžius Kražių, P. Višinskio ir Žemaitės gatvėse Užvenčio mieste. 

14. Išpjauti senus, nudžiūvusius, žaibo sužalotus medžius J. Smilgevičiaus parko teritorijoje. 

15. Šalinti menkaverčius medžius ir krūmus, augančius kelių apsaugos zonose. 

 

 

VAIGUVOS SENIŪNIJA 

 

Vaiguvos seniūnija užima 89,55 kv. km, 3 472 ha žemės ūkio naudmenų, 5 060 ha miškų. 

Seniūnija nutolusi nuo rajono centro 15 km. Seniūnijoje yra 49 kaimai, Vaiguvos Vlado Šimkaus 

pagrindinė mokykla, medicinos punktas, paštas, biblioteka, Užvenčio kultūros centro Vaiguvos 

filialas, trys maisto parduotuvės Vaiguvos k. ir Pakėvio k. Registruoti 128 ūkininkai. Pagrindinės 

seniūnijoje veikiančios įmonės – Aivaro Norbuto ir Arvydo Šaltmerio individualios įmonės. 

Demografiniai statistiniai duomenys. 2018 m. sausio 1 d. duomenimis, Vaiguvos 

seniūnijoje gyvenamąją vietą deklaravo 914 gyventojų (477 vyrai, 437 moterys), o 2018 m. gruodžio 

31 d. duomenimis, – 875 gyventojai (457 vyrai, 418 moterų). Mirė 15 gyventojų: 2 moterys, 13 vyrų, 

išduota 15 leidimų palaidoti Vaiguvos civilinėse kapinėse. Gimė 8 vaikai. 

Vaiguvos seniūnijoje viešuosius darbus dirbo 10 asmenų. Visuomenei naudingus 

savanoriškus darbus dirbo 32 pašalpų gavėjai, kurie dirbo 4 957 darbo valandas. 2018 m. Šiaulių 

apygardos probacijos tarnybos Probacijos skyriaus siuntimu neatlygintinai atliko visuomenei 

naudingus darbus 3 asmenys, dirbo 280 valandų. Tai didelė paspirtis seniūnijai tvarkant seniūnijos 

prižiūrimas bendro naudojimo teritorijas, parkus, pakeles. 

Seniūnaičių veikla. Seniūnijos teritorija suskirstyta į tris seniūnaitijas: Akmenių, Pakėvio ir 

Vaiguvos. Įregistruotos ir veiklą vykdo trys bendruomenės: Pakėvio bendruomenė, Vaiguvos 

bendruomenė, Vaiguvos jaunimo bendruomenė „Lyderiai“. Seniūnaičiai perduoda gyventojų 

pageidavimus ir pasiūlymus apie seniūnaitijoje iškilusias problemas, prisideda prie socialinių pašalpų 

svarstymo ir kitų sprendimų priėmimo. 

Kultūrinė veikla. Seniūnijoje gyventojų poilsį ir laisvalaikį organizuoja Vaiguvos biblioteka, 

Užvenčio kultūros centro Vaiguvos filialas, bendruomenės. Žymiausios šventės: Pusiaužiemio, 

Užgavėnių, Joninės, Jaunimo fiesta ir daug kitų mažesnių renginių. Gruodžio mėn. Vaiguvos skvere 

įžiebta eglė, o ikimokyklinio amžiaus vaikams buvo paruoštos dovanėlės ir įteiktos Kalėdų eglutės 

šventės metu.  

Notariniai veiksmai. Notariniai veiksmai atliekami seniūnijoje Lietuvos Respublikos 

notariato įstatymo nustatyta tvarka neatlygintinai. Seniūnijoje užregistruoti 37 notariniai veiksmai. 

Seniūnijos gyventojų susirinkimai, sueigos. Seniūnijoje per 2018 m. suorganizuoti 

2 gyventojų susirinkimai, susitikimai su rajono savivaldybės meru, administracijos darbuotojais, 

Tarybos nariais, 4 susitikimai su seniūnijos seniūnaičiais, 12 komisijos posėdžių dėl socialinių 

pašalpų mokėjimo svarstymo. 

Gyvenamosios vietos deklaravimo įstatymo įgyvendinimas, kitų pažymų gyventojams 

išdavimas: 

• 64 asmenys deklaravo atvykimą arba gyvenamosios vietos pakeitimą Lietuvos 

Respublikoje; 

• 5 asmenys deklaravo išvykimą į užsienio valstybę ilgesniam negu 6 mėnesių laikotarpiui; 

• išduotos 36 pažymos apie deklaruotą gyvenamąją vietą; 

• priimta 10 prašymų ir sprendimų dėl deklaravimo duomenų keitimo, taisymo ar 

naikinimo; 

• išduotos 43 pažymos patalpų savininkams ar bendraturčiams; 



178 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

• išduotos 62 pažymos apie šeimos sudėtį; 

• paruoštas 81 raštas rajono savivaldybei ir kitoms institucijoms. 

 

Atlikti darbai 2018 m. Planuojami darbai 2019 m. 

1. Suorganizuoti susitikimai su seniūnijos 

teritorijoje veiklą vykdančiais verslininkais, 

ūkininkais, siekiant išsiaiškinti jų problemas ir 

lūkesčius. 

2. Įsigyta šienapjovė, buldozeris. 

3. Šienautos ir prižiūrėtos bendro naudojimo 

teritorijos. 

5. Gerinant kelių būklę, pakelėse buvo kertami 

krūmai. 

6. Atnaujinta karių kapinių tvora. 

7. Suorganizuota tradicinė Kraštiečių šventė. 

 

1. Įsigyti traktoriaus priekabą. 

2. Baigti įrengti garažą seniūnijos technikai 

laikyti. 

3. Vykdyti kelių remontą ir priežiūrą. 

4. Tvarkyti kelių pakeles (kirsti krūmus, 

šienauti), prižiūrėti kelių pralaidas. 

5. Tvarkyti ir prižiūrėti parkus, skverus ir kitas 

viešąsias vietas. 

6. Atlikti Pakėvio bendruomenės namų antro 

aukšto patalpų remontą. 

7. Genėti, nupjauti elektros linijų apsaugos 

zonose augančius medžius. 

8. Iškirsti menkaverčius krūmus, esančius 

piliakalnių teritorijoje. 

9. Pasveikinti seniūnijos ilgaamžius gyventojus 

jubiliejų progomis (sukakus 90 metų). 

10. Pritaikyti Pakėvio apylinkės balsavimo 

patalpas neįgaliesiems.  

11. Aktyviai dalyvauti sprendžiant gyventojų 

socialines problemas, šviečiamojoje veikloje 

prieš smurtą šeimoje, prieš vaikus, savižudybių 

prevencijoje. 

 

  



179 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaita 

ADMINISTRACIJOS VEIKLOS GAIRĖS 

 

Kelmės rajono savivaldybės administracija siekia telkti finansinius ir žmogiškuosius išteklius 

ir įgyvendinti Kelmės rajono savivaldybės strateginio veiklos plano misiją vykdant viešojo 

administravimo ir viešųjų paslaugų teikimo funkcijas, kvalifikuotai ir kokybiškai tenkinti rajono 

bendruomenės poreikius, vadovaujantis vietos savivaldos principais plėtoti vietos savivaldą ir gerinti 

gyvenimo rajone kokybę. 

Svarbiausi 2019 metų Savivaldybės administracijos tikslai – sėkmingai įgyvendinti pradėtus 

projektus, užtikrinti finansinius išteklius ir gerinti gyvenimo kokybę rajono gyventojams įvairių 

sektorių aspektu. Plačiausią gyventojų spektrą apims projektas „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo 

kokybės gerinimas Kelmės rajono savivaldybėje“, kurio metu bus sukurta sistema, veikianti vieno 

langelio principu, gyventojams bus patogiau gavus vieną sąskaitą su pagrindinėmis komunalinėmis 

išlaidomis. 

Tikimasi, kad 2019 metai bus darnaus išteklių naudojimo, siekiant maksimalaus rezultato, ir 

perspektyvinių planų įgyvendinimo metai. 

 

__________________________ 




